
1

����/����

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ 
VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA



2

Valdymo koordinavimo centras / VKC

SVĮ

-

SĮ Savivaldybės įmonė

UAB Uždaroji akcinė bendrovė

AB Akcinė bendrovė

VVĮ

Atrankos gairės

Skaidrumo gairės

Nuosavybės gairės

SVĮ Nuosavybės gairės

SĮ Specialieji įpareigojimai

Lūkesčių gairės

Lūkesčių raštas

RATC Regioninis atliekų tvarkymo centras

Vyriausybės įsteigtas analitinis bei gerosios valdysenos principų įgyvendinimo centras (VšĮ Valdymo koordinavimo 
centras), atliekantis valstybės ir savivaldybės valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimą koordinuojančios 
institucijos funkcijas

Savivaldybės įmonė arba savivaldybės valdoma bendrovė (akcinė bendrovė arba uždaroji akcinė bendrovė, kurios 
akcijos ar dalis akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 balsų šios bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime, 
priklauso savivaldybei nuosavybės teise)

Savivaldybės administracija (įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija arba akcijų valdytojas)

Valstybės valdoma įmonė (ūkinę komercinę veiklą vykdanti valstybės įmonė, akcinė bendrovė ir uždaroji akcinė 
bendrovė, kurioje valstybei nuosavybės teise priklauso akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šios 
bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime)

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 patvirtintas Kandidatų į valstybės įmonės ar 
savivaldybės įmonės valdybą aprašas

Savivaldybei atstovaujanti institucija

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 patvirtintas Valstybės valdomų įmonių 
veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 patvirtintas Valstybės turtinių ir neturtinių 
teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašas

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 patvirtintas Savivaldybių turtinių ir 
neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašas

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2019 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. 4-453 patvirtintos 
Valstybei atstovaujančios institucijos rašto dėl valstybės siekiamų tikslų valstybės valdomoje įmonėje ir keliamų 
lūkesčių valstybės valdomai įmonei nustatymo rengimo rekomendacijos

Raštas, kurį pateikia savivaldybei atstovaujanti institucija įmonei dėl savivaldybės siekiamų tikslų savivaldybės 
valdomoje įmonėje ir jai keliamų lūkesčių

Santrumpos ir apibrėžimai

CŠT

NŠG

Turto grąža / ROA Finansinis rodiklis, parodantis įmonės turto panaudojimo efektyvumą

Nuosavo kapitalo grąža / ROE Finansinis rodiklis, parodantis akcininkų investuoto kapitalo panaudojimo efektyvumą

EBITDA Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją

EBITDA marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

VERT Valstybinė energetikos reguliavimo tarnyba 

VPT Viešųjų pirkimų tarnyba

EBPO

ES Europos Sąjunga

Centralizuotas šilumos tiekimas

Nepriklausomi šilumos gamintojai

Finansinės priklausomybės koeficientas (finansinių įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis)

Veiklos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją

Rodiklis, parodantis įmonės tipinės veiklos, neatsižvelgiant į finansinę ir investicinę veiklą, efektyvumą (kiek 
procentų veiklos pelno uždirba vienas pardavimo pajamų euras)

D/E

AATC Apskrities atliekų tvarkymo centras

Rodiklis, parodantis įmonės veiklos efektyvumą (kiek procentų grynojo pelno uždirba vienas pardavimo pajamų 
euras)

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (angl. OECD – Organisation for Economic Co-operation and 
Development)



3

Santrumpos
Turinys
EIMIN įžanginis žodis
VKC Įžanginis žodis
SVĮ portfelio trumpa apžvalga
Svarbiausi įvykiai ir naujienos  
SVĮ valdymo politika
 VKC
 Reguliacinė SVĮ aplinka
 Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimas
 Lūkesčių raštai
 Skaidrumo politika SVĮ veikloje
 KO veiklos reglamentavimas
 Specialieji įpareigojimai
SVĮ portfelio rezultatų apžvalga
Apibendrinti įmonių rezultatai pagal savivaldybes (lentelė)
SVĮ sektorių veiklos rezultatai
 Viešasis transportas
 Vandentvarka
 Šilumos tinklai
 Regioninių atliekų tvarkymo centrai
 Kitos įmonės
Vadovų ir KO darbo apmokėjimas
Vidaus sandoriai
Suteikta parama
Didžiųjų įmonių aprašymai
 UAB „Vilniaus viešasis transportas“
 UAB „Kauno autobusai“
 UAB „Klaipėdos paslaugos”
 SĮ „Susisiekimo paslaugos“
 AB Vilniaus šilumos tinklai
 AB „Kauno energija“
 AB „Klaipėdos energija“
 AB „Šiaulių energija“
 AB „Panevėžio energija“
 UAB „Visagino energija“
 UAB „Vilniaus vandenys“
 UAB „Kauno vandenys“
 AB „Klaipėdos vanduo“
 UAB „Šiaulių vandenys“
 UAB „Aukštaitijos vandenys“
 UAB „Dzūkijos vandenys“
 UAB „Utenos vandenys“
 UAB „Kėdainių vandenys“
 UAB „Telšių vandenys“
 UAB „Plungės vandenys“
 UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“
 UAB „VAATC“
 UAB „Kauno švara“
 UAB „Grinda“
 SĮ „Vilniaus miesto būstas“ 
Vertinimo metodika
SVĮ sąrašas
Savivaldybės valdomų įmonių dukterinių bendrovių 
finansiniai rezultatai

2
3
4
5
6
8
10
10
11
13
15
15
16
17
19
31
33
33
39
43
50
57
63
72
76
79
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
116

Turinys

3



4

Kilusių geopolitinių ir ekonominių sunkumų akivaizdoje 

savivaldybės valdomoms įmonėms teko priimti sudėtingus 

sprendimus dėl ženkliai išaugusių energetinių išteklių kainų, 

tačiau šios įmonės parodė savo atsparumą. Nuosekliai dirbdamos 

savivaldybės valdomos įmonės finansinius metus baigė, 

uždirbusios 4,6 mln. eurų pelną. Ženkliai augo pardavimo pajamos 

– jos pirmą kartą peržengė 1 mlrd. eurų ribą ir pasiekė 1,3 mlrd. eurų. 

Veiklos rezultatai taip pat atskleidžia, kad vis daugiau savivaldybės 

valdomų įmonių kryptingai priima sprendimus, kuriais ne tik 

siekiama geresnių finansinių rezultatų, bet ir gerinama 

gyventojams teikiamų paslaugų kokybė. Taip pat matome, kad 

savivaldybės vis labiau optimizuoja panašią veiklą vykdančių 

pavaldžių įmonių skaičių ir efektyviau valdo savo turtą. 

Didelės įtakos savivaldybės valdomoms įmonėms turėjo Rusijos 

sukeltas karas Ukrainoje. Nepaisant to, didžioji dalis savivaldybių 

įmonių šiuo sudėtingu metu ne tik atsilaikė, bet ir padėjo 

Ukrainoje gyvenantiems bei į Lietuvą atvykusiems ukrainiečiams – 

skyrė jiems paramą.   

Tikiuosi, kad didžiausi sunkumai liko praeityje ir savivaldybės galės 

dar labiau orientuotis į savo valdomų įmonių skaidrumą, 

valdysenos gerinimą ir skaitmenizavimą, kurie didins veiklos 

efektyvumą ir padės teikti gyventojams aukštesnės kokybės 

paslaugas.  

Pagarbiai
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrė
Aušrinė Armonaitė

Savivaldybės valdomų įmonių duomenų atvirumas ir veiklos 
skaidrumas yra vieni iš prioritetų, kurie leidžia užtikrinti aukštus 
atskaitomybės standartus. Ši savivaldybės valdomų įmonių veiklos 
ataskaita leidžia visuomenei geriau susipažinti su jiems svarbių 
įmonių veikla ir pasiektais rezultatais. 



5

Žvelgiant į SVĮ kolegialius organus, smagu matyti teigiamus 
pokyčius jų sudėtyse, kur nepriklausomi nariai perkopė į 
daugumą, sudarydami beveik 52 proc. visų narių. Sveikintina 
Vyriausybės iniciatyva, 2022 m. rugpjūčio 5 d. įteisinant nutarimą, 
apibrėžiantį visų KO narių atlygio dydžius, parodė siekį skatinti 
kvalifikuotus specialistus prisijungti prie šių svarbių įmonių 
vadovavimo struktūrų. Tai ne tik padės užtikrinti didesnį 
nepriklausomų narių aktyvumą, bet ir atspindi valstybės dėmesį 
siekti didesnio skaidrumo, atsakomybės ir efektyvaus valdymo 
įmonių veikloje. Tačiau nerimą kelia mažėjantis KO skaičius SVĮ, o ši 
neigiama tendencija sutapo su minėto nutarimo įsigaliojimu – net 
16-oje SVĮ buvo atšauktos valdybos iki 2022 metų pabaigos. 
Iššūkiai, su kuriais susiduria šiandienos verslas, reikalauja 
įvairiapusio požiūrio bei sprendimų priėmimo, kas atsispindėtų 
įmonių ilgalaikiuose strateginiuose sprendimuose, siekiant 
tvaraus ir subalansuoto įmonių ekonominio augimo, o tai galėtų 
užtikrinti kompetentingi kolegialūs organai. Kolegialių organų 
formavimas ir atšaukimas turėtų būti gerai pasvertas ir 
objektyviomis priežastimis paremtas sprendimas.

2022 metų SVĮ portfelio finansiniai rezultatai atkreipia dėmesį į 
tam tikras svarbias tendencijas. 2021 metais, dėl augusių kaštų 
šilumos gamybai, šilumos tinklų sektorius turėjo didelės įtakos 
fiksuotam portfelio nuostoliui, o 2022-aisiais šilumos kainų 
augimas lėmė šilumos tinklų sektoriaus pelno išaugimą bei viso 
SVĮ portfelio pasiektą 4,6 mln. eurų pelną. Šis sektorius 2021-2022 
metų laikotarpiu išryškėjo kaip lemiamas veiksnys, darantis 
didžiausią įtaką visam portfeliui rezultatams, nepaisant kitų 
sektorių rezultatų. Per 2022 metus savivaldybių biudžetus papildė 
83,7 proc. didesnė dividendų ir pelno įmokų suma, siekianti 11,5 
mln. eurų. Nors šie rezultatai žadina optimizmą, svarbu paminėti, 
kad minėtą grąža savivaldoms generavo didžiųjų miestų SVĮ, o kitų 
savivaldybių įmonės bendrai išmokėjo tik 0,7 mln. eurų. To 
priežastimi būtų galima vardinti savivaldybių keliamus 
neambicingus pelningumo tikslus lūkesčių raštuose ir tokiu būdu 
tarsi nėra reikalaujama grąžos iš SVĮ, nekeliama ambicija įnešti 
indėlį į savivaldybės biudžetą. Svarbu atkreipti dėmesį į nuoseklų 
SVĮ valdomo turto vertės augimą, kuris išaugo 7,1 proc. ir pasiekė 
3,7 mlrd. eurų. Vykdomos didelės investicijos į infrastruktūrą 
parodo SVĮ norą gerinti veiklos efektyvumą ir didinti paslaugų 
kokybę savo gyventojams. Galime pasidžiaugti ir pasiektu rekordu 
- pardavimo pajamos pirmą kartą istorijoje viršijo 1 mlrd. eurų ribą ir 
didėjusios 35,7 proc. pasiekė 1,3 mlrd. eurų. SVĮ sektoriuje darbavosi 

Pagarbiai
 Valdymo koordinavimo centro direktorius
Vidas Danielius

2022 metai SVĮ sektoriuje buvo nelengvi - vienus iššūkius pakeitė kiti – pavykus susitvarkyti su COVID-19 
pandemija, pastaraisiais metais susidūrėme su ženkliai į viršų šokusiomis elektros, šilumos ir žaliavų kainomis, 
o prie viso to prisidėjo ir kardinaliai pasikeitusi geopolitinė situacija prasidėjus karui Ukrainoje. Tai palietė ir 
savivaldybių valdomas įmones, kurioms išaugusios energetinės sąnaudos, daugeliu atveju, tapo nuostolingų 
metų priežastimi, tačiau tinkamai diversifikuotas SVĮ portfelis atsvėrė neigiamai paveiktų sektorių rezultatus. 
Iš kitos pusės, galime pasidžiaugti, kad vykdomi pokyčiai savivaldybių politikoje atveria kelius į pažangesnę, 
skaidresnę ir efektyvesnę įmonių valdyseną. 

beveik 21 tūkst. darbuotojų, o vidutiniškai vienas darbuotojas 
atnešė įmonei 63,6 tūkst. eurų per metus. Visi šie faktai liudija apie 
SVĮ sektoriaus svarbą Lietuvos ekonomikai. Nepaisant to, kad 
pagrindinis SVĮ tikslas yra užtikrinti kokybiškas ir visiems 
gyventojams prieinamas būtinąsias paslaugas, matomos 
savivaldų ir įmonių pastangos didinti efektyvumą, atitikti aukštus 
standartus ir stiprinti verslo veiklą, siekiant tvaraus ekonominio 
augimo. Tai didina mūsų motyvaciją siekti geresnės SVĮ 
valdysenos visose Lietuvos savivaldybėse.

Valdymo koordinavimo centras ir toliau stengsis padėti 
savivaldybėms geriau suprasti savo, kaip akcininko, vaidmenį 
valdant įmones, kad jos veiktų efektyviai, naudingai ir patenkintų 
vietos gyventojų poreikius. Sukaupta patirtis vykdant valstybės 
valdomų įmonių pertvarką, dalinimasis gerosiomis praktikomis ir 
EBPO rekomendacijos gali prisidėti prie svarbių pokyčių, kuriuos 
turime įgyvendinti jau artimiausiu laikotarpiu. Privalome lygiuotis į 
geriausias praktikas Vakarų Europoje ir taikyti sau aukščiausius 
skaidrumo, efektyvumo, tvarumo standartus visose valstybės ar 
savivaldybės valdomose įmonėse. 

Turime siekti, kad kiekviena savivaldybė galėtų džiaugtis 
efektyviomis, pažangiomis ir tvariomis įmonėmis. Tam reikia mūsų 
visų – savivaldybių ir įmonių darbuotojų, politikos formuotojų – 
iniciatyvos veikti ir priimti drąsius sprendimus, kurie lemtų 
teigiamus pokyčius savivaldybės valdomų įmonių veikloje ir 
valdysenoje. Tikiuosi, kad ambicingi, tačiau apgalvoti sprendimai, 
leis mažais žingsneliais tobulinti SVĮ sektorių.



6

0,0
Vandentvarka

-4,2
Vandentvarka

9,6
Viešasis transportas

-1,9
Viešasis transportas

33,4
Šilumos tinklai

5,4
Šilumos tinklai

0,0
RATC

-0,9
RATC

57,0
Kita

3,8
Kita

Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis transportas RATC Kita

Šilumos tinklai Viešasis transportas Kita

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2022

2022

6,7

3,8

2,9

0,4

1,1

0,1

0,1

6,4

0,1

0,1

54,9

4,8

5,2

269,5

1,6
0,3

0,8

3,7

200,1

0,5

0,3%

-0,3%

1,9%

1,7%

SVĮ portfelio trumpa apžvalga

Darbuotojų skaičius
2022 metų pabaigoje dirbo 47 darbuotojais daugiau

6 795 6 662 6 575 6 667

492 514 539 580

6 115 5 920 5 622 5 676

4 828 4 744 4 673 4 531

3 555 3 526 3 476 3 478

2019 2020 2021 2022

21,6%

16,6%

2,8%

27,1%

31,9%

D/E, skolinto ir nuosavo kapitalo santykis
D/E, skolinto ir nuosavo kapitalo santykis didėjo 1,2 procentinio punkto
D/E, skolinto ir nuosavo kapitalo santykis

2019 2020 2021 2022

19,4% 18,6%

30,9%
25,4%

6,8% 9,5% 12,1%
19,7%

69,7%

101,1%
91,1%

77,7%

10,4% 10,3% 7,9% 8,8%7,7%
15,1% 14,5% 13,3%

Turto vertė
Valdomo turto vertė augo 7,1 proc

2019 2020 2021 2022

477,0 520,0
546,7

587,8

185,8 185,7 201,9
207,1

246,6 259,9 244,8
262,1

1 548,2 1 607,8 1 652,0
1 739,8

749,3 767,6 837,6 933,3

Turto vertė (mln. eurų)

46,6%

25,0%

5,6%

7,0%

15,8%

KitaRATCViešasis transportasVandentvarkaŠilumos tinklai

14,1%

17,9%
21,0% 22,2%

SVĮ portfelio D/E dinamika

2019 2020 2021 2022



7

Pardavimo pajamos
Portfelio pardavimo pajamos augo 35,7 proc.

20,3%

12,1%

4,1%
48,6%

14,9%

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

2019 2020 2021 2022

350,9 302,2 408,9

646,8
171,6 180,0

187,3

198,6
167,5

116,8
111,2

161,8

48,4
49,4

52,1

54,9

200,1
203,3

222,1

269,6

Grynasis pelnas
2022 metais SVĮ uždirbo 4,6 mln. eurų pelno
Grynasis pelnas (mln. eurų)

2019 2020 2021 2022

9,0
12,4

-16,3

24,9

4,2     
1,9     3,1     

-29,7     

0,5
-0,1

-3,9 -1,7

4,1 3,0 2,5

-1,3

7,3
11,5

9,5
12,4

-5,0

SVĮ portfelio grynojo pelno 
dinamika (mln. eurų)

25,1
28,7

4,6

2019 2020 2021 2022

269,5

21,6%

16,6%

2,8%

27,1%

31,9%

KitaRATCViešasis transportasVandentvarkaŠilumos tinklai

Dividendai ir pelno įmokos
Į savivaldybių biudžetus paskirta 11,5 mln. eurų dividendų ir pelno įmokų

55,6%

34,8%

9,6%

Dividendai ir pelno įmokos 
(mln. eurų)

2022

4,0

1,1

0,1

6,4

2019

1,6
0,3

0,8

3,7

2020

6,7

2,9
0,10,1

4,8

2021

0,4
0,1

5,2

0,5

2019 2020 2021 2022

0,3%

-0,3%

1,9%
1,7%

5,4%

-4,2% 

-1,9%
-0,9%

3,7%

Nuosavo kapitalo grąža

Nuosavo kapitalo grąža
SVĮ nuosavo kapitalo grąža augo 0,6 procentinio punkto

Nuosavo kapitalo grąža 
pagal sektorius 2022 metais



8

Svarbiausi įvykiai ir naujienos  

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2022 m. 
kovo 30 d. pakeitė geriamojo vandens tiekimo  ir 
nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugų kainų nustatymo metodiką. Šiais 
pakeitimais siekiama, kad derinant bazines paslaugų 
kainas, jeigu antrą kartą perskaičiuotoje kainoje 
įvertintų sąnaudų energetiniams ištekliams įsigyti ir 
mokesčiams sumokėti dydis dėl energetinių išteklių 
tarifų ir mokesčių dydžių pasikeitimo neatitiko 
faktiškai trečiaisiais kainų galiojimo metais patirtų 
sąnaudų dydžio, šis skirtumas įvertinamas bazinių 
kainų skaičiavimo metu.

2022 m. gegužės 1 d. įsigaliojus naujai Lietuvos 
Respublikos Valstybės tarnybos įstatymo redakcijai 
valstybės tarnautojai įgyja teisę gauti įstatymų 
nustatytą darbo užmokestį už veiklą einant 
valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės ar jos 
dukterinius bendrovės kolegialaus organo nario 
pareigas. Pagal ankščiau galiojusią tvarką valstybės ar 
savivaldybės valdomų bendrovių kolegialiuose 
organuose veikiantys valstybės tarnautojai atlygio 
negaudavo, valstybės arba savivaldybės įmonių atveju 
atlygis buvo pervedamas į atitinkamą biudžetą.

2022 m. rugpjūčio 3 d. Vyriausybės nutarimu 
pakeistas nutarimas dėl Atlygio valstybės valdomų 
įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių 
organų nariams mokėjimo tvarkos aprašo. Pagal 
atnaujintą teisės aktą, įmonės įgyja prievolę mokėti 
visiems kolegialaus organo nariams nustatytų dydžių 
atlygius. Ankstesnėje dokumento versijoje nebuvo 
įtvirtintas valstybės tarnautojų apmokėjimas ir jie 
atlygio už darbą valstybės ar savivaldybės valdomos 
įmonės kolegialiame organe negaudavo, o kitiems 
kolegialaus organo nariams, buvo nustatytos atlygio 
lubos, kurios po atnaujinimo tapo žemutine riba. Taip 
pat pagal naujus nuostatus, įmonė privalo savo 
lėšomis apdrausti kolegialių organų narių civilinę 
atsakomybę.

2022 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos 
konstitucinis įstatymas – Rinkimų kodeksas, pakeitęs 
iki tol galiojusius su rinkimais susijusius įstatymus. 
Rinkimų kodekse nustatyta savivaldybių tarybų ir merų 
tvarka ir kiti rinkimų reglamentavimo reikalavimai. 
Nustatytas apribojimas merų kadencijoms – 
skaičiuojant nuo šių rinkimų, mero pareigas asmuo 
galės eiti ne ilgiau kaip 3 kadencijas iš eilės.

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2022 m. 
rugsėjo 13 d. pakeitė šilumos kainų nustatymo 
metodikos nuostatas, reglamentuojančias 
kintamosios šilumos kainos dedamosios skaičiavimą. 
2022 metų liepos mėn. įsigaliojus Šilumos ūkio 
įstatymo pakeitimams ir VERT pakoregavus šilumos 
kainų nustatymo metodiką galutinės šilumos kainos 
vartotojams bus apskaičiuojamos pagal aktualią 
šilumos tiekėjų naudojamo kuro struktūrą bei kainas. 
Šiais pakeitimais buvo panaikinta iki šiol šilumos 
kainose užfiksuota kuro struktūra, apribojusi 
šilumos tiekėjų pasirinkimą naudoti alternatyvias 
kuro rūšis.

8



9

2023 m. kovo 5 d. įvyko savivaldybių tarybų ir merų 
rinkimai 60-yje Lietuvos savivaldybių. Remiantis 
Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, šiuose 
rinkimuose rinkėjai dalyvavo aktyviau, t. y. balsavo 49,0 
proc. rinkėjų, kurių iš viso Lietuvoje registruota 2 386 
316 (istorinių savivaldybių tarybų ir merų rinkimų 
aktyvumo vidurkis siekia 36,7 proc.). Savivaldos 
rinkimuose ketverių metų kadencijai buvo išrinkti 
1498 savivaldybių tarybų nariai ir 60 merų – dėl šių 
mandatų varžėsi beveik 13,8 tūkst. kandidatų, 433 iš jų 
siekė merų postų.

2023 m. liepos 15 d. įsigaliojus naujai Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
įsakymo Nr. 4-1100 redakcijai prasiplėtė 
rekomendacijų apimtis savivaldybių 
administracijai, dėl specialiųjų įpareigojimų 
viešinimo. SVĮ ir savivaldybių vykdomosioms 
institucijoms, identifikavus SVĮ vykdomus 
specialiuosius įpareigojimus ir atskirai įvertintus 
finansinius rezultatus, savivaldybių administracijai 
rekomenduojama sudaryti ir savivaldybės interneto 
svetainėje skelbti SVĮ vykdomų specialiųjų 
įpareigojimų sąrašą.

2022 metais Lietuvos savivaldybių valdomos 
įmonės (SVĮ) pasižymėjo socialiai atsakingu 
elgesiu: praėjusių metų laikotarpiu visos SVĮ bendrai 
paskyrė beveik 250 tūkst. eurų paramos nuo karo 
kenčiančiai Ukrainai, taip pat siekiant mažinti 
priklausomybę nuo energetinių išteklių kainų šuolių, 
SVĮ savo reikmėms sugeneravo 41,2 proc. visos 
elektros energijos.

2023 m. birželio 21 d. Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė pritarė 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 
567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 
įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimui, kurio 
naujoje redakcijoje bus užtikrinamas didesnis SVĮ 
veiklos skaidrumas. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja 
prievolė SVĮ laikytis VVĮ Skaidrumo gairių (patvirtintų 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. 
nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių 
veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo 
patvirtinimo“) nuostatų dėl skelbtinų duomenų, 
informacijos ir dokumentų, kurios anksčiau SVĮ buvo 
tik rekomendacinio pobūdžio.

9



10

SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ 
VALDYMO POLITIKA
Daugelio užsienio šalių pavyzdžiai rodo, kad VVĮ gali veikti 
efektyviai, teikti naudą vartotojams bei sėkmingai konkuruoti 
rinkoje, o jų veiklos rezultatai gali prilygti ar net pranokti privačių 
įmonių rodiklius. Modernios, efektyviai veikiančios VVĮ gali 
reikšmingai papildyti valstybių biudžetus, o papildomos lėšos gali 
būti perskirstomos įvairiausioms sritims – nuo pensijų, mokytojų ir 
medikų atlyginimų iki valstybės mastu svarbių investicinių 
projektų. Be to, šios įmonės, įgyvendinusios pažangius valdymo 
modelius, tampa skaidraus ir atsakingo verslo pavyzdžiu, tuo 
skatindamos tvarią ūkio plėtrą. Siekiant, kad VVĮ būtų 
moderniomis, efektyviai veikiančiomis įmonėmis, būtina užtikrinti 
gerosios valdysenos principų diegimą, sistemiškai vykdyti 
profesionalią VVĮ priežiūrą. Svarbu, jog valstybė turėtų aiškią 
nuosavybės politiką, keltų aukštus skaidrumo reikalavimus bei 
formuluotų ambicingus veiklos lūkesčius šioms įmonėms. 

Valstybinio sektoriaus įmonių valdysenos tobulinimui didelę 
reikšmę turi Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos (angl. Organisation for Economic Co-operation and 

Development) (toliau – EBPO) veikla. EBPO – tai daugiašalis 
forumas, kuriame diskutuojama, dalijamasi patirtimi bei 
plėtojamos naujos ekonominės bei socialinės politikos gairės. 
Organizacija nariams ir šalims partnerėms siūlo paramą, diegiant 
gerąsias pasaulines praktikas bei standartus viešosios politikos 
srityje. Lietuva pilnateise EBPO nare tapo nuo 2018 metų liepos 5 d. 

Nepaisant įstojimo į EBPO fakto, Lietuvoje ir toliau dedamos 
didelės pastangos siekiant didinti VVĮ veiklos efektyvumą. 

2022 metų gruodžio mėnesį paskelbtoje EBPO Lietuvos pažangos 
įvertinimo ataskaitoje prioritetinių rekomendacijų įgyvendinimas 
įvertintas palankiai, konstatuojant, jog Lietuva padarė ženklią 
pažangą, įgyvendinant 1 ir 4 rekomendacijas VVĮ valdysenos bei 
apskaitos bei audito standartų stiprinimo srityse. Lietuva 
paskatinta tęsti reformas, susijusias su numatytų valstybės įmonių 
teisinės formos keitimu, didesniu kolegialių organų įgalinimu bei 
siekti VVĮ vadovų kadencijų ribojimo panaikinimo, kaip buvo 
numatyta 2, 3 ir 5 rekomendacijose.

Valdymo koordinavimo centras 
Siekdama užtikrinti nuoseklų ir profesionalų VVĮ valdymą, 
Vyriausybė priėmė sprendimą įkurti Valdymo koordinavimo 
centrą – instituciją, stebinčią ir analizuojančią valstybės politikos 
valstybės valdomose įmonėse įgyvendinimą. Nuo 2017 metų 
liepos 1 d. VKC funkcijas vykdė viešoji įstaiga „Stebėsenos ir 
prognozių agentūra“, kuri nuo 2020 lapkričio 1 d. pervadinta į VšĮ 
Valdymo koordinavimo centrą. Įstaigos savininko teises ir pareigas 
įgyvendina Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Sėkmingas gerųjų 
valdymo praktikų diegimas VVĮ lėmė tai, kad nuo 2019 metų 
sausio, įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymo redakcijai, analogiškas gerąsias valdymo praktikas 
pradėta diegti ir savivaldybių valdomose įmonėse. VKC vykdomos 
funkcijos apima vis platesnį VVĮ ir SVĮ veiklos koordinavimą: 

nepriklausomų valdybos ir stebėtojų tarybos narių atranką, 
strateginių planų įgyvendinimo priežiūrą, analitinių ataskaitų 
rengimą, VVĮ ir SVĮ veiklos viešinimą, pagalbą formuojant VVĮ ir SVĮ 
sektoriaus politiką bei konsultacijas gerosios valdysenos diegimo 
klausimais. Šalia pagrindinio savo tikslo – skatinti gerojo valdymo 
principų diegimą valstybės ir savivaldybės valdomose įmonėse – 
VKC siekia šių pagrindinių sričių tobulinimo: 

didinti VVĮ ir SVĮ veiklos skaidrumą ir atskaitomybę;

didinti nepriklausomų VVĮ ir SVĮ kolegialių priežiūros ir 
valdymo organų nepriklausomumą ir kompetencijas;

skatinti VVĮ ir SVĮ centralizaciją ir efektyvų valdymą. 

VVĮ veikla vertinama 
pagal naują koncepcija, 
leidžiančią nustatyti VVĮ 

ilgalaikius ir trumpalaikius 
tikslus, atspindinčius 

įmonės veiklos specifiką.

 

2010 2011 20172012 2012 2019 2020 2022

2010 metais 

pradėta vykdyti 

VVĮ pertvarka, 

kadangi paskelbta 

valstybės valdomo 

komercinio 

naudojimo turto 

apžvalga atskleidė, 

jog daugumos VVĮ 

veiklos rezultatai 

buvo prasti, o 

įmonių finansinė 

kapitalo grąža 

Praplėstos VKC 
funkcijos, priskiriant 

savivaldybių valdomų 
įmonių veiklą

apibendrinančių 
metinių ataskaitų 

rengimą. 

Įkurtas VVĮ valdymo koordinavimo 
skyrius VĮ „Valstybės turto fonde“, kuris 

atlieka VKC funkcijas, numatytas 
Nuosavybės ir Skaidrumo gairėse. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijoje 
(iki 2018 m. gruodžio 31 d. – Ūkio 

ministerija) suburta komanda, kuriai 
pavesta atlikti Skaidrumo gairių 

priežiūrą, rengti apibendrintas tarpines 
ir metines ataskaitas ir prisidėti prie 
VVĮ pertvarkos politikos formavimo.

Vyriausybė patvirtino Skaidrumo 
gaires, kuriose nustatyti esminiai 
VVĮ veiklos rezultatų atskleidimo 

reikalavimai. Už šių gairių 
įgyvendinimo priežiūrą bei 

apibendrinančių VVĮ veiklos 
rezultatų ataskaitų rengimą 

atsakinga paskirta Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija. 

Vyriausybė patvirtino 
Nuosavybės gaires, kurios 

įtvirtina VKC įkūrimą, valdybų 
kompetencijų ir 

nepriklausomumo kriterijus, 
VVĮ aukščiausio lygio tikslų 
nustatymą ir įgyvendinimą.

VKC funkcijos nuo 2017 
m. liepos 1 d. perduotos 

VšĮ „Stebėsenos ir 
prognozių agentūrai“.

2020 m. lapkričio 1 d. 
VšĮ „Stebėsenos ir 

prognozių agentūra“ 
pervadinta į VšĮ 

Valdymo koordinavimo 
centrą.



11

Pagrindinės VKC veiklos sritys ir funkcijos:

Skaidrumas (apibendrintų ataskaitų rengimas, įmonių finansinių rezultatų ir efektyvumo vertinimas, VVĮ vadovaujančių darbuotojų 
atlyginimų analizė);

Tikslų iškėlimas (VVĮ siektinų ilgalaikių pagrindinių finansinių rodiklių vertinimas, specializuotų rodiklių derinimas bei skelbimas, įmonių 
strateginių tikslų ambicingumo vertinimas ir įgyvendinimo stebėsena);

Kolegialių organų darbas (potencialių kolegialių organų narių duomenų bazės sudarymas, kolegialių organų turimų kompetencijų 
vertinimas, įmonių valdybų ir stebėtojų tarybų konsultavimas, dalyvavimas VVĮ valdybos ir stebėtojų tarybos narių nominavimo 
komisijoje);

Politikos formavimo iniciatyvos (metodinių rekomendacijų rengimas, naujų teisės aktų iniciatyvos, Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos 
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos konsultavimas dėl susijusios politikos formavimo);Konsultacijos (Vyriausybės ir valstybei 
atstovaujančių institucijų konsultavimas dėl VVĮ valdymo ir svarbiausių akcininko sprendimų priėmimo, dėl keliamų lūkesčių ir siektinų 
rezultatų, VVĮ konsultavimas dėl veiklos ir gerosios valdymo praktikos įgyvendinimo, patirties mainų renginių ir seminarų 
organizavimas, Vyriausybės ir Finansų ministerijos konsultavimas dėl dividendų ir pelno įmokų išmokėjimo).

Reguliacinė savivaldybės valdomų įmonių aplinka

Gerosios valdysenos principų įgyvendinimas valstybės ir 
savivaldybės valdomose įmonėse yra svarbi, tačiau sudėtinga 
iniciatyva. Pagrindinis iššūkis yra rasti pusiausvyrą tarp 
savivaldybės įsipareigojimo aktyviai vykdyti savo nuosavybės 
funkcijas (tokias kaip finansinių ir kitų tikslų nustatymas ir 
monitoringas) bei tarp viešųjų paslaugų prieinamumo ir 
nenutrūkstamo teikimo užtikrinimo.

Dėl šių priežasčių priimami nuosavybės politiką nustatantys teisės 
aktai, kuriuose aiškiai apibrėžiamos visų SVĮ valdyme 
dalyvaujančių suinteresuotų šalių teisės ir pareigos. Nuosavybės 
politiką reglamentuojančiuose dokumentuose taip pat 
apibrėžiama tvarka, pagal kurią formalizuojami kolegialių 
priežiūros ar valdymo organų narių atrankos procesai, nustatomi 
tokių organų sudėties ir nepriklausomumo principai. Įtvirtinant 
nuosavybės funkcijas, siekiama, kad savivaldybė būtų aktyvi turto 
savininkė ar akcininkė – įmonėms nustatytų tikslus, reikalautų 
geriausio įmanomo rezultato per veiklos efektyvumo ir skaidrumo 
didinimą, gerojo valdymo principų diegimą.

Lietuvoje savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
juo pagrindinės gairės formuojamos atsižvelgiant į Seimo priimtus 
įstatymus. Savivaldybės savo – kaip SVĮ savininkės arba akcininkės 
– funkcijas įgyvendina per savivaldybei atstovaujančias institucijas 
arba joms pavaldžias institucijas. Bendrą SVĮ ir VVĮ valdymo 
politiką formuoja Ekonomikos ir inovacijų ministerija, kuri rengia 
atitinkamus teisės aktus ar jų pakeitimus ir teikia juos Vyriausybei.

Pakankamai ilgą laikotarpį pagrindinis dėmesys Lietuvos 
nuosavybės politikos įgyvendinime buvo skirtas tik valstybės 
valdomų įmonių sektoriui. Siekiant narystės EBPO, Lietuva 
intensyviai vykdė darbus, susijusius su 2015 metais EBPO 
pristatytomis konkrečiomis rekomendacijomis Lietuvai VVĮ gerojo 
valdymo srityje. Šių rekomendacijų įgyvendinimas ne tik leido 
Lietuvai tapti pilnateise EBPO nare, bet ir ženkliai pagerino VVĮ 
veiklos rezultatus, kurie tiesiogiai lėmė grąžos valstybei augimą. 
Atsižvelgiant į šiuos teigiamus pokyčius, buvo atsigręžta į 
savivaldoje veikiančias įmones. SVĮ sektoriaus priežiūra ir 
stebėsena iki tol buvo atliekama nesistemiškai. Siekiant pradėti 
nuosekliai rinkti, analizuoti ir sisteminti informaciją apie SVĮ 
rezultatus, nuo 2019 metų Valdymo koordinavimo centras 
Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
juo įstatymu yra įpareigotas kiekvienais metais rengti ir viešinti SVĮ 
veiklą apibendrinančias metines ataskaitas.

Savivaldybės valdomų įmonių veiklą ir valdymą reglamentuojanti 
teisinė bazė apibrėžia pagrindinius principus ir nuostatas, kuriais 
turi vadovautis kiekviena savivaldoje veikianti įmonė. VVĮ valdyme 
pasiteisinę gerojo valdymo principai vis plačiau taikomi ir 
savivaldybės valdomoms įmonėms. Šiuo metu dauguma 
nacionalinių teisės aktų apima abi temas, nors principai parengti ir 
pradėti taikyti būtent VVĮ. Pagrindinis įstatymas, apibrėžiantis 
savivaldybių turtinių teisių įgyvendinimą, – Valstybės ir 
savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymas. Paveiksle pateikti teisės aktai, kurie reglamentuoja 
esmines gerosios valdysenos principų taikymo kryptis.



12

Rekomenduoja 
savivaldybėms siekti, kad SVĮ 
laikytųsi Skaidrumo gairėse 

įtvirtintų nuostatų.

Įpareigoja savivaldybes rengti 
ir pateikti SVĮ lūkesčių raštus, 
kuriuose nustatyti savivaldybės 

valdomai įmonei keliami tikslai ir 
jų matavimo rodikliai.

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas Valstybės 
ir savivaldybės įmonių įstatymas

SVĮ Nuosavybės gairės Atrankos gairės Skaidrumo gairės

Įpareigoja savivaldybes rengti ir 
pateikti SVĮ lūkesčių raštus, 

kuriuose nustatyti savivaldybės 
valdomai įmonei keliami tikslai ir 

jų matavimo rodikliai.

Įpareigoja SVĮ rengti ir 
atnaujinti veiklos strategijas 
pagal savivaldybės pateiktus 

lūkesčių raštus.

Įpareigoja didžiausias SVĮ 
kolegialus sudaryti kolegialius 

valdymo organus ir 
svarbiausius komitetus.

Apibrėžia nuosavybės teisių 
įgyvendinimą, kai SVĮ priklauso 

kelioms savivaldybėms. 

Įpareigoja savivaldybės 
interneto svetainėje skelbti ir 
nuolat atnaujinti informaciją 
pagal Valdymo koordinavimo 

centro patvirtintą savivaldybių 
viešinamos informacijos apie 
SVĮ veiklą ir rezultatus formą.

Nustato rekomendacijas dėl 
SVĮ vadovų, kolegialių 

valdymo ir priežiūros organų 
narių atlygio.

Nustato SVĮ kolegialių organų 
narių sudėtį, įpareigoja įtraukti 

nepriklausomus narius.

Apibrėžia reikalavimus 
kandidatams į SVĮ kolegialius 
priežiūros ir valdymo organus, 

nustato nepriklausomumo 
kriterijus.

Formalizuoja kandidatų į 
kolegialius priežiūros ir valdymo 

organus atrankos ir skyrimo 
procesą.

Apibrėžia kolegialių priežiūros 
ir valdymo organų narių 

atrankos komisijos sudarymo 
ir veiklos principus.

Įpareigoja rengti tarpinius 
finansinių ataskaitų rinkinius.

Įpareigoja tvarkyti savo 
apskaitą pagal tarptautinius 

apskaitos standartus.

Nurodo, kokia informacija bei 
dokumentai turi būti skelbiami 

įmonės interneto svetainėje.

Apibrėžia, kas turi būti 
pateikiama įmonės metiniame 

pranešime.

Įpareigoja SVĮ teikti 
informaciją apie vykdomus 
specialiuosius įpareigojimus

Privalomojo ir rekomendacinio pobūdžio SVĮ nuosavybės įgyvendinimą reglamentuojantys teisės aktai ir pagrindinės jų nuostatos.



13

SVĮ Nuosavybės gairės yra privalomojo pobūdžio teisės aktas ir 
nustato savivaldybių, kurios yra SVĮ savininkės turtinių ir neturtinių 
teisių įgyvendinimą, o toms savivaldybėms, kurioms priklauso 1/2 
ar mažiau įmonės akcijų bei savivaldybės valdomų bendrovių 
dukterinėms bendrovėms ir paskesnių eilių dukterinėms 
bendrovėms yra rekomendacinio pobūdžio. SVĮ Nuosavybės 
gairėse įtvirtintos trys esminės SVĮ valdymo gerinimo priemonės: 
stiprus akcininkas, tinkama įmonių vadovybė bei aiškūs tikslai. 
2015 metais, siekdama sustiprinti valdybų ir stebėtojų tarybų 
nepriklausomumo ir atrankos principus, Vyriausybė patvirtino 

Atrankos gaires, kurios yra privalomojo pobūdžio teisės aktas SVĮ 
(bei VVĮ) ir nustato kandidatų atrankos ir skyrimo procesą į 
kolegialius priežiūros ir valdymo organus, šių organų sudėtį, 
reikalavimus kandidatams, nepriklausomumo kriterijus. Tai pat, 
nors šiuo metu SVĮ didžiąją dalimi yra tik rekomenduojama laikytis 
Skaidrumo gairių nuostatų, nauja Nuosavybės gairių redakcija, 
įsigaliojusi nuo 2023 m. birželio 24 d., įpareigoja SVĮ vadovautis 
Skaidrumo gairių II skyriaus nuostatomis dėl skelbtinų duomenų, 
informacijos ir dokumentų.

Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimas

SVĮ Nuosavybės gairėse įtvirtintų nuostatų privalo laikytis visos SVĮ 
valdyme dalyvaujančios savivaldybių institucijos. Siekiant 
didesnio SVĮ veiklos efektyvumo ir atskaitomybės, SVĮ Nuosavybės 
gairėse apibrėžti pagrindiniai principai, kurių laikymasis leidžia 
stiprinti savivaldybės – kaip akcininko arba savininko – vaidmenį 
SVĮ valdyme. 2019 metais SVĮ Nuosavybės gairės papildytos 
punktu dėl lūkesčių raštų SVĮ, nurodant juos teikti periodiškai ne 
rečiau nei kas 4 metus. Šiuose raštuose savivaldybei atstovaujanti 
institucija turi įvardinti aiškius tikslus – savivaldybės lūkesčius, 
konkrečių tikslų pasiekimo matavimo rodiklius, prisidedančius 
prie savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose 
numatytų tikslų įgyvendinimo. 

Nuosavybės teisių įgyvendinimas tampa sudėtingesnis, kai 
savivaldybės valdomos bendrovės akcijos priklauso ne vienai, o 
kelioms savivaldybėms. Tokiu atveju SVĮ Nuosavybės gairės 
nurodo, kad turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimas gali būti 
vykdomas pasirinktinai: įgaliojimo arba bendradarbiavimo būdu. 
Nuosavybės teisių įgyvendinimo ypatumai akcinėse bendrovėse ir 
uždarosiose akcinėse bendrovėse, kurių akcijos nuosavybės teise 
priklauso kelioms savivaldybėms, pavaizduoti paveiksle.

ĮGALIOJIMAS

Sprendimų priėmėjas:

Visų akcininkų bendrai 
įgaliotas pasirinktos 

savivaldybės administracijos 
direktorius.

Sprendimų priėmimo sritys:

Klausimai dėl SVĮ kolegialių organų ir komitetų 
sudarymo.

SVĮ pelno įmokų, paskirtų dividendų ir kitų 
savivaldybėms priklausančių lėšų pervedimo į 

savivaldybių biudžetus priežiūra.

Pagal pateikto lūkesčių rašto turinį, SVĮ rengiamų ir 
atnaujinamų veiklos strategijų priežiūros užtikrinimas.

Veiksmingos vidaus kontrolės sistemos nustatymas 
savivaldybės valdomose įmonėse.

Informacijos skelbimo ir nuolatinio atnaujinimo 
užtikrinimas savivaldybės interneto svetainėje pagal 
VKC patvirtintą savivaldybių viešinamos informacijos 

apie savivaldybių valdomų įmonių ir jų dukterinių 
bendrovių veiklą ir rezultatus formą.

Kitų sprendimų priėmimas pagal poreikį.

BENDRADARBIAVIMAS

Sprendimų priėmėjai:

Visų akcijas valdančių 
savivaldybių merai.

Sprendimų priėmimo sritys:

Lūkesčių rašto parengimas ir 
pasirašymas.

Nuorodos pagal VKC patvirtintą 
savivaldybių viešinamos 

informacijos apie savivaldybių 
valdomų įmonių ir jų dukterinių 

bendrovių veiklą ir rezultatus 
formą talpinimas kiekvieno 

akcininko internetinėje
svetainėje.



14

SVĮ Nuosavybės gairėse nurodoma, kad savivaldybei atstovaujanti 
institucija privalo siekti, jog būtų užtikrintas savivaldybės 
valdomos įmonės veiklos teisėtumas, ekonomiškumas, 
efektyvumas, rezultatyvumas ir skaidrumas, strategijos ir veiklos 
planų įgyvendinimas, turto apsauga, informacijos ir ataskaitų 
patikimumas ir išsamumas, sutartinių ir kitų įsipareigojimų 
tretiesiems asmenims laikymasis ir visų su tuo susijusių rizikos 
veiksnių valdymas. Nuo 2019 metų atsiradus įpareigojimui VKC 
kiekvienais metais rengti ir skelbti SVĮ veiklą apibendrinančias 
metines ataskaitas, SVĮ akcininkai turi papildomą įrankį įmonių 
veiklos stebėsenai ir kontrolei vykdyti.

Pagal SVĮ Nuosavybės gairių nuostatas, savivaldybės valdomos 
įmonės, rengdamos savo veiklos strategijas, turi atsižvelgti į joms 
pateikto lūkesčių rašto turinį. SVĮ turi turėti aiškius strateginius 
planus, kurie tarnautų kaip komunikacijos priemonė tarp 
savivaldybės, savivaldybei atstovaujančios institucijos, įmonių 
valdybų ir stebėtojų tarybų (jei sudarytos) bei vadovų. Strateginius 
veiklos planus bendrovės turėtų rengti bent trijų, savivaldybės 
įmonės, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir 
savivaldybės įmonių įstatymu, – ne trumpesniam nei ketverių, 
metų laikotarpiui, kasmet juos atnaujinant. Įmonės strateginis 
veiklos planas yra įmonės vadovybės darbo vertinimo priemonė. 
Tam, kad strateginis veiklos planas būtų veiksmingas ir efektyvus, 
jis turi būti aiškus, konkretus, aktualus savivaldybės ir verslo 
aplinkos situacijai bei vertingas ir patogus dokumentas vadybos 
procese. Savivaldybės valdomos bendrovės strateginis veiklos 
planas derinamas ir tvirtinamas bendrovės valdybos (ar stebėtojų 
tarybos, jei ji sudaroma) posėdyje, savivaldybės įmonės strateginis 
veiklos planas tvirtinamas savivaldybei atstovaujančios 
institucijos vadovo (įprastai – administracijos direktoriaus). Svarbu 
pabrėžti, jog strategijos derinimas ir tvirtinimas būtų dinamiškas, 
konstruktyvus ir dialogu paremtas procesas, t. y. įmonės valdyba 
kartu su įmonės vadovybe turi apibrėžti strategines kryptis ir 
tikslus, kuriuos įmonės vadovybė prisiima kaip savo veiklos 
įsipareigojimą. Rekomenduojama nustatyti realistiškus, 
pasiekiamus, tačiau efektyvius, ambicingus, aktyvią veiklą 
skatinančius tikslus. 

Misija

Vertybės

Įmonės vizija

Strateginės kryptys

Uždaviniai

Konkretūs veiksmai

Strateginiai tikslai

Siektini veiklos rodikliai

Įmonės strateginis planas

Siekiant pelningos ir efektyvios įmonės veiklos, vienas iš esminių 
veiksnių yra kompetentingi, profesionalūs, motyvuoti ir 
nepriklausomi kolegialūs priežiūros ir valdymo organai: valdyba bei 
stebėtojų taryba (jei sudaromos). Kolegialių valdymo organų 
sudarymas ir didžiausias narių skaičius juose yra apibrėžiamas 
kiekvienos SVĮ įstatuose. Valdyba (jeigu jos sudarymas numatytas) 
yra pagrindinis valdymo organas, nustatantis įmonės strateginius 
prioritetus, vertinantis vadovų veiklą bei užtikrinantis jų 
atskaitingumą. Dėl kolegialių organų atrankos proceso 
organizavimo platesnė informacija pateikiama prie kolegialių 
organų veiklos reglamentavimo. Savivaldybės valdomos įmonės, 
kurios pagal Lietuvos Respublikos Finansinių ataskaitų audito 
įstatymą priskiriamos viešojo intereso įmonėms, turi turėti šiuos 
kolegialius valdymo organus: savivaldybės įmonėse privalo būti 
suformuota valdyba, savivaldybės valdomose bendrovėse – 
stebėtojų taryba arba valdyba. Viešojo intereso įmonėmis yra 
laikomos SVĮ, kurių ne mažiau kaip du rodikliai paskutinę 
finansinių metų dieną ne mažiau kaip 2 metus iš eilės viršija šiuos 
dydžius: balanse nurodyto turto vertė – 20 mln. eurų; pardavimo 
grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 40 mln. 
eurų; vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per 
ataskaitinius finansinius metus – 250 darbuotojų. Taip pat viešojo 
intereso įmonėms priskiriami geriamojo vandens tiekėjai ir 
nuotekų tvarkytojai, paviršinių nuotekų tvarkytojai, energetikos 
įmonės, kurių teikiamų paslaugų kainos yra valstybės 
reguliuojamos ir kurių pajamos iš šios veiklos sudaro daugiau kaip 
pusę visų įmonės pajamų bei kurių ne mažiau kaip du rodikliai 
paskutinę finansinių metų dieną ne mažiau kaip 2 metus iš eilės 
viršija prieš tai nurodytus dydžius (turto, pajamų, darbuotojų). 
Viešojo intereso įmonėse turi būti sudaromas audito komitetas. 
Atsižvelgiant į konkrečios SVĮ poreikius, taip pat gali būti nuspręsta 
dėl audito komiteto sudarymo. Šio komiteto pagrindinė funkcija – 
sustiprinti įmonės vidaus kontrolę – stebėti įmonių finansinių 
ataskaitų rengimo procesą, įvairių vidaus kontrolės sistemų 
veiksmingumą, audito atlikimo procesą ir kt. Vadovaujantis 
reikalavimais audito komitetams VVĮ ir SVĮ , audito komitetą privalo 
sudaryti ne mažiau nei trys nariai, iš kurių daugiau nei pusė turi būti 
nepriklausomi. Audito komiteto pirmininku komiteto narių 
renkamas nepriklausomas narys.

Siekiant į kolegialių organų sudėtį pritraukti nepriklausomus 
kompetentingus asmenis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 
metų balandžio 7 dieną patvirtino naują nutarimo Nr. 1092 „Dėl 
Atlygio valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių 
kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
redakciją, kuria buvo nustatyta pareiga akcijų valdytojams 
užtikrinti, kad bendrovių valdybų ir stebėtojų tarybų nariams būtų 
mokamas atlygis, ne mažesnis 1/4 dalies bendrovės vadovui 
nustatyto atlygio, valstybės tarnautojo einančio kolegialaus organo 
pareigas atlygis būtų ne mažesnis nei 1/8 dalies ir ne didesnis nei ¼ 
dalies bendrovės vadovui nustatyto atlygio, o valdybų ir stebėtojų 
tarybų pirmininkams – atlygis, ne mažesnis 1/3 dalies tokio atlygio 
dydžio.



15

Skaidrumo politika savivaldybės valdomų įmonių veikloje

SVĮ veiklos skaidrumas yra labai svarbus akcentas gerosios 
valdysenos praktikos įgyvendinime. Savivaldybei atstovaujanti 
institucija turėtų išreikšti aiškų lūkestį, kad savivaldybės valdomos 
įmonės privalo vadovautis aukščiausiais skaidrumo standartais. 
Reikšminga dalimi skaidrumo iniciatyvos yra pirmasis žingsnis 
siekiant gerosios valdysenos principų įgyvendinimo, efektyvios 
veiklos ir finansinės grąžos savivaldybėms. Pradedant nuo 
rezultatų prieinamumo, reikia užtikrinti nuolatinį jų matavimo 
sistemiškumą, siekiant pasirinkti prioritetus ir įvertinti pagrindines 
rizikas. 

EBPO rekomendacijos Lietuvai bei kitoms šalims skelbia, kad 
prievolės viešinti informaciją nepakanka. Finansiniai duomenys ir 
informacija, net jei ir yra viešai prieinami, reikalauja gana didelių 
laiko sąnaudų bei atitinkamų įgūdžių, tam kad galėtų būti 
tinkamai įvertinti. Nevertinant SVĮ sistemiškai ir paliekant visų šių 
įmonių rezultatų priežiūrą savivaldybėms, sunku tikėtis spartaus 
visuotinio aukštesnių skaidrumo standartų diegimo. Dėl šios 
priežasties skirtinguose teisės aktuose galima rasti nuostatų, 
kurios apibrėžia SVĮ skaidrumo principų įgyvendinimą: nuo 
įpareigojimo viešinti nurodytą informaciją iki ataskaitos apie SVĮ 
veiklos rezultatus rengimo.

Ilgą laiką Lietuvoje VVĮ atžvilgiu taikomi skaidrumo reikalavimai 

buvo gerokai didesni, lyginant su keliamais SVĮ. Net ir dabar 
Lietuvos savivaldybėms tik rekomenduojama siekti laikytis 
Skaidrumo gairių nuostatų, kai VVĮ jų laikymasis yra privalomas. 
Viešumo principo būtinumą savivaldybėms nustato Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymas. Šiuo principu 
savivaldybės įpareigojamos savo interneto svetainėse teikti ir 
nuolat atnaujinti informaciją apie SVĮ, jų vadovus, valdybų narius, 
įmonių įstatus, ne mažiau kaip trejų paskutinių finansinių metų 
veiklos rezultatų ataskaitas ir finansines ataskaitas. Didėjantis 
visuomenės ir įvairių valstybės institucijų susidomėjimas, 
atliekamų tikslinių tyrimų rezultatai leido suprasti, kad SVĮ 
kontekste privalomai viešinamos informacijos apimtį tikslinga 
praplėsti. Pirmą kartą 2019 metais Valdymo koordinavimo centro 
direktoriaus įsakymu buvo patvirtinta, o 2023 metais atnaujinta², 
viešinamos informacijos apie savivaldybių valdomų įmonių ir jų 
dukterinių bendrovių veiklą ir rezultatus forma. Šioje formoje 
nurodytus rezultatus visos savivaldybės turi skelbti viešai. Pati 
forma yra skelbiama Valdymo koordinavimo centro interneto 
svetainėje. Privalomas šios formos skelbimas yra įtvirtintas SVĮ 
Nuosavybės gairių nuostatose, o jų nesilaikymas traktuojamas 
kaip teisės akto pažeidimas. Minėtos formos patvirtinimas didele 
dalimi išsprendė viešinamos SVĮ informacijos trūkumą, tačiau 
žvelgiant retrospektyviai ir vertinant, kad ne visos savivaldybės 
skelbė gerokai mažesnės apimties informaciją (nurodomą Vietos 

Lūkesčių raštai

Siekiant užtikrinti efektyvią SVĮ veiklą, kontrolę ir skaidrumą, SVĮ 
Nuosavybės gairės įpareigoja savivaldybes savo valdomoms 
įmonėms pateikti lūkesčių raštus. Tais atvejais, kai yra kelios 
savivaldybės, nuosavybės teise turinčios valdomos bendrovės 
akcijų, joms nurodoma lūkesčius suderinti tarpusavyje ir 
bendradarbiaujant parengti minimus raštus. Pirmą kartą lūkesčių 
raštai SVĮ turėjo būti pateikti iki 2019 m. liepos 1 d. ir nuo tada 
teikiami periodiškai ne rečiau nei kas 4 metus. Šiuose raštuose 
savivaldybei atstovaujanti institucija turi įvardinti aiškius tikslus 
įmonei: savivaldybės lūkesčius ir konkrečių tikslų pasiekimo 
matavimo rodiklius, prisidedančius prie savivaldybės 
strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų 
įgyvendinimo. Jeigu savivaldybės valdoma įmonė yra 
patronuojančioji bendrovė, lūkesčių rašte pateikiama informacija 
ir dėl jos dukterinių bendrovių bei paskesnių eilių dukterinių 
bendrovių. SVĮ, atsižvelgdamos į lūkesčių rašto turinį, turi rengti ir 
atnaujinti savo strateginius veiklos planus.

Lūkesčių raštų reikalavimus ir rengimo tvarką nustato Lūkesčių 
gairės. Gairėse nurodoma, kad raštą rengianti institucija turi 
įvardinti ne tik siekiamus tikslus, bet ir eilės tvarka sudėlioti įmonės 
veiklos prioritetus bei pačius lūkesčius. Keliami lūkesčiai turi būti 
tiek finansiniai, tiek ir nefinansiniai, o jiems įvertinti nustatomas 
bent 1 vertinimo rodiklis. Siekiant užtikrinti tinkamą įmonės 
komercinės veiklos vertinimą, rekomenduojama nurodyti 
finansinius lūkesčius dėl nuosavo kapitalo struktūros rodiklio 
(nepateikiant konkrečios reikšmės, o skatinant įmonę didinti ar 

mažinti skolos dalį kapitalo struktūroje), dividendų ar pelno įmokos 
dydžio rodiklio bei įtraukti siektiną vidutinę metinę kapitalo grąžą 
ar kitus pelningumo rodiklius. Rašte pagal poreikį keliami šie 
nefinansiniai lūkesčiai: plėtros, skaidrumo, socialinės 
atsakomybės, klientų aptarnavimo kokybės, inovatyvumo, 
efektyvumo, lyderystės, darbuotojų įsitraukimo, rizikos valdymo 
bei gerosios valdysenos. Taip pat, priklausomai nuo esamos ir 
siekiamos situacijos, gali būti įtraukiami ir kiti lūkesčiai.

Lūkesčių raštai yra itin svarbi gerosios įmonių valdysenos sudėtinė 
dalis. Siekiant užtikrinti, kad įmonė veiktų kuo efektyviau, jos 
valdytojas turi aiškiai įvardinti, ko tikisi: tiek komercinių tikslų, tiek ir 
priskirtų įpareigojimų vykdymo. Lūkesčių raštai turi būti integralia 
įmonių strategijų dalimi. Keliami finansiniai ir nefinansiniai veiklos 
lūkesčiai turėtų būti ambicingi ir pamatuojami, kuriuos būtų 
galima kiekybiškai įvertinti. Jie reikalingi tam, kad būtų užtikrintas 
aiškus ir skaidrus prioritetų pateikimas įmonei, jos kolegialiems 
organams. Skaidrumas taip pat leidžia su šiais lūkesčiais susipažinti 
visuomenei, aiškėja prioritetai ir pagrindimas, kodėl atitinkama 
įmonė yra savivaldybės nuosavybėje ir kokią pridėtinę vertę ji kuria. 
Nagrinėjant pirmuosius SVĮ patvirtintus lūkesčių raštus stebima 
tendencija, jog daugumai siektinų finansinių rodiklių trūksta 
ambicingumo, t. y. jie yra žemesni, nei faktiniai įmonių rodikliai 
pastaraisiais metais. Taip pat ne visų savivaldybių nurodyti tikslai 
yra kiekybiškai įvertinami, dalies savivaldybių lūkesčių raštuose 
trūksta individualizuotų tikslų, nurodančių įmonės veiklos kryptį 
ateinančiu periodu.

²VšĮ „Valdymo koordinavimo centras“ 2023 m. balandžio 12 d. direktoriaus įsakymas Nr. IV-8 „Dėl savivaldybių valdomų įmonių duomenų užklausos formos patvirtinimo“



16

savivaldos įstatyme), turi būti skiriamas papildomas dėmesys ir 
nuolatinė stebėsena iš institucijų ir visuomenės SVĮ skaidrumui 
užtikrinti. Laipsniškai taikant naujus instrumentus ir išlaikant 
tinkamą balansą tarp administracinės naštos ir kuriamos vertės, 
privalomos viešinti SVĮ informacijos procesas duos teigiamus 
rezultatus. Tinkamam šių instrumentų pritaikymui itin reikalinga ir 
pačių savivaldybių iniciatyva. 

Vadovaujantis SVĮ Nuosavybės gairėmis, savivaldybės valdomų 
įmonių veiklą apibendrinančiose ataskaitose Valdymo 
koordinavimo centras turi pateikti SVĮ skaičių, teisinės formos 
pokyčius, SVĮ vertę, finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų 
apžvalgą, SVĮ sąrašą pagal ataskaitinio laikotarpio paskutinės 
dienos duomenis bei informaciją apie duomenims apibendrinti 
naudotus metodus. Jeigu savivaldybės valdoma bendrovė yra 
patronuojančioji bendrovė, turi būti nurodomi atitinkami jos 
dukterinių bendrovių ir paskesnių eilių dukterinių bendrovių 
duomenys. Apibendrinančiose ataskaitose papildomai gali būti 
pateikiama ir kita, su savivaldybės valdomų įmonių veikla ir 
rezultatais susijusi, informacija. Atlikdamas savo funkcijas ir 
vertindamas SVĮ sektoriaus veiklą bei rezultatus, Valdymo 
koordinavimo centras remiasi audituotais ir SVĮ pateiktais 
finansinių ataskaitų duomenimis, įmonių paruoštais metiniais 
pranešimais, audito ataskaitomis bei kitais papildomai prašomais 
duomenimis ir dokumentais. Apibendrinančios ataskaitos, 
nurodytos išvados bei pasiūlymai pateikiami Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijai, savivaldybei atstovaujančioms institucijoms 
bei pristatomos Vyriausybei. Ataskaitos skelbiamos ir Valdymo 
koordinavimo centro interneto svetainėje. VKC nuo 2019 metų 
rengiama SVĮ veiklos rezultatų ataskaita šiuo metu yra vienintelė 
tokios apimties ir tematikos metinė ataskaita Lietuvoje. Savo 
skelbiamais rezultatais ji prisideda prie didesnio savivaldos įmonių 
veiklos skaidrumo. Atsižvelgiant į šiuos rezultatus, perspektyvoje, 
galėtų būti taikoma detalesnė stebėsena, vis daugiau dėmesio 
skiriant nefinansiniams įmonių veiklos rezultatams – vertinant, 
kaip įmonės laikosi rekomendacinių skaidrumo nuostatų ir pan.

 

 

 
 

 
 

SVĮ pateikia audituotus 
metinės finansinės 

atskaitomybės 
dokumentus, metinius 

pranešimus, kitus 
prašomus duomenis. 

VKC analizuoja, 
sistemina pateiktą 

informaciją ir rengia 
SVĮ veiklą 

apibendrinančiąsias 
metines ataskaitas.

VKC teikia metines 
apibendrinančias 

ataskaitas 
Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai.

Kolegialių organų veiklos reglamentavimas

Atrankos gairėse nustatyti kolegialių priežiūros ir valdymo organų 
sudėties formavimo principai, atrankos ir nominavimo 
procedūros, atrankos komisijos sudėtis. Atrankos gairėse taip pat 
nurodyta, kad kolegialiems organams turi būti taikomi bendrieji, 
specialieji ir nepriklausomumo reikalavimai, kurie nustatyti 
Disponavimo įstatyme. Nuo 2019 m. rugsėjo 6 d. įsigaliojusioje 
Atrankos gairių redakcijoje nustatoma, kad apraše numatyti 
nepriklausomumo reikalavimai kandidatams būtų taikomi ir 
atliekant atrankas į savivaldybės įmonių valdybas (iki nurodytos 
datos, šie kriterijai buvo nustatyti tik kandidatams į savivaldybės 
valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialaus 
organo narius). Atrankos gairės taikomos tik tiesiogiai 
savivaldybei atstovaujančios institucijos renkamam kolegialiam 
organui, nepriklausomai nuo SVĮ teisinės formos ar dydžio.

Esminė Atrankos gairių nuostata, siekiant didesnio kolegialių 
organų nepriklausomumo – ne mažiau kaip 1/2 savivaldybės 
valdomos įmonės, o savivaldybės valdomos bendrovės dukterinės 

bendrovės kolegialiame organe – ne mažiau kaip 1/3 įstatuose 
nurodyto kolegialaus organo narių skaičiaus turi atitikti išdėstytus 
nepriklausomumo kriterijus. Atrankos gairės 2020 m. liepos 1 d. 
papildytos išimti tais atvejais, kai atsilaisvina valstybės ar 
savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės 
kolegialaus organo nepriklausomų narių pareigos ir dėl to 
kolegialus organas negali priimti sprendimų, nes neužtikrinamas 
sprendimams priimti nustatytas minimalus narių skaičius. Tuomet 
į atsilaisvinusias kolegialaus organo nepriklausomų narių pareigas 
atranką inicijuojantis subjektas ne ilgiau kaip 4 mėnesiams gali 
išrinkti valstybės tarnautojus arba kitus pasirinktus asmenis, kol 
bus išrinkti nepriklausomi nariai. 

Nuo 2018 m. liepos 1 d., Atrankos gairių 2017 m. kovo 15 d. pakeitimu, 
savivaldybei atstovaujančios institucijos yra įpareigotos laikytis 
nepriklausomumo kriterijų ir Gairėse numatytų principų, 
vykdydamos SVĮ kolegialių organų narių atrankas. Taip pat, nuo 
2020 m. lapkričio 1 d. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 



17

naudojimo ir disponavimo juo įstatyme įsigaliojo reikalavimas, 
nurodantis kad renkamame kolegialiame organe turi būti bent 
vienas valstybės tarnautojas. Kiti pagrindiniai atrankos į kolegialių 
organų narius principai: kolegialaus organo nariais negali būti 
renkami asmenys, kurie yra valstybės politikai ar politinio 
pasitikėjimo valstybės tarnautojai bei asmenys, atsakingi už ūkio 
šakos, kurioje veikia įmonė, politikos formavimą. Šiuo principu 
atskiriamos ūkio šakos politikos formavimo funkcijos nuo 
nuosavybės įgyvendinimo funkcijų.

Disponavimo įstatymo pagrindu kandidatams nustatomi 
bendrieji, specialieji ir nepriklausomumo reikalavimai. 
Bendruosius reikalavimus turi atitikti kiekvienas kandidatas į SVĮ 
ar jos dukterinės bendrovės kolegialaus organo narius. Bendrieji 
kriterijai nurodo, kad kandidatas turi turėti aukštąjį išsilavinimą, 
būti nepriekaištingos reputacijos bei būti nesusijęs su kitais 
fiziniais ir juridiniais asmenimis ryšiais, dėl kurių einant kolegialaus 
organo nepriklausomo nario pareigas kiltų interesų konfliktas. 
Specialiuosius reikalavimus kandidatams nustato atranką 
inicijuojantis subjektas (įprastai – savivaldybei atstovaujanti 
institucija) (toliau – AIS), atsižvelgdamas į konkrečios įmonės 
poreikius bei trūkstamas ar pageidaujamas kolegialaus priežiūros 
ar valdymo organo narių kompetencijas. Atrankos gairėse taip pat 
nustatytos privalomos sritys, kuriose įmonės kolegialus organas 
turi būti kompetentingas. Kiekvieno savivaldybei atstovaujančios 
institucijos renkamo SVĮ kolegialaus organo sudėtyje turi būti 
narių, turinčių kompetencijų finansų, strateginio planavimo ir 
valdymo bei ūkio šakos, kurioje veikia įmonė, srityse.

Atrankos gairių redakcija, įsigaliojusi 2019 m. rugsėjo 6 d., įtvirtino 
atrankos agentūros dalyvavimo atrankos procese būtinumą. Jos 
paslaugas atranką inicijuojantis subjektas ar jo įgaliota perkančioji 
organizacija įsigyja Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 
nustatyta tvarka. Atranką inicijuojantis subjektas, nusprendęs 
atrinkti nepriklausomą narį į SVĮ kolegialaus organo nario vietą, turi 
informuoti įmonę, Valdymo koordinavimo centrą ir atrankos 
agentūrą. Vykdant atranką į nepriklausomus narius, procedūros 
pradedamos suformuojant reikalavimus kandidatams ir 
paviešinant atrankos skelbimą. Kiti kolegialaus organo nariai gali 
būti atrenkami nesilaikant Atrankos gairėse nurodytų procedūrų, 
tačiau turi būti laikomasi nustatytų reikalavimų kandidatams ir 
bendrai visam formuojamam kolegialiam organui. Atrankos 
agentūra vertina bendruosius, specialiuosius ir nepriklausomumo 
reikalavimus atitinkančių kandidatų patirtį, profesines žinias, 
pasiekimus ir pateikia sąrašą atrankos komisijai. Pastaroji įvertina 
informaciją ir sudaro galutinį atrankos pokalbio kviestinų 
kandidatų sąrašą. Pasibaigus pokalbiams, atrankos komisijos 
nariai priima sprendimus dėl kiekvieno pokalbyje dalyvavusio 
kandidato tinkamumo eiti kolegialaus organo nario pareigas ir iš 
tinkamų kandidatų sudaro laimėtojų eiles į kiekvieną kolegialaus 
organo nario vietą, į kurią buvo atliekama atranka. Kai vienos 
atrankos metu renkamas daugiau nei vienas kolegialaus organo 
narys, atrankos komisija privalo siekti, kad pirmaisiais laimėtojų 
eilėse įrašyti kandidatai pasižymėtų tokiomis savybėmis, kurios 
užtikrintų efektyvų kolegialaus organo narių komandinį darbą ir 
leistų geriausiai prisidėti prie įmonės strateginių tikslų 
įgyvendinimo. Atranką inicijuojantis subjektas priima sprendimą 
skirti kandidatą kolegialaus organo nariu arba siūlo už jį balsuoti 
įmonės visuotiniame akcininkų susirinkime.

Specialiųjų reikalavimų ir kitų 
kriterijų suformulavimas

Kandidatų paieška

Kandidatų atitikties vertinimas 
(trumpojo sąrašo sudarymas)

Kandidatų atranka 
(laimėtojų eilės sudarymas)

Sprendimo priėmimas

Pirminė kandidatų atranka

Sprendimas atrinkti nepriklausomą 
narį į kolegialaus organo nario vietą 

(atrankos inicijavimas)AI
S

AI
S, 

VK
C,

 įm
on

ė, 
At

ra
nk

os
 ag

en
tū

ra

At
ra

nk
os

 
ko

m
isi

ja
(3-

5 n
ar

iai
)

PATIKRINIMAS IR 
NOMINAVIMASAI

S

įm
on

ė

Ne vėliau, kaip likus 5 mėnesiams iki esamos
kolegialaus organo (KO) kadencijos pabaigos (arba
atsilaisvinus pareigoms), AIS informuoja įmonę, VKC ir
atrankos agentūrą (su kuria turi sudarę paslaugų
teikimo sutartį).
AIS suformuoja kolegialaus organo kompetencijų
struktūrą ir nustato specialiuosius reikalavimus
(remiantis įmonės, VKC ir atrankos agentūros
siūlymais) bei jų pagrindu parengia atrankos
skelbimą.

Per 2 darbo dienas nuo skelbimo projekto gavimo,
apie vykdomą atranką skelbia:
• Įmonė (savo interneto svetainėje ir

elektroniniame leidinyje viešiesiems pranešimams
skelbti);

• VKC (savo interneto svetainėje ir išsiųsdama
kvietimą potencialiems kandidatams,
deklaravusiems tokios informacijos gavimo
poreikį);

• Atrankos agentūra (kviesdama potencialius
kandidatus dalyvauti atrankoje).

Atrankos agentūra vertina kandidatų atitiktį
skelbime nurodytiems reikalavimams ir pateikia
atrankos komisijos atsakingajam sekretoriui visų
tinkamų (siūlytinų) kandidatų sąrašą.

AIS skiria (balsuoja) už atrankos komisijos nurodytus
laimėtojus. Esant poreikiui AIS papildomai gali
kreiptis į teisėsaugos ir kontrolės institucijas dėl
informacijos apie kandidatą.

Ne vėliau kaip kitą darbo dieną, AIS apie
sprendimą dėl išrinkto kandidato į KO nario vietą
el. paštu informuoja įmonę, VKC ir į KO išrinktą
asmenį.

Atrankos komisija sudaroma AIS sprendimu iš
trijų arba penkių narių.

Atrankos komisija per 5 darbo dienas sudaro
galutinį atrankos pokalbio kviestinių kandidatų
sąrašą.

Pasibaigus pokalbiams, atrankos komisijos nariai iš
tinkamų kandidatų sudaro laimėtojų eiles į
kiekvieną KO nario vietą.

Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paskutinio
atrankos pokalbio, atrankos komisijos
atsakingasis sekretorius AIS perduoda vykdytos
atrankos dokumentus ir rezultatus

Sutartis tarp atrinkto KO nario ir įmonės turi būti
pasirašoma per 5 darbo dienas nuo pranešimo
kandidatui apie sprendimą jį nominuoti.

ATRANKOS AGENTŪROS 
PASLAUGŲ ĮSIGIJIMASAI

S



18

Specialieji įpareigojimai

SVĮ vykdoma veikla, vadovaujantis Specialiųjų įpareigojimų 
rekomendacijomis skirstoma į tris kategorijas: specialusis 
įpareigojimas, savivaldybės pavesta komercinė funkcija ir 
komercinė veikla.

Specialieji įpareigojimai – tai funkcijos, kurių SVĮ nesiimtų vykdyti 
komerciniais pagrindais (arba tai darytų už didesnę kainą, nei yra 
nustatyta) ir kurias šioms įmonėms yra pavesta vykdyti įstatymais 
arba savivaldybės tarybos sprendimu. Dėl šios priežasties nėra 
reikalauja finansinės grąžos iš tokių funkcijų vykdymo. 

SVĮ atliekama funkcija priskirtina specialiesiems įpareigojimams, 
jeigu pareiga SVĮ atlikti šią funkciją yra nustatyta įstatymuose arba 
savivaldybės tarybos sprendimuose ir atliekant šią funkciją yra 
tenkinamas bent vienas iš šių kriterijų:

 81¹. funkcijai atlikti yra skiriami savivaldybės biudžeto 
asignavimai;
 81². funkcijos atlikimas finansuojamas Europos Sąjungos ir 
(arba) kitų fondų lėšomis;
 81³. funkcijos atlikimo sąnaudos yra dengiamos kitų SVĮ 
vykdomų veiklų pajamomis;
 81⁴. su funkcijos atlikimu susijusią kainodarą reglamentuoja 
įstatymai, Vyriausybė, jos įgaliota institucija arba savivaldybės 
taryba, o į nustatomą prekės ar paslaugos kainą pelno marža 
neįskaičiuojama arba ribojama taip, kad neleidžia padengti 
alternatyviųjų kaštų;
 81⁵. funkcijos atlikimas Viešojo administravimo įstatyme 
nustatytose viešojo administravimo srityse.

Įvykusiais teisinio reguliavimo pokyčiais Vyriausybės nutarime Nr. 
567 „Dėl savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 
savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ , 
kuris sukuria prievolę SVĮ teikti informaciją apie vykdomus 
specialiuosius įpareigojimus savivaldybės administracijos 
direktoriui, pagal ekonomikos ir inovacijų ministro įsakyme Nr. 4-
1100 esančias rekomendacijas, siekiama didinti įmonių veiklos 
skaidrumą bei palengvinti finansinę analizę. Šie pokyčiai didins SVĮ 
sektoriaus finansinį skaidrumą ir, pagal Valstybės kontrolės 
rekomendacijas, specialiųjų įpareigojimų atskaitomybė iki 2025 
metų turės būti tvarkoma kaip VVĮ. Tai reiškia, kad SVĮ turės 
atskleisti visų socialinių įpareigojimų ar prisiimtų visuomeninių 
paslaugų teikimo kaštus, įvairias gaunamas subsidijas, finansinę 
pagalbą, naudojamą kapitalą ir kita. Specialiųjų įpareigojimų 
atskyrimas ir atskleidimas ypač svarbus siekiant įvertinti vykdomos 
komercinės veiklos rezultatus bei nustatyti aiškius ir skaidrius 
nekomercinių funkcijų finansavimo mechanizmus, kurie 
neiškraipytų rinkos – vykdydamos komercinę veiklą SVĮ privalo 
veikti sąžiningos konkurencijos sąlygomis. Įsigaliojusi nauja 
įsakymo Nr. 4-1100 „Dėl Valstybės valdomų įmonių, jų dukterinių 
bendrovių ir savivaldybių valdomų įmonių specialiųjų įpareigojimų 
nustatymo ir informacijos pateikimo rekomendacijų patvirtinimo“ 
pakeitimo redakcija, praplėtė akcininkų, kurių įmonės vykdo 
specialiuosius įpareigojimus, pareigas ir nuo šiol  savivaldybių 
administracijai rekomenduojama sudaryti ir savivaldybės 
interneto svetainėje skelbti SVĮ vykdomų specialiųjų įpareigojimų 
sąrašą. 



19

Savivaldybės 
valdomų įmonių 

portfelio rezultatų apžvalga

235 savivaldybės valdomas įmones (SVĮ) 2022 metais valdė 59 Lietuvos savivaldybės, vienintelė Panevėžio rajono savivaldybė neturėjo nei 
vienos įmonės kontrolinio akcijų paketo. Iš 235 SVĮ tik 8,5 proc., t. y. 20 subjektų, pagal teisinę formą buvo savivaldybės įmonės, o likusios – 
akcinės arba uždarosios akcinės bendrovės. Rengiant 2022 metų portfelio apžvalgą į agreguotus portfelio rezultatus nebuvo įtraukta 
Radviliškio rajono savivaldybės valdoma UAB „Radviliškio autobusų parkas“ (įmonės pagrindinė veikla – keleivių vežimas ir turtas pagal 
koncesijos sutartį nuo 2008 m. buvo išnuomotas uždarajai akcinei bendrovei „Emtra“).

Palyginus su 2021 metais, SVĮ skaičius sumažėjo nuo 239 iki 235 įmonių. SVĮ skaičiaus pokytį nulėmė šie įvykiai:

Taip pat, iki 2023 metų rugpjūčio 1 d. įvyko šie pokyčiai:

Savivaldybės valdomų įmonių portfelio apskaitinė turto vertė 2022 metų pabaigoje siekė 3,7 mlrd. eurų, 
uždirbtas 4,6 mln. eurų pelnas lėmė minimaliai teigiamus nuosavo kapitalo ir turto grąžos rodiklius.  
Dividendai ir pelno įmokos išaugo 88,0 proc. ir siekė 11,5 mln. eurų. Daugeliui įmonių išaugusios energetinių 
išteklių kainos lėmė prastesnius finansinius metus, tačiau rekordiniai šilumos tinklų sektoriaus pelnai lėmė 
viso portfelio teigiamą rezultatą.

2022 metais Lietuvos savivaldybės valdė 235 įmones.

2022 metų birželio 30 d. UAB „Gatvių apšvietimas“ reorganizavimo būdu prijungta prie UAB „Klaipėdos paslaugos“;

2022 metų rugpjūčio 1 dieną UAB „Komunalinio turto valdymas“ pertvarkyta į SĮ „Komunalinio turto valdymas“;

2022 metų rugpjūčio 9 d. įmonė SĮ „Kelmės knygynas“ išregistruota iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro;

2022 metų rugpjūčio 22 d. UAB „Senasis turgus“ buvo reorganizacijos būdu prijungtas prie UAB „Naujasis turgus“;

2022 metų gruodžio 16 d. įvykus įmonės AB „Rokiškio butų ūkis“ reorganizacijai ji buvo prijungta prie AB „Rokiškio komunalininkas“.

2022 metų gruodžio 31 d. įmonės  UAB „Ignalinos autobusų parkas“ ir UAB „Ignalinos vanduo“ buvo reorganizuotos ir prijungtos prie 
UAB „Ignalinos butų ūkis“.

2023 metų sausio 1 d. įmonė UAB „Trakų autobusai“ buvo reorganizuota ir prijungta prie įmonės UAB „Trakų paslaugos“;

2023 metų sausio 3 d. įmonė UAB „Vilkaviškio autobusų stotis“ reorganizavimo būdu prijungta prie UAB „Vilkaviškio komunalinis 
ūkis“;

2023 metų sausio 4 d. įmonė UAB „Saulės dominija“ buvo reorganizuota ir prijungta prie įmonės UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“;

2023 metų gegužės 12 d. UAB „Klaipėdos autobusų parkas“ pakeitė pavadinimą į UAB „Klaipėdos paslaugos“;

2023 metų birželio 7 d. UAB „Lazdijų paslaugos“ buvo išregistruota iš Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro.



20

 

Visos SVĮ yra suskirstytos į penkis sektorius: šilumos tinklų, 
vandentvarkos, viešojo transporto, regioninių atliekų tvarkymo 
centrų (RATC) ir kitų įmonių. Kitų įmonių sektoriui priklauso 
įmonės, nepriskirtos nei vienam iš keturių pirmųjų sektorių. 
Šilumos tinklų sektorių ataskaitiniu laikotarpiu sudarė 41 SVĮ, 
valdžiusios 25,0 proc. portfelio turto (933,3 mln. eurų), kuriuo 
disponuojant 2022 metais buvo uždirbta didžiausia dalis visų SVĮ 
portfelio pardavimo pajamų – 48,6 proc. arba 646,8 mln. eurų. 
Vandens komunalinių paslaugų sektoriui priskirtos 49 įmonės, 
valdžiusios beveik pusę SVĮ portfelio turto – 46,6 proc. (1,7 mlrd. 
eurų). Šio sektoriaus 2022 metais uždirbtos pardavimo pajamos 
sudarė 14,9 proc. visų portfelio pajamų arba 198,6 mln. eurų. 

Apibendrinta SVĮ finansinė informacija
Lentelėje pateikiama apibendrinta visų SVĮ finansinė informacija pagal 2022 metų finansinių ataskaitų duomenis.

   

981 543

 

1 331 735 +35,7%

823 651

 

1 170 718 +42,1%

157 892

 

161 016 +2,0%

23 503

 

28 505 +21,3%

162 110

 

150 174 -7,4%

-27 721

 

--17 662 +36,3%

23 249

 

26 953 +15,9%

-2 495

 

-1 384 +44,6%

-6 967

 

7 907 -

-1 946
 

3 257 -

-5 020 4 649 -

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas (nuostoliai)

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

933,3

1 739,8

262,1
207,1

587,8
646,8

198,6 161,8

54,9

269,6

49

40

8

97

Šilumos
tinklai

Vandentvarka Viešasis
transportas

RATC Kitos įmonės

SVĮ skaičius, turtas ir pajamos pagal sektorius

41

Įmonių skaičiusTurtas, mln. eurų Pajamos, mln. eurų

Viešojo transporto sektoriui priskirtų 40 įmonių valdomas turtas 
sudarė 7,0 proc. analizuojamų SVĮ turto (262,1 mln. eurų), o 
pardavimo pajamos – 12,2 proc. visų SVĮ pardavimo pajamų arba 
161,8 mln. eurų. RATC sektoriui priklausančios 8 įmonės valdė 
mažiausią dalį portfelio turto, t. y. 5,6 proc. (207,1 mln. eurų). Šio 
sektoriaus 2022 metų pardavimo pajamos taip pat sudarė 
mažiausią dalį visų portfelio pajamų ir siekė 4,1 proc. arba 54,9 mln. 
eurų. Kitų įmonių sektoriui priskirta daugiausiai SVĮ, t. y. 97-ios 
įmonės, kurios disponuojamo turto vertė sudarė 15,8 proc. visų SVĮ 
turto vertės (587,8 mln. eurų), o pardavimo pajamos – 20,2 proc. 
portfelio pajamų arba 269,6 mln. eurų.



21

 
2 965 062

 

3 159 583

 

+6,6%

 

512 823

 

564 134

 

+10,0%

 

223 144

 

218 444

 

-2,1%

 

5 060

 

6 338

 

+25,3%

 

3 482 945

 

3 730 055

 

+7,1%

 

1 576 639 1 703 814

 

+8,1%

 

1 199 161 1 187 134 -1,0%

63 769

 

55 188

 

-13,5%

 

628 630

 

760 403

 

+21,0%

 

304 034

 

364 581

 

+19,9%

 
253 579

 

316 067

 

+24,6%

 324 596

 

395 822

 

+21,9%

 98 133 83 196

 

-15,2%

 14 746 23 507
 

+59,4%
 3 482 945 3 730 055 +7,1%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

5 898 9 401 +59,4%

244

 

2 144 +778,6%

6 142

 

11 545 +88,0%

 
  

 
  

 
  
  

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis)

Paskirtos pelno įmokos

Dividendai ir pelno įmokos savivaldybėms

-0,1%
 

0,1% +0,2 p. p. 

-0,3%
 

0,3%
 

+0,6 p. p.
 

21,0% 22,2%
 

+1,2 p. p.
 

121 243 138 662

 

+14,4%

 

12,4% 10,4%

  

-2,0 p. p.

 

16,1% 12,1%

 

-4,0 p. p.

 

-2,8%
 

-1,3%

 

+1,5

 

p. p.

 

-0,5%
 

0,3%

  

+0,8 p. p.

 

 

  

 

   

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Bendrojo pelno marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

20 885 20 932 +0,2%

2 974

 

2 981 +0,2%

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS POKYTIS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

2021-12-31 2022-12-31

Savivaldybės valdomų įmonių darbuotojų dinamika

2022 metų pabaigoje SVĮ dirbo 20 932 darbuotojai – 0,2 proc. arba 
47 darbuotojais daugiau nei prieš metus. Lyginant su 2019 metų 
pabaigoje SVĮ dirbusių asmenų skaičiumi, per pastaruosius 
ketverius metus visose SVĮ dirbančiųjų sumažėjo 853 asmenimis. 
Žvelgiant nuo 2019-ųjų metų, labiausiai susitraukė viešojo 
transporto sektoriuje dirbančiųjų asmenų skaičius, kuris sumažėjo 

439 asmenimis. Tai galima sieti su darbuotojų skaičiaus ir darbų 
optimizavimu. 

Skaitlingiausias darbuotojais buvo kitų įmonių sektorius, kuriame 
2022 metais dirbo 6 667 žmonės ir sudarė 31,8 proc. visų SVĮ 
darbuotojų. Didžiausią darbuotojų kolektyvą turėjo UAB „Kauno 

Savivaldybės valdomose įmonėse dirbančių asmenų skaičius 
per ketverius metus mažėjo 3,9 proc.



22

švara“, kurį sudarė 560 žmonės, per 2021 metus prie kolektyvo 
prijungė 22 darbuotojus. UAB „Grinda“ pasižymėjo didžiausiu 
darbuotojų prieaugiu ir per 2022 metus komandą papildė 29 nauji 
darbuotojai, kas lėmė, kad metų pabaigoje kolektyvą sudarė 483 
darbuotojai. Trečia pagal darbuotojų skaičių šio sektoriaus įmonių 
– UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“  - per 
2022 metus darbuotojų kolektyvą pasipildė vienu žmogumi ir 
metų pabaigoje turėjo 396 darbuotojų kolektyvą. Labiausiai per 
ataskaitinius metus sumažėjo UAB „Kauno butų ūkis“ ir UAB 
„Vilniaus apšvietimas“ įmonių kolektyvai, kurie sumažėjo 5 
darbuotojais. 

Viešojo transporto sektorius labiausiai susitraukęs darbuotojų 
skaičiumi sektorius: 2022 metų pabaigoje dirbo 5 676 asmenys, tai 
yra 7,1 proc. mažiau nei 2019 metais. Sektoriui priklaususių įmonių 
darbuotojai sudarė 27,1 proc. visų SVĮ dirbusiųjų. Dviejų didžiausių 
Lietuvos miestų viešojo transporto įmonių – UAB „Kauno 
autobusai“ (1 107 darbuotojai) ir UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“ (1 878 darbuotojai) – darbuotojų skaičius sudarė 
daugiau nei pusę sektoriaus personalo. Daugiausiai naujų 
darbuotojų per 2022 metus priėmė UAB „Klaipėdos paslaugos“, 
kurios kolektyvą papildė 40 naujų darbuotojų dėl perimtų 
darbuotojų po įvykdytos reorganizacijos prijungiant įmonę UAB 
„Gatvių apšvietimas“. Labiausiai mažinusi darbuotojų skaičių 
buvo įmonė UAB „Panevėžio autobusų parkas“, kurios  
darbuotojų skaičius sumažėjo 23 asmenimis.

Trečiame pagal darbuotojų skaičių sektoriuje – vandentvarkos – 
2022 metų pabaigoje dirbo 4 531 darbuotojai, tai yra 142 
darbuotojais mažiau nei 2021 metais. Nuo 2019-ųjų metų 
darbuotojų skaičius, dirbančių vandens komunalines paslaugas 
teikiančiose įmonėse, sumažėjo 297 darbuotojais. Tik 7-iose 

įmonės augino savo kolektyvą per 2022 metus, likusių įmonių 
kolektyvai mažėjo arba išliko tokie patys. UAB „Vilniaus vandenys“ 
sumažino savo personalo skaičių 5,8 proc. arba 38 darbuotojais, 
tačiau toliau išlieka didžiausią 621 asmenų komandą turinti 
sektoriaus įmonė. UAB „Kauno vandenys“ ataskaitiniu laikotarpiu 
sumažino savo komandą 15 darbuotojų ir metų pabaigoje apskaitą 
352 užimtų darbo vietų. 

Šilumos tinklų sektoriuje dirbančiųjų skaičius beveik nesikeitė – 
per 2022 metus fiksuotas dviejų darbuotojų prieaugis. Ataskaitinių 
metų pabaigoje šiame sektoriuje dirbo 3 478 darbuotojai, kurie 
sudarė 16,7 proc. visų dirbančiųjų šalies savivaldybių valdomose 
įmonėse. Dirbančiųjų administracijose procentas siekė 14,7 proc. 
Daugiausiai darbuotojų turėjo didžiųjų miestų savivaldybių 
valdomos įmonės – AB Vilniaus šilumos tinklai (587 darbuotojai), 
AB „Panevėžio energija“ (405 darbuotojai), AB „Kauno energija“ 
(383 darbuotojai), AB „Klaipėdos energija“ (286 darbuotojai) ir AB 
„Šiaulių energija“ (226 darbuotojai). Vertinant ketverių metų 
darbuotojų skaičiaus dinamiką, pastebimas sektoriuje dirbančiųjų 
asmenų sumažėjimas 2,1 proc. Per 2022 metus labiausiai mažėjo 
AB „Panevėžio energija“ kolektyvas (14 darbuotojų sumažėjimas), 
daugiausiai naujų darbuotojų priėmė AB Vilniaus šilumos tinklai  
(priimta 13 darbuotojų).

Iš visų SVĮ sektorių, vienintelio RATC sektoriaus įmonėse 
darbuotojų skaičius tiek pastarųjų ketverių 2019-2022 metų 
laikotarpyje, tiek ataskaitiniais 2022 metais augo: atitinkamai 88 
darbuotojais arba 17,9 proc. ir 41 darbuotojais arba 7,6 proc. 
Administracijos darbuotojai sudarė 18,7 proc. visų. 2022 metais 
didžiausia komanda darbavosi UAB Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centre – 131 asmuo. 

2019 2020 2021 2022

RATC Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis transportas Kitos įmonės

Darbuotojų skačiaus dinamika pagal sektorius

492

3 555

4 828

6 115
6 795

514

3 526

4 744

5920
6 662

539

3476

4 673

5 622

6 575

580

3 478

4 531

5676

6 667

Vienas savivaldybių valdomose įmonėse dirbantis asmuo 2022 
metais vidutiniškai uždirbo 63,6 tūkst. eurų pajamų, kas yra 16,6 
tūkst. eurų arba 35,4 proc. daugiau nei 2021 metais. Vertinant 
darbuotojų efektyvumą, t. y. kiek pajamų eurais tenka 1 
darbuotojui, ženkliai išsiskiria RATC ir šilumos tinklų sektoriai: čia 
dirbantys asmenys ataskaitiniais metais vidutiniškai generavo 
atitinkamai 94,7 tūkst. eurų ir 186,0 tūkst. eurų pajamų. Verta 
pabrėžti, kad šilumos tinklų sektoriaus pajamos darbuotojui 
didėjo dėl sektorių pardavimo pajamų augimo bei išlaikant stabilų 
darbuotojų skaičių. Augantis, tačiau vis dar lyginant su kitais 
sektoriais, žemas darbuotojų efektyvumas viešojo transporto 
sektoriuje – 2021 metais vienam darbuotojui teko 28,5 tūkst. eurų 
pajamų. Vandentvarkos sektoriaus darbuotojas 2022 metais 

vidutiniškai uždirbo 43,8 tūkst. eurų, o kitų įmonių sektoriaus – 40,4 
tūkst. eurų.

Net 57,8 proc. išaugusios šilumos tinklų sektoriaus pajamos, 
tenkančios vienam darbuotojui, nulemtos beveik visų įmonių 
pardavimo pajamų ženkliu augimu. Didžiausiu efektyvumo iš 
šilumos tinklų sektoriaus įmonių pasižymėjo AB Vilniaus šilumos 
tinklai, kur vienas darbuotojas uždirbo 471,2 tūkst. eurų pajamų, 
bei AB „Kauno energija“ – 229,7 tūkst. eurų. RATC sektoriuje 
daugiausiai pajamų vienas darbuotojas uždirbo Vilniaus miesto 
savivaldybės valdomoje įmonėje UAB „VAATC“ – 200,0 tūkst. eurų 
ir Klaipėdos miesto savivaldybės valdomoje įmonėje UAB 
„Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“ – 114,3 tūkst. eurų. 



23

2019 2020 2021 2022

RATC Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis transportas Kitos įmonės

Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, tūkst. eurų

98,3 98,7

35,5
27,4 29,4

96,1
85,7

37,9
19,7

30,5

96,8

117,9

40,2

19,8
33,2

94,7

186,0

43,8
28,5

40,4

Savivaldybės valdomų įmonių turto vertė

2022 metais SVĮ portfelio turto vertė išaugo 7,1 proc. arba 
247,1 mln. eurų. Labiausiai – 95,7 mln. eurų - augo šilumos 
tinklų sektoriaus valdomas turtas.

2022 metų pabaigoje SVĮ portfelio apskaitinė turto vertė siekė        
3 730,1 mln. eurų – 7,1 proc. daugiau nei 2021 metų pabaigoje. Per 
pastaruosius ketverius metus SVĮ valdomų aktyvų vertė išaugo 
523,2 mln. eurų arba 16,4 proc. 

Patį didžiausią turtą 2022 metais valdžiusių didelių 
infrastruktūrinių SVĮ penketukas kartu disponavo ketvirtadaliu 
(27,6 proc.) visų SVĮ aktyvų: UAB „Kauno vandenys“ – 220,0 mln. 
eurų, AB „Kauno energija“ –  203,9 mln. eurų, UAB „Vilniaus 
vandenys“ – 211,2 mln. eurų, AB „Klaipėdos vanduo“ – 157,4 mln. 
eurų bei AB Vilniaus šilumos tinklai  – 234,9 mln. eurų.

Penkių didžiųjų Lietuvos miestų savivaldybių – Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio – valdomų įmonių turtas 2022 
metais bendrai augo iki 2 115,8 mln. eurų ir laikotarpio pabaigoje 
sudarė 56,8 proc. viso SVĮ portfelio turto vertės. Didžiųjų miestų 
valdomo turto dalis visame SVĮ portfelyje nuosekliai auga -  nuo 
2019-ųjų metų fiksuojamas 2,8 procentinio punkto turto dalies 
augimas. Vilniaus miesto savivaldybės įmonių bendra apskaitinė 
turto vertė augo 109,9 mln. eurų ir 2022 metų pabaigoje siekė 852,1 
mln. eurų. Jei 2021 metais valdomų įmonių turtą didino 
trumpalaikės investicijos, tai 2022 metais buvo fiksuojamas 
reikšmingas ilgalaikio turto augimas: AB Vilniaus šilumos tinklai  
ilgalaikis turtas augo 33,7 proc. arba 38,8 mln. eurų. Ženkliai augo ir 
kitos savivaldybės valdomos įmonės turtas – UAB „Vilniaus 
vandenys“ apskaitytas ilgalaikis turtas išaugo 22,4 proc. arba 35,2 
mln. eurų, tęsiamos paviršinių nuotekų sistemų Vilniaus mieste 
renovacijos augino UAB „Grinda“ turtą 16,4 mln. eurų arba 43,9 
proc.

Kauno miesto SVĮ valdomo turto pokyčiams 2022 metais 
daugiausiai įtakos turėjo AB „Kauno energija“ ir UAB „Kauno 
vandenys“ augęs turtas atitinkamai 13,3 proc. ir 11,2 proc. Jei AB 
„Kauno energija“ augo tiek trumpalaikis (12,5 mln. eurų augimas), 
tiek ilgalaikis turtas (11,4 mln. eurų augimas), tai UAB „Kauno 
vandenys“ dėl sėkmingai įvykdytų renovacijų 10,6 proc. arba 19,9 
mln. eurų augo ilgalaikio turto vertė. Toliau dėl didelio transporto 
priemonių nusidėvėjimo mažėjo UAB „Kauno autobusai“ 
valdomo turto vertė, kuri per 2022 metus sumažėjo 4,9 proc. 

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

Turto dinamika pagal savivaldybes (mln. eurų)

Panevėžio miesto SVĮ

Šiaulių miesto SVĮKlaipėdos miesto SVĮ

Vilniaus miesto SVĮ Kauno miesto SVĮ

615,9 680,0 742,2 852,1

434,7 468,0 489,1
539,2

278,9 286,3
288,6

311,9202,6 207,1
212,3

215,1
197,5 195,6

196,9
197,5



24

Nagrinėjant SVĮ portfelio turto dinamiką pagal sektorius, antrus 
metus paeiliui ryškiausiai pokyčiai pastebimi šilumos tinklų 
sektoriuje, kur aktyvai augo 11,4 proc. arba 95,7 mln. eurų. Augimą 
lėmė per ataskaitinius metus šilumos tinklų sektoriaus įmonių 
sprendimai investuoti daugiau nei 2021 metais lėšų į ilgalaikį turtą 
ir trumpalaikio turto augimas dėl išaugusių atsargų ir gautinų 
sumų. AB Vilniaus šilumos tinklai ilgalaikio turto vertė augo 38,8 
mln. eurų, o atsargų vertė augo 19,6 mln. eurų.

Didžiausią infrastruktūrą turinčiame vandentvarkos sektorius 
reikalauja nuolatinių investicijų, tad bendras šiame sektoriuje 
veikiančių SVĮ turtas didėjo 5,3 proc. arba 87,8 mln. eurų. Kaip jau 
minėta aukščiau, UAB „Vilniaus vandenys“ bei UAB „Kauno 
vandenys“ augino savo turtą bendra 60,0 mln. eurų suma 
vykdomais geriamo vandens ir nuotėkų plėtros bei renovacijos 
projektais. Svarbu pažymėti ir AB „Klaipėdos vanduo“ 7,0 proc. 
apskaitinio turto augimą, kuris nulemtas išaugusių investicijų į 
vandentiekio ir nuotekų tinklus.

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

749,3 767,6 837,6 933,3

1 548,2 1 607,8 1 652,0 1 739,8

246,6 259,9 244,8
262,1185,8 185,7 201,9
207,1477,0 520,0

546,7
587,8

Turto dinamika pagal sektorius (mln. eurų)

Šilumos tinklai Vandentvarka

Viešasis transportas RATC Kita

Kitų įmonių sektoriuje turtas augo 41,1 mln. eurų arba 7,5 proc. Didžiąja dalimi turto augimą lėmė Vilniaus miesto savivaldybei priklausančių 
įmonių UAB „Grinda“ ir SĮ „Vilniaus miesto būstas“ augęs turtas atitinkamai 12,8 mln. eurų ir 9,5 mln. eurų. Kaip minėta aukščiau, UAB 
„Grinda“ turtas augo dėl paviršinių nuotekų sistemos renovacijos darbų, o SĮ „Vilniaus miesto būstas“ turtas augo dėl išaugusio valdomo 
ploto kiekio. 

Nežymiai augusi RATC sektoriaus valdomo turto vertė daugiausiai nulemta UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ įvykdyto 
ilgalaikio turto perkainojimo. Visa RATC sektoriaus valdomo turto vertė 2022 metų pabaigoje siekė 207,1 mln. eurų ir tai buvo 5,2 mln. eurų 
didesnė nei 2021 metais. 

Veiklos rezultatai (pardavimų pajamos ir grynasis pelnas)

SVĮ portfelio pardavimo pajamos augo 35,7 proc. dėl rekordiškai 
aukštų šilumos sektoriaus uždirbtų įplaukų ir šio sektoriaus 
veiklos pelningumas turėjo teigiamos įtakos EBITDA – ji augo 
14,4 proc. ir metų pabaigoje siekė 138,7 mln. eurų, o grynasis 
pelnas siekė 4,6 mln. eurų.

2022 metais sparčiai augusios pardavimo pajamos pirmą kartą per 
visą stebėjimo laikotarpį peržengė 1 mlrd. eurų ribą ir ataskaitiniu 
laikotarpiu siekė 1 331,7 mln. eurų, tai yra 35,7 proc. daugiau nei 
praėjusiais metais. Pažymėtina, kad visų sektorių pardavimo 
pajamos per ataskaitinius metus augo, tačiau didžiausias – 58,2 
proc. arba 238,0 mln. eurų - augimas fiksuotas šilumos tinklų 
sektoriuje. Šio sektoriaus pajamos nuosekliai sudaro vis didesnę 
dalį SVĮ portfelyje ir 2022 metais sudarė 48,6 proc. viso SVĮ portfelio 
pajamų.

Veiklos pelningumas

2019 2020 2021 2022

938,5 851,6
981,5

1 331,7

143,1 152,8 138,7

1,5% 1,4%

-2,9%

-1,3%

Pardavimų pajamų, veiklos pelningumo ir EBITDA dinamika

121,2

Pardavimų pajamos, mln. eurų EBITDA, mln. eurų

Nepaisant ženkliai išaugusių pardavimo pajamų, augusios energetinių išteklių, kuro ir medžiagų kainos lėmė pardavimo savikainos augimą 
ir tai mažino bendrojo pelno maržą 4,0 procentinio punkto iki 12,1 proc. Nežymiai mažėjusios bendrosios ir administracinės sąnaudos lėmė 
veiklos pelno maržos 1,5 procentinio punkto teigiamą pokytį, tačiau jis išliko neigiamas ir siekė -1,3 proc. Rekordiniai šilumos tinklų sektoriaus 
įmonių uždirbti pelnai lėmė, kad ataskaitinius metus SVĮ portfelis baigė uždirbusi 4,6 mln. eurų pelno, kai 2021 metais SVĮ patyrė 5,0 mln. eurų 



25

nuostolių. Eliminavus išaugusius tiek finansinių skolų kaštus, tiek 
nusidėvėjimą, EBITDA siekė 138,7 mln. eurų, tai yra 14,4 proc. 
didesnė nei 2021 metais. 

5 didžiųjų miestų savivaldybių valdomos įmonės visos kartu 
uždirbo 902,8 mln. eurų pajamų arba du trečdalius visų SVĮ 
pajamų. Lyderėmis išliko Vilniaus ir Kauno miestų savivaldybių 
valdomos AB Vilniaus šilumos tinklai bei AB „Kauno energija“, 
uždirbusios atitinkamai 276,6 mln. eurų ir 88,0 mln. eurų pajamų, 
kurios buvo 72,4 proc. bei 72,7 proc. didesnės, nei 2021 metais. 
Kitose didelėse savivaldybėse pagal uždirbtą pajamų kiekį taip pat 
pirmavo šilumos sektoriaus SVĮ: Klaipėdos miesto savivaldybėje 
veikianti AB „Klaipėdos energija“ sugeneravo 52,0 mln. eurų, AB 
„Panevėžio energija“ – 54,7 mln. eurų, AB „Šiaulių energija“ – 
40,3 mln. eurų.

Dėl ženkliai išaugusių kuro kainų, augo šilumos kainos. Todėl, kaip 
paminėta aukščiau, sparčiausiai 58,2 proc. augo šilumos sektoriuje 
veikiančių SVĮ pajamos: lyderė AB Vilniaus šilumos tinklai metų 
bėgyje uždirbo 72,4 proc. daugiau pajamų, kurios 2022-ųjų metų 
pabaigoje pasiekė 276,6 mln. eurų, antroji didžiausias sektoriaus 
pajamas sugeneravusi įmonė – AB „Kauno energija“ džiaugėsi 
72,7 proc. išaugusiomis įplaukomis, kai bendra pardavimų pajamų 
suma siekė 88,0 mln. eurų. Visos šiam sektoriui priklausančios SVĮ 
fiksavo pardavimų pajamų prieaugį 2022 metais, išskyrus UAB 
„Telšių šilumos tinklai“, kurios įplaukos sumažėjo 2,6 proc. 

Pasibaigę ribojimai dėl COVID-19 pandemijos lėmė ženklų viešojo 
transporto sektoriaus pajamų augimą ir sugrįžimą į ikipandeminį 
lygį: 2019 metais sektoriaus pajamos siekė 167,5 mln. eurų, 2020 
metais ir 2021 metais pajamos susitraukė daugiau nei trečdaliu, o 
2022 metais jos siekė 161,8 mln. eurų. Beveik visų viešojo transporto 
sektoriaus pardavimo pajamos išaugo, o didžiausią augimą 
fiksavo didžiųjų miestų valdomos įmonės. Vilniaus miesto 
savivaldybės valdomose įmonėse SĮ „Susisiekimo paslaugos“ bei 
UAB „Vilniaus viešasis transportas“ pajamų augimas siekė 
atitinkamai 72,2 proc. ir 40,0 proc., šių dviejų SVĮ pardavimai metų 
pabaigoje siekė 38,3 mln. eurų ir 32,2 mln. eurų ir kartu sudarė 
beveik pusę sektoriaus pajamų. UAB „Kauno autobusai“ 
pardavimų pajamos augo 32,4 proc. ir sudarė 25,2 mln. eurų, UAB 

„Busturas“ – augo 31,5 proc. ir sudarė 7,4 mln. eurų. Klaipėdos 
miesto savivaldybės valdomos įmonės UAB „Klaipėdos 
paslaugos“ pardavimo pajamos šoktelėjo 82,9 proc. iki 15,1 mln. 
eurų dėl po reorganizacijos proceso prijungtos UAB „Gatvių 
apšvietimas“ ir išaugusių teikiamų paslaugų kiekių ir apimčių. 

Vandentvarkos sektoriaus pardavimo pajamų augimas išlieka 
stabilus, siekęs 6,0  proc. iki 198,6 mln. eurų. Žvelgiant į absoliutinės 
sumos pokyčius, 2,2 mln. eurų augo UAB „Vilniaus vandenys“ 
pajamos, 1,9 mln. eurų AB „Klaipėdos vanduo“ ir 1,2 mln. eurų UAB 
„Šiaulių vandenys“ pardavimo pajamos. Pardavimo pajamos 
mažėjo 10-yje vandentvarkos sektoriaus SVĮ, o labiausiai pajamos 
sumažėjo įmonėse UAB „Kauno vandenys“ (185,0 tūkst. eurų arba 
-0,7 proc.), UAB „Tauragės vandenys“ (94,0 tūkst. eurų  arba -2,8 
proc.) ir UAB „Neringos vanduo“ (87,2 tūkst. eurų arba -10,7 proc.).

Regioniniai atliekų tvarkymo centrai per 2022 metus fiksavo 5,4 
proc. arba 2,8 mln. eurų pardavimo pajamų augimą. Daugiau nei 
ketvirtadalį RATC sektoriaus pajamų uždirbo UAB „VAATC“ – 15,4 
mln. eurų, tai yra 1,5 mln. eurų arba 10,7 proc. daugiau nei 2021 
metais. Tai lėmė sėkmingai įgyvendinti naujos veiklos ir projektai, 
padėję surinkti didesnį atliekų kiekį. Antra didžiausia uždirbtų 
pajamų aspektu sektoriaus įmonė UAB „Klaipėdos regiono 
atliekų tvarkymo centras“ per ataskaitinį laikotarpį uždirbo 10,6 
mln. eurų, t. y. 2,5 proc. daugiau nei 2021 metais. Labiausiai 
pardavimo pajamos augo įmonėje UAB „Marijampolės regiono 
atliekų tvarkymo centras“ – jos augo 20,2 proc. iki 6,1 mln. eurų. 
Trijų miestų – Alytaus, Panevėžio ir Tauragės – RATC įmonių 
pardavimo pajamos per 2022 metus mažėjo, lyginant su praėjusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu. 

Kitų įmonių sektoriaus pajamos per 2022 metus augo 47,4 mln. 
eurų arba 21,3 proc. iki 269,5 mln. eurų. 5-ios didžiausias pajamas 
generavusios sektoriaus įmonės buvo UAB „Kauno švara“, 
uždirbusi 17,2 proc. didesnes pajamas, siekusias 33,4 mln. eurų, 
UAB „Grinda“, auginusi savo pajamas 1,3 mln. eurų iki 23,5 mln. 
eurų, UAB „Visagino energija“, kurios pardavimo pajamos augo 
37,7 proc. iki 19,1 mln. eurų, UAB „Druskininkų sveikatinimo ir 
poilsio centras AQUA“ – 16,2 mln. eurų (99,2 proc. augimas), UAB 
„Vilniaus apšvietimas“ – 10,5 mln. eurų pajamų (23,3 proc. 
augimas).

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamų dinamika pagal savivaldybes (mln. eurų)

Panevėžio miesto SVĮ

Šiaulių miesto SVĮKlaipėdos miesto SVĮ

Vilniaus miesto SVĮ Kauno miesto SVĮ

300,5 260,2 311,0

459,1

146,1
126,5

137,2

187,7
71,7

67,6
78,8

99,4

43,1
38,8

46,0

62,1

68,1
61,4

72,0

94,5
Pardavimo pajamų dinamika pagal sektorius (mln. eurų)

2019 2020 2021 2022

Šilumos tinklai Vandentvarka

Viešasis transportas RATC Kita

350,9 302,2 408,9
646,8

171,6 180,0
187,3

198,6

167,5
116,8

111,2

161,8

48,4
49,4

52,1

54,9
200,1

203,3

222,1

269,5



26

0,3%

3,4%

2,7%

9,0

4,2
0,5

4,1

7,3

12,4

1,9

-0,1

3,0

11,5

- 0,5%

-16,3

3,1

-3,9

2,5

9,5

24,9

-29,7

-1,7

-1,3

12,4

Grynojo pelno dinamika pagal sektorius (mln. eurų) ir grynojo pelno marža

Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis transportas RATC Kita SVĮ portfelio grynojo pelno marža

2021 metais ženkliai išaugusios įmonių sąnaudos dėl išaugusių 
energetinių išteklių kainų ir prastesni šilumos tinklų sektoriaus 
rezultatai lėmė 5,0 mln. eurų grynąjį nuostolį. Nors per 2022 metus 
pardavimo savikaina toliau reikšmingai augo, būtent sėkmingi 
šilumos tinklų sektoriaus rezultatai lėmė, kad ataskaitinių metų 
pabaigoje SVĮ portfelis fiksavo 4,6 mln. eurų grynąjį pelną. 

Sudėtingus praėjusius finansinius metus ir patirtą nuostolį 
šilumos tinklų sektorius pakeitė per 2022 metus uždirbusi 
didžiausią pelną per visą stebėjimo laikotarpį. Nors energetinių 
išteklių kainos toliau augo, aukštesnės šilumos pardavimo kainos 
lėmė sėkmingai užbaigtus finansinius metus. Viso sektoriaus 
uždirbtas grynasis pelnas per 2022 metus siekė 24,9 mln. eurų. 
Didžiausia sektoriaus įmonė – AB Vilniaus šilumos tinklai – 
uždirbo 12,4 mln. eurų grynojo pelno po to, kai 2021 metais patyrė 
19,0 mln. eurų nuostolių.  Tokiam teigiamam pokyčiui įtakos turėjo 
įmonės sprendimas dalį šilumos išgauti deginant mažasierį 
mazutą, taip sumažinant gamtinių dujų sunaudojimą. Nors 19 
šilumos tinklų sektoriaus įmonių dirbo nuostolingai, didžiųjų 
miestų įmonių rezultatai nulėmė sektoriaus uždirbtą pelną. AB 
„Kauno energija“ per 2022 metus uždirbo 6,4 mln. eurų grynojo 
pelno, AB „Šiaulių energija“ metus užbaigė uždirbdama 5,3 mln. 
eurų grynojo pelno, AB „Panevėžio energija“ uždirbo 2,2 mln. 
eurų. Bendrai šios keturios įmonės uždirbo 26,3 mln. eurų grynojo 
pelno, o likusios sektoriaus įmonės patyrė 1,4 mln. eurų nuostolių. 
Nors praėjusius ataskaitinius metus vandentvarkos sektoriui 
pavyko uždirbti grynojo pelno, 2022 metai šiam sektoriui buvo ne 
tokie sėkmingi, kadangi buvo fiksuoti 29,7 mln. eurų nuostoliai. 

Pažymėtina, kad visos 49-ios sektoriaus įmonės finansinius metus 
baigė nuostolingai nemaža dalimi dėl ženkliai išaugusių sąnaudų, 
tačiau tik metų viduryje koreguotų paslaugų kainų gyventojams. 
Didžiausią nuostolį iš sektoriaus įmonių patyrė UAB „Vilniaus 
vandenys“, kurie patyrė 6,0 mln. eurų nuostolių, UAB „Kauno 
vandenys“ – 4,0 mln. eurų, UAB „Šiaulių vandenys“ – 1,5 mln. eurų, 
UAB „Sūduvos vandenys“ – 1,4 mln. eurų nuostolių. 

Viešojo transporto sektorius, iš visų sektorių patyręs daugiausiai 
sunkumų, susijusių su Vyriausybės apribojimais siekiant suvaldyti 
COVID-19 pandemiją, ataskaitiniu laikotarpiu susidūrė su dar vienu 
iššūkiu – ženkliai išaugusiomis degalų kainomis. Nors pajamos 
augo dėl ribojimų atlaisvinimų ir sugrįžusių keleivių srautų, trečius 
metus paeiliui sektorius fiksavo nuostolį, kuris 2022 metais siekė 1,3 
mln. eurų ir buvo 2,4 mln. eurų mažesnis nei 2021 metais. 
Teigiamam pokyčiui turėjo įmonių SĮ „Susisiekimo paslaugos“ ir 
UAB „Klaipėdos paslaugos“ pasiektas geresnis rezultatas, 
atitinkamai siekęs 1,6 mln. eurų ir 1,3 mln. eurų. Visgi, nesėkmingi 
finansiniai metai įmonėms UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir 
UAB „Kauno autobusai“, kurios bendrai patyrė 4,9 mln. eurų 
nuostolių nulėmė neigiamą sektoriaus rezultatą. Nuostolis tikėtina 
būtų ir didesnis, kadangi viešojo transporto paslaugas teikiančios 
SVĮ su savivaldybėmis yra sudariusios viešųjų paslaugų sutartis, 
pagal kurias apskaičiuojamos dotacijos dėl visuomenei teikiamų 
būtinų keleivinio kelių transporto paslaugų reguliaraus 
susisiekimo maršrutuose kompensacijos, kas leidžia įmonėms 
didžiąja dalimi padengti padidėjusias sąnaudas.

2019 2020 2021 2022



27

Neigiamas grynojo pelno pokyčių tendencijas fiksavęs RATC 
sektorius pirmą kartą per keturis metus veikė nuostolingai ir per 
2022 metus patyrė 1,7 mln. eurų nuostolių. Nors didžiausia 
sektoriaus įmonė – UAB „VAATC“ – uždirbo 0,5 mln. eurų, kitoms 
sektoriaus įmonėms sekėsi kur kas prasčiau – UAB „Panevėžio 
regiono atliekų tvarkymo centras“ patyrė 0,9 mln. eurų 
nuostolių, UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras“ - 
0,6 mln. eurų nuostolių.

Kitų įmonių sektoriaus grynasis pelnas augo 30,5 proc. iki  12,4 mln. 
eurų. Didžiausią dalį uždirbo UAB „Visagino energija“ – 4,1 mln. 
eurų, UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ – 
2,8 mln. eurų, UAB „Kauno švara“ – 2,3 mln. eurų, UAB „Grinda“ ir 
UAB „Vilniaus apšvietimas“ – po 1,1 mln. eurų. Likusios kitų 
įmonių sektoriaus įmonės uždirbo 1,2 mln. eurų. Didžiausius 
nuostolius patyrė UAB „Nemenčinės komunalininkas“  - 1,7 mln. 
eurų nuostolių ir UAB „Vilniaus vystymo kompanija“ – 0,5 mln. 
eurų nuostolių.

150 140 138

10496 98 101

131

2019 2020 2021 2022

Pelningai ir nuostolingai veikusių SVĮ skaičius

Veikė pelningai Veikė nuostolingai

Nuosavo kapitalo ir turto grąžos

Dėl uždirbto grynojo pelno 2022 metais, tiek nuosavo kapitalo 
grąža ROE, tiek turto grąža ROA buvo teigiama.

Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis 2022 metais buvo minimaliai 
teigiama (0,3 proc.) po to, kai ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu 
dėl patirtų nuostolių buvo fiksuojamas neigiamas grąžos rodiklis. 
Net ir pasiektas teigiamas ROE rodiklis parodo, jog valstybės 
investuotas kapitalas SVĮ sektoriuje didelės finansinės grąžos 
nesuteikia.

Nuosavo kapitalo ir jo grąžos ROE dinamika

ROENuosavas kapitalas, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

1 624 1 666 1 678 1 798

1,7%

1,9%

-0,3 %

0,3 %

*Įtrauktos RATC sektoriaus dotacijos

2022 metais grynąjį pelną uždirbo 104 savivaldybės valdomų 
įmonių, 131 įmonė patyrė nuostolį. Pažymėtina, kad tai pirmas 
kartas per visą stebėjimo laikotarpį, kai nuostolingai veikusių 
įmonių skaičius buvo didesnis nei pelningai veikusių. 

Vertinant SVĮ nuosavo kapitalo grąžą, atsižvelgiant į tai, kad 
didžioji dalis regioninių atliekų tvarkymo centrų turto yra 
suformuota dotacijų pagrindu (2022 metais RATC portfelio 
dotacijų ir subsidijų vertė beveik 2 kartus viršijo nuosavo 
kapitalo vertę) ir siekiant gauti labiau tarpusavyje palyginamus 
duomenis, RATC sektoriui priskirtų įmonių grąža buvo 

vertinama naudojant suminę nuosavo kapitalo ir dotacijų vertę, 
t. y. vertinama, kiek grynojo pelno tenka vienam nuosavo 
kapitalo ir dotacijų eurui. 

RATC sektoriaus nuosavo kapitalo grąža ROE pastaruosius 
ketverius metus nuosekliai mažėjo ir 2022 metų pabaigoje 
fiksuotas neigiamas 0,9 proc. grąžos rodiklis. Lyginant su 2021 
metais, ROE neigiamas pokytis siekė 2,8 procentinio punkto. 
Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, ženkliausiai 
smuko UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro 
nuosavo kapitalo grąža, kuri 2021 metais siekė 1,8 proc., o 2021 
metais – -16,4 proc. Tai lėmė ženkliai prastesni pasiekti rezultatai 
dėl išaugusios pardavimo savikainos ir ne tiek sparčiai augusių 
pardavimo pajamų. Aukščiausią kapitalo grąžos rodiklį, kuris 
siekė 0,9 proc., fiksavo įmonės UAB „Utenos regiono atliekų 
tvarkymo centras“ ir UAB „VAATC“.

Kelis metus paeiliui fiksavęs aukščiausią kapitalo grąžos rodiklį – 
kitų įmonių sektorius – šiemet pasiekė antrą geriausią rezultatą, 
kuris siekė 3,7 proc. Tai yra 0,7 procentinio punkto geresnis 
rezultatas, nulemtas geresnių didžiųjų sektoriaus įmonių 
pasiektų rezultatų. Dėl ribojimų atlaisvinimo ir išaugusių klientų 
srautų augusios pardavimo pajamos ženkliai pakeitė UAB 
„Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ ROE 
rodiklį, kuris 2022 metų pabaigoje siekė 10,2 proc., o lyginant su 
2021 metais, tai 11,2 procentinio punkto aukštesnis rodiklis. Taip 
pat, labai gerus rezultatus pasiekė ir UAB „Visagino energija“, 
kurios nuosavo kapitalo grąžos rodiklis siekė 16,2 proc. 
daugiausiai dėl beveik dvigubai išaugusios galutinės šilumos 
kainos vartotojams ir papildomų pajamų iš taršos leidimų 
pardavimų. 



28

Nuosavo kapitalo grąžos dinamika pagal sektorius

2019 2020 2021 2022

Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis
transportas

RATC Kita Visos SVĮ

2,1%
0,6% 0,6%

2,9% 2,5%
1,7%

2,8%

0,3%

- 0,1%

2,2%

3,8%

1,9%

- 3,7%

0,5%

-4,5%

1,7%

3,0%

-0,3%

5,4%

-4,2%

- 1,9%
-0,9%

3,7%

0,3%

Didžiausią ROE iš visų sektorių fiksavo šilumos tinklų sektorius, 
kuris dėl rekordinių pelnų augo iki 5,4 proc. Tai 9,1 procentinio 
punkto teigiamas pokytis, lyginant su 2021 metais, kai buvo patirti 
nuostoliai. Žvelgiant į sektoriui priskiriamų įmonių rezultatus, 
aukščiausią ROE fiksavo AB Vilniaus šilumos tinklai ir AB „Šiaulių 
energija“, kurių rezultatai atitinkamai siekė 11,0 proc. ir 11,8 proc. 

Viešojo transporto sektoriaus ROE siekė -1,9 proc. ir trečius metus 
paeiliui išliko neigiama, tačiau lyginant su 2021 metais, tai 2,5 
procentinio punkto aukštesnis rodiklis. Geriausius rezultatus iš 
įmonių fiksavo UAB „Trakų autobusai“ (2022 m. ROE siekė 37,9 
proc.) ir SĮ „Susisiekimo paslaugos“ (26,9 proc.). Dviejų didžiausių 
keleivių vežėjų paslaugas teikiančių įmonių – UAB „Vilniaus 
viešasis transportas“ ir UAB „Kauno autobusai“ – ROE buvo 
neigiami ir atitinkamai siekė -9,8 proc. ir -21,2 proc. 

Sudėtingi metai vandentvarkos sektoriaus įmonėms lėmė 
rekordiškai mažą ROE rodiklį, siekusį -4,2 proc. Tai – pirmas kartas 
nuo 2019-ųjų metų, kai rodiklio reikšmė buvo neigiama. Žvelgiant į 
didžiųjų įmonių rezultatus, žemiausius rodiklius fiksavo UAB 
„Dzūkijos vandenys“ (2022 m. ROE siekė -7,7 proc.), UAB „Kauno 
vandenys“ (-6,1 proc.) ir UAB „Giraitės vandenys“ (-6,0 proc.)

Dėl kontroliuojamo didelio kiekio infrastruktūros, turto grąža yra 
labai žema, svyruojanti nuo 0,9 proc. 2020 metais iki -0,1 proc. 2021 
metais. Per 2022 metus SVĮ valdomo turto vertė augo 7,1 proc. ir 
uždirbtas 4,8 mln. eurų grynasis pelnas lėmė minimaliai teigiamą 
ROA vertę – 0,1 proc.  
 
Didžiausius nuostolius patyręs vandentvarkos sektorius fiksavo 
mažiausią turto grąžos rodiklį, siekusį -1,7 proc. Tai 1,9 procentinio 
punkto neigiamas pokytis, lyginant su 2021 metais. Visų sektoriaus 
ROA buvo neigiamas dėl patirtų nuostolių, o mažiausią ROA grąžą 
generavo UAB „Neringos vanduo“, kurios turto grąža siekė -4,6 
proc. Iš didžiųjų įmonių prasčiausius rezultatus pasiekė Vilniaus ir 
Kauno vandentvarkos įmonės UAB „Vilniaus vandenys“ ir UAB 
„Kauno vandenys“, kurių ROA atitinkamai siekė -3,0 proc. ir -2,9 
proc. 

Du kiti nuostolius patyrę sektoriai – viešojo transporto ir RATC – 
fiksavo vienodą -0,7 proc. grąžos rodiklį. Žvelgiant į viešojo 
transporto įmonių turto grąžos rodiklius, aukščiausius ROA fiksavo 
AB „Pakruojo autotransportas“, kuris siekė 11,6 proc., ir UAB 
„Pasvalio autobusų parkas“, kuris siekė 11,1 proc. Iš didžiųjų 
sektoriaus įmonių rodiklių reikėtų išskirti UAB „Klaipėdos 
paslaugos“ pasiektą 7,0 proc. turto grąžą ir SĮ „Susisiekimo 
paslaugos“  pasiektą 7,2 proc. turto grąžą. Žemiausius turto grąžos 
rodiklius fiksavo UAB „Ignalinos autobusų parkas“ (-33,2 proc.), 
UAB „Varėnos autobusų parkas“ (-23,1 proc.). 

RATC sektoriaus turto grąža mažėjo pastaruosius ketverius metus 
ir, kaip jau minėta aukščiau, buvo neigiama, siekusi -0,7 proc. Nė 
vienos sektoriaus įmonės turto grąžos rodiklis neviršijo 1,0 proc., o 
didžiausią turto grąžą generavo UAB „VAATC“ – 0,7 proc. 
Žemiausią rodiklį 2022 metais fiksavo UAB „Panevėžio regiono 
atliekų tvarkymo centras“, kuris siekė -8,8 proc. 

Kitų įmonių sektoriaus turto grąža augo nežymiai ir ataskaitinių 
metų pabaigoje siekė 2,2 proc. Žvelgiant į didžiųjų įmonių 
rezultatus, didžiausią turto grąžą fiksavo UAB „Visagino energija“, 
kuri generavo 10,0 proc. turto grąžą. UAB „Kauno švara“ generavo 
7,4 proc. grąžą, o UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio 
centras AQUA“ – 6,9 proc. 

Turto ir jo grąžos ROA dinamika

ROATurtas, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

3 207 3 341 3 480 3 730

0,8%
0,9%

-0,1%

0,1%



29

Didžiausią turto grąžą iš visų sektorių fiksavo šilumos tinklų 
sektorius, kuris 2022 metais generavo 2,8 proc. turto grąžą. 
Aukščiausią rodiklį fiksavo UAB „Klaipėdos rajono energija“, 
kuris siekė 8,1 proc. Žvelgiant į penkių didžiųjų miestų šilumos 
tinklų įmones, išsiskyrė AB „Šiaulių energija“, 2022 metais 
generavusi 7,3 proc. turto grąžą. Didžiausia sektoriaus įmonė – AB 
Vilniaus šilumos tinklai – generavo 5,9 proc. turto grąžą. 

Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis
transportas

RATC Kita Visos SVĮ

1,2%

0,3% 0,2%

2,2%

1,6%

0,8%

1,6%

0,1%

-0,1%

1,6%

2,3%

0,9%

-2,0%

0,2%

-1,5%

1,3%
1,8%

-0,1%

2,8%

-1,7%

-0,7% -0,7%

2,2%

0,1%

Už 2022 metus SVĮ skirta grąža savivaldybėms sudarė 11,5 mln. eurų 
ir augo 5,4 mln. eurų dėl pelningai baigtų 2022 metų. Iš šios sumos 
81,4 proc. sudarė akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių paskirti 
dividendai, likusią 18,6 proc. dalį – savivaldybės įmonių paskirtos 
pelno įmokos. 2022 metais dividendus ar pelno įmokas į 
savivaldybių biudžetus paskyrė 37 įmonės, kai prieš metus tokių 
įmonių buvo 36.

SVĮ grąža savivaldybėms

Dividendų ir pelno įmokų dinamika

Dividendus ir pelno įmokas skyrusios SVĮ

Skirta dividendų ir pelno įmokų, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

6,5

14,6

6,2

11,5

38 39
36 37

Savivaldybės įmonių pelno įmokų mokėjimo tvarką reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymas. 
Pagal šį įstatymą, iš savivaldybės įmonės paskirstytino pelno į 
savivaldybės biudžetą įmokama pelno įmoka turi sudaryti ne 
mažiau kaip 60-85 procentus įmonės paskirstytino pelno. 
Konkretus pelno įmokos procentas įmonei nustatomas, 
atsižvelgiant į pasiektą ataskaitinių finansinių metų nuosavo 
kapitalo grąžos rodiklį – mažesnę nuosavo kapitalo grąža 
pasiekusios įmonės pelno įmokoms turi paskirti didesnę 
paskirstytino pelno procentinę dalį. 

Savivaldybių valdomų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių 
dividendų mokėjimo politiką reglamentuoja Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatymas. Vadovaujantis šiuo įstatymu, 
bendrovė dividendus gali išmokėti, jei jos paskirstytino pelno 
(nuostolių) suma yra teigiama, bendrovė neturi neįvykdytų 
prievolių, kurių terminai yra suėję iki sprendimo priėmimo bei yra 
suformuotas bendrovės privalomasis rezervas, sudarantis ne 
mažiau kaip 1/10 įstatinio kapitalo, ir yra tenkinamos kitos šiame 
įstatyme numatytos sąlygos. Tačiau paskirti ir išmokėti dividendų 
savivaldybių valdomos bendrovės nėra įpareigotos – dėl dividendų 
paskyrimo sprendžia akcininkai.

Kauno miesto savivaldybė gavo didžiausią 6,6 mln. eurų grąžą iš 
visų šalies savivaldybių, antroji pagal grąžą rikiuojasi Vilniaus 
miesto savivaldybė, iš valdomų įmonių gavusi 2,7 mln. eurų grąžą. 

Nepaisant sėkmingų sektoriaus rezultatų, ne visoms įmonėms 
pavyko fiksuoti gerus rezultatus dėl nesuvaldytų augančių 
sąnaudų. Žemiausius turto grąžos rodiklius generavo įmonės UAB 
„Birštono šiluma“ ir UAB „Neringos energija“, kurių turto grąžos 
rodikliai 2022 metais buvo labai panašūs ir atitinkamai siekė -11,4 
proc. ir -11,3 proc.

Turto grąžos dinamika pagal sektorius

Dėl sėkmingesnių finansinių metų šilumos tinklų sektoriui SVĮ 
portfelio grąža savivaldybėms augo 88,0 proc. ir siekė 11,5 mln. eurų.  

2019 2020 2021 2022



30

Dividendų ir pelno įmokų dinamika pagal sektorius, tūkst. eurų

2019 2020 2021 2022

Kita Šilumos tinklai Vandentvarka Viešasis transportas RATC

3 729

1 617

818

0

4822

6 733

56 115

5 249

493 378
17 39

6 433

338

2 854

4 027

0

1 084

0

energija“ septynioms savivaldybėms akcininkėms paskyrė 0,7 
mln. eurų. Iš viso dividendus paskyrė 5-ios šilumos tinklų sektoriaus 
įmonės – dividendus išmokėjo AB „Klaipėdos energija“ (85,3 
tūkst. eurų) ir UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ (25,5 tūkst. eurų).

Viešojo transporto sektoriaus įmonės 2022 metais dėl kai kurių 
įmonių sėkmingesnių rezultatų paskyrė 1,1 mln. eurų dividendų ir 
pelno įmokų. 87,4 proc. visų dividendų ir pelno įmokų sudarė SĮ 
„Susisiekimo paslaugos“ paskirta 948,5 tūkst. eurų pelno įmoka į 
Vilniaus miesto savivaldybės biudžetą. 100,0 tūkst. eurų dividendų 
išmokėjo UAB „Klaipėdos paslaugos“, 20,8 tūkst. eurų – UAB 
„Kelmės autobusų parkas“, 15,0 tūkst. eurų – Šiaulių miesto 
savivaldybės valdoma įmonė UAB „Busturas“.

2021 metais dividendus skyrusios vandentvarkos ir RATC sektoriaus 
įmonės dėl patirtų nuostolių 2022 metais dividendų ir pelno įmokų 
neskyrė.

Didžiausius dividendus bei pelno įmokas 2022 metais skyrė 23-ys 
kitų įmonių sektoriaus SVĮ – bendrai 6,4 mln. eurų. Tai sudarė 57,0 
proc. visos SVĮ grąžos savivaldybėms. UAB „Kauno švara“ mokėjo 
2,5 mln. eurų dividendų, tai 0,5 mln. eurų daugiau dividendų nei 
ankstesniais 2021 metais.  UAB „Kauno gatvių apšvietimas“ 
mokėjo taip pat reikšmingą – 950,0 tūkst. eurų dydžio grąžą 
savivaldybei, kuri buvo 50 tūkst. eurų mažesnė nei 2021 metais. 
Vilniaus miesto savivaldybės valdomos kitų įmonių sektoriaus SVĮ 
UAB „Vilniaus apšvietimas“ bei UAB „Grinda“ atitinkamai 
išmokėjo 520,0 tūkst. eurų ir 200,0 tūkst. eurų.  SĮ „Vilniaus planas“ 
paskyrė 1,0 mln. eurų pelno įmokų. 

Ženkliai išaugo šilumos tinklų įmonių grąžą savivaldybėms – ji 
išaugo daugiau nei 7 kartais ir siekė 4,0 mln. eurų. Didžiąją dalį šios 
sumos sudarė AB „Kauno energija“ 2,8 mln. eurų grąža Kauno 
miesto savivaldybei. Šiaulių miesto savivaldybė iš AB „Šiaulių 
energija“ sulaukė 0,5 mln. eurų dividendų, AB „Panevėžio 

30



31

1 Akmenės rajono 
savivaldybė 3 11 512 2 997 -227 149 -6,1%

2 Alytaus miesto 
savivaldybė 5 106 367 36 046 -563 427 -1,7%

3 Alytaus rajono 
savivaldybė 1 10 846 1 180 -306 44 -11,2%

4 Anykščių rajono 
savivaldybė 3 30 715 7 595 -279 180 -1,8%

5 Birštono 
savivaldybė 3 16 636 8 436 -151 263 -1,6%

6 Biržų rajono 
savivaldybė 4 14 336 2 199 -278 94 -3,7%

7 Druskininkų 
savivaldybė 4 62 211 19 615 2 433 503 500 7,0%

8 Elektrėnų 
savivaldybė 2 27 794 10 384 18 219 0,3%

9 Ignalinos rajono 
savivaldybė 6 14 871 5 730 -380 190 -8,7%

10 Jonavos rajono 
savivaldybė 5 45 582 24 277 169 565 100 0,8%

11 Joniškio rajono 
savivaldybė 3 23 656 2 915 -314 111 -6,1%

12 Jurbarko rajono 
savivaldybė 4 19 758 4 399 -495 200 48 -9,4%

13 Kaišiadorių rajono 
savivaldybė 3 37 187 7314 -971 173 6 -15,5%

14 Kalvarijos 
savivaldybė 1 10 913 1043 -153 43 -7,0%

15 Kauno miesto 
savivaldybė 11 539 189 187 707 4 422 2 743 6 388 1,8%

16 Kauno rajono 
savivaldybė 2 45 274 5 664 -495 145 -3,7%

17 Kazlų Rūdos

 

savivaldybė 1 10 527 2 613 -332 69 -17,0%

18 Kėdainių rajono 
savivaldybė 3 47 897 5 772 -618 206 87 -3,2%

19 Kelmės rajono 
savivaldybė 3 21 225 4 388 -369 138 21 -3,9%

20 Klaipėdos miesto 
savivaldybė 7 311 867 99 358 589 1 092 186 0,4%

21 Klaipėdos rajono 
savivaldybė 2 606 804 37 23 18,9%

22 Kretingos rajono 
savivaldybė 5 40 747 9 716 -821 264 -8,7%

23 Kupiškio rajono 
savivaldybė 3 13 329 3 411 -78 121 39 -1,1%

24 Lazdijų rajono 
savivaldybė 3 18 975 2 308 -276 69 -7,4%

25 Marijampolės 
savivaldybė 5 77 925 15 739 -1 696 362 -4,7%

26 Mažeikių rajono 
savivaldybė 6 58 472 21 667 -199 395 26 -1,2%

27 Molėtų rajono 
savivaldybė 4 14 597 5 330 -210 155 -2,7%

28 Neringos 
savivaldybė 4 12 692 1 765 -464 51 -14,5%

Eil. 
Nr. Savivaldybė

Į portfelį 
įtrauktas SVĮ 

skaičius*

Turtas 2022
metų 

pabaigoje 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
pardavimo

pajamos 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
grynasis 

pelnas (tūkst. 
eurų)

Darbuotojų 
skaičius 2022

metų 
pabaigoje

Dividendai
 ir pelno 

įmokos, iš 
viso

Dividendai už 
nekontrolinius 

SVĮ akcijų 
paketus**

ROE

Apibendrinti SVĮ rezultatai pagal 
savivaldybes 2022

SVĮ paskirti dividendai ir pelno
įmokos už 2022 metus, tenkantys 

savivaldybei (tūkst. eurų)



32

 

29 Pagėgių 
savivaldybė 1 5 327 523 -161 28 -60,0%

30 Pakruojo rajono 
savivaldybė 4 22 086 3 272 -221 114 -3,1%

31 Palangos miesto 
savivaldybė 5 36 502 15 371 -583 288 -3,4%

32 Panevėžio miesto 
savivaldybė 9 197 519 94 508 1 362 1 455 541 1,4%

33 Panevėžio rajono 
savivaldybė 0 0 0 0 0 14 0

34 Pasvalio rajono 
savivaldybė 4 14 419 2 468 -227 100 37 -5,7%

35 Plungės rajono 
savivaldybė 4 43 295 9 235 -669 187 5 -6,5%

36 Prienų rajono 
savivaldybė 3 14 987 5 031 -368 107 -4,3%

37 Radviliškio rajono 
savivaldybė 2 30 705 6 057 -388 109 -5,1%

38 Raseinių rajono 
savivaldybė 4 40 579 8 526 -868 260 -5,8%

39 Rietavo 
savivaldybė 1 9 068 1 235 5 33 0,3%

40 Rokiškio rajono 
savivaldybė 3 19 358 5 811 -448 222 44 -6,5%

41 Skuodo rajono 
savivaldybė 3 15 763 2 533 38 77 0,5%

42 Šakių rajono 
savivaldybė 4 29 867 4 729 -658 141 -12,8%

43 Šalčininkų rajono 
savivaldybė 4 6 102 6 318 -34 170 -1,6%

44 Šiaulių miesto 
savivaldybė 7 215 073 62 129 4 280 886 494 3,4%

45 Šiaulių rajono 
savivaldybė 3 35 489 5 227 -546 182 22 -2,9%

46 Šilalės rajono 
savivaldybė 4 19 085 3 791 -202 118 -5,6%

47 Šilutės rajono 
savivaldybė 3 37 798 9 215 -424 225 -4,2%

48 Širvintų rajono 
savivaldybė 5 12 494 4 258 -78 137 -2,0%

49 Švenčionių rajono 
savivaldybė 3 5 441 3 584 -309 143 -40,3%

50 Tauragės rajono 
savivaldybė 6 61 140 13 427 -1 424 350 3 -10,4%

51 Telšių rajono 
savivaldybė 4 47 718 6 706 -780 235 -7,0%

52 Trakų rajono 
savivaldybė 4 32 300 6 244 -426 192 -8,0%

53 Ukmergės rajono 
savivaldybė 4 33 035 12 150 194 264 1,6%

54 Utenos rajono 
savivaldybė 6 95 734 24 702 -173 445 -0,5%

55 Varėnos rajono 
savivaldybė 4 14 468 5 529 -281 161 -4,3%

56 Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 5 27 283 6 989 -179 193 78 -1,7%

57 Vilniaus miesto 
savivaldybė 11 852 108 459 096 8 480 4 273 2 669 1,8%

58 Vilniaus rajono 
savivaldybė 3 54 208 18 776 -2 151 404 -9,8%

59 Visagino 
savivaldybė 3 47 956 21 863 4 101 335 10 14,6%

60 Zarasų rajono 
savivaldybė 3 7 434 2 061 -205 104 31 -10,8%

Eil. 
Nr. Savivaldybė

Į portfelį 
įtrauktas SVĮ 

skaičius*

Turtas 2022
metų 

pabaigoje 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
pardavimo

pajamos 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
grynasis 

pelnas (tūkst. 
eurų)

Darbuotojų 
skaičius 2022

metų 
pabaigoje

Dividendai
 ir pelno 

įmokos, iš 
viso

Dividendai už 
nekontrolinius 

SVĮ akcijų 
paketus**

ROE

SVĮ paskirti dividendai ir pelno
įmokos už 2022 metus, tenkantys 

savivaldybei (tūkst. eurų)



33

Viešojo transporto 
sektoriaus veiklos rezultatai

Lietuvoje viešojo transporto sektoriaus veiklą reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos transporto veiklos pagrindų įstatymas, 
Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas, Lietuvos 
Respublikos kelių transporto kodeksas, Kelių transporto veiklos 
licencijavimo taisyklės¹ ir kiti Lietuvos Respublikos bei Europos 
Sąjungos teisės aktai. Viešasis transportas – kaip nustato 
Transporto veiklos pagrindų įstatymas – tai keleivių, bagažo ir 
(arba) krovinių vežimo nustatytais maršrutais nustatytu laiku 
paslauga, teikiama visiems, kurie kreipiasi. Transporto viešąjį 
administravimą vykdo Vyriausybė, Susisiekimo ministerija bei 
savivaldybių institucijos. Savivaldybių funkcija yra formuoti viešojo 
vietinio transporto veiklos strategiją ir organizuoti jos 
įgyvendinimą. Būtent savivaldybės užtikrina socialiai būtinų 
transporto paslaugų teikimą visuomenei. Istoriškai susiklostė, kad 
didžiąją dalį viešojo transporto paslaugų teikia savivaldybių 
valdomi vežėjai, tačiau, siekdamos gerinti viešojo transporto 
kokybę ir efektyvumą, dalis savivaldybių yra išnuomojusios ar 
privatizavusios infrastruktūrą privatiems operatoriams. Tad 
viešojo transporto sektoriuje veikia ir privačios bendrovės, 
anksčiau priklausiusios savivaldybėms.

Keleivių ir krovinių vežėjų veikla yra licencijuojama: leidimai 
užsiimti keleivių ar krovinių vežimu išduodami pagal Vyriausybės 
patvirtintas kelių transporto veiklos licencijavimo taisykles. 
Licencijas ir jų kopijas nuo 2017 metų gruodžio išduoda Lietuvos 
transporto saugos administracija (LTSA) ir savivaldybių 
vykdomosios institucijos.

Vežėjai už keleivių vežimo paslaugų teikimą renka rinkliavas iš 
keleivių, daliai jų yra taikomos lengvatos. Teisę į lengvatas nustato 
Kelių transporto kodeksas, o pačias lengvatas, jų kategorijas, rūšis 

bei asmenis, kuriems jos taikomos, nustato Transporto lengvatų 
įstatymas. Pagal jį tam tikros keleivių grupės turi teisę viešuoju 
transportu naudotis nemokamai, su nuolaida arba gauti 
transporto išlaidų kompensaciją. Nuolaida, priklausomai nuo 
aplinkybių, kurios nustatytos Transporto lengvatų įstatyme, gali 
siekti 50 proc. arba 80 proc. Keleivinio transporto vežėjų išlaidų 
(negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 
kompensavimo (atlyginimo) tvarkos aprašas² nustato, kuriomis 
(valstybės ar savivaldybės) biudžeto lėšomis ir kokia tvarka 
kompensuojamas lengvatinis naudojimasis viešuoju transportu. 
Valstybė kompensuoja keleivių vežimą tolimojo reguliaraus 
susisiekimo autobusais, t. y. keleivių vežimą autobusais daugiau 
kaip per dviejų savivaldybių (neįskaitant miestų savivaldybių) 
teritorijas, o savivaldybės – vietinio (miesto ir priemiestinio) 
reguliaraus susisiekimo autobusais ir troleibusais.

2022 metais Lietuvoje viešojo transporto sektoriuje veikė 40 SVĮ. 
Šios įmonės teikia keleivių pervežimo paslaugas reguliariais 
miesto, priemiesčio ir tarpmiestiniais maršrutais. Pagal teisinį 
statusą 38-ių šio sektoriaus įmonės buvo savivaldybės valdomos 
bendrovės, o likusios 2 – savivaldybės įmonės, kurių viena – SĮ 
„Susisiekimo paslaugos“ – nors ir tiesiogiai nevykdo keleivių vežimo 
veiklos (užsiima Vilniaus keleivių vežimo organizavimu ir 
koordinuoja viešojo transporto bilietų platinimo sistemą bei vykdo 
kitas numatytas funkcijas) taip pat įtraukta į šio sektoriaus analizę. 
Pažymėtina, kad į portfelį įtraukta įmonė UAB „Širvintų autobusų 
parkas“, kuri po pasibaigusios 15 metų koncesijos buvo grąžinta 
Širvintų rajono savivaldybei. Iš viešojo transporto portfelio buvo 
išbraukta UAB „Vilkaviškio autobusų stotis“ , kuri 2022 m. spalio 28 
d. sprendimu Nr. B-TS-1209 reorganizavimo būdu buvo prijungta 
prie įmonės UAB  „Vilkaviškio komunalinis ūkis“.  

Dėl pasibaigusių pandemijos ribojimų viešojo transporto sektorius šiemet pervežė beveik 50 proc. daugiau 
keleivių nei ankstesniais metais. Savivaldybių priežiūroje 2022 metais veikė 40 viešojo transporto vežėjų, o 
pervežimo paslaugos buvo teikiamos visose 60-tyje Lietuvos savivaldybių.

¹2011 m. gruodžio 7 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1434 „Dėl kelių transporto veiklos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“
²2000 m. balandžio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 478 „Dėl Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo įgyvendinimo“



34

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 111 179 161 850 +45,6%

Pardavimo savikaina 93 801 135 904 +44,9%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 17 379 25 946 +49,3%

Pardavimo sąnaudos 2 244 3 105 +38,3%

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 21 144 25 898 +22,5%

Veiklos pelnas (nuostoliai) -6 009 -3 057 +49,1%

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai) 3 048 2 679 -12,1%

Finansinė ir investicinė veikla -1 398 -1 424 -1,8%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -4 359 -1 802 +58,7%

Pelno mokestis -468 -95 +79,7%

Grynasis pelnas (nuostoliai) -3 891 -1 707 +56,1%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas 198 657 207 535 +4,5%

Trumpalaikis turtas 44 732 53 007 +18,5%
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 17 684 28 179 +59,3%
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 1 404 1 570 +11,8%
Turto iš viso 244 792 262 112 +7,1%
Nuosavas kapitalas 84 621 95 131 +12,4%
Dotacijos, subsidijos 28 446 30 946 +8,8%
Atidėjiniai 3 847 3 577 -7,0%
Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 123 387 126 755 +2,7%
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 78 469 71 669 -8,7%
Finansiniai įsipareigojimai 62 294 57 528 -7,7%
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 44 918 55 085 +22,6%
Finansiniai įsipareigojimai 14 761 16 360 +10,8%
Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 4 492 5 702 +27,0%
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 244 792 262 112 +7,1%

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA -1,5% -0,7% 0,8 p. p.

ROE -4,5% -1,9% 2,6 p. p.

D/E 91,1% 77,7% -

+

+

+

+

13,4 p. p.

EBITDA 16 622 19 980 +20,2%

EBITDA marža 15,0% 12,3% -2,6 p. p.

Veiklos pelno marža -5,4% -1,9% 3,5 p. p.

Grynojo pelno marža -3,5% -1,1% 2,4 p. p.

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis) 0 136 -

Paskirtos pelno įmokos 17 949 +5 446,8%

Dividendai ir pelno įmokos savivaldybėms 17 1 084 +6 240,9%

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 5 622 5 676 +1,0%

Administracijos darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 595 613 +3,0%



35

Vyriausybei sėkmingai susitvarkius su COVID-19 pandemija ir 
atlaisvinus reikalavimus bei apribojimus, SVĮ viešojo transporto 
sektoriui priskiriamų įmonių pardavimo pajamos 2022 metais 
augo ir beveik sugrįžo į iki pandeminį lygį. Jei 2020 metais ir 2021 
metais viešojo transporto sektoriaus pajamos siekė atitinkamai 
116,8 mln. eurų ir 111,2 mln. eurų, tai 2022 metais fiksuotas 45,6 proc. 
augimas iki 161,9 mln. eurų. Tai sietina su didesnėmis vežimo 
apimtimis, t.y. 44,4 proc. išaugusiu pervežtų keleivių kiekiu. 
Išaugusios degalų sąnaudos ir padidėjusios veiklos apimtys lėmė 
44,9 proc. išaugusią pardavimo savikainą, kuri ataskaitiniu 
laikotarpiu siekė 135,9 mln. eurų. Bendrojo pelningumo rodiklis 
augo nežymiai – 0,4 procentinio punkto – ir siekė 16,0 proc. Veiklos 
pelno maržos rodiklis toliau išliko neigiamas, tačiau jis, lyginant su 
2021 metais, padidėjo 3,5 procentinio punkto ir siekė -1,9 proc. Nors 
grynojo pelno pokytis buvo teigiamas, trečius metus paeiliui 
viešojo transporto sektorius patiria grynąjį nuostolį, kuris 2022 
metais siekė 1,7 mln. eurų (2021 metais – 3,9 mln. eurų).

167,5

116,8 111,2

161,9

0,9 -0,1 -3,9 -1,7

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamų ir grynojo pelno dinamika, 
mln. eurų

Grynasis pelnas

Pardavimų pajamos

-0,8% -1,4%

-5,4%

-1,9%

10,0%

15,8% 14,8%
12,3%

2019 2020 2021 2022

Pelningumo rodiklių dinamika, proc.

Veiklos pelno marža EBITDA marža

Visoje šalyje augę atlyginimai bei siekis pritraukti aukštesnio lygio 
administracijos darbuotojus didino darbo užmokesčio išlaidas. 
Viešojo transporto sektorius susiduria su didėlėmis nusidėvėjimo 
sąnaudomis dėl santykinai trumpesnio autobusų veikimo 
laikotarpio. Neskaičiuojant ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudų, 
sumokėtų palūkanų ir mokesčių valstybei, EBITDA pelningumas 
siekė 12,3 proc., o tai yra mažesnis rodiklis nei ankstesniais 
laikotarpiais.

0,4% -0,1%

-1,5%

-0,7%

0,8% 0,9%

-0,2%
0,1%

2019 2020 2021 2022

Turto grąžos ROA dinamika, proc.

Sektoriaus ROA

Viso SVĮ portfelio ROA

1,1%

-0,1%

-4,4%

-1,9%

1,6%

1,7%

-0,3%
0,3%

2019 2020 2021 2022

Nuosavo kapitalo grąžos ROE dinamika, proc.

Sektoriaus ROE

Viso SVĮ portfelio ROE

Viešojo transporto sektoriaus grąžos rodiklių dinamika išliko panaši 
kaip viso SVĮ portfelio. Visgi, jei viso SVĮ portfelio pagrindiniai grąžos 
rodikliai – turto ir nuosavybės – buvo teigiami, tai viešojo transporto 
sektoriaus grąžos rodikliai išliko neigiami. Turto grąžos ROA rodiklis 
augo 0,8 procentinio punkto ir siekė -0,7 proc., o nuosavybės grąžos 
ROE rodiklis augo 2,5 procentinio punkto ir siekė -1,9 proc. Toliau 
išlieka panaši tendencija, jog viešojo transporto sektoriaus grąžos 
rodikliai atsilieka nuo viso SVĮ portfelio vidurkio – 2022 metais šis 
atotrūkis mažėjo ir nuo turto grąžos rodiklio viešojo transporto 
sektorius atsiliko 0,8 procentinio punkto, o nuo nuosavybės grąžos 
2,2 procentinio punkto. Žvelgiant į konkrečias sektoriaus įmones, 
auksčiausią nuosavybės grąžos rodiklį fiksavo UAB „Trakų 
autobusai“ (2022 m. ROE siekė 37,9 proc.), SĮ „Susisiekimo 
paslaugos“ (26,9 proc.) ir UAB „Kupiškio autobusų parkas“ (24,8 
proc.). Žemiausia nuosavo kapitalo grąža buvo fiksuota UAB 
„Ignalinos autobusų parkas“ (-673,1 proc.), kurios rodiklis antrus 
metus paeiliui yra žemiau 100 proc. Nors sektoriaus rezultatai buvo 
neigiami, dalis įmonių uždirbo grynojo pelno, iš kurio skyrė divendų 
ir pelno įmokų savo akcininkams. Jei 2021 m. grąža akcininkui siekė 
vos 17,1  tūkst. eurų, tai 2022 metais šis skaičius viršijo vieną milijoną 
ir siekė 1,1 mln. eurų. Iš viso dividendus mokėjo  trys įmonės – UAB 
„Klaipėdos paslaugos“ sumokėjo 100,0 tūkst. eurų, UAB „Kelmės 
autobusų parkas“ sumokėjo 20,8 tūkst. eurų, o Šiaulių miestui 
veikiantis UAB „Busturas“ sumokėjo 15,0 tūkst. eurų. SĮ 
„Susisiekimo paslaugos“ Vilniaus miesto savivaldybei paskyrė 
948,5 tūkst. eurų pelno įmokų.  



36

Lentelėje pateikti dešimties pagal turtą didžiausių keleivių vežėjų 
Lietuvos vidaus maršrutais (neįtraukiant šiam sektoriui priskirtos 
SĮ „Susisiekimo paslaugos“, tiesiogiai nevykdančios šios veiklos) 

2022 metų rezultatai, kurie sudaro reikšmingą dalį viso 
nagrinėjamo sektoriaus rezultatų.

Įmonės pavadinimas Turtas, 
tūkst. eurų

Pardavimų 
pajamos, 

tūkst. eurų

EBITDA, 
tūkst. eurų

Grynasis 
pelnas, 

tūkst. eurų

Darbuotojų 
skaičius ROE

UAB „Vilniaus viešasis transportas“
UAB „Kauno autobusai“
UAB „Klaipėdos paslaugos“
UAB „Busturas“
UAB „Panevėžio autobusų parkas“
UAB „Marijampolės autobusų parkas“
SĮ Vilniaus rajono autobusų parkas
UAB „Ukmergės autobusų parkas“
UAB Tauragės autobusų parkas
UAB „Jonavos autobusai“

88 395 32 244 3 060 -3 295 1 878 -9,8%
65 768 25 211 5 139 -1 607 1 107 -21,2%
25 052 15 116 2 723 1 267 320 14,6%

7 633 7 418 1 155 267 310 7,5%
6 804 7 518 637 77 218 2,7%
4 037 2 055 600 102 62 5,6%
3 172 2 272 89 -179 99 -9,3%

2 320 629 264 104 73 7,3%
2 271 1 167 502 14 63 8,4%
2 252 2 815 368 9 73 0,8%

10 didžiausių Įmonių pagal turtą 2022 metų pabaigoje apskaitė 
daugiau nei 207 mln. eurų aktyvų arba 79,2 proc. viso sektoriaus 
įmonių turto. Didžiausia pagal turtą, pardavimo pajamas ir 
darbuotojų skaičių toliau išliko UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“, kurio apskaitinė turto vertė mažėjo 6,8 proc. ir siekė 
88,4 mln. eurų, kas sudarė 33,7 proc. viso sektoriaus turto. Išaugę 
įmonės keleivių srautai dėl ribojimų atlaisvinimų lėmė 40,4 proc. 
pardavimo pajamų augimą iki 32,2 mln. eurų, o tai ir toliau sudarė 
penktadalį viso sektoriaus uždirbtų pajamų. Žvelgiant į dešimties 
didžiųjų viešojo transporto sektoriaus įmonių rezultatus 2022 
metais – trys iš jų ataskaitinius metus baigė su grynuoju nuostoliu, 
kuris nusvėrė likusių septynių įmonių uždirbtą grynąjį pelną. Dvi 
didžiausios įmonės – UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir UAB 
„Kauno autobusai“ – patyrė nuostolius, kurie siekė atitinkamai 3,3 
mln. eurų ir 1,6 mln. eurų. Šiuos rezultatus daugiausiai lėmė 
didėjusios atlyginimų sąnaudos ir ženkliai išaugusios kuro kainos. 
Trečioji įmonė per 2022 metus patyrusi nuostolių  buvo SĮ 
„Vilniaus rajono autobusų parkas“, kurios grynasis nuostolis 
siekė 179 tūkst. eurų. Daugiausiai tam įtakos turėjo sparčiau 
augusios sąnaudos nei uždirbtos pajamos, kurios augo 72,2 proc. 
iki 3,2 mln. eurų. Šių įmonių prastesni rezultatai lėmė ir sektoriaus 
grynąjį nuostolį. Iš didžiųjų įmonių, kurios ataskaitinius metus 
baigė pelningai, reikėtų išskirti įmonę UAB „Klaipėdos 
paslaugos“, kuri per 2022 metus uždirbo 1,3 mln. eurų grynojo 
pelno. Toliau pagal uždirbtą pelną rikiuojasi Šiaulių miesto 
savivaldybei priklausanti įmonė UAB „Busturas“, kuri uždirbo 267 
tūkst. eurų grynojo pelno. Antros pagal dydį sektoriaus įmonės 
UAB „Kauno autobusai“ turtas mažėjo 4,7 proc. ir sudarė 65,8 
mln. eurų. Didesni keleivių srautai lėmė išaugusias pardavimo 
pajamas 32,5 proc., tačiau 43,6 proc. augusi savikaina lėmė tai, kad 
įmonė patyrė nuostolį. Įmonės EBITDA rodiklis buvo didžiausias iš 
visų sektoriaus įmonių, siekęs 5,1 mln. eurų, tačiau nuosavybės 
grąžos rodiklis buvo tarp prasčiausiųjų, siekęs -21,2 proc. Trečiosios 
pagal dydį įmonės UAB „Klaipėdos paslaugos“ turtas augo 
daugiau nei dvigubai didžiąja dalimi dėl po reorganizavimo 
proceso perimto turto iš įmonės UAB „Gatvių apšvietimas“. Kartu 
ženkliai augo ir kiti rodikliai – pardavimo pajamos augo 82,9 proc. 
iki 15,1 mln. eurų, EBITDA išaugo beveik 3 kartus iki 2,7 mln. eurų, 
ROE teigiamas pokytis siekė 16,8 procentinio punkto iki 14,6 proc. 
Bendrai žvelgiant, ne pirmus metus pastebima tendencija, jog 
didžiosios sektoriaus įmonės fiksuoja teigiamas EBITDA sumas, 

kas iš vienos pusės parodo, kad įmonės iš dalies gali susitvarkyti su 
kylančiomis darbo užmokesčio ar kuro sąnaudomis, tačiau iš kitos 
pusės tai parodo didžiulę turto nusidėvėjimo įtaką veiklos 
rezultatams, kurie atsilieka nuo bendrojo SVĮ portfelio vidurkio. 

185,5
206,0 198,7 207,5

246,6 259,9 244,8
262,1

2019 2020 2021 2022

Turto struktūra ir dinamika, mln. eurų

115,2

134,6
123,4 126,8

2019 2020 2021 2022

Įsipareigojimų struktūra ir dinamika, mln. eurų

Ilgalaikis turtas Balansinė turto vertė

Visi įsipareigojimaiT. sk. finansinės skolos

61,2

88,2
77,1 73,9



37

Viešojo transporto sektoriaus portfelio turto vertė augo 7,1 proc. ir 
siekė 262,1 mln. eurų, kas sudarė 7,0 proc. visų SVĮ aktyvų. 
Ataskaitiniu laikotarpiu fiksuotas tiek ilgalaikio, tiek trumpalaikio 
turto augimas: 4,5 proc. arba 8,9 mln. eurų augo ilgalaikis turtas, 
18,5 proc. arba 8,3 mln. eurų augo trumpalaikis turtas, labiausiai dėl 
59,5 proc. augusių piniginių lėšų. Nors didžiųjų viešojo transporto 
sektoriaus įmonių – UAB „Vilniaus viešasis transportas“ ir UAB 
„Kauno autobusai“ – turto vertė mažėjo atitinkamai 6,8 proc. ir 4,7 
proc., likusių įmonių didesnės investicijos į ilgalaikį turtą ir UAB 
„Klaipėdos paslaugos“ po reorganizavimo perimtas UAB „Gatvių 
apšvietimas“ turtas lėmė teigiamą pokytį.

Per 2022 metus sektoriaus įmonių įsipareigojimai augo 2,7 proc. ir 
laikotarpio pabaigoje siekė 126,8 mln. eurų. Ilgalaikės skolos 
sudarė 56,5 proc. visų įsipareigojimų, kurios antrus metus paeiliui 
mažėjo ir 2022 metų pabaigoje siekė 71,7 mln. eurų (8,7 proc. 
mažiau nei 2021 m.). Sektoriaus įmonių finansiniai įsipareigojimai 
mažėjo 4,1 proc. arba 3,2 mln. eurų iki 73,9 mln. eurų. Didžiausią 
įsipareigojimų sumažėjimą fiksavo įmonė UAB „Kauno 
autobusai“, kurios įsipareigojimai sumažėjo 4,4 mln. eurų ir 2022 
metų pabaigoje siekė 49,1 mln. eurų. Labiausiai įsipareigojimai 
augo įmonėje UAB „Klaipėdos paslaugos“, kur fiksuotas 119,8 
proc. augimas iki 25,1 mln. eurų. Tam daugiausiai įtakos turėjo 
beveik dvigubai augę trumpalaikiai įsipareigojimai , ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje siekę 3,8 mln. eurų.

Siekiant įvertinti SVĮ viešojo transporto sektoriaus įmonių veiklos efektyvumą, analizuojant pajamas, tenkančias vienam darbuotojui, reikia 
atkreipti dėmesį, kad Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio miestų viešojo transporto įmonės yra mažiau palyginamos su Vilniaus ir Kauno miestų 
viešojo transporto įmonėmis, nes teikia paslaugas ne tik mieste, tačiau ir priemiestinio, tarpmiestinio (ir dalis tarptautinio) reguliaraus 
keleivių pervežimo autobusais paslaugas. Be to, išimtinai tik miestinio transporto paslaugas teikiančios Vilniaus ir Kauno miestų viešojo 
transporto įmonės vienintelės Lietuvoje teikia keleivių pervežimo mieste paslaugas troleibusais.

Viso viešojo transporto
sektoriaus

UAB „Vilniaus viešasis
transportas“

UAB „Kauno
autobusai“

UAB „Klaipėdos
paslaugos“

UAB „Busturas“ UAB „Panevėžio
autobusų parkas“

Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, tūkst. eurų

2019 2020 2021 2022

Finansinio sverto ir nuosavo kapitalo dinamika

Finansinių skolų santykis su nuosavybe, proc.

Nuosavas kapitalas, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

87,8 87,1 84,6 95,1

69,7%

101,1%
91,1%

77,7%

2022 metais fiksuotas 12,9 proc. nuosavo kapitalo augimas iki 95,1 
mln. eurų. Šį augimą labiausiai nulėmė įvykdytas UAB „Gatvių 
apšvietimas“ reorganizavimo procesas, ją prijungiant prie 
įmonės UAB „Klaipėdos paslaugos“. Išaugęs nuosavas kapitalas 
atitinkamai sumažino finansinių skolų santykį su nuosavybe iki 
77,7 proc. – tai yra 13,5 procentinio punkto mažesnis rodiklis nei 
2021 metų pabaigoje. Nors stebimas rodiklio mažėjimas antrus 
metus paeiliui, jis vis dar yra ganėtinai aukštas, žymintis didesnę 
veiklos riziką ir priklausomybę nuo skolintų lėšų.

2022 metų pabaigoje fiksuotas viešojo transporto sektoriuje 
besidarbuojančių žmonių skaičius siekė 5 676 ir sudarė 27,2 proc. 
visų savivaldybių valdomose įmonėse dirbančiųjų. Lyginant su 
ankstesniu laikotarpiu, bendras viešojo transporto sektoriaus 
darbuotojų skaičius augo 54 darbuotojais arba 1,0 proc. Labiausiai 
darbuotojų skaičius augo UAB „Klaipėdos paslaugos“, kurioje 
fiksuotas 40 darbuotojų augimas.  Skaitlingiausiu darbuotojų 
skaičiumi pasižymėjo jau minėta UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“ (1 878 arba daugiau, nei trečdalis sektoriaus 
dirbančiųjų) bei UAB „Kauno autobusai“ (1 107 arba penktadalis 
sektoriaus personalo). Žemiau pateiktas grafikas iliustruoja 
personalo optimizavimo tendenciją: per pastaruosius ketverius 
metus sektorius mažino dirbančių jų skaičių 7,1  proc . 
Administracijoje darbavosi 10,8 proc. viso personalo. 

6 115 5 920 5 622 5 676

692 672 595 613

2019 2020 2021 2022

Darbuotojų skaičiaus dinamika

Visi darbuotojai Administracijos darbuotojai

27,4

19,6
24,4

32,3

24,9 25,3
19,7

12,3
17,7

28,1

17,8 19,3
19,8

12,0

17,2

29,5

17,9
21,6

28,5

17,2

22,8

47,2

23,9

34,5



38

SVĮ viešojo sektoriaus veiklos efektyvumą parodantis santykis 2022 metais vienam darbuotojui teko 28,5 tūkst. eurų pardavimo pajamų, o 
tai yra 44,0 proc. didesnis rodiklis nei 2021 metais. Visų penkių didžiųjų miestų viešojo transporto sektoriaus įmonių veiklos efektyvumas 
augo reikšmingai. Efektyviausiai ir toliau veikė įmonė UAB „Klaipėdos paslaugos“, kuriai vienas darbuotojas uždirbo 47,2 tūkst. eurų, kas 
yra 60,0 proc. daugiau nei 2021 metais. Mažiausią pajamų, tenkančių vienam darbuotojui, rodiklį fiksavo UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“, kurios rodiklis augo 43,4 proc. iki 17,2 tūkst. eurų. 

Pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis, 2022 metais 
kelių transportu (autobusais ir troleibusais) buvo pervežta 300,2 
mln. keleivių arba 49,1 proc. keleivių daugiau nei prieš metus. 
Keleivių srauto ryškus augimas sietinas su Vyriausybės sprendimu 
atsisakyti anksčiau dėl COVID-19 pandemijos paskirtų ribojimų. 
Nors galimybę važiuoti troleibusu turi tik Vilniaus ir Kauno miestų 
gyventojai, tačiau šia transporto priemone keliaujančiųjų žmonių 
kiekis sudarė 19,8 proc. viso srauto.

Pigiausią elektroninį trumpalaikį bilietą galima įsigyti Panevėžyje 
už 0,52 euro, o brangiausiai – 0,7 euro – trumpalaikiai bilietai 
kainuoja Kauno mieste. Vilniaus mieste galima įsigyti ne tik 
pusvalandžio trukmės bilietą už 0,65 euro, bet ir valandos trukmės 
bilietą – už 0,9 euro. Lyginant trijų Baltijos regiono šalių ir Lenkijos 
sostinių viešojo transporto bilietų kainas, pigiausius trumpalaikius 
bilietus galima įsigyti Vilniuje. Varšuvoje pigiausias bilietas, kuriuo 
galima važinėti 20 minučių, kainuoja apie 0,77 ct. Latvijos ir Estijos 
sostinėse taikomos išskirtinės sąlygos miesto gyventojams. Rygos 
rezidento kortelę turintiems asmenims valandos trukmės 
elektroninio bilieto kaina 1,15 euro, o miesto svečiams toks bilietas 
kainuoja 2,3 euro. Estijos sostinėje gyvenamąją vietą deklaravę 
žmonės viešuoju transportu gali naudotis nemokamai, o miesto 
svečiams vienos valandos bilietas kainuoja 1,5 euro.

VIEŠOJO TRANSPORTO APIMTYS IR KAINOS 

26

28

26,5

27,5 27,8
0,65

0,7

0,64

0,6
0,52

Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai Panevėžys

Viešojo transporto bilietų kainos, eurais

Vienkartinis 30 min. bilietasMėnesinis bilietas

Vienkartinis 
30 min. 

bilietas (eur)

Vilnius
Ryga
Talinas
Varšuva

*Varšuvos vienkartinis mažiausios trukmės bilietas yra 20 minučių.

26 0,65
30 1,15
30 1,5

24,8 0,77*

Mėnesinis 
bilietas (eur)

38



39

Vandentvarkos 
sektoriaus veiklos rezultatai

2006 metais buvo priimtas Lietuvos Respublikos geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, pagal kurį 
savivaldybių institucijoms pavesta planuoti, organizuoti ir 
koordinuoti geriamojo vandens išgavimo, tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo paslaugų teikimą savivaldybės teritorijose. Pagrindinė 
įmonių, kurios užsiima šia veikla, funkcija yra užtikrinti geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo nenutrūkstamą 
funkcionavimą. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
įstatymas reglamentuoja asmenų (savivaldybių, geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių, vartotojų ir kitų) 
santykius, atsirandančius tiekiant geriamąjį vandenį ir tvarkant 
nuotekas.

Savivaldybių institucijos, vykdydamos teisės aktuose nustatytus 
reikalavimus, planuoja geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų 
tvarkymą, šių paslaugų infrastruktūros plėtrą tiek savo, tiek viešojo 
geriamojo vandens tiekimo teritorijose, rengdamos geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
planus ir juose nustatydamos aglomeracijas ir viešojo geriamojo 
vandens tiekimo teritorijas, infrastruktūros plėtros kryptis, 
įgyvendinimo etapus (eigą, eiliškumą) ir finansavimą. Jos turi 
siekti, kad pagal plėtros planus visi savivaldybės gyventojai gautų 
saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir 
nuotekų tvarkymo paslaugas arba turėtų galimybę individualiai 
apsirūpinti geriamuoju vandeniu / individualiai tvarkyti nuotekas. 
Aglomeracijose, t. y. teritorijose, kuriose gali susidaryti 2 000 ir 
daugiau gyventojų ekvivalentų atitinkanti tarša ir kuriose 
geriamasis vanduo tiekiamas centralizuotai arba išgaunamas 
individualiai, o susidarančios nuotekos surenkamos centralizuotai 
arba sutvarkomos nuotekų valymo / kaupimo įrenginiais, turi būti 
planuojamos centralizuotosios geriamojo vandens tiekimo ir 
centralizuotosios nuotekų surinkimo sistemos. 

Geriamojo vandens ir buityje naudojamo karšto vandens saugos ir 
kokybės reikalavimus nustato Lietuvos higienos norma HN 24:2003 
„Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“¹. Ši higienos 
norma privaloma valstybės, savivaldybių institucijoms, geriamojo 
vandens tiekėjams, geriamojo vandens vartotojams, imantiems 
geriamąjį vandenį iš viešojo ar kitų vandens išteklių naudotojų 
vandentiekio skirstomojo tinklo, talpyklų, gręžtinių ar šachtinių 
šulinių ir naudojantiems jį maisto tvarkymo įmonėse, viešojo 
naudojimo pastatuose bei pastatų buitinio karšto vandens 
sistemose.

Į savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritoriją 
įtraukiama savivaldybės teritorija, atitinkanti nors vieną iš šių 
kriterijų: geriamuoju vandeniu aprūpinama / nuotekų tvarkymo 
paslaugos teikiamos ne mažiau kaip 50 asmenų, deklaravusių 
gyvenamąją vietą šioje vietovėje; yra savivaldybei arba 
savivaldybės valdomai įmonei priklausanti naudoti tinkama 
geriamojo vandens tiekimo / nuotekų tvarkymo infrastruktūra; 
teritorijų planavimo dokumentuose nustatytos urbanizuotos / 
urbanizuojamos teritorijos.

Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
įstatymu, paslaugų tiekėjai sąnaudas ir pajamas planuoja pagal 
veiklos ir plėtros planus. Veiklos planai rengiami ne trumpesniam 
nei trejų metų laikotarpiui ir tvirtinami savivaldybių tarybose. 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 
kainodara yra nustatoma pagal Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodiką². 
Paslaugų kaina turi būti pagrįsta būtinosiomis sąnaudomis bei 
skaičiuojama atskirai kiekvienai vandens tiekimo veiklai – 
pardavimui, geriamo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui. 
Vandens tiekėjams nusistačius savo paslaugų kainas, jos turi būti 

Pasaulyje drastiškai brangstant energetiniams resursams, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo sektorius susiduria su nemenkais iššūkiais kaip suderinti augančias sąnaudas bei infliaciją, 
gebant pasiūlyti aukščiausius standartus atitinkančias paslaugas mažiausia įmanoma kaina vartotojui.

¹2003 m. liepos 23 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2003 "Geriamojo vandens saugos ir kokybės 
reikalavimai" patvirtinimo“
²2006 m. gruodžio 21 d. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos nutarimas Nr. O3-92 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“



40

suderintos su Valstybine energetikos reguliavimo taryba (toliau – 
VERT) ir vėliau patvirtintos savivaldybių, kurių teritorijose tiekia 
geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo paslaugas, tarybose. VERT, 
derindama geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų bazines kainas, kiekvienais metais perskaičiuotas 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazines 
kainas, besivadovaudama Energetikos įmonių technologinio, 
finansinio ir vadybinio pajėgumo įvertinimo tvarkos aprašu³, 
įvertina ar savivaldybių tarybai nustačius naujas kainas, vartotojų 
kiekvieną mėnesį mokama suma už paslaugas neviršys 4 proc. 
vidutinių mėnesio šeimos pajamų. Jeigu savivaldybės taryba 
nenustato geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų bazinių kainų ar nustato jas nesilaikydama metodikos, 
VERT turi teisę vienašališkai nustatyti paslaugų bazines kainas 
geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui. 

Į apibendrintą savivaldybės valdomų vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo (toliau – SVĮ vandentvarkos sektorius) sektoriaus įmonių 
portfelį 2022 metais buvo įtrauktos visos 49 savivaldybės valdomos 
įmonės, kurios užsiima vandens tiekimu ir nuotekų tvarkymu. 
Šiame sektoriuje 2022 metais darbavosi 4 531 žmonės arba 20,8 
proc. visų dirbančiųjų SVĮ . Šio sektoriaus uždirbtos pajamos buvo 
trečios pagal dydį tarp visų SVĮ sektorių ir sudarė 14,9 proc. viso SVĮ 
portfelio pajamų. Bendrai žvelgiant, sektorius patyrė 29,7 mln. eurų 
nuostolio ir tai gerokai sumažino bendrą SVĮ portfelio rezultatą 
(uždirbtas 4,9 mln. eurų pelnas). Pažymėtina, kad ir viešojo 
transporto, ir regioninių atliekų tvarkymo centrų sektoriai patyrė 
nuostolių, kai šilumos tinklų ir kitos į pagrindinius sektorius 
nepatenkančios įmonės uždirbo grynojo pelno, kuris atsvėrė kitų 
SVĮ patirtus nuostolius.

³2009 m. sausio 29 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimas Nr. O3-6 „Dėl Energetikos įmonių technologinio, finansinio ir vadybinio pajėgumo įvertinimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“

187 257 198 584 +6,0%

147 760 185 031 +25,2%

39 497 13 553 -65,7%

10 446 10 694 +2,4%

30 777 37 577 +22,1%

-1 726 -34 717 -1 911,3%

6 139 3 216 -47,6%

-1 041 -574 +44,9%

3 372 -32 076 -

231 -2 412 -

3 140 -29 663 -

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas (nuostoliai)

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

1 574 527 1 669 121 +6,0%

75 312 68 322 --9,3%

41 397 33 954 --18,0%

2 115 2 319 +9,7%

1 651 954 1 739 762 +5,3%

690 940 711 051 +2,9%
798 964 790 225 --1,1%

152 534 233 083 +52,8%

84 465 137 658 +63,0%

76 533 129 660 +69,4%

68 069 95 424 +40,2%

6 756 10 173 +50,6%

1 651 954 1 739 762 +5,3%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

0,2% - 1,7% -1,9 p.p.

-4,7 p.p.

 

0,5% -4,2%  

12,1% 19,7% +7,6 p. p.

43 770 9 632 -78,0%

23,4% 4,9% - 18,5 p. p.

-0,9% - 17,5% -16,6 p. p.

16,6 p. p.1,7% -14,9%  



41

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ)

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis) 378 -

Paskirtos pelno įmokos 0 0

0

0

-

Dividendai ir pelno įmokos savivaldybėms 378 -

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 4 673 4 531 -3,0%

Administracijos darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje 732 711 -2,9%

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2022 metais vandentvarkos sektoriaus pajamos toliau augo ir 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 198,6 mln. eurų. Nuo 2019-
ųjų metų pardavimo pajamos išaugo 15,8 proc. arba 26,9 mln. eurų. 
Tam įtakos turėjo nuosekliai augantis vartotojų skaičius ir kasmet 
peržiūrimi geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo įkainiai. Visgi, 
penkerius metus paeiliui mažėjantys bendrojo ir veiklos 
pelningumo rodikliai 2022 metais susitraukė daugiausiai ir 
atitinkamai siekė 6,8 proc. ir -17,5 proc. Lyginant situaciją nuo 2019-
ųjų metų, veiklos pelningumo rodiklis susitraukė 18,3 procentinio 
punkto, o bendrojo pelningumo rodiklis 17,1 procentinio punkto. 
Labiausiai tai sietina su smarkiai išaugusiomis pardavimo 
savikainos išlaidomis, kurios nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

Pelningumo rodiklių dinamika, proc. 

Bendrasis pelningumas Veiklos pelningumas

23,9%

-0,4% -0,9%

-17,5%

0,8%

22,6% 21,1%

6,8%

2019 2020 2021 2022

Pardavimų pajamų ir grynojo pelno dinamika, tūkst. eurų

Pardavimų pajamos Grynasis pelnas

171 612 180 014 187 257 198 584

4 218 1 915 3 247

-29 663
2019 2020 2021 2022

Per 2022-uosius metus vandentvarkos sektoriaus turtas augo 5,3 
proc. ir siekė 1 739,8 mln. eurų. Dėl to, kad visos sektoriaus įmonės 
yra inf rastruktūrinės, ilgalaikis materialus turtas sudarė 
absoliučiai didžiausią aktyvų dalį – 95,4 proc. Turtas augo 
daugelyje sektoriaus įmonių, o reikšmingiausi pokyčiai, turėję 
įtakos augimui, įvyko dviejuose didžiausiuose Lietuvos miestuose 
– Vilniuje ir Kaune – kurių vandentvarkos įmonių turtas atitinkamai 
augo 35,2 mln. eurų ir 19,9 mln. eurų. Labiausiai per 2022 metus 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

išaugo ketvirtadaliu arba 37,3 mln. eurų iki 185,0 mln. eurų. 
Pagrindine sąnaudų augimo priežastimi įvardijamos stipriai 
išaugusios elektros energijos kainos, daugelyje įmonių dvigubai 
išauginusios energetikos sąnaudas. Veiklos rezultatas trečius 
metus paeiliui buvo neigiamas, tačiau 2022 metais veiklos 
nuostoliai buvo gerokai didesni nei anksčiau ir siekė -34,7 mln. 
eurų. Būtent išaugusios pardavimo savikainos bei bendrosios ir 
administracinės sąnaudos nulėmė, kad vandentvarkos sektorius 
pirmą kartą nuo 2018-ųjų metų veikė nuostolingai ir grynasis 
sektoriaus nuostolis siekė 29,7 mln. eurų. Absoliučiai visos 49-ios 
vandentvarkos sektoriaus įmonės patyrė grynojo nuostolio.

Vandentvarkos sektoriaus ROA

Visų SVĮ ROA vidurkis

0,8%

0,1%
0,2%

-1,7%

0,3%

0,9%

-0,1%

0,1%

2019 2020 2021 2022

Turto grąžos ROA dinamika

augo sektoriaus mokėtinos sumos – fiksuotas 52,8 proc. augimas 
iki 2 33,1 mln. eurų. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai išaugo 53,1 
mln. eurų arba 69,5 proc. , trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 
išaugo 3,4 mln. eurų arba 50,6 proc. Šiems pokyčiams daugiausiai 
įtakos turėjo UAB „Vilniaus vandenys“ augusios finansinės skolos 
125,7 proc. arba 21,7 mln. eurų iki 39,0 mln. eurų. Tam įtakos turėjo 
pasirašyta tęstinė sutartis su Europos investicijų banku (EIB) dėl 30 
mln. eurų paskolos suteikimo, skirto ilgalaikėms investicijoms. 

Visų SVĮ ROE vidurkis

Vandentvarkos sektoriaus ROE

1,7%

0,3%
0,5%

-4,2%

0,6%

1,9%

-0,3%

0,3%

2019 2020 2021 2022

Nuosavo kapitalo grąžos ROE dinamika



42

Vandentvarkos sektoriaus turto grąžos ROA ir nuosavo kapitalo 
ROE rodikliai dėl patirto grynojo nuostolio buvo neigiami ir 
atitinkamai siekė -1,7 proc. ir -4,2 proc. Kadangi SVĮ portfelio 
rezultatai buvo teigiami, vandentvarkos sektoriaus rezultatai 

reikšmingai atsiliko nuo viso portfelio vidutinių rezultatų. Žvelgiant 
ketverių metų tendenciją, turto grąžos rodiklis nuo 2019-ųjų metų 
sumažėjo 2,0 procentiniais punktais, o nuosavo kapitalo grąža 
mažėjo dar labiau – 4,8 procentiniais punktais. 

Įmonės pavadinimas
 

EBITDA 
pelningumas 

ROA ROE 

UAB  „Kauno vandenys 219 978 24 772 -4 040 10,8% -1,9% -3,5%
UAB „Vilniaus vandenys“ 211 203 40 994 -6 002 4,7% -3,1% -4,4%
AB „Klaipėdos vanduo“ 157 396 19 477 -960 20,8% --0,6% -1,3%
UAB „Šiaulių vandenys“ 113 606 10 924 -1 500 6,6% --1,3% -2,5%

UAB „Aukštaitijos vandenys“ 63 530 10 691 -472 12,5% -0,7% -1,8%
UAB „Utenos vandenys“ 53 363 5 095 -292 16,0% -0,6% -1,8%

UAB „Kėdainių vandenys“ 45 417 4 346 -636 -3,8% --1,4% -3,6%
UAB „Dzūkijos vandenys“ 44 004 5 214 -963 2,9% -2,2% -7,7%
UAB „Giraitės vandenys” 42 024 3 120 -535 0,4% -1,4% -4,7%
UAB „Tauragės vandenys“ 39 353 3 207 -711 --2,0% -1,4% -8,1%

Pardavimų 
pajamos, 

tūkst. eurų

Turtas, 
tūkst. eurų

Grynasis 
pelnas, 

tūkst. eurų

Žvelgiant į vandentvarkos sektoriaus pagrindinės veiklos pajamų 
struktūrą, 53,8 proc. visų pajamų uždirbo penkios didžiųjų miestų 
bendrovės: UAB „Vilniaus vandenys“, UAB „Kauno vandenys“, 
AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Šiaulių vandenys“, UAB 
„Aukštaitijos vandenys“. UAB „Vilniaus vandenys“ pajamos 
stabiliai auga ketvirtus metus paeiliui dėl sugriežtintos nuotekų 
taršos kontrolės, didesnio klientams suteiktų paslaugų kiekio bei 
nuo 2022 m. rugpjūčio mėnesio įsigaliojusios vidutiniškai 10 proc. 
didesnės paslaugų kainos. Gerokai veiklos sąnaudas išauginusios 
elektros energijos kainos lėmė, kad įmonė 2022 metais dirbo 
nuostolingai ir fiksavo 6,0 mln. eurų grynąjį nuostolį. Praėjusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu įmonės uždirbtos pajamos iš vienkartinio 
įvykio – nekilnojamojo turto pardavimo – lėmė pelningus įmonei 
metus, tačiau bendrai paėmus, stabiliai aukštos veiklos sąnaudos 
kelia abejonių dėl galimo pelningo šios įmonės veikimo. 
Daugiausiai turto valdančios UAB „Kauno Vandenys“ rezultatas 
buvo neigiamas dėl ženkliai išaugusios pardavimo savikainos, kuri 
augo 23,5 proc., o pardavimo pajamos išliko panašiame lygyje. 
Kadangi įmonės kitos veiklos rezultatai turi minimalios įtakos 
bendriems rezultatams, būtent veiklos sąnaudų išaugimas lėmė, 
kad įmonė finansinius metus baigė patirdama 4,0 mln. eurų 

nuostolio. Ankstesniais metais stabiliai sėkmingus rezultatus 
demonstravusi AB „Klaipėdos vandenys“ šiemet patyrė 960,1 
tūkst. eurų grynąjį nuostolį. Vienintelė vandentvarkos įmonė, 
veikianti kaip akcinė bendrovė, neišvengė savikainos augimo, kuris 
siekė 25,0 proc. arba 3,5 mln. eurų. Visgi, pažymėtina, kad iš didžiųjų 
vandentvarkos sektoriaus įmonių, Klaidėdos vandentvarkos 
įmonės EBITDA pelningumas buvo didžiausias ir siekė 20,8 proc., 
kuris nors ir mažėjo, lyginant su 2021 metais, tačiau 15,9 procentinio 
punkto viršijo viso SVĮ vandentvarkos sektoriaus rezultatą.

2022 metai vandentvarkos sektoriui buvo labai sudėtingi metai – 
visos 49-ios įmonės ataskaitinius metus baigė nuostolingai, o 
didžiausi nuostoliai fiksuoti UAB „Vilniaus vandenys“ (-6,0 mln. 
eurų), UAB „Kauno vandenys“ (-4,0 mln. eurų), UAB „Šiaulių 
vandenys“ (-1,5 mln. eurų), UAB „Sūduvos vandenys“ (-1,4 mln. 
eurų), UAB „Raseinių vandenys“ (-1,1 mln. eurų). Pabrėžtina, kad 
įmonių pelningumui reikšmingos įtakos nepadarė padidintos 
paslaugų kainos gyventojams, kurios buvo koreguotos metų 
viduryje. Atidesnė kaštų ir naudos analizė galėtų turėti teigiamos 
įtakos SVĮ vandentvarkos sektoriaus rezultatams, kurie kiekvienais 
metais prastėja. 

338,0

2 853,9

378,2 0,0

6 502,7

14 579,7

6 141,5

11 544,5

Grąža akcininkams, tūkst. eurų

Vandentvarkos sektorius Visos SVĮ

Dividendai ir pelno įmokos

Dėl labai sudėtingų finansinių metų, vandentvarkos sektoriaus 
įmonės 2022 metais nepaskyrė dividendų, kai 2021 metais 
savivaldybėms buvo išmokėta 378,2 tūkst. eurų dividendų, kuriuos 
paskyrė dvi didžiųjų miestų vandentvarkos įmonės – AB 
„Klaipėdos vandenys“ ir UAB „Aukštaitijos vandenys“. Lyginant 
su kitais SVĮ sektoriais, vandentvarkos sektoriaus įmonių grąža 
akcininkui yra viena mažiausių dėl to, kad daugelis įmonių veikia 
nuostolingai ir/arba yra sukaupusios nuostolius balanse, kurie po 
2022 metų tik išaugo. 

2019 2020 2021 2022



43

Šilumos tinklų 
sektoriaus veiklos rezultatai

Šilumos tiekimo funkcijos šiuo metu priklauso savivaldybėms. Nuo 
pat šių funkcijų atsiradimo buvo susiformavę du šilumos tinklų 
sektoriaus įmonių valdymo modeliai: vienos įmonės išliko 
pavaldžios savivaldybėms, kitų inf rastruktūra išnuomota 
privatiems operatoriams. Šiuo metu yra likęs tik vienas privatus 
šilumos tiekėjas UAB „Litesko“, kuriam savo infrastruktūrą yra 
išnuomojusios penkios SVĮ: UAB „Biržų šilumos tinklai“, UAB 
„Druskininkų šilumos tinklai“, UAB Kelmės vietinis ūkis, UAB 
„Marijampolės šilumos tinklai“ ir UAB „Telšių šilumos tinklai“. 
Visos kitos šilumos tinklų sektoriui priskirtos šilumos tiekėjos yra 
savivaldybės valdomos įmonės ir pačios vykdo centralizuotos 
šilumos tiekimo (CŠT) veiklą.

Šilumos tinklų sektoriaus reguliavimui 2003 metais buvo priimtas 
Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas, kuris sudarė sąlygas 
intensyviau investuoti į CŠT įmonių infrastruktūros atnaujinimą 
bei atvėrė galimybę išnuomotų infrastruktūrų operatoriams ir 
savivaldybės valdomoms įmonėms uždirbti pelną, kai leistiną 
kintančios šilumos bazinės kainos dalies dydį nustato Valstybinė 
energetikos reguliavimo taryba (iki 2019 m. liepos 1 d. – Valstybinė 
kainų ir energetikos kontrolės komisija).

Remiantis Šilumos ūkio įstatymu, savivaldybės tvarko šilumos ūkį, 
t. y. organizuoja šilumos tiekimą šilumos vartotojams pagal jų 
poreikius patalpoms šildyti, vėdinti ir karštam vandeniui ruošti, 
besivadovaudamos savivaldybių tarybų patvirtintais šilumos ūkio 
specialiaisiais planais. Šie planai yra savivaldybių specialiojo 
planavimo dokumentai, kuriuose vertinant Nacionalinėje šilumos 

ūkio plėtros programoje¹ numatytais sprendiniais ir priemonėmis, 
nustatomos esamos ir planuojamos naujos šilumos vartotojų 
teritorijos, nurodomi galimi ir alternatyvūs šildymo būdai, 
tenkinant šilumos vartotojų poreikius mažiausiomis sąnaudomis 
ir neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai. Šilumos ūkio 
specialieji planai turi būti atnaujinami ne rečiau kaip kas 7 metai.

Šilumos tiekimo veikla, kuria leidžiama verstis tik asmenims, 
turintiems licenciją, yra reglamentuojama pagal Šilumos tiekimo 
licencijavimo taisykles (Šilumos kainų nustatymo metodika)². Jose 
numatoma, kad šilumos tiekėjui, tiekiančiam 10 GWh ir daugiau 
šilumos per metus, licenciją išduoda Valstybinė energetikos 
reguliavimo taryba (VERT), o mažiau šilumos tiekiančiam – 
atitinkama savivaldybės institucija. Šilumos tiekėjai šilumą gali 
gaminti patys arba įsigyti ją iš nepriklausomų šilumos gamintojų 
(NŠG). Valstybė (savivaldybės) skatina iš biokuro, atsinaujinančiųjų 
energijos šaltinių, deginant atliekas, taip pat iš geoterminės 
energijos pagamintos šilumos supirkimą į šilumos tiekimo 
sistemas.

Šilumos tiekėjas šilumos vartotojų poreikiams patenkinti 
reikalingą šilumos kiekį gamina turimais šilumos gamybos 
įrenginiais. Jeigu aprūpinimo šiluma sistemoje veikia nors vienas 
NŠG, prognozuojamas šilumos kiekis, reikalingas šilumos 
vartotojų poreikiams patenkinti, gaminamas bei superkamas 
šilumos aukciono būdu. Šilumos tiekėjai VERT nustatyta tvarka 
pateikia energijos išteklių biržos operatoriui prognozuojamą 

Centralizuotas šilumos tiekimas – savivaldybėms patikėta funkcija, kurią vykdant šiluma aprūpinama 
daugiau nei pusė Lietuvos gyventojų. Praėjus 80-čiai metų nuo pirmosios centralizuoto šilumos tiekimo 
sistemos įrengimo, šis sektorius gerokai išsiplėtė ir modernėjo. Pasitelkiant ES paramą planuojama, jog 
iki 2023 metų pabaigos bus modernizuota apie 1 400 km senų vamzdynų ir nutiesta apie 91 km naujų 
centralizuotos šilumos tiekimo tinklų. 

¹2015 m. kovo 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 284 „Dėl Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015-2021 metų programos patvirtinimo“
²2009 m. liepos 8 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. O396 „Dėl šilumos kainų nustatymo metodikos“



44

gaminti bei supirkti šilumos kiekį, reikalingą šilumos vartotojų 
poreikiams patenkinti. Šilumos tiekėjai ir NŠG dalyvauja energijos 
išteklių biržos operatoriaus organizuojamame šilumos aukcione ir 
teikia pasiūlymus, o laimėję šilumos aukcioną, gamina bei 
parduoda šilumos kiekį už pasiūlyme nurodytą kainą. Trūkstamą 
šilumos kiekį, kuris nebuvo įsigytas šilumos aukciono būdu, 
šilumos tiekėjas gamina turimais šilumos gamybos įrenginiais. 

Šilumos kainodarą reglamentuoja Šilumos kainų nustatymo 
metodika. Ji nurodo, jog šios kainos turi būti lygios reguliuojamų 
kainų paslaugų teikimo būtinosioms (valstybės normuojamoms) 
sąnaudoms, įskaitant investicijų grąžą. Šilumos kainodaroje 
taikomas ilgalaikių kainų mechanizmas, t. y. baziniam laikotarpiui 
nustatoma šilumos bazinė kaina (kainos dedamosios), kuri antrais 
ir paskesniais metais tikslinama, nustatant perskaičiuotą šilumos 
kainą (kainos dedamąsias). Nuo 2019 m. sausio 1 d. pasikeitė 
reikalavimai šilumos sektoriaus įmonių sąnaudų paskirstymui: CŠT 
sistemose, kur veikia bent vienas NŠG, šilumos tiekėjui 
nustatomas leistinas metinis pajamų lygis. Todėl perskaičiuojant 
šilumos kainą vertinamos visos faktiškai patirtos sąnaudos, jas 

palyginant su leistinu pajamų lygiu.

VERT nustato šilumos bazinių kainų dedamuosius dydžius. Kartu 
nustatomi tiekimo efektyvumo rodikliai. Savivaldybių tarybos, 
vadovaudamosi VERT nustatytomis šilumos bazinėmis kainomis ir 
Šilumos kainų nustatymo metodika, nustato šilumos kainų 
dedamąsias kiekvienam šilumos tiekėjui, realizuojančiam ne 
mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, o kiekvienam šilumos 
tiekėjui, realizuojančiam mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, 
įmonių tiekiamos šilumos bazines ir kasmet perskaičiuojamas 
šilumos kainų dedamąsias nustato vadovaudamosi Šilumos kainų 
nustatymo metodika ir apie tai informuoja VERT. Tinkamą šilumos 
kainų taikymą kontroliuoja VERT ir savivaldybės. VERT tikrina 
kasmet perskaičiuotas šilumos kainų dedamąsias ir, esant 
poreikiui, nurodo kainų nustatymo pažeidimus. Šilumos ūkio 
įstatymas suteikia teisę VERT vienašališkai nustatyti šilumos kainų 
dedamąsias, jei savivaldybės nepašalina nurodytų pažeidimų per 
30 kalendorinių dienų arba laiku nenustato šilumos kainų 
dedamųjų.

Vienas iš Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros 
strategijos³ prioritetų – centralizuotai tiekiamos šilumos, 
pagamintos iš atsinaujinančių energijos išteklių, dalį iki 2020 metų 
padidinti iki 50 proc. Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015-2021 
metų programoje numatyta, kad pagrindinė kuro rūšis 
centralizuotai tiekiamos šilumos gamyboje turėtų būti biokuras. Iš 
jo pagaminta centralizuotai tiekiama šiluma turėtų sudaryti apie 

60 proc. 2017 metais ir apie 70 proc. – 2021 metais. Gamtinės dujos 
liktų antroji pagal svarbą kuro rūšis centralizuoto šilumos 
tiekimo sistemose. Iš jų pagaminta centralizuotai tiekiama šiluma 
turėtų sudaryti iki 30 proc. 2017 metais ir apie 13-14 proc. 2021 
metais. VERT skelbiamais duomenimis, nuo 2010 metų gamtinių 
dujų dalis bendroje šilumos gamybai naudojamo kuro struktūroje 
tolygiai mažėjo.

2022 metais SVĮ šilumos tinklų sektoriui priskirta 41 įmonė: šilumą gamino ir tiekė 36 SVĮ, dar 5 SVĮ savo infrastruktūrą buvo išnuomojusios 
privačiam šilumos gamintojui AB „Litesko“. Žemiau pateikiami dešimties didžiausių pagal turtą šilumos tinklų sektoriaus įmonių 2022 metų 
rodikliai.

³2010 m. birželio 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 789 „Dėl nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros strategijos patvirtinimo“

350,9
302,2

408,9

646,8

9,0 12,4 -16,3
24,9

2019 2020 2021 2022 

Pardavimo pajamos, mln. eurų Grynasis pelnas, mln. eurų



45

Įmonės pavadinimas
Savivaldybėms 

priklausanti 
dalis

Turtas 
2022 metų
pabaigoje 

(tūkst. eurų)

2022 metų 
pardavimo 

pajamos 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
grynasis pelnas 

(tūkst. eurų)

Darbuotojų 
skaičius 

2022 metų 
pabaigoje

ROE

AB Vilniaus šilumos tinklai 99,6% 234 931 276 595 12 447 587 11,0 %
AB  „Kauno energija“ 96,6% 203 886 87 992 6 356 383 6,8%
AB „Panevėžio energija“ 98,2% 97 048 54 657 2 178 405 3,8%
AB „Klaipėdos energija“ 75,5% 90 921 51 987 12 286 0,0%

AB „Šiaulių energija“ 99,9% 74 928 40 327 5 345 226 11,8 %
UAB „Alytaus šilumos tinklai“ 99,5% 30 296 20 863 328 90 3,7%
UAB „Utenos šilumos tinklai“ 99,6% 22 418 10 372 159 66 0,9%
UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ 99,9% 13 799 8 593 223 73 3,1 %

UAB „Šilutės šilumos tinklai“ 100,0% 10 761 5 339 16 69 0,4%
UAB „Jonavos šilumos tinklai“ 100,0% 10 618 10 601 -15 94 0,2%

Visų 10-ies didžiausių pagal turtą šilumos tinklų sektoriaus SVĮ 
valdymas yra patikėtas savivaldybėms (miestų savivaldybės valdo 
kontrolinį akcijų paketą). AB „Kauno energija“ akcijos yra 
įtrauktos į „NASDAQ OMX Vilnius“ papildomąjį prekybos sąrašą. 
AB „Panevėžio energija“, tiekianti šilumos energiją regioniniu 
mastu, priklauso kelioms savivaldybėms (Panevėžio miesto, 
Kėdainių, Rokiškio, Kupiškio, Pasvalio, Zarasų ir Panevėžio rajonų), 

tačiau kontrolinį akcijų paketą (59,4 proc.) valdo Panevėžio miesto 
savivaldybė. AB „Klaipėdos energija“ kontrolinį akcijų paketą 
(75,5 proc.) valdo Klaipėdos miesto savivaldybė, tačiau siekdama 
keistis patirtimi su užsienio įmonėmis, veikiančiomis šilumos 
sektoriuje, į bendrovę pritraukė suomiško kapitalo – 19,5 proc. 
bendrovės akcijų valdo UAB „GREN Lietuva“ (anksčiau vadinosi 
UAB Fortum Heat Lietuva).

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas (nuostoliai)

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

408 863  646 823  +58,2% 

366 347 591 756 +61,5% 

42 515 55 067 +29,5% 

4 371 4 643 +6,2% 

68 715 34 402 -49,9% 

-30 571 16 021 - 

10 290 10 204 -0,8% 

455 1 263 +177,9% 

-19 826 27 489 -
-

 

-3 495 2 572  

- 16 331 24 917 - 

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

660 413 710 860 +7,6% 

176 795 221 842 +25,5% 

26 242 25 467 -3,0% 

427 592 +38,6% 

837 635  933 294 +11,4% 

429 697 498 988 +16,1% 

155 844 150 157 -3,6% 

26 736 20 956 -21,6% 

222 506  252 729 +13,6% 

88 052 102 673 + 16,6% 

67 649 81 799 +20,9% 

134 454 150 056 + 11,6% 

65 183 44 704 -31,4% 
2 852 10 463 +266,9% 

837 635 933 294 +11,4% Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso



46

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

-2,0%  2,8%  +4,8p.  p  

-3,7%  5,4%  +9,1p.  p  
30,9%  25,4%  -5,5p.  p  
21  366  68  401  +220,1%  
5,2%

 
10,6%

 
+5,4p.

 
p

 
-7,5%

 
2,5%

 
+10,0p.

 
p

 
-4,0%

 
3,9%

 
+7,9p.

 
p

 

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ)

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis)

Paskirtos pelno įmokos

Dividendai ir pelno įmokos savivaldybėms

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

Administracijos darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

493 4 027 +716,0% 

0 0 -  

493 4 027 +716,0% 

3 476 3 478 +0,1% 

482 511 +6,0% 

2022 metais SVĮ šilumos tinklų sektoriaus įmonių pardavimo 
pajamos siekė 646,8 mln. eurų, tai yra 58,2 proc. daugiau nei 2021 
metais. Šios pajamos sudarė 48,6 proc. viso SVĮ portfelio apyvartos, 
o tai yra 6,8 procentinio punkto daugiau nei lyginant su 2021 metų 
duomenimis. Reikšmingą šilumos tinklų sektoriaus pajamų 
augimą sąlygojo didesnės šilumos kainos, nulemtos didesnių 
gamtinių dujų, biokuro ir šilumos įsigijimų iš nepriklausomų 
šilumos gamintojų kainų. Beveik visų šilumos tinklų sektoriaus 
įmonių pardavimo pajamos augo, o didžiausią sektoriaus dalį (42,8 
proc.) užėmė AB Vilniaus šilumos tinklai, kurių pajamos augo 
72,4 proc. ir siekė 276,6 mln. eurų, dėl reikšmingai išaugusių 
šilumos tiekimo kainų. Antroji didžiausia įmonė pagal uždirbtas 
pajamas, kurios sudarė 13,6 proc. viso sektoriaus pajamų, buvo AB 
„Kauno energija“, kurios apyvarta augo 72,7 proc. ir siekė 88,0 
mln. eurų. Žvelgiant į penkių didžiųjų SVĮ šilumos tinklų sektoriaus 
įmonių rezultatus, pastebimas nuoseklus augimas, kuris 
atsispindi taip, kad ataskaitiniais metais šių penkių įmonių 
pardavimo pajamos sudarė 79,1 proc. visų sektoriaus pajamų (511,6 
mln. eurų), kai prieš metus – 76,7 proc. arba 408,9 mln. eurų.

Gerokai išaugusios šilumos gamybai reikalingų žaliavų kainos 
turėjo reikšmingos įtakos SVĮ šilumos tinklų sektoriaus savikainos 
pokyčiams, kuri augo 61,5 proc. ir ataskaitiniu laikotarpiu siekė 
591,8 mln. eurų. Tai sudarė 50,6 proc. viso portfelio savikainos. 
Sektoriaus bendrasis pelnas paaugo 29,5 proc., lyginant su 2021 
metais, ir siekė 55,1 mln. eurų, tačiau bendrojo pelningumo rodiklis 
antrus metus paeiliui mažėjo ir 2022 m. siekė 8,5 proc. Didžiausią 
dalį sektoriaus savikainos struktūroje (42,5 proc.) ir toliau sudarė 
AB  Vilniaus šilumos tinklai, kurios savikaina augo 84,7 proc. ir 
siekė 251,7 mln. eurų. Šis augimas nulemtas išaugusių gamtinių 
dujų, biokuro ir šilumos įsigijimų iš nepriklausomų šilumos 
gamintojų kainų. Tai atsispindėjo ir įmonės bendrojo pelningumo 
rodiklyje, kuris susitraukė 6,1 procentinio  punkto ir siekė 9,0 proc. 
Kitų keturių didžiųjų sektoriaus įmonių savikaina augo šiek tiek 
mažiau – vidutiniškai 44,8 proc. Tam daugiausiai įtakos turi tai, jog 
šios įmonės didesnį šilumos kiekį pasigamina deginant biokurą, 
kurio kaina augo mažiau nei gamtinių dujų. 

2022 metais sektoriaus įmonės fiksavo 53,4 proc. mažesnes veiklos 
sąnaudas nei 2021 metais, kurios sudarė 39,0 mln. eurų arba 21,9 
proc. viso SVĮ portfelio veiklos sąnaudų. Gerokai sumažėjusios 
veiklos sąnaudos ir labiau augusios pardavimo pajamos lėmė, jog 
veiklos pelningumas buvo teigiamas ir siekė 2,5 proc. Žvelgiant į 
didžiąsias įmones, reikšmingiausi pokyčiai užfiksuoti AB  Vilniaus 
šilumos tinklai, kurios veiklos sąnaudos sumažėjo 75,5 proc. ir 
siekė 12,0 mln. eurų. Veiklos pelningumo rodiklis pakito 20,2 
procentinio punkto ir siekė 4,7 proc. 

Ženkliai išaugusios pardavimo pajamos lėmė EBITDA pelningumo 
ataskaitiniu laikotarpiu augimą daugiau nei 2 kartais, lyginant su 
2021 metais,siekė 10,6 proc. Šilumos sektoriaus EBITDA rodiklis 
augo daugiau nei 3 kartus ir siekė 68,4 mln. eurų, kas sudarė 51,4 
proc. viso SVĮ portfelio rezultato. Reikšmingiausi EBITDA pokyčiai iš 
penkių didžiausių šilumos sektoriaus įmonių užfiksuoti AB 
Vilniaus šilumos tinklai, kurios EBITDA buvo teigiamas ir siekė 
24,8 mln. eurų, kai 2021 metais EBITDA buvo neigiama ir sudarė -
13,6 mln. eurų. Kitų didžiųjų sektoriaus įmonių EBITDA augo taip 
pat reikšmingai – AB „Kauno energija“ šis rodiklis augo 79,4 proc. 
ir siekė 12,9 mln. eurų, AB „Šiaulių energija“ EBITDA augo 72,0 
proc. ir siekė 8,4 mln. eurų. 

2019 2020 20222021

EBITDA maržaPardavimo pajamos (mln. eurų)

350,9 302,1 408,9 646,8 

Pardavimo pajamų ir EBITDA maržos rodiklio dinamika

14,2%

18,4%

5,2%

10,6%



47

Didesnis pardavimo pajamų augimas lėmė, kad 2022 metais SVĮ 
šilumos tiekimo sektorius uždirbo 24,9 mln. eurų grynojo pelno, 
kai 2021 metais buvo patirtas 16,3 mln. eurų grynasis nuostolis. 
Šilumos sektoriaus, kuris sudaro reikšmingą dalį SVĮ portfelyje, 
rezultatai turi tiesioginės įtakos viso SVĮ portfelio rezultatams. Po 
to, kai 2021 m. SVĮ portfelis fiksavo 5,1 mln. eurų nuostolį, 2022 
metais šilumos tinklų sektoriui uždirbus daugiau pelno, 
atitinkamai pasikeitė ir SVĮ portfelio grynojo pelno rezultatas, kuris 
siekė 4,9 mln. eurų. Didžiausią teigiamą įtaką šilumos tinklų 
rezultatui turėjo AB Vilniaus šilumos tinklai uždirbtas 12,4 mln. 
eurų pelnas, kuris buvo didžiausias iš visų šilumos tinklų sektoriaus 
įmonių. Iš 41 į SVĮ šilumos tinklų sektorių įtrauktų įmonių 22  
įmonės dirbo pelningai, likusios 19 dirbo nuostolingai. Keturios iš 
penkių didžiųjų šilumos tinklų įmonių uždirbo 26,3 mln. eurų 
pelno, kai likusios įmonės patyrė 1,4 mln. eurų nuostolių. Teigiami 
sektoriaus rezultatai lėmė ir grynojo pelningumo augimą iki 3,9 
proc., tai buvo 7,8 procentinio punkto geresnis rezultatas nei 2021 
metais ir 3,5 procentinio punkto daugiau nei viso SVĮ portfelio 
grynojo pelno maržos rodiklis. 

Dėl kur kas geresnių rezultatų 2022 metais, šilumos tinklų sektoriui 
priskiriamos SVĮ savivaldybėms paskyrė 4,0 mln. eurų dividendų, o 
tai sudarė 42,1 proc. viso SVĮ portfelio už 2022 metų rezultatus 
skirtų dividendų. Lyginant su 2021 metais, paskirtų dividendų 
suma išaugo daugiau nei 7 kartais. Iš viso dividendus savo 
savivaldybėms skyrė 6 šilumos tinklų įmonės. Dividendus savo 
savivaldybėms skyrė AB „Kauno energija“ – 2 785,2 tūkst. eurų, AB 
„Panevėžio energija“ – 652,4 tūkst. eurų, AB „Šiaulių energija“ – 
476,5 tūkst. eurų,  AB „Klaipėdos energija“ – 85,3 tūkst. eurų, UAB 
„Mažeikių šilumos tinklai“ – 25,5 tūkst. eurų ir UAB „Tauragės 
šilumos tinklai“ – 3,0 tūkst. eurų. 

Geresni sektoriaus rezultatai 2022 metais atsispindi ir 
finansiniuose grąžos rodikliuose: turto grąža (ROA) augo 4,8 
procentinio punkto iki 2,8 proc., o nuosavo kapitalo grąža (ROE) 
augo 9,1 procentinio punkto iki 5,4 proc. Šie rodikliai gerokai lenkė 
viso SVĮ portfelio ROA ir ROE rodiklius, kurie atitinkamai siekė 0,1 
proc. ir 0,3 proc. Aukščiausius nuosavo kapitalo grąžos rodiklius iš 
dešimties didžiųjų šilumos sektoriaus įmonių fiksavo AB Vilniaus 
šilumos tinklai ir AB „Šiaulių energija“, kurių rezultatai 
atitinkamai siekė 11,0 proc. ir 11,8 proc. Mažiausią nuosavo kapitalo 
grąžos rodiklį fiksavo UAB „Birštono šiluma“, kuris 2022 metais 
siekė -41,2 proc. Tai lėmė patirtas įmonės grynasis nuostolis dėl 
ženkliai išaugusių šilumos gamybos kainų. 

Grynojo pelno ir nuosavo kapitalo grąžos rodiklių dinamika

2019 2020 2022 

9,0 12,4 24,9

2,1%
2,8%

2021 
-16,3

5,4%

Sektoriaus grynasis pelnas, mln. eurų

-3,7%

1,7%
1,9% -0,3% 0,3%

Sektoriaus ROE SVĮ portfelio ROE

Nuo 2019-ųjų metų SVĮ šilumos tinklų sektoriaus disponuojamas 
turtas kasmet nuosekliai augo ir 2022 metų pabaigoje siekė 933,3 
mln. eurų, t.y. 11 proc. daugiau nei 2021 metais. Tai sudarė 25,1 proc. 
viso SVĮ portfelio apskaitinės turto vertės. 10-ties didžiausių šilumos 
tinklų sektoriui priskiriamų įmonių turto vertė siekė 789,6 mln. 
eurų, t. y. 84,6 proc. viso sektoriaus disponuojamo turto. Vilniaus ir 
Kauno miesto savivaldybėms priklausančių šilumos tiekimo 
įmonių turtas sudaręs 438,8 mln. eurų arba 47,0 proc. sektoriaus 
turto, atitinkamai augo 24,9 proc. iki 234,9 mln. eurų ir 13,3 proc. iki 
203,9 mln. eurų. Sektoriaus ilgalaikis turtas augo 7,6 proc. ir siekė 
710,9 mln. eurų, tai sudarė didžiąją dalį (76,2 proc.) visoje sektoriaus 
turto struktūroje. Augimui daugiausiai įtakos turėjo 8,2 proc. augęs 
materialusis turtas dėl AB Vilniaus šilumos tinklai sparčiai 
augusio valdomo materialaus turto. Likusią dalį sudaręs 
trumpalaikis turtas didėjo 25,5 proc. iki 221,8 mln. eurų. Šiam 
pokyčiui daugiausiai įtakos turėjo 15,8 proc. išaugusios per 
vienerius metus gautinos sumos, kurios ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje siekė 142,5 mln. eurų. 

Analizuojamu 2019-2022metų laikotarpiu šilumos tinklų sektoriaus 
turto grąžos ROA vidurkis siekė 0,9 proc., o ataskaitiniais metais 
fiksuota teigiama turto grąžos rodiklio reikšmė, t. y. 2,8 proc. 
Bendra sektoriaus turto grąža ataskaitiniu laikotarpiu buvo 2,7 
procentiniu punktu didesnė nei viso SVĮ portfelio (0,1 proc.).

Apskaitinės turto vertės ir turto grąžos rodiklių dinamika

2019 2020 2022 

749,3 767,6

933,3

2021 

837,6

1,2%
1,6%

2,8%

-2,0%

0,8%
0,9% -0,1% 0,1%

Sektoriaus apskaitinė turto vertė, mln. eurų

Sektoriaus ROA SVĮ portfelio ROA

Per 2022-uosius metus SVĮ šilumos sektoriaus įsipareigojimai išaugo 
13,6 proc. ir siekė 252,7 mln. eurų, tai sudarė 33,3 proc. viso SVĮ 
portfelio įsipareigojimų. Tiek ilgalaikiai, tiek trumpalaikiai 
įsipareigojimai atitinkamai augo 16,6 proc. iki 102,7 mln. ir 11,6 proc. iki 
150,1 mln. eurų. Šios sumos buvo didžiausios nuo 2018-ųjų metų. 
Ilgalaikių įsipareigojimų pokyčiams daugiausiai įtakos turėjo AB 
„Kauno energija“  paimta 14 mln. eurų paskola iš Europos 
investicinio banko, kur dalis jos buvo panaudota turimų paskolų 
grąžinimui. Tai lėmė įmonės ilgalaikių įsipareigojimų augimą 32,7 
proc. iki 45,1 mln. eurų. Sektoriaus trumpalaikių įsipareigojimų 
augimui reikšmingos įtakos turėjo AB „Klaipėdos energija“ 86,5 
proc. išaugusios skolos tiekėjams, kurios ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje siekė 11,1 mln. eurų. 2022 metų pabaigoje sektoriaus 
finansinės skolos sudarė 31,8 proc. arba 126,5 mln. eurų visų 
sektoriaus įsipareigojimų ir buvo 4,8 proc. mažesnės nei 2021 metais. 
Tai lėmė finansinės priklausomybės D/E rodiklio sumažėjimą 5,6 
procentinio punkto iki 25,4 proc., tačiau šis rodiklis vis dar buvo 
aukštesnis nei viso SVĮ portfelio rodiklis, siekęs 22,1 proc.



48

Įsipareigojimų struktūros dinamika, mln. eurų

77,6 86,6 88,1 102,7

74,3 65,2

134,5
150,1

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

Ilgalaikiai įsipareigojimai Trumpalaikiai įsipareigojimai

SvĮ šilumos sektoriaus įmonėse 2022 metų pabaigoje dirbo 3 478 
darbuotojai, kurie sudarė 16,7 proc. viso SVĮ portfelio dirbančiųjų. 
Nors kelerius metus anksčiau dirbančiųjų šilumos sektoriuje 
mažėjo, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu fiksuotas 
minimalus darbuotojų skaičių augimas. Lyginant su 2019-ais 
metais, darbuotojų skaičius sumažėjo 1,8 proc. arba 64 
darbuotojais. Penkių didžiausių miestų savivaldybių valdomų 
šilumos sektoriaus įmonių darbuotojų skaičius augo, 2021 metų 
pabaigoje šiose įmonėse dirbo 1 878 darbuotojai, o 2022 metais –  1 
887. Keturiose iš penkių didžiųjų šilumos sektoriaus įmonių 
darbuotojų skaičius nežymiai augo, mažėjimas fiksuotas tik AB 
„Panevėžio energija“, kurios darbuotojų skaičius sumažėjo 3,3 
proc. iki 405 darbuotojų. Didžiausioje šilumos tinklų sektoriaus 
įmonėje AB Vilniaus šilumos tinklai darbuotojų skaičius augo 3 
darbuotojais iki 587 darbuotojų, o tai sudarė 16,9 proc. visų 
sektoriuje dirbančiųjų asmenų. Administracijos darbuotojų 
skaičius šilumos tinklų sektoriuje sudarė 14,7 proc. viso sektoriaus 
darbuotojų ir augo 6,0 proc. iki 511 asmenų. Nuo 2019-ųjų metų 
administracijos darbuotojų skaičius palaipsniui auga ketvirtus 
metus paeiliui. 

Darbuotojų skaičiaus dinamika

2019 2020 2021 2022

3 555 3 526 3 476 3 478

469 470 482 511

Darbuotojų skaičius Administracijos darbuotojų skaičius

Išaugusios pardavimo pajamos 2022 metais lėmė SVĮ šilumos 
tinklų sektoriaus veiklos efektyvumo pagal pardavimo pajamas, 
tenkančio vienam darbuotojui, augimą. Atlikta palyginamoji 
analizė 2019-2022 metų laikotarpiui parodė, kad tiek viso 
sektoriaus, tiek ir penkių didžiųjų šilumos tinklų sektoriaus įmonių 
efektyvumas išaugo. Viso SVĮ šilumos tinklų sektoriaus 
efektyvumas per ketverius metus išaugo 87,9 proc. iki 186,0 tūkst. 
eurų pajamų, tenkančių vienam darbuotojui. Palyginimui, viso SVĮ 
portfelio veiklos efektyvumo rodiklis siekė 63,7 tūkst. eurų, tad 
šilumos tinklų sektoriaus rodiklis buvo 2,9 karto didesnis už viso SVĮ 
portfelio vidurkį. Žvelgiant į ataskaitinio laikotarpio duomenis, 
efektyviausiai veikianti SVĮ – AB Vilniaus šilumos tinklai – 2,5 karto 
lenkė viso CŠT sektoriaus veiklos efektyvumą atspindintį rodiklį. 
Per 2022 metus įmonės efektyvumo rodiklis išaugo 68,6 proc. iki 
471,2 tūkst. eurų. Kitų didžiųjų miestų savivaldybių valdomų 
šilumos tiekėjų efektyvumas ataskaitiniu laikotarpiu didėjo 
mažesniu tempu: iš jų per 2022 metus mažiausias augimas 
fiksuotas AB „Klaipėdos energija“, kuris siekė 38,6 proc., o 
mažiausias vidutines pajamas ir toliau uždirbo AB „Panevėžio 
energija“ darbuotojai, pasiekę 135,0  tūkst. eurų rodiklį.

Pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, tūkst. eurų

2019 2020 2021 2022

99,0
140,5

224,9

77,2
108,8 94,386,1

118,7

186,6

68,4
97,1 90,3

117,9
118,7

279,6

88,3
131,2 122,9

  186,0 
  229,7 

  471,2 

  135,0 

  181,8   178,4 

SVĮ šilumos tinklų
sektorius

AB „Kauno energija“ AB Vilniaus šilumos
tinklai

AB „Panevėžio 
energija“

AB „Klaipėdos 
energija“

AB „Šiaulių energija“



49

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) 
duomenimis, Lietuvoje vidutinė šilumos kaina per pastaruosius 
dvejus metus išaugo daugiau nei dvigubai – 2020 metais vidutinė 
šilumos kaina siekė 3,97 euro ct/kWh be PVM, o 2022 metais 
vidutinė šilumos kaina siekė 8,84 euro ct/kWh be PVM. Tai - 
didžiausias augimas ir didžiausia šilumos kaina per visą 
analizuojamą laikotarpį

Šilumos kainos ir kuro struktūros pokyčiai

Žvelgiant į individualių įmonių šilumos tiekimo kainas, skirtumas 
tarp didžiausią ir mažiausią kainą siūliusių šilumos tiekimo įmonių 
siekė 13,73 euro ct/kWh be PVM�. Daugiausiai už šilumą 2023 metų 
sausio mėnesį mokėjo UAB „Nemenčinės komunalininkas“ 
aptarnaujami Vilniaus rajono gyventojai, kuriems reikėjo mokėti 
21,35 euro ct/kWh be PVM. Tokią didelę kainą lemia tai, kad didesnė 
dalis katilinių yra kaitinamos gamtinėmis dujomis, kurių kaina 
drastiškai augo į viršų. Mažiausią šilumos kainą 2023 metų sausį 
siūlė UAB „Utenos šilumos tinklai“, kurie užtikrino 7,62 euro 
ct/kWh be PVM kainą. Tokį rezultatą leido pasiekti šilumos kuro 
struktūra – beveik visa šilumos energija yra išgaunama deginant 
biokurą (2022 metais biokuras sudarė 97,3 proc. viso naudojamo 
kuro). 

 

2,5

3,5

4,5

5,5

6,5

7,5

8,5

9,5

10,5

11,5

Šilumos kaina didžiuosiuose miestuose (euro ct/kWh su PVM)

2019 2020 2021 2022

Vilnius 4,75 3,77 5,13 11,29

Kaunas 4,52 3,44 3,66 7,23

Klaipėda 4,47 4,03 4,82 7,64

Šiauliai 4,68 4,05 4,92 8,91
Panevėžys 5,68 4,91 4,93 9,14

Šaltinis: VERT

Žvelgiant į didžiųjų miestų šilumos tiekimo kainos pokyčius nuo 
2019-ųjų metų, lyginamos kainos su PVM dėl skirtingų lengvatų 
per visą laikotarpį. Per 2022 metus žemiausia vidutinė kaina 
fiksuota Kaune, kuriame šilumos kaina siekė 7,23 euro ct/kWh su 
PVM. Tuo tarpu, didžiausią kainą per ataskaitinį laikotarpį už šilumą 
mokėjo vilniečiai – vidutinė metinė suma siekė 11,29 euro ct/kWh su 
PVM. Tiesa, žvelgiant į praėjusio šildymo sezono kainų dinamika, 
įmonės AB Vilniaus šilumos tinklai sprendimas deginti mažasierį 
mazutą lėmė žemiausias kainas iš visų didžiųjų miestų ir vienas 
mažiausių kainų visoje Lietuvoje. Šildymo sezono metu 
aukščiausia vidutinė kaina laikėsi Panevėžio mieste, kurio 
gyventojai per šildymo sezoną vidutiniškai mokėjo 9,82 euro 
ct/KWh su PVM.

6

7

8

9

10

11

12

Šilumos kainų dinamika didžiuosiuose miestuose 2022-2023 metų šildymo sezono metu (euro ct/kWh su PVM)

-15,5% +17,9%

+88,9%

2019 2020 20222021

4,70 3,97 4,68 8,84

Šaltinis: VERT

Vidutinė šilumos kaina Lietuvoje (euro ct/kWh be PVM)

Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai Panevėžys

Šaltinis: VERT

¹Kainos pateikiamos be PVM, siekiant atspindėti realias vartotojams tenkančias kainas, kadangi Seimas 2022 m. rugsėjo 27 dieną pritarė nuliniam PVM tarifui centralizuotam 
šildymui.



50

Regioninių 
atliekų tvarkymo centrų 

sektoriaus veiklos rezultatai

2002 metais Lietuvos Respublika ir Europos Komisija pasirašė 
finansinius memorandumus, pagal kuriuos Lietuva iki 2020 metų 
įsipareigojo sukurti naują, Europos Sąjungos reikalavimus 
atitinkančią, atliekų tvarkymo sistemą. Siekiant įgyvendinti šiuos 
memorandumus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2002 metų 
balandžio mėnesį patvirtino Valstybinį strateginį atliekų tvarkymo 
planą¹. Pagrindinius reikalavimus Valstybiniam atliekų 
prevencijos ir tvarkymo planui nustato Lietuvos Respublikos 
atliekų tvarkymo įstatymas. Savivaldybėms buvo patikėta 
užtikrinti senų sąvartynų uždarymą bei naujos komunalinių 
atliekų tvarkymo sistemos, kuri tenkintų visuomenės poreikius, 
užtikrintų gerą aplinkos kokybę bei nepažeistų rinkos 
ekonomikos, sukūrimą. Tik savivaldybės įstaigos galėjo gauti 
Europos Sąjungos lėšas, skirtas naujos komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos sukūrimui. Visų apskričių savivaldybės turėjo 
tarpusavyje susitarti ir įkurti 10 regioninių atliekų tvarkymo centrų 
– kiekvienoje apskrityje po centrą. Šiuo metu Lietuvoje veikia 10 
regioninių atliekų tvarkymo centrų, kurių pavadinimas atitinkamai 
trumpinamas RATC. Pagrindinės numatytos RATC funkcijos yra 
Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos aplinkosaugos 
standartus atitinkančios ir ekonomiškai efektyvios vieningos 
regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas, jos 
funkcionavimo organizavimas, plėtojimas ir administravimas, 
atliekų tvarkymo efektyvumo didinimas ir atliekų tvarkymo 

paslaugų teikimas visiems gyventojams už prieinamą mokestį.
Atliekų tvarkymą Lietuvoje reglamentuojantys pagrindiniai teisės 
aktai yra Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo ir Lietuvos 
Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymai, 
aplinkos ministro patvirtintos atliekų tvarkymo ir kitos susijusios 
taisyklės, Valstybinis ir regioniniai atliekų tvarkymo planai. 
Naujausioje valstybinio atliekų tvarkymo 2021-2027 metų plano 
redakcijoje įtvirtinta, kad komunalinių atliekų tvarkymo sistemų 
organizavimo ir komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 
kontrolės funkcijos ir toliau išlieka priskirtos savivaldybėms. 
Savivaldybės, atsakingos už minėtame plane nustatytų 
valstybinių komunalinių atliekų tvarkymo užduočių vykdymą  
Prognozuojama, kad, įgyvendinant žiedinės ekonomikos tikslus, 
iki 2030 m. sąvartynuose bus pašalinama ne daugiau kaip 5 proc. 
atliekų.  2021-2027 m. išskirtinis dėmesys bus skiriamas atliekų 
prevencijai: žaliesiems viešiesiems pirkimams, žaliosioms 
inovacijoms, skaitmenizacijai, mažaatliekėms ir beatliekėms 
technologijoms, ekologiniam projektavimui, ilgai naudojamiems 
gaminiams kurti, jiems remontuoti, atnaujinti, taip pat daiktų 
antrinio panaudojimo galimybėms, atliekoms perdirbti, 
inovatyviai, moderniai atliekų perdirbimo infrastruktūrai. Atliekų 
tvarkymo sistemos planavimas vykdomas vadovaujantis atliekų 
prevencijos ir tvarkymo prioritetų eiliškumu ir pagrindiniais atliekų 
tvarkymo principais. Svarbiausiu atliekų šalinimo prioritetu 

Regioninių atliekų tvarkymo centrų sektorius, kuris savo dydžiu yra mažiausias iš visų sektorių turimų 
įmonių ir generuojamos apyvartos apimtimi, užima labai svarbią rolę visuomenės gyvenime. Per 2022 
metus RATC įmonės, patenkančios į SVĮ portfelį, sugeneravo 54,9 mln. eurų pajamų iš komunalinių 
atliekų tvarkymo, operavo 8 regioninius sąvartynus, 83 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles, 8 
mechaninio biologinio apdorojimo įrenginius bei 45 žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles.

¹2002 m. balandžio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 519 „Dėl valstybinio strateginio atliekų tvarkymo plano patvirtinimo“



51

Savivaldybėms 
priklausanti 

dalis

Turtas 2022 
metų

pabaigoje 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
pardavimo 

pajamos  
(tūkst. eurų)

2022 metų 
grynasis 
pelnas

(tūkst. eurų)

Darbuotojų 
skaičius 

2022 metų 
pabaigoje

ROA

100,0% 74 776 15 401 499 77 0,7%
100,0%  26 538 12 798 38 103 3,2%
98,5% 32 850 10 632 112 93 0,4% 

100,0% 30 542 7 203 25 131 0,1% 

100,0% 30 327 6 137 -476 86 -1,5% 

100,0% 16 669 10 138 -4 474 95 -26,9% 
100,0% 10 014 6 344 938 62 8,8%
100,0% 11 866 2 639 73,5 47 0,6% 
100,0% 8 391 4 098 -17 49 -0,2% 
100,0% 8 358 2 465 -621 35 -7,5% 

Įmonės pavadinimas

UAB „VAATC“
VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras
UAB Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras
UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras
UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo 
centras
VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras
UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras
UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“
UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“
UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras

48,4  
49,4 

52,1
 

54,9

 

 
 

 

 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos, mln. eurų Grynasis pelnas, mln. eurų

Į apibendrintą regioninių atliekų tvarkymo centrų portfelį 
įtraukiami 8 regioniniai atliekų tvarkymo centrai. Į SVĮ portfelį 
įtraukiamos tik savivaldybėms pavaldžios savivaldybės įmonės, 
uždarosios akcinės bendrovės ir akcinės bendrovės. Nors į RATC 
sektorių būtų galima įtraukti ir dvi už atliekų tvarkymą atsakingas 
savivaldybėms pavaldžias viešąsias įstaigas: Šiaulių bei Kauno 
regioninius atliekų tvarkymo centrus, tačiau dėl viešosios įstaigos 

teisinio statuso, šios savivaldybėms pavaldžios įstaigos nebuvo 
įtrauktos į SVĮ RATC sektoriaus analizę (šių įmonių duomenys 
palyginimui pateikiami tik 2-ose žemiau esančiose lentelėse).

Žemiau esančiose lentelėse pateikiame 2022 metų visų Lietuvos 
RATC sektoriaus įmonių pagrindinius rodiklius ir akcininkų 
sąrašus.

įvardinta atliekų prevencija, t. y. atliekų susidarymo vengimas. Šio 
prioriteto praktinį įgyvendinimą apibrėžia Valstybinė atliekų 
prevencijos programa². Kiti atliekų šalinimo prioritetai eilės tvarka 
išsidėstę taip: paruošimas naudoti pakartotinai, perdirbimas, 

²2013 m. spalio 22 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos įsakymas Nr. D1-782 „Dėl Valstybinės atliekų prevencijos programos patvirtinimo“

kitoks panaudojimas (pavyzdžiui, naudojimas energijai gauti) ir 
galiausiai – šalinimas.

4,1 3,0 2,5

-1,3



52

Vilniaus miesto (74,9%), Vilniaus rajono (7,3%), Ukmergės rajono (4,3%), Šalčininkų rajono (3,1%), 
Švenčionių rajono (3,1%), Trakų rajono (3,1%), Elektrėnų (2,4%), Širvintų rajono (1,8 % ) savivaldybės

Klaipėdos miesto (90,6%), Neringos miesto (6,5%), Šilutės rajono (0,5%), Klaipėdos rajono (0,5%), 
Kretingos rajono (0,03%), Palangos miesto (0,003%), Skuodo rajono (0,002%) savivaldybės, kiti 
privatūs asmenys (1,5%) 

Marijampolės (36,7%), Vilkaviškio rajono (26,7%), Šakių rajono (20,0%), Kalvarijos (8,3%), Kazlų 
Rūdos (8,3%) savivaldybės

Alytaus miesto (31,0%), Prienų rajono (15,0%), Alytaus rajono (14,0%), Varėnos rajono (14,0%), 
Druskininkų (12,0%), Lazdijų rajono (12,0%), Birštono (2,0%) savivaldybės

Šiaulių miesto (37,0%), Radviliškio rajono (14,0%), Šiaulių rajono (13,0%), Kelmės rajono (11,0%), 
Joniškio rajono (9,0%), Akmenės rajono (8,0%), Pakruojo rajono (8,0%) savivaldybės

Panevėžio miesto (39,8%), Panevėžio rajono (14,7%), Rokiškio rajono (14,0%), Biržų rajono (11,8%), 
Pasvalio rajono (11,6%), Kupiškio rajono (8,2%) savivaldybės

Utenos rajono (27,0%), Anykščių rajono (18,9%), Visagino (15,9%), Molėtų rajono (13,7%), Ignalinos 
rajono (12,4%), Zarasų rajono (12,3%) savivaldybės

Mažeikių rajono (37,0%), Telšių rajono (32,0%), Plungės rajono (25,0%), Rietavo (6,0%) savivaldybės

Tauragės rajono (39,1%), Jurbarko rajono (27,9%), Šilalės rajono (23,9%), Pagėgių (9,1%) savivaldybės

Įmonės pavadinimas

Vilniaus AATC

VšĮ Kauno RATC

UAB Klaipėdos RATC

UAB Marijampolės AATC

UAB Alytaus RATC

VšĮ Šiaulių RATC

UAB Panevėžio RATC

UAB Utenos RATC

UAB Telšių RATC

UAB Tauragės RATC

Kauno miesto (0,7%), UAB „Kauno švara“ (84,6%; UAB „Kauno švara“ yra Kauno SVĮ), Kėdainių 
rajono (11,9%), Jonavos rajono (1,4%), Kaišiadorių rajono (1,2%), Kauno rajono (0,2%), Raseinių 
rajono (0,1%) savivaldybės

Akcininkai

Visi 10 regioninių atliekų tvarkymo centrų buvo įkurti 2002-2005 
metų laikotarpiu. Atliekų tvarkymo sektorius Lietuvoje yra 
vienintelis SVĮ sektorius, kurio visos įmonės priklauso kelioms 
savivaldybėms. Daugiau kaip 50 proc. akcijų (tiesiogiai ir 
netiesiogiai) viena savivaldybė kontroliuoja tik Vilniaus AATC, 

Klaipėdos RATC ir Kauno RATC (kadangi Kauno RATC didžiausios 
akcininkės UAB „Kauno švara“ 100 proc. akcijų priklauso Kauno 
miesto savivaldybei). Toliau pateikiami ir analizuojami tik į SVĮ 
RATC sektoriaus portfelį įtrauktų 8-ių įmonių 2022 metų 
duomenys.

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas (nuostoliai)

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

52 101 +5,4%
42 691 +12,2%

9 410 -25,4%

160 +10,5%

6 675 +10,6%

2 575 -

165 +39,1%

-112 -208,8%

2 628 -

101 +580,8%

2 527 -

54 923
47 901

7 022

176

7 381

-536

230

-346

-652

691

-1 343



53

146 890 153 779 +4,7%

54 784 53 038 -3,2%

40 158 33 083 - 17,6%

232 311 +34,1%

201 906 207 128 +2,6%

50 345 55 149 +9,5%

102 143 95 488 -6,5%

23 024 23 610 +2,5%

21 059 27 416 +30,2%

10 540 11 392 +8,1%

10 408 11 291 +8,5%

10 519 16 024 +52,3%

1 613 1 945 +20,6%
5 335 5 465 +2,4%

201 906 207 128 +2,6%

1,3% -0,7% -2,0 p. p. 

6,2% - 2,5% -8,7 p. p.

7,9% 8,8% +0,9  p. p.

6 999 4 717 -32,6%

13,4% 8,6% -4,8 p. p.

4,9% -1,0% -5,9 p. p.

4,8% -2,4% -7,0 p .p.

539  580 +7,6% 

107  108 +0,9% 

39 0 -

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE*

D/E*

EBITDA

EBITDA marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ)

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis)

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

Administracijos darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

   

*skaičiuojant ROE ir D/E rodiklius, naudojama suminė nuosavo kapitalo ir dotacijų vertė

Atliekų tvarkymo sektoriaus pardavimo pajamos per 2022 metus 
augo 5,4 proc. iki 54,9 mln. eurų. Šis sektorius yra pats mažiausias iš 
visų išskiriamų SVĮ sektorių, kadangi šį sudaro vos 8 SVĮ. Nors RATC 
sektoriaus pardavimo pajamos nuolat auga ir nuo 2019 metų 
fiksuojamas 13,4 proc. augimas, bet tai sudaro vis mažesnę dalį SVĮ 
portfelio pardavimo pajamų, o 2022 metais RATC pajamos sudarė 
vos 4,6 proc. visų SVĮ pajamų. Lyginant su 2021 metais, ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje didžiausias pardavimo pajamų pokytis 
fiksuotas Vilniaus AATC, kurio apyvarta augo 10,6 proc. iki 15,4 
mln. eurų dėl sėkmingai įgyvendintų naujų veiklų ir projektų, 
padėjusių surinkti daugiau atliekų. Tai kartu yra ir didžiausią (28,0 
proc.) dalį sektoriaus apyvartos generavusi RATC įmonė. 
Reikšmingas pardavimo pajamų augimas fiksuotas Marijampolės 
AATC, kurio pajamos augo 1,0 mln. eurų iki 6,1 mln. eurų, o tai yra 
20,2 proc. prieaugis, lyginant su 2021 metais. Tuo tarpu antros 
pagal dydį RATC įmonės, įtraukiamos į SVĮ portfelį, Klaipėdos 
RATC pardavimo pajamos augo 2,4 proc. arba 252,0 tūkst. eurų iki 
10,6 mln. eurų. Pažymėtina, kad trijų RATC (Alytaus RATC, 
Panevėžio RATC ir Tauragės RATC) įmonių iš aštuonių pardavimo 
pajamos 2022 metais mažėjo, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu. 

RATC sektoriaus pagrindinės veiklos sąnaudos ataskaitiniu 
laikotarpiu augo 12,2 proc. ir sudarė 47,9 mln. eurų, o šis augimas 
yra kur kas didesnis nei pardavimo pajamų augimas. Sąnaudų 
augimą didžiąja dalimi sąlygojo Vilniaus AATC sąnaudų augimas, 
siekęs 2,9 mln. eurų,  dėl mokestinės bazės pokyčių, kaip, 
pavyzdžiui, beveik du kartus augęs sąvartyne šalinamų atliekų 
taršos mokestis. Padidėjusios sąnaudos lėmė sektoriaus patirtą 1,3 
mln. eurų nuostolį. Žvelgiant į duomenis nuo 2019 metų, veiklos 
pelningumas palaipsniui mažėjo, kadangi 2019 metais jis siekė 10,4 
proc., o 2022 metų veiklos pelningumas siekė -1,0 proc. Lyginant 
RATC sektorių su viso SVĮ portfelio rezultatais, veiklos pelningumas 
buvo nežymiai aukštesnis, kadangi visas SVĮ portfelis fiksavo -1,3 
proc. veiklos pelningumo rodiklį. Žvelgiant į įmonių rezultatus, 
aukščiausią veiklos pelningumo rodiklį fiksavo Vilniaus AATC, 
kuris siekė 5,4 proc., tačiau jis, lyginant su 2021 metais, sumažėjo 
12,2 procentinio punkto. Stabilų rezultatą pavyko išlaikyti Alytaus 
RATC ir Klaipėdos RATC įmonėms, kurių veiklos pelningumas 
atitinkamai siekė 2,5 proc. ir 2,1 proc. Nepaisant sudėtingų metų 
sektoriui, Telšių RATC įmonė fiksavo 5,2 procentinio punkto 
veiklos pelningumo augimą iki 1,2 proc. dėl sparčiau augusių 



54

veiklos pelningumo augimą iki 1,2 proc. dėl sparčiau augusių 
pardavimo pajamų. Kur kas prasčiau sekėsi Tauragės RATC 
įmonei, kurios veiklos pelningumas sumažėjo 31,6 procentinio 
punkto iki -29,8 proc. dėl nesuvaldytų išaugusių pardavimo 
sąnaudų. 

Paskutinių keturių metų laikotarpiu RATC sektoriaus EBITDA 
pelningumas kasmet mažėjo. Dėl prastesnių finansinių rezultatų, 
2022 metais fiksuotas didžiausias kritimas iki šiol, siekęs 4,8 
procentinio punkto. Šis kritimas sietinas su daugelio įmonių 
prastesniais rezultatais, bet daugiausiai įtakos tam turėjo 
reikšmingai sumažėjusi įmonės Vilniaus AATC EBITDA, kuri nuo 
3,6 mln. eurų nukrito iki 2,1 mln. eurų. RATC sektoriaus EBITDA 
marža buvo 1,4 procentinio punkto mažesnė nei viso SVĮ portfelio ir 
siekė 8,6 procento. Žvelgiant į įmonių EBITDA maržos pokyčius, 
pasiskirstymas tolygus – keturių įmonių (Alytaus RATC, Klaipėdos 
RATC, Marijampolės AATC ir Telšių RATC) rodiklis augo, o likusių 
keturių – mažėjo. Tačiau įmonių, kurių EBITDA marža mažėjo, 
kritimas buvo didesnis nei tų įmonių, kurioms pavyko pagerinti 
rodiklius per 2022 metus. 

2022 metais 8-ios į atliekų tvarkymo sektorių įtrauktos įmonės 
pirmąkart nuo 2019-ųjų metų patyrė grynojo nuostolio, kuris siekė 
1,3 mln. eurų, o tam didelės įtakos turėjo Panevėžio RATC ir 
Tauragės RATC įmonių patirti nuostoliai, atitinkamai siekę 938,5 
tūkst. eurų ir 621,7 tūkst. eurų. Lyginant su 2021 metais, sektoriaus 
grynojo pelno pokytis siekia 3,9 mln. eurų ir tai yra didžiausias 
neigiamas pokytis, fiksuotas nuo 2019 metų. Pažymėtina, kad 
beveik visų įmonių, išskyrus Telšių RATC įmonę, grynojo pelno 
pokytis buvo neigiamas, kas suponuoja apie kilusius iššūkius 
visam RATC sektoriui, neišskiriant vienos konkrečios įmonės. Viena 
iš prastesnių rezultatų priežasčių įvardijama anksčiau minėta, kad 
augęs sąvartyne šalinamų atliekų taršos mokestis, kuris nuo 2023 
metų augs daugiau nei 3 kartus³ ir pasivys kitų valstybių mokestį, 
kuris padeda atgrasyti įmones nuo sąvartynų plėtimo. Nepaisant 
gerokai susitraukusio rezultato, UAB „VAATC“ toliau pirmavo 
sektoriuje pagal uždirbtą grynąjį pelną, kuris 2022 metais siekė 
500,0 tūkst. eurų. Vienintelė įmonė, kuri fiksavo teigiamą grynojo 
rezultato pokytį, buvo UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo 
centras“, nepaisant to patyrusi 17,1 tūkst. eurų grynojo nuostolio. 

Siekiant tiksliau įvertinti atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių 
pelningumą ir atsižvelgiant į tai, kad RATC dotacijos sudaro apie 
pusę nagrinėjamo sektoriaus portfelio turto vertės, pelningumo 
dinamika buvo vertinama skaičiuojant ne nuosavo kapitalo grąžos 
rodiklį ROE, o turto grąžos rodiklį ROA. RATC portfelio turto grąža 
buvo neigiama ir siekė -0,7 proc., o tai yra 2,0 procentinio punkto 

Pardavimo pajamų ir EBITDA maržos rodiklio dinamika

EBITDA maržaPardavimo pajamos, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

48,4 49,4 52,1 54,9

17,8%
16,2%

13,4% 8,6%

neigiamas pokytis, lyginant su 2021 metų rezultatu. Tai lėmė 
daugelio įmonių patirtas grynasis nuostolis ir nežymiai augusi 
turto vertė. Didžiausią ROA rodiklį ir toliau fiksavo UAB „VAATC“ 
įmonė, kurios turto grąžos rodiklis siekė 0,7 proc., tai yra 2,6 
procentinio punkto sumažėjimas, lyginant su 2021 metais. Pirmą 
kartą nuo 2019-ųjų metų RATC sektoriaus turto grąžos rodiklis buvo 
mažesnis 0,8 procentinio punkto už SVĮ portfelio rodiklį, kuris siekė 
0,1 proc. 

Atliekų tvarkymo sektoriaus įmonės 2019 metų laikotarpiu, 
nepaisant generuojamo grynojo pelno, dividendų akcininkams 
neskyrė, o pelną panaudojo įmonių sistemų plėtrai bei 
atnaujinimui. 2020 metais fiksuotas pirmas dividendų paskyrimas 
už 2020 metų rezultatus: Panevėžio RATC skyrė 114,8 tūkst. eurų 
dividendų į savivaldybių biudžetus. 2021 metais paskirtų dividendų 
suma mažėjo beveik 3 kartus ir sudarė 39,0 tūkst. eurų, šią sumą 
taip pat skyrė Panevėžio RATC. Šiai įmonei 2022 metais patyrus 
grynąjį nuostolį, ji neskyrė dividendų, kaip ir kitos RATC įmonės, tad 
ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės nesulaukė dividendų iš 
atliekų tvarkymo sektoriaus įmonių.

³https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/aplinkosauginiai-mokesciai/mokestis-uz-aplinkos-tersima-savartyne-salinamomis-atliekomis

2019 2020 2021 2022

2,2%

4,1 3,0 2,5

1,6%
1,3%

-0.,7%

0,8%

0,9%
-0,1%

0,1%

Sektoriaus grynasis pelnas, mln. eurų

Grynojo pelno ir turto grąžos rodiklių dinamika

-1,3

Sektoriaus ROA SVĮ portfelio ROA

RATC sektoriui priskiriamų įmonių bendra apskaitinė turto vertė 
nagrinėjamu 2019-2022 metų laikotarpiu svyravo nestipriai. 2019-
2020 metais valdomo turto suma buvo labai panaši, apie 185,7 mln. 
eurų, 2021 metais augo 8,7 proc. ir siekė 201,9 mln. eurų, o 2022 
metais turto vertė augo 2,6 proc. iki 207,1 mln. eurų, o tai sudarė 5,6 
proc. viso SVĮ kontroliuojamo turto. 5-iose sektoriui priskiriamose 
įmonėse fiksuotas turto augimas, keturiose šis augimas svyravo 
nuo 0,6 proc. iki 5,3 proc., o įmonės UAB „Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centras“ valdomas turtas išaugo 22,9 proc. iki 30,5 mln. 
eurų. Ir toliau daugiau nei trečdalį viso sektoriaus valdomo turto 
kontroliuoja didžiausia RATC įmonė – UAB „VAATC“, kurios turtas 
ataskaitiniu laikotarpiu augo 1,9 proc. iki 74,8 mln. eurų. Trijose 
įmonėse valdomo turto sumažėjo, tai yra Marijampolės AATC, 
kurios valdomo turto sumažėjo 6,9 proc. iki 30,3 mln. eurų, 
Panevėžio RATC, kurio turtas mažėjo 11,6 proc. iki 10,0 mln. eurų, ir 
Utenos RATC, kurio turtas susitraukė 1,7 proc. iki 11,9 mln. eurų. Šių 
visų trijų įmonių turto sumažėjimas sietinas su kontroliuojamo 
ilgalaikio turto sumažėjimu. Nepaisant šių trijų įmonių ilgalaikio 
turto nuosmukio, 2022 metų pabaigoje RATC įmonės bendrai 
sudėjus kontroliavo 4,7 proc. daugiau ilgalaikio turto nei 2021 metų 
pabaigoje. Tam daugiausiai įtakos turėjo 29,1 proc. arba 6,2 mln. 
eurų augęs Alytaus RATC ilgalaikis turtas ir 5,9 proc. arba 2,5 mln. 
eurų augęs  Vilniaus AATC  ilgalaikis turtas. 



55

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

142,7 135,9 146,9 153,8

42,9 49,6
54,8 53,0

Apskaitinės turto vertės struktūros dinamika, mln. eurų

Ilgalaikis turtas Trumpalaikis turtas

 

12,8 11,9 10,5 11,4

9,9 10,5
10,5

16,0

Įsipareigojimų struktūros dinamika, mln. eurų

Aplinkosauginiai reikalavimai įpareigoja vykdyti sąvartyno 
priežiūrą nutraukus atliekų deponavimą. Dėl šios priežasties yra 
kaupiama pakankama pinigų suma sąvartynų uždarymui ir 
priežiūrai po uždarymo. Dauguma regioninių atliekų tvarkymo 
centrų tai sėkmingai vykdo ir yra sukaupę pakankamus 
atidėjinius. Sektoriaus įmonių sukauptų atidėjinių vertė 
ataskaitiniais metais siekė 23,6 mln. eurų, kas sudarė 42,8 proc. viso 
SVĮ portfelio atidėjinių. 

2019-2022 metų laikotarpiu į atliekų tvarkymo sektorių įtrauktų 
įmonių įsipareigojimai augo nuo 21,1 mln. eurų iki 27,4 mln. eurų. 
Lyginant su ankstesniais metais, 2022 metais gerokai smarkiai 
šoktelėjo trumpalaikių įsipareigojimų dalis, sudariusi 58,3 proc. 
visų sektoriaus įsipareigojimų. Daugiausiai įtakos tam turėjo 70,9 
proc. išaugusios skolos tiekėjams, kurios 2022 metų pabaigoje 
siekė 7,5 mln. eurų. Daugiau nei dvigubai padidėjo UAB „VAATC“ 
skolos tiekėjams, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekusios 2,4 
mln. eurų. Pažymėtina, kad būtent Vilniaus atliekų tvarkymo 
įmonė yra vienintelė iš viso sektoriaus, neturinti ilgalaikių 
įsipareigojimų, tačiau jos turimi trumpalaikiai įsipareigojimai 
sudaro didžiausią sektoriaus skolos dalį – apie 16,0 proc. Tris metus 
paeiliui nuosekliai mažėję ilgalaikiai įsipareigojimai, 2022 metais 
augo 0,9 mln. eurų arba 8,1 proc. iki 11,4 mln. eurų. Labiausiai 
ilgalaikės skolos augo UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 
centras“, kurioje fiksuotas 21,2 proc. arba 637,8 tūkst. eurų skolos 
augimas iki 3,6 mln. eurų. 

Atliekų tvarkymo sektorius, nors mažiausias savo sudėtimi, tačiau 
dėl specifikos pasižymi didele gaunamų dotacijų verte. 2022 metų 
pabaigoje RATC sektoriaus apskaitytos dotacijos bendrai siekė 95,5 
mln. eurų ir sudarė 8,0 proc. viso SVĮ portfelio dotacijų. Vidutiniškai 
vienos atliekų tvarkymo įmonės dotacijų vertė siekė 11,9 mln. eurų, 
kai visų SVĮ portfeliui priskirtų įmonių vidutinis dotacijų dydis siekė 
5,0  mln. eurų. Nuo 2019-ųjų metų dotacijos RATC sektoriaus 
įmonėms mažėjo kasmet ir lyginant su 2022 metais, jos sumažėjo 
beveik penktadaliu arba 22,7 mln. eurų. 2022 metais keturių 
daugiausiai dotacijų gavusių atliekų tvarkymo įmonių (Vilniaus, 
Klaipėdos, Marijampolės ir Alytaus regionų atliekų centrų) bendra 
dotacijų suma didėjo ir sudarė 80,9 proc. viso sektoriaus dotacijų, o 
vien UAB „VAATC“  dotacijos sudarė 30,9 proc. visų atliekų 
tvarkymo sektoriaus dotacijų. Didžioji dalis gautų dotacijų, kaip ir 
ankstesniais metais,  skiriama komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemų ir infrastruktūros plėtrai, atliekų surinkimo aikštelių 
įrengimui. Žvelgiant į RATC sektoriaus nuosavą kapitalą, nuo 2019-
ųjų metų jis išaugo beveik dvigubai nuo 27,6 mln. eurų iki 55,1 mln. 
eurų 2022 metais. Per 2022-uosius metus labiausiai pasikeitė 
Alytaus RATC nuosavas kapitalas labiausiai dėl turto perkainojimo, 
kurio metu nuosavo kapitalo vertė išaugo daugiau nei penkis 
kartus arba 6,2 mln. eurų, ir siekė 7,6 mln. eurų. 

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

Ilgalaikiai įsipareigojimai Trumpalaikiai įsipareigojimai

13,5
20,1

14,2 4,6 3,0 3,2 7,5
29,5

7,6

4,0

12,2

0,7 1,9 1,6
0,6

26,5

Alytaus 
RATC

Klaipėdos 
RATC

Marijampolės
AATC

Telšių 
RATC

Panevėžio
RATC

Tauragės 
RATC

Utenos 
RATC

Vilniaus 
AATC

2022 metų dotacijų ir nuosavo kapitalo vertės, mln. eurų

Dotacijos Nuosavas kapitalas



56

Atliekų tvarkymo centrų sektoriaus aštuoniose įmonėse 2022 
metų gruodžio pabaigoje dirbo 580 asmenys, tai yra 42 
darbuotojais daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu 2021 metais. 
Daugiausiai darbuotojų ir toliau turėjo Alytaus RATC, kuriame 
dirbo 131 asmuo, tai yra 7,3 proc. daugiau nei prieš metus. Į 
trejetuką daugiausiai darbuotojų turinčių įmonių patenka 
Marijampolės AATC ir Klaipėdos RATC, kuriuose atitinkamai 
dirbo 86 ir 93 asmenys. Mažiausią darbuotojų kolektyvą turėjo 
mažiausia pagal turtą Tauragės RATC įmonė, kurioje ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje dirbo 35 darbuotojai. Tuo tarpu didžiausioje 
pagal turtą Vilniaus AATC įmonėje darbavosi 77 asmenys, tai yra 3 
asmenimis daugiau nei 2021 metų pabaigoje. Administracijos 
darbuotojų skaičius išliko panašus, tačiau galima įžvelgti skirtumų 
tarp skirtingų įmonių. Vidutiniškai vienoje RATC įmonėje 
administracijos darbuotojų skaičius sudarė 18,6 proc. viso 
darbuotojų skaičiaus, tačiau Tauragės RATC administracijos 
darbuotojų dalis siekė 45,7 proc.  visų įmonės darbuotojų.

492 514 539
580

117 114 107 108

2019 2020 2021

Darbuotojų skaičiaus dinamika

Darbuotojų skaičius Administracijos darbuotojų skaičius

2022

Kadangi RATC sektoriaus įmonės ženkliai skiriasi savo valdomo turto dydžiu, gautomis pajamomis ir sutvarkytų komunalinių atliekų kiekiu, 
siekiant objektyviau įvertinti atskirų RATC veiklą, nagrinėjamas santykinis pardavimo pajamų tenkančių vienam darbuotojui rodiklis ir jo 
dinamika. Regioninių atliekų centrų efektyvumą parodantis rodiklis ataskaitiniais metais kito nestipriai ir laikotarpio pabaigoje vienam 
darbuotojui teko 94,7 tūkst. eurų pajamų, kai prieš metus jos siekė 96,8 tūkst. eurų. Efektyviausiai nagrinėjamu 2019-2022 metų laikotarpiu 
dirbo Vilniaus AATC, kurio vienas darbuotojas uždirbo 200,0 tūkst. eurų, tai yra daugiau nei 2021 metų rodiklis, tačiau jis 17,8 proc. mažesnis 
nei 2019 metais. Mažiausią efektyvumą pasiekė daugiausiai darbuotojų turinti Alytaus RATC, kuriai vienas darbuotojas uždirbo 55,0 tūkst. 
eurų – tai 39,7 tūkst. eurų mažiau nei RATC sektoriaus vidurkis. Lyginant su 2021 metų duomenimis, Alytaus atliekų tvarkymo įmonės 
efektyvumas nežymiai mažėjo. Didžiausią teigiamą efektyvumo pokytį fiksavo Marijampolės AATC, kurios efektyvumas augo 20,2 proc. iki 
71,4 tūkst. eurų, tenkančiam vienam darbuotojui.

RATC sektorius Vilniaus AATC Klaipėdos RATC Alytaus RATC Marijampolės AATC Panevėžio RATC

Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui (tūkst. eurų)

98,3

243,4

116,1

53,4 58,4

108,3
96,1

225,5

119,2

56,9 59,0

98,496,8

190,6

134,8

59,7 59,4

112,5
94,7

200,0

114,3

  55,0
71,4

102,3

2019 2020 2021 2022



57

Kitų įmonių 
sektoriaus veiklos rezultatai

Ataskaitiniais metais keturiems pagrindiniams SVĮ sektoriams- 
šilumos tinklų, vandentvarkos, viešojo transporto ir regioninių 
atliekų tvarkymo centrų - priklausė  138-ios įmonės. Likusios 97-ios 
įmonės priskiriamos kitų įmonių kategorijai, iš kurių didžioji dalis 
teikia butų ūkio priežiūros ir kompleksines komunalines 
paslaugas. Mažąją dalį sektoriaus sudaro įmonės, užsiimančios 
įvairia veikla – sveikatinimo, gatvių apšvietimo, gatvių tiesimo bei 
priežiūros ir kitų paslaugų teikimu. Kitų įmonių kategorijai 
priskirtų SVĮ skaičius, lyginant su 2021 metais, mažėjo 4-iomis 
įmonėmis. Kitų įmonių sektoriui priskirtas SVĮ valdo 53-ejos 
savivaldybės iš 59-ių (Panevėžio rajono savivaldybė neturi nei 
vienos valdomos įmonės). Šiam sektoriui priskirtų įmonių neturi 
Kalvarijos ir Kazlų Rūdos savivaldybės bei Kauno, Radviliškio, 

Skuodo ir Šilutės rajonų savivaldybės.

Kitų įmonių sektorius pasižymi ne tik didžiausia įmonių veiklos 
pobūdžio įvairove iš visų SVĮ sektorių, tačiau ir skirtingomis veiklos 
apimtimis, darbuotojų skaičiumi bei nevienodais pasiektais 
rezultatais. Lentelėje pateikiama 10 pagal turtą didžiausių 
analizuojamo sektoriaus SVĮ, kurių disponuojamo turto bendra 
apskaitinė vertė 2022 metų pabaigoje siekė 406,5 mln. eurų ir 
sudarė 69,1 proc. viso kitų įmonių sektoriaus turto vertės. Iš kitų 
įmonių sektoriui priskirtų SVĮ 2022 metų pabaigoje didžiausią turtą 
apskaitė tos pačios įmonės, kaip ir 2021 metais - keturios Vilniaus 
miesto SVĮ, dvi Vilniaus rajono SVĮ ir po vieną Kauno miesto, 
Visagino, Druskininkų ir Elektrėnų SVĮ.

Savivaldybės valdomos įmonės, nepriskiriamos nei vienam iš pagrindinių keturių sektorių, yra 
atsakingos už teritorijų priežiūrą, gatvių apšvietimą ir remontą bei kitų savivaldoje reikalingų paslaugų 
teikimą. 2022 metais šis sektorius buvo didžiausias pagal jam priskirtų SVĮ skaičių.

Savivaldybėms 
priklausanti 

dalis

Turtas 2022 
metų

pabaigoje 
(tūkst. eurų)

2022 metų 
pardavimo 

pajamos  
(tūkst. eurų)

2022 metų 
grynasis 
pelnas

(tūkst. eurų)

Darbuotojų 
skaičius 

2022 metų 
pabaigoje

ROEĮmonės pavadinimas

UAB „Grinda“
SĮ „Vilniaus miesto būstas“
UAB „Visagino energija“
UAB „Druskininkų sveikatinimo ir 
poilsio centras AQUA“
UAB „Vilniaus apšvietimas“
UAB „Nemėžio komunalininkas“
UAB „Kauno švara“
UAB „Vilniaus vystymo kompanija“
UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“
UAB „Nemenčinės komunalininkas“

100,0% 76 217 23 460 1 056 483 3,8%
100,0% 65 941 4 250 845 45 1,4%
100,0% 43 099 19 061 4 074 186 16,2%

100,0% 42 381 16 210 2 758 396 10,2%

100,0% 39 512 10 511 1 055 109 4,0%

100,0% 32 204 9 684 -290 161 -2,2%
100,0% 31 594 33 373 2 268 560 12,7%

100,0% 29 823 6 029 -546 74 -2,1%
100,0% 26 920 9 918 14 184 0,2%
100,0% 18 832 6 820 -1 683 154 -23,4%



58

222 144 269 556 +21,3%
173 052 210 127 +21,4%

49 091 59 429 +21,1%

6 282 9 887 +57,4%

34 799 44 916 +29,1%

8 010 4 627 -42,2%

3 607 10 624 +194,5%

+24,1%-399 -303

11 219 14 948 +33,2%

1 685 2 503 +48,6%

9 534 12 445 +30,5%

 
384 576 418 288 +8,8%

161 200 167 925 +4,2%

97 662 97 761 +0,1%

882 1 546 +75,2%

546 659 587 759 +7,5%

321 037 343 496 +7,0%

113 764 120 318 +5,8%

1 041 1 889 +81,4%

109 144 120 420 +10,3%

42 508 41 188 -3,1%

36 696 35 789 -2,5%

66 636 73 232 +18,9%

9 819 10 013 +2,0%
1 672 1 628 -2,6%

546 659 587 759 +7,5%

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Veiklos pelnas (nuostoliai)

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2019 2020 2021 2022

200,1 203,3
222,1

269,6

7,3 11,5 9,5 12,4

Pardavimo pajamos, mln. eurų Grynasis pelnas, mln. eurų

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso



59

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis)

1,8% 2,2% +0,4 p. p.

3,0% 3,7% +0,7 p. p.

14,5% 13,3% -1,2 p. p.

32 485 35 933 +10,6%

14,6% 13,3% -1,3 p. p.

3,6% 1,7% -1,9 p. p.

4,3% 4,6% +0,3 p. p.
 

4 987 5 238 +5,0%

227 1 195 +426,8%

5 214 6 434 +23,4%

6 575 6 667 +1,4%

1 058 1 039 -1,8%

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Veiklos pelno marža

Grynojo pelno marža

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ)

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

Administracijos darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Paskirtos pelno įmokos

Dividendai ir pelno įmokos savivaldybėms

2022 metais kitų įmonių sektoriaus SVĮ kartu uždirbo 269,6 mln. 
eurų pardavimo pajamų, tai yra 21,3 proc. daugiau nei 2021 metais. 
Analizuojamo laikotarpio rezultatą palyginus su 2019 metais, 
pardavimo pajamos išaugo 34,7 proc. arba 69,5 mln. eurų. 
Vertinant paskutiniųjų dviejų metų duomenis, didžiausias 
pardavimo pajamų prieaugis, siekęs daugiau nei 50,0 proc., 2022 
metais užfiksuotas 9-iose įmonėse: SĮ „Alytaus telekinas“, UAB 
„Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“, SĮ 
„Jurbarko planas“, UAB „Naujasis turgus“, SĮ „Šiaulių oro 
uostas“, UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“, UAB „Vilniaus 
sporto projektai“, SĮ „Vilniaus miesto būstas“. Daugiausiai, 179,4 
proc. iki 0,3 mln. eurų, paaugo kino filmų rodymo Alytuje 
paslaugas teikiančios SĮ „Alytaus Telekinas“ apyvarta. Augimą 
lėmė po pandemijos neribojama pagrindinė veikla- kino filmų 
rodymas „Dainavos“ kino teatre. Dėl pasibaigusių ribojimų 99,8 
proc. išaugo ir UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras 
AQUA“ pardavimo pajamos, kurios 2022 metais siekė 16,2 mln. 
eurų. Kitų įmonių sektoriuje daugiausiai pajamų uždirbo UAB 
„Kauno švara“ (33,4 mln. eurų), UAB „Grinda“ (23,5 mln. eurų) ir 
UAB „Visagino energija“ (19,1 mln. eurų), kurių pajamos sudarė 
28,2 proc. viso sektoriaus pajamų. 10-ies didžiausių pagal turtą SVĮ 
pajamos siekė 139,3 mln. eurų ir sudarė 51,7 proc. viso sektoriaus 
pajamų. 

Didžiausią pardavimo pajamų nuosmukį iš analizuojamo 
sektoriaus įmonių, siekusį 7,2 proc., patyrė UAB „Laboratorinių 
bandymų centras“. Šios įmonės pardavimo pajamų nuosmukį 
lėmė sumažėjusios statybinių medžiagų, kelio dangų bandymo ir 
kontrolės veiklos apimtys, tačiau tai nesutrukdė įmonei 
finansinius metus pabaigti pelningai, ataskaitiniu laikotarpiu 
uždirbant 174,9 tūkst. eurų. Kitos Kauno miesto savivaldybei 
priklausančios įmonės - UAB „Stoties turgus“ – pardavimo 
pajamos susitraukė 7,1 proc. iki 21,6 tūkst. eurų dėl vieno iš 
nuomininkųs nutrauktos nuomos sutarties.  

Lyginant didžiųjų Lietuvos miestų savivaldybes, iš kitų įmonių 
sektoriui priskirtų Vilniaus SVĮ, daugiausiai, 53,8 proc. iki 4,3 mln. 
eurų, išaugo SĮ „Vilniaus miesto būstas“ pajamos, kurių augimą 
lėmė išaugusios veiklos apimtys ir už tai gautos didesnės 
kompensacijos iš Vilniaus miesto savivaldybės. UAB „Vilniaus 

vystymo kompanija“ pardavimo pajamos augo 35,9 proc. iki 6,0 
mln. eurų daugiausiai dėl didėjusių nekilnojamojo turto 
pardavimų. Reikšmingas pardavimo pajamų augimas fiksuotas ir 
įmonėse  UAB „Vilniaus apšvietimas“ bei SĮ „Vilniaus planas“, 
kurių pajamos atitinkamai augo 23,3 proc. iki 10,5 mln. eurų ir 26,3 
proc. iki 8,2 mln. eurų. Žvelgiant į Kauno miesto savivaldybei 
priklausančių SVĮ pardavimo pajamų augimą, labiausiai išsiskyrė SĮ 
„Kauno planas“, kuri fiksavo 40,1 proc. pardavimo pajamų augimą 
iki 0,9 mln. eurų dėl išaugusių pajamų už projektavimo paslaugas, 
kurias užsakė Kauno miesto savivaldybė. Didesnį nei 20 proc. 
pardavimo pajamų augimą fiksavo įmonės UAB „Kauno gatvių 
apšvietimas“ ir UAB „Kauno butų ūkis“, kurių pajamos 
ataskaitiniu laikotarpiu siekė atitinkamai 7,6 mln. eurų ir 4,7 mln. 
eurų. Didžiausią teigiamą pardavimo pajamų augimą, lyginant 
absoliučiais skaičiais, fiksavo įmonė UAB „Kauno švara“, kurios 
pajamos augo 17,2 proc. arba 4,9 mln. eurų iki 33,4 mln. eurų dėl 
didesnių nei planuota surinktų komunalinių atliekų kiekių Kauno 
mieste bei teikiamų paslaugos plėtros Alytaus mieste ir Alytaus 
rajone. Klaipėdos miesto savivaldybėje didžiausia kitų SVĮ sektoriui 
pr ik laus ius i  įmonė UAB „Gatvių  apšviet imas“  buvo 
reorganizavimo būdu prijungta prie UAB „Klaipėdos paslaugos“. 
77,3 proc. iki 1,3 mln. eurų ūgtelėjo UAB „Naujasis turgus“ 
pardavimo pajamos dėl prijungtos UAB „Senasis turgus“ pajamų 
konsolidavimo, karantino apribojimų panaikinimo bei mėsos - 
žuvies salės atnaujinimo, kas pritraukė naujų prekiautojų. Šiaulių 
miesto savivaldybės SVĮ, priskirtų kitam sektoriui, be jau minėto SĮ 
Šiaulių oro uosto, pardavimo pajamos labiausiai, 17,3 proc. iki 0,3 
mln. , eurų padidėjo UAB „Pabalių turgus“. Panevėžio miesto 
savivaldybėje kitų įmonių sektoriui priskirta AB „Panevėžio 
specialus autotransportas“ uždirbo daugiausiai pajamų. Įmonės 
pajamos ūgtelėjo 12,4 proc. ir siekė 7,9 mln. eurų, labiausiai dėl 
padidėjusių Panevėžio miesto savivaldybės užsakymų. Didžiausią 
teigiamą procentinį augimą fiksavo UAB „Panevėžio gatvės“, 
kurios pajamos augo 24,2 proc. iki 2,3 mln. eurų. 

Kartu su kitų įmonių sektoriaus gerokai išaugusiomis pardavimo 
pajamos ženkliai išaugo pardavimo savikaina, kuri augo 21,4 proc. 
iki 210,1 mln. eurų. Didžiausia pardavimo savikaina – 27,9 mln. eurų – 
fiksuota UAB „Kauno švara“, kurios pardavimo savikaina, lyginant 
su 2021 metais, augo 23,2 proc. Kaip ir daugelyje kitų įmonių, 



60

augimą lėmė ženkliai išaugusios kuro kainos, darbo užmokesčio 
kaštai bei didesnės darbų apimtys. Panašus sektoriaus pardavimo 
pajamų (21,3 proc.) ir savikainos (21,4 proc.) augimas lėmė, kad 
bendrojo pelno maržos rodiklis keitėsi nežymiai – sumažėjo 0,1 
procentinio punkto iki 22,0 proc. Pažymėtina, kad kitų įmonių 
sektoriaus bendrojo pelno maržos rodiklis nuo 2019-ųjų metų 
keitėsi taip pat nežymiai – fiksuotas 0,4 procentinio punkto 
sumažėjimas. Veiklos sąnaudos augo 33,5 proc. iki 54,8 mln. eurų, o 
tai lėmė veiklos pelno maržos sumažėjimą 1,9 procentinio punkto 
iki 1,7 proc. Kitų įmonių sektoriaus veiklos pelno marža buvo 3,0 
procentinio punkto didesnė nei viso SVĮ portfelio. Analizuojamo 
sektoriaus EBITDA maržos rodiklis mažėjo 1,3 procentinio punkto 
iki 13,3 proc., tačiau jis buvo 2,9 procentinio punkto aukštesnis už 
viso SVĮ portfelio vidurkį. EBITDA rodiklis, augo 10,6 proc. ir 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 35,9 mln. eurų.

2022 metais pelningai veiklą vykdė 60 iš 97-ių į kitų įmonių sektorių 
įtrauktų SVĮ, Likusios 37-ios įmonės per 2022 metus patyrė 
nuostolį, kuris siekė nuo 0,3 tūkst. eurų (UAB „Pasvalio knygos“) 
iki 1,7 mln. eurų (UAB „Nemenčinės komunalininkas“). Grynasis 
pelnas tarp pelningai veikusių įmonių svyravo nuo 0,3 tūkst. eurų 
(UAB „Ukmergės butų ūkis“) iki 4,1 mln. eurų (UAB „Visagino 
energija“). Iš viso kitų įmonių sektoriui priskirtų įmonių uždirbtas 
grynasis pelnas siekė 12,4 mln. eurų, tai yra 30,5 proc. daugiau nei 
2021 metais. Didžiausią teigiamą poveikį šiam pokyčiui turėjo 
įmonių UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras 
AQUA“ ir UAB „Visagino energija“ išaugęs grynasis pelnas, kuris 
augo atitinkamai 3,0 mln. eurų ir 2,6 mln. eurų. Druskininkų 
įmonės grynojo pelno augimas sietinas su išaugusiais klientų 
srautais bei teikiamų paslaugų kiekiu dėl ribojimų atlaisvinimų, o 
Visagino įmonės teigiamas grynojo pelno pokytis sietinas su 
didesnėmis energijos kainomis ir parduotais apyvartiniais taršos 
leidimais už 2,8 mln. eurų. Didžiausią neigiamą įtaką sektoriaus 
grynojo rezultato pokyčiui turėjo UAB „Vilniaus vystymo 
kompanija“, kurios grynais pelnas susitraukė 1,8 mln. eurų ir 
įmonė metus baigė su 0,5 mln. eurų grynoju nuostoliu. 
Daugiausiai įtakos pokyčiui turėjo išaugusios nekilnojamojo turto 
pardavimo sąnaudos, augusios 986,8 tūkst. eurų. 

Kitų įmonių sektoriaus nuosavo kapitalo grąža (ROE) 2019-2022-
ųjų metų laikotarpiu laikėsi aukščiau nei viso SVĮ portfelio kapitalo 
grąžos rodiklio reikšmė. Ataskaitiniu laikotarpiu nuosavybės grąža 
išaugo 0,7 procentinio punkto iki 3,7 proc. ir buvo 3,5 procentinio 
punkto didesnė nei viso SVĮ portfelio nuosavybės grąžą. 
Aukščiausią ROE rodiklį iš 10-ies didžiausių SVĮ kitų įmonių 
sektoriuje pasiekė UAB „Visagino energija“. Įmonės ROE 2022 

metų pabaigoje siekė 16,2 proc., tai yra 9,7 procentinio punkto 
aukštesnis rodiklis nei 2021 metais. Analizuojamo sektoriaus 
nuosavo kapitalo grąžos rodiklio mažėjimui didžiausią įtaką turėjo 
UAB „Nemenčinės komunalininkas“, kurios anksčiau aptartas 
grynasis nuostolis lėmė ROE rodiklio mažėjimą 5,9 procentinio 
punkto iki -23,4 proc.

Pardavimo pajamų ir EBITDA maržos rodiklio dinamika

EBITDA marža, proc.Pardavimo pajamos, mln. eurų

2019 2020 2021 2022

200,1 203,3 222,1 269,6

14,0%
16,1%

14,6%

13,3%

2019 2020 2021 2022

Sektoriaus grynasis pelnas, mln. eurų
Sektoriaus ROE, proc. SVĮ portfelio ROE, proc.

7,3 11,5 9,5

12,4

2,5%

3,8%
3,0%

3,7%

1,7%
1,9%

-0,3%

0,3%

Grynojo pelno ir nuosavo kapitalo grąžos rodiklių dinamika  

Nors 2022 metais pelningai veikė 60 analizuojamo sektoriaus 
įmonių, dividendus ar pelno įmokas savivaldybių biudžetams 
paskyrė tik 23 šio sektoriaus SVĮ. Iš viso už 2022 metų veiklos 
rezultatus paskirtų dividendų ir pelno įmokų suma sudarė 6,4 mln. 
eurų arba 23,4 proc. daugiau nei buvo paskirta už 2021 metų 
laikotarpį. Trečius metus paeiliui didžiausią dividendų sumą 
paskyrė UAB „Kauno švara“, kuri Kauno miesto savivaldybės 
biudžetą papildė 2,5 mln. eurų.  Būtent Kauno miesto savivaldybės 
biudžetą papildė didžiausia dividendų ir pelno įmokų suma, kuri 
siekė 3,8 mln. eurų. Vilniaus miesto savivaldybės biudžetą 
analizuojamo sektoriaus įmonės papildė 1,7 mln. eurų. Bendrai 
Vilniaus ir Kauno miesto savivaldybių gauti dividendai ir pelno 
įmokos sudarė 86,3 proc. visų kitų įmonių sektoriaus paskirtų 
dividendų ir pelno įmokų. Panevėžio miesto savivaldybės 4-ios 
įmonės į biudžetą paskyrė 154,1 tūkst. eurų, Šiaulių miesto 
savivaldybei viena įmonė paskyrė 24,0 tūkst. eurų, Klaipėdos 
miesto biudžetui dvi įmonės paskyrė 22,1 tūkst. eurų. Likusios 7-ios 
įmonės, paskyrusios dividendus ar pelno įmokas, bendrai kitų 
savivaldybių biudžetus papildė 695,1 tūkst. eurų. Didžiąją dalį šios 
sumos sudarė UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras 
AQUA“, kuri paskyrė 500,0 tūkst. eurų dividendų į Druskininkų 
savivaldybės biudžetą.

2019 2020 2021 2022

Paskirti dividendai (savivaldybių dalis)

Paskirtos pelno įmokos

Sektoriaus paskirti dividendai ir pelno 
įmokos savivaldybėms, mln. eurų

0,3 0,4 0,2

1,2

3,4

4,4
5,0

5,2



61

Kitų įmonių sektoriaus turtas kasmet vis labiau auga ir 2022 metų 
pabaigoje siekė 587,8 mln. eurų. Nuo 2019 metų apskaitinė 
disponuojamo turto vertė augo 23,2 proc. arba 110,8 mln. eurų. 
Daugiausiai įtakos sektoriaus turto vertės augimui turėjo UAB 
„Grinda“, kurios valdomas turtas ataskaitinių metų pabaigoje 
siekė 76,2 mln. eurų, tai yra 12,8 mln. eurų arba 20,1 proc. daugiau 
nei 2021 metų pabaigoje. Turto augimą nulėmė atliktos 
investicijos, finansuotos ES fondų ir Vilniaus miesto savivaldybės 
lėšomis bei avansu gautos finansavimo lėšos. Teigiamam 
sektoriaus kontroliuojamo turto pokyčiui teigiamos įtakos turėjo ir 
9,5 mln. eurų išaugęs SĮ „Vilniaus miesto būstas“ valdomas 
turtas, kuris 2022 metų pabaigoje siekė 65,9 mln. eurų. Šį pokytį 
lėmė nupirktų socialinių būstų skaičius, vykdant ES struktūrinių 
fondų lėšomis finansuojamą projektą. Analizuojamu laikotarpiu 
kitų įmonių sektoriaus turto grąža ROA svyravo ir 2022 metais 
siekė 2,2 proc., t. y. 0,4 procentinio punkto daugiau nei 2021 metais. 
Turto grąžos rodiklio augimą lėmė išaugęs sektoriaus grynasis 
pelnas. Kitų įmonių sektoriaus ROA ataskaitiniais metais buvo 2,1 
procentinio punkto didesnis nei viso SVĮ sektoriaus turto grąža.

2022 metų pabaigoje kitų įmonių sektoriaus įsipareigojimų suma 
siekė 120,4 mln. eurų ir buvo 10,3 proc. didesnė nei ankstesniais 
metais ir didžiausia visu analizuojamu laikotarpiu. Didžiąją dalį 
(65,8 proc.) įsipareigojimų ataskaitiniais metais sudarė 
trumpalaikiai įsipareigojimai, kurie per 2022 metus padidėjo 18,9 
proc. iki 79,2 mln. eurų, o likusią dalį (34,2 proc.) sudarę ilgalaikiai 
įsipareigojimai sumažėjo  3,1 proc. iki 41,2 mln. eurų. Ilgalaikių 
įsipareigojimų sumažėjimą lėmė įmonių ne finansinių skolų 
sumažėjimas 7,1 proc. iki 5,4 mln. eurų. Ilgalaikės finansinės skolos, 
kurios sudarė 35,8 mln. eurų, per ataskaitinius metus sumažėjo 2,5 
proc. Didžiąją dalį (69,2 mln. eurų) sektoriaus trumpalaikių 
įsipareigojimų sudarė ne finansiniai įsipareigojimai, kurie per 
metus padidėjo 21,4 proc. Daugiausiai tokių įsipareigojimų turėjo 
UAB „Grinda“ (6,4 mln. eurų, iš jų – 2,4 mln. eurų skolos tiekėjams), 
UAB „Kauno švara“ (4,9 mln. eurų, iš jų 1,8 mln. eurų – su darbo 
santykiais susiję įsipareigojimai) ir AB „Visagino energija“ (4,0 
mln. eurų, iš jų – 3,0 mln. eurų skolos tiekėjams).

2019 2020 2021 2022

477,0 520,0 546,7 587,8

Sektoriaus apskaitinė turto vertė, mln. eurų
Sektoriaus ROA

1,6%

2,3%

1,8%

2,2%

Apskaitinės turto vertės ir turto grąžos rodiklių dinamika

Kitų įmonių sektoriaus finansinės priklausomybės koeficientas 
(D/E) sumažėjo 1,2 procentinio punkto ir ataskaitinių metų 
pabaigoje siekė 13,3 proc. Šį pokytį lėmė nežymiai (1,5 proc.) mažėję 
finansiniai įsipareigojimai ir 7,0 proc. padidėjęs sektoriaus 
nuosavas kapitalas. Nors 2022 metų kitų įmonių sektoriaus skolos ir 
nuosavybės santykis buvo 5,6 procentinio punkto didesnis nei 2019 
metais, lyginant su viso SVĮ portfelio D/E rodikliu, kuris siekė 22,2 
proc., kitų įmonių sektoriaus rodiklis buvo 8,9 procentinio punkto 
mažesnis. Žemesnė D/E rodiklio reikšmė rodo mažesnę įmonių 
veiklos riziką bei mažesnę priklausomybę nuo skolintų lėšų.

2022 metų pabaigoje kitų įmonių sektoriuje dirbo 31,9 proc. visų SVĮ 
darbuotojų. Lyginant su 2021 metais, darbuotojų skaičius augo 1,4 
proc. iki 6 667 darbuotojų analizuojamame sektoriuje. Iš šių 
darbuotojų 1 039 buvo administracijos darbuotojai. Darbuotojų 
skaičius nuo 2019-ųjų metų sumažėjo 1,8 procentinio punkto arba 
128 darbuotojais. Kitų įmonių sektorius pasižymi tuo, kad jame 
veikia daug smulkių įmonių – 2022 metų pabaigoje 19-oje įmonių 
dirbo mažiau nei 10 darbuotojų. 18-oje sektoriaus įmonių dirbo 100-
as arba daugiau asmenų. Daugiausiai darbuotojų dirbo UAB 
„Kauno švara“, 2022 metų pabaigoje darbuotojų skaičius siekė 
560, t. y. 22-iais darbuotojais daugiau nei 2021 metais. Didžiausią 
darbuotojų prieaugį fiksavo UAB „Grinda“, kurios darbuotojų 
kolektyvą papildė 29 nauji darbuotojai ir ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje kolektyvą sudarė 483 darbuotojai. 

Įsipareigojimų struktūros dinamika, mln. eurų

Trumpalaikiai įsipareigojimaiIlgalaikiai įsipareigojimai

22,1
42,2 42,5 41,2

60,3
61,7 66,6 79,2

2019-12-31 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31

22,9 46,6 46,5 45,8

7,7%

15,1% 14,5%

13,3%

2019 2020 2021 2022

Finansinių įsipareigojimų ir D/E rodiklio dinamika

Finansiniai įsipareigojimai, mln. eurų D/E

6 795 6 662 6 575 6 667

1052 1 021 1 022 1 039

2019 2020 2021

Darbuotojų skaičiaus dinamika

Darbuotojų skaičius Administracijos darbuotojų skaičius

2022



6262

Vertinant SVĮ kitų įmonių sektoriaus veiklos efektyvumą pagal 
pardavimo pajamas, tenkančias vienam darbuotojui, pastebima 
augimo tendencija, labiau išaugusi per pastarąjį ataskaitinį 
laikotarpį: nagrinėjamu 2019-2022 metų laikotarpiu jos kasmet 
augo ir ataskaitinių metų pabaigoje siekė 40,4 tūkst. eurų 
darbuotojui. Nagrinėjant 5-ias pagal turtą didžiausias kitų įmonių 
sektoriaus SVĮ, 2019-2022 metų laikotarpiu efektyviausiai veikė 
UAB „Visagino energija“, kurios efektyvumas, lyginant su 2021 
metais, išaugo 40,8 proc. ir siekė 102,5 tūkst. eurų vienam 
darbuotojui. Antroji įmonė pagal efektyvumą iš 5-ių pagal turtą 
didžiausių įmonių, UAB „Vilniaus apšvietimas“, pardavimo 
pajamos tenkančios vienam darbuotojui 2,4 karto viršijo 

analizuojamo sektoriaus vidurkį. Vienas darbuotojas įmonei 
uždirbo 96,4 tūkst. eurų, t. y. 25,6 proc. daugiau nei prieš metus. Taip 
pat ženkliai sektoriaus vidurkį viršijo ir SĮ „Vilniaus miesto būstas“, 
kurios efektyvumas nagrinėjamu laikotarpiu padidėjo 36,7 proc. ir 
2021 metų pabaigoje siekė 94,4 tūkst. eurų darbuotojui. Didžiausias 
teigiamas efektyvumo pokytis fiksuotas UAB „Druskininkų 
sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“, kurios efektyvumas augo 
99,5 proc. iki 40,9 tūkst. eurų ir viršijo viso sektoriaus vidurkį. Tik 
UAB „Grinda“ iš penkių didžiausių sektoriaus įmonių efektyvumas 
nežymiai mažėjo, t. y. buvo 0,6 proc. mažesnis ir siekė 48,6 tūkst. 
eurų vienam darbuotojui. 

29,4

44,3

66,4
73,2

66,2

32,130,5

53,6

67,1 70,2

57,1

19,0

33,8

48,9

69,1
76,8

72,8

20,5

40,4
48,6

94,4 96,4
102,5

40,9

SVĮ kitų įmonių
sektorius

UAB „Grinda“ SĮ „Vilniaus miesto 
būstas“

UAB „Vilniaus 
apšvietimas“

UAB „Visagino 
energija“

UAB „Druskininkų 
sveikatinimo ir 
poilsio centras 

AQUA“

Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, tūkst. eurų

2019 2020 2021 2022



63

Vadovaujančių darbuotojų ir kolegialių 
organų narių darbo apmokėjimas 2022 metais

Savivaldybės valdomų įmonių rezultatai priklauso nuo daugelio 
veiksnių: teikiamų paslaugų poreikio, politinių sprendimų, 
konkurencinės aplinkos, o kartais net oro sąlygų (ypatingai 
šilumos tinklų sektoriuje). Vienas svarbiausių vaidmenų įmonės 
veikloje tenka jos vadovui, kurio kompetencija, patirtis, derybiniai 
ir kiti turimi įgūdžiai bei žinios dažnai turi įtakos tam, kokius 
rezultatus įmonė pasiekia jo vadovavimo laikotarpiu. Atlygis už 
atliekamą darbą – svarbi motyvacijos siekti kuo geresnių rezultatų 
dalis. 2022 metais Lietuvoje veikė 235 savivaldybės valdomos 
įmonės, atitinkamai tokiam pačiam skaičiui jų vadovų buvo 
mokamas darbo užmokestis. Tik 8,1  proc. SVĮ sudarė savivaldybės 
įmonės (viso - 19), o likusios – savivaldybių valdomos akcinės 
bendrovės bei uždarosios akcinės bendrovės.

Šioje ataskaitoje vidutinis mėnesinis vadovų atlygis apibrėžiamas 
kaip visas vadovo gaunamas ikimokestinis (bruto) darbo 
užmokestis, įskaitant pastoviąją ir kintamąją atlyginimo dalis. 
Didžiosios dal ies SVĮ  vadovų darbo užmokestis  buvo 
skaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 
nustatytu Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, 
valstybės pareigūnų ir valstybės tarnautojų pareiginės algos 

baziniu dydžiu, kuris 2022 metais siekė 181 eurą ir buvo 2,3 proc. 
didesnis nei 2021 metais. Ataskaitiniais metais peržiūrėtas 
pareiginės algos bazinis dydis 2023 metams jau sieks 186 eurus.

Analizė buvo atlikta pagal 234 SVĮ pateiktą informaciją, t. y. UAB 
„Neringos komunalininkas“ informacijos neteikė, taip kaip 2022 
metais nevykdė veiklos. Pažymėtina, jog ne visoms įmonėms 
pateikus tikslią informaciją apie vadovams mokamo darbo 
užmokesčio struktūrą, buvo analizuojamas suminis mėnesinis 
atlygis vadovams, neišskiriant informacijos apie pastovią ir kintamą 
atlygio dalis. Analizėje gautos premijos parodomos atskirai, t. y. 
vertinant vidutinį vadovų atlygį premijavimas nėra vertinamas.

2022 m. SVĮ dirbančiųjų skaičius augo 0,2 proc. ir siekė 20 932 
asmenį. Skaitlingiausias išliko viešojo transporto sektorius – čia 
2022 m. pabaigoje darbavosi 27,6 proc. visų dirbančiųjų arba 5,7 
tūkst. asmenų. Savaime suprantama, jog Vilniaus bei Kauno miestų 
savivaldybių įmonėse buvo didžiausia koncentracija visų 
dirbančiųjų – 33,5 proc. arba 7,0 tūkst.  asmenų.

Atlygio pasiskirstymas pagal vadovų lytį
2022 metais dirbusių SVĮ vadovų amžius svyravo tarp 30 m. ir 79 m. 
Daugiausiai darbavosi 50 – 69 m. amžiaus grupėms priklausantys 
asmenys – jie sudarė 60,6 proc. visų vadovų. Prastesnė situacija su 
vadovaujančių darbuotojų lyčių balansu – moterys 2022 metais 
sudarė vos 12,8 proc. visų SVĮ vadovų. Beveik ketvirtadalį dirbusių 
m o te r ų - va d ov i ų  s a m d ė  d i d ž i o s i o m s  s a v i va l d y b ė m s 
priklausančios įmonės. Didžiausia moterų-vadovių koncentracija 
buvo fiksuojama Biržų, Pasvalio bei Širvintų rajonuose, kur 
vadovaujančios moterys sudarė nuo 50 proc. iki 80 proc. Biržų 

rajone moterys vadovo 2 SVĮ: SĮ Biržų agrolaboratorijai ir UAB „Biržų 
vandenys“, Pasvalio rajone moterims buvo patikėta vadovauti 3 iš 
4-ių rajono SVĮ, Širvintų rajone – 4 iš 5-ių veikiančių SVĮ. 

Vidutinio dydžio SVĮ vadovavimas patikėtas vos keturioms 
moterims, visos kitos darbavosi mažų ir labai mažų SVĮ kategorijose 
(70 proc. tų įmonių priskiriama kitų įmonių sektoriui), t. y. 
vadovavimas visoms didžiosioms bei absoliučiai daugumai 
vidutinių SVĮ patikėtas išskirtinai tik vyrams.

 

 

13%

26%

32%

28%

1%

Vadovų amžiaus pasiskirstymas,  proc.

12,8%

87,2%

Vadovų pasiskistymas pagal lytį, proc.

Moterys Vyrai30 - 39 m. 40 - 49 m. 50 - 59 m. 60 - 69 m. 70 - 79 m.



64

2 556
3 210

2 716

3 568

Moterys Vyrai

Vidutinis mėnesio darbo užmokestis eurais

2021 2022 

Nors 2022 metais šalies SVĮ vidutinis vadovų atlygis siekė 3 159 
eurus, savivaldybės vadovaujančioms moterims buvo linkusios 
mokėti net 16,3 proc. mažesnį nei vidutinis atlygį (2 716 eurų). 
Atotrūkis tarp vadovaujančių moterų ir vyrų vidutinio atlygio itin 
ženklus: per ataskaitinius metus atlygis moterims-vadovėms 
vidutiniškai kilo vos 160 eurų arba 6,2 proc. Tuo tarpu vyrams-
vadovams savivaldybės buvo linkusios didinti darbo užmokestį 
vidutiniškai 11,2 proc. Didžiausią atlygį moterims-vadovėms 
mokėjo Vilniaus savivaldybei priklausančios SVĮ: nuo 4,7 tūkst. 
eurų iki 6,1 tūkst. eurų. Vadovų vyrų didžiausi atlygiai siekė 8,4 – 12,8 
tūkst. eurų.

Paminėtini faktai, jog Birštono savivaldybėje vidutinio dydžio AB 
Birštono sanatorijai „Versmė“ vadovei moteriai 2022 m. buvo 
mokamas ~19 proc. mažesnis atlyginimas, nei mažų įmonių 
kategorijai priskirtos UAB „Birštono šiluma“ vadovui vyrui. 
Plungės rajono savivaldybei priklausančiose dvejose vidutinio 
dydžio SVĮ moters vadovės atlygis buvo 10 proc. mažesnis, nei 
vadovaujančio vyro.  Klaipėdos miesto savivaldybės valdomo 2 
vidutinio dydžio SVĮ, vienai iš kurių vadovavo moteris – atlygio 
skirtumas dar labiau rėžia akį: moteriai vadovei mokamas net 2/3 
mažesnis darbo užmokestis, nei kitos vidutinio dydžio SVĮ vadovui 
vyrui. 

Vilniaus miesto savivaldybės valdomose SVĮ darbavosi 2 moterys 
vadovės: SĮ „Vilniaus miesto būstas“ vadovei buvo mokamas 4 
681 euras, UAB „Vilniaus planas“ vadovei – 6 133 eurai. Šios SVĮ 
priskiriamos mažų įmonių kategorijai, tarp kurių kitose 
vadovaujantys vyrai uždirbo 5 800 eurus (SĮ „Vilniaus atliekų 
sistemos administratorius“) bei 8 433 eurus (UAB „Vilniaus 
vystymo kompanija“).

2022 m. beveik visose savivaldybėse buvo peržiūrėti SVĮ vadovų 
atlyginimai, juos pakeliant vidutiniškai ~12 proc.

Vilniaus savivaldybės įmonių, bendrai uždirbusių 8,5 mln. eurų 
grynojo pelno, vadovų atlygis per ataskaitinius metus vidutiniškai 
augo 7,1 proc. ir pasiekė 7 224 eurų sumą, kas yra aukščiausias 
vidutinis atlygis tarp visos Lietuvos Respublikos savivaldybių 
įmonių. Didžiausias 12 829 eurų mėnesio atlyginimas mokėtas AB 
Vilniaus šilumos tinklai vadovui, kitos šios savivaldybės SVĮ taip 
pat peržiūrėjo atlygį savo vadovams, padidinant jį ~10-17 proc. (UAB 
„Vilniaus vandenys“, UAB „Grinda“, UAB „Vilniaus vystymo 
kompanija“, SĮ „Vilniaus miesto būstas“ bei UAB „Vilniaus 
planas“). Sveikintina, jog Kauno miesto savivaldybė 2022 metais 
savo įmonių vadovams kėlė darbo užmokestį beveik 30 proc. – 
vidutinis mėnesio atlygis čia siekė 4 360 eurų, kai 2021 m. – 3 373 
eurus. Didžiausias atlyginimas mokėtas didelės įmonės AB 

„Kauno energija“ vadovui – 6 733 eurai, mažiausias – labai mažų 
įmonių kategorijai priskiriamai UAB „Centrinis knygynas“ – 825 
eurai. Antrą pagal dydį atlygį tarp savivaldybių mokėjo Klaipėdos 
miestas – čia didžiausias darbo užmokestis siekė 9 600 eurų ir buvo 
mokamas vienos iš vidutinio dydžio įmonių vadovui, tuo tarpu kelių 
didelių įmonių kategorijai priskiriamų įmonių vadovai gavo ~14 
proc. mažesnį atlygį. Šiauliuose veikiančių SVĮ vadovai atskaitiniais 
metais vidutiniškai uždirbo 3 439 eurus arba 3,9 proc. daugiau, nei 
2021 m. Panevėžio miestas savo vadovams kėlė atlyginimus 
vidutiniškai 7,1 proc. – iki vidutinio 4 167 eurų. Didžiausi atlygiai buvo 
mokami didelės SVĮ AB „Panevėžio energija“ bei vidutinio dydžio 
įmonės UAB „Aukštaitijos vandenys“ vadovams (atitinkamai 5 
539 eurai ir 5 385 eurai), mažiausi – mažųjų SVĮ UAB „Panevėžio 
būstas“ ir  UAB „Grauduva“  vadovams (2 924 eurai ir 3 144 eurai).

Vidutinio vadovų atlygio (DU) palyginimas pagal 
savivaldybes, SVĮ dydį bei sektorius



65

Savivaldybė Darbuotojų
skaičius

Grynasis 
rezultatas, 
tūkst. eurų

Vidutinis 
DU, eurais

DU 
pokytis, 

proc.

Darbuotojų
skaičius

Grynasis 
rezultatas, 
tūkst. eurų

Vidutinis 
DU, eurais

Vilniaus m. 4 273 8 480 7 224 4 255 -12 935 6 742 7,1%

Klaipėdos m. 1 097 589 5 718 1 075 883 4 731 20,9%

Utenos raj. 445 -173 4 425 451 665 4 215 5,0%

Alytaus m. 427 -563 4 414 420 1 028 3 964 11,4%

Kauno m. 2 743 4 422 4 360 2 740 5 173 3 373 29,3%

Panevėžio m. 1 455 1 362 4 167 1 492 1 188 3 891 7,1%

Tauragės raj. 350 -1 424 4 098 340 12 3 602 13,8%

Ukmergės raj. 264 194 4 058 237 255 3 800 6,8%
Jonavos raj. 169 565 3 879 565 713 3 724 4,2%

Mažeikių raj. 395 -199 3 819 396 504 3 489 9,5%

Šilutės raj. 225 -424 3 815 233 -87 3 575 6,7%

Birštono m. 263 -151 3 712 249 -173 3 133 18,5%

Kretingos raj. 264 -821 3 676 264 43 3 500 5,0%

Anykščių raj. 180 -279 3 604 192 20 2 927 23,1%

Visagino 335 4 101 3 459 343 1 162 3 411 1,4%

Marijampolės 362 -1 696 3 456 339 -21 3 191 8,3%

Šiaulių m. 886 4 280 3 439 883 1 443 3 309 3,9%

Radviliškio raj. 109 -388 3 401 110 -31 2 710 25,5%

Kazlų Rūdos 69 -332 3 310 70 -95 3 310 0,0%

Druskininkų m. 503 2 536 3 308 499 -97 3 376 -2,0%

Prienų raj. 107 -368 3 305 108 -282 3 016 9,6%

Palangos m. 288 -583 3 291 289 68 3 027 8,7%

Plungės raj. 187 -669 3 287 182 -836 2 898 13,4%

Molėtų raj. 155 -210 3 272 164 9 3 134 4,4%

Elektrėnų 218 18 3 258 205 121 2 739 18,9%

Kaišiadorių raj. 173 -971 3 218 170 -29 3 110 3,5%

Telšių raj. 235 -780 3 178 221 86 2 858 11,2%

Kėdainių raj. 206 -618 3 159 219 44 2 753 14,7%

Raseinių raj. 260 -868 3 017 253 228 2 894 4,3%

Kelmės raj. 138 -369 2 966 150 -206 2 710 9,4%

Pakruojo raj. 114 -221 2 941 114 43 2 681 9,7%

Vilniaus raj. 414 -2 151 2 930 377 -2 010 2 732 7,2%

Akmenės raj. 149 -227 2 916 155 -36 2 651 10,0%

Joniškio raj. 111 -314 2 885 118 -136 2 712 6,4%

Lazdijų raj. 69 -276 2 876 73 -64 2 089 37,7%

Rietavo 33 5 2 874 34 11 2 585 11,2%

Varėnos raj. 118 -32 2 860 156 88 2 594 10,3%

Rokiškio raj. 222 -448 2 833 228 -286 2 176 30,2%

Trakų raj. 192 -426 2 824 185 -307 2 538 11,3%

Kauno raj. 145 -495 2 789 142 90 2 092 33,3%

Šiaulių raj. 182 -546 2 773 177 -180 2 159 28,4%

Alytaus raj. 44 -306 2 758 43 -181 2 697 2,3%

Skuodo raj. 77 38 2 679 82 5 2 419 10,7%

Šakių raj. 141 -658 2 572 140 -106 2 190 17,4%

Šalčininkų raj. 170 -34 2 551 172 4 2 401 6,2%

Zarasų raj. 104 -205 2 491 114 -172 2 315 7,6%

Kupiškio raj. 121 -78 2 432 124 48 2 432 0,0%

Pasvalio raj. 100 -227 2 380 101 41 2 167 9,8%

Pagėgių 28 -161 2 172 29 -46 1 751 24,0%

Kalvarijos 43 -153 2 150 45 0 1 947 10,4%

Klaipėdos raj. 23 37 2 150 21 -38 2 126 1,1%

Ignalinos raj. 190 -380 2 121 194 -166 1 838 15,4%

Neringos 51 -464 2 101 61 -148 1 977 6,3%

Šilalės raj. 118 -202 2 090 119 32 1 825 14,5%

Švenčionių raj. 143 -309 2 084 144 -10 1 832 13,8%

Biržų raj. 94 -278 1 982 89 -181 2 050 -3,3%

Širvintų raj. 111 -180 1 568 128 59 1 443 8,7%

Vilkaviškio raj. 193 -179 2 658 196 181 2 088 27,3%

Jurbarko raj. 200 -495 2 650 198 -117 2 190 21,0%

2022 metai 2021 metai



66

Natūralu, jog išlieka tam tikras atotrūkis tarp vidutinio vadovų 
darbo užmokesčio, mokamo didelį darbuotojų skaičių turinčiose 
bei reikšmingą pelną uždirbančiose savivaldybių valdomose 
įmonėse ir kitų SVĮ. Tačiau iš analizuojamų SVĮ išsiskiria vienos 
didžiųjų - Šiaulių miesto - savivaldybių įmonės, kurių bendras 
agreguotas grynasis pelnas ataskaitiniais metais siekė 4,3 mln. 
eurų, SVĮ darbavosi 886 darbuotojai, tačiau vidutinis vadovų 
užmokestis buvo mažesnis, nei eilės rajoninių savivaldybių įmonių, 
turinčių ženkliai mažesnius darbuotojų skaičius bei neretai 
generuojančias nuostolius, pvz. Alytaus mieste SVĮ darbavosi per 
pusę mažiau darbuotojų (427), įmonės bendrai patyrė 563,5 tūkst. 
eurų nuostolį, tačiau vidutinis atlygis vadovams siekė 4 414 eurų.

Tarp mažesnių savivaldybių sąlyginai aukštais vadovams 
mokamais atlyginimais išsiskiria ir Utenos rajonas, kuriame veikė 2 
vidutinio dydžio ir 4 mažos SVĮ, tačiau vidutinė vadovų alga buvo 
trečia didžiausia (po Vilniaus ir Klaipėdos miestų) tarp visų šalies 
savivaldybių ir siekė 4 425 eurus . Utenos rajono savivaldybė 2022 
m. labiausiai (13,7 proc.)  atlygį kėlė nuostolingai metus baigusios 
UAB „Utenos vandenys“ vadovui, mokėdama 6 935 eurus bei 8,2 
proc. UAB „Utenos šilumos tinklai“ vadovui, mokant 5 750 eurus. 
Žemesnius nei vidutiniai SVĮ vadovų atlygius mokėjo 31 
savivaldybė, tarp jų mažiausiai uždirbantys vadovai – Širvintų bei 
Biržų rajonuose. Biržų rajone didžiausias atlygis buvo skiriamas 
UAB „Biržų autobusų parkas“ vadovui – 2 080 eurų, Širvintų 
rajone – didžiausias atlygis siekė 3 559 eurus ir buvo mokėtas UAB 
„Širvintų šiluma“ vadovei, mažiausias - UAB „Širvintos verslui ir 
laisvalaikiui“ vadovei (498 eurai). 

3 849
3 474 3 311

2 959 2 818

4 175
3 890

3 701
3 364

3 118

RATC Šilumos 
tinklai

Vandentvarka Viešasis
transportas

Kita

Vidutinio SVĮ vadovų atlygio pasiskirstymas 
pagal sektorius, eurais

2022 2021 

2022 m. didžiausiu vidutiniu atlygiu galėjo pasigirti RATC 
sektoriaus įmonių vadovai – per 2022 m. jis kilo daugiau nei  8 proc. 
ir išliko didžiausiu vidutiniu atlygiu tarp sektorių (didžiausias 
mokėtas vidutinis darbo užmokestis siekė 5 475 eurų, mažiausias –3 
342 eurus). Geriausią ataskaitinių metų rezultatą – 499,9 tūkst. eurų 
grynąjį pelną uždirbusios UAB „VAATC“ vadovui mokėtas vienas 
mažiausių sektoriaus - 3 738 eurų mėnesio atlyginimas ir jis buvo 
beveik 12 proc. mažesnis, nei vidutinis šio sektoriaus vadovų atlygis, 
tuo tarpu didžiausią RATC sektoriaus SVĮ vadovų atlygį gavusios 
įmonės rezultatas – minimalus  25,0 tūkst. eurų pelnas. 

2021 metais beveik nekitęs, vandentvarkos sektoriaus vadovų 
atlygis ataskaitiniais metais kilo 11,8 proc. ir siekė 3 701 eurą. 
Didžiausias DU šuolis fiksuojamas UAB „Lazdijų vanduo“ (+43 
proc.), UAB „Anykščių vandenys“ (+58 proc.) bei UAB „Kuršėnų 
vandenys“ (+38 proc.). Didžiausi atlygiai mokėti didelių įmonių 
kategorijai priskiriamų UAB „Vilniaus vandenys“ vadovui (9 050 
eurų) bei UAB „Klaipėdos vanduo“ vadovui (8 408 eurai). Mažiausias 
tarp sektoriaus įmonių vadovo atlyginimas buvo UAB „Ignalinos 
vanduo“ – 1 991 euras. Šilumos tinklų sektoriaus vidutinis vadovų 
atlygis augo 12 proc. ir siekė 3 890 eurų. Reikšmingą 12,5 mln. eurų 
grynąjį pelną uždirbusios AB Vilniaus šilumos tinklų vadovui 
mokėtas didžiausias sektoriaus atlygis – 12 829 eurai. Nors 
ženkliausias vidutinio vadovų atlygio augimas buvo stebimas 
viešojo transporto sektoriuje – 13,7 proc., tačiau jis išliko vienas 
mažiausių tarp sektorių – 3 364 eurai. Reikšmingai atlygius didino 
UAB „Kauno autobusai“ (+56 proc.) – iki 5 301 euro, UAB „Kuršėnų 
autobusų parkas“ (+54 proc.) – iki 3 041 euro, UAB „Rokiškio 
autobusų parkas“ (+66 proc.) – iki 3 177 eurų. Didžiausią atlygį tarp 
šio sektoriaus SVĮ mokėjo UAB „Vilniaus viešasis transportas“ 
vadovui, mažiausią – UAB „Širvintų autobusų parkas“ – 990 eurų. 
Kitų įmonių sektoriuje vidutinis vadovų atlygis išliko žemiausias ir 
siekė 3 118 eurus. Apie 60 proc. įmonių vadovų 2022 m. uždirbo 
mažesnį, nei vidutinis sektoriaus DU. Didžiausiais mokėtais 
atlygiais ypač išsiskyrė šios Vilniaus miesto savivaldybei 
priklausančios įmonės: mažų įmonių kategorijai priskiriama bei 
546 tūkst. eurų nuostolį patyrusi UAB „Vilniaus vystymo 
kompanija“ – 8 443 eurus, taip pat UAB „Grinda“ – 7 700 eurus, 
didelė ir pelningai dirbanti įmonė. 

Ataskaitiniais metais 73 SVĮ (31,1 proc.) SVĮ skyrė premijas už 2021 m. 
rezultatus savo vadovams, iš viso išmokant 386,0 tūkst. eurų. Kaip 
ir ankstesniais metais, didžiosios SVĮ buvo linkusios premijuoti 
didesnę dalį savo vadovų – jas gavo 50 proc. vadovavusių 
darbuotojų. Didžiausia išmoka (15,8 tūkst. erų)  už gerus darbo 
rezultatus buvo skirta AB „Kauno energija“ vadovui: įmonėje 
darbavosi 383 darbuotojai , o uždirbtas grynasis 6,4 mln. eurų 
pelnas lėmė visos Kauno miesto savivaldybės valdomų įmonių 
bendrą teigiamą 4,4 mln. eurų metinį rezultatą. Vidutinių SVĮ 

SVĮ vadovų premijavimas
kategorijoje didžiausia premija už gerus veiklos rezultatus bei 
Kalėdų proga buvo išmokėta Jonavos rajono SVĮ – UAB „Jonavos 
šilumos tinklai“ vadovui (14,2 tūkst. eurų). Mažų ir labai mažų 
įmonių kategorijai priklausančių SVĮ premijuota vos 26 proc. 
vadovų, t. sk. rekordinė 17,3 tūkst. eurų premija (didžiausia iš visų 
šalies SVĮ) išmokėta su minimaliu pelnu dirbančios ir tik 73 
darbuotojus turinčios mažų įmonių kategorijai priskiriamos UAB 
„Jonavos autobusai“  vadovui. 



67

patyrė reikšmingą 29,4 mln. eurų nuostolį, nors 2021 m. rezultatas 
buvo 3,1 mln. eurų pelnas, sektoriaus įmonėse darbavosi ~4,5 tūkst. 
darbuotojų, bendrai buvo premijuota 16-os įmonių vadovų bendra 
53,4 tūkst. eurų suma. Didžiausia premija skirta UAB „Jonavos 
vandenys“ vadovui – 7,1 tūkst. eurų. Viešojo transporto sektorius ir 
vėl dirbo nuostolingai, tačiau darbuotojų skaičius (5,7 tūkst.) sudarė 
beveik ketvirtadalį visų šalies SVĮ darbuotojų. Iš viso buvo 
premijuoti vos 6 įmonių vadovai, išmokant bendrai 35 tūkst. eurų. 
Kaip jau minėta aukščiau, Jonavos rajono savivaldybei 
priklausančios UAB „Jonavos autobusai“ vadovui skirta rekordinė 
premija. RATC sektorius premijavo 5 įmonės vadovus, išmokant 
38,2 tūkst. eurų, 154,3 tūkst. eurų premijas gavo kitų įmonių 
sektoriaus SVĮ (31 įmonė): čia ir vėl didžiausia premija išsiskyrė 
Jonavos rajono savivaldybė, skyrusi UAB „Jonavos paslaugos“ 
vadovui 17 tūkst. eurų. 

Vilniaus miesto savivaldybė premijavo visų 11 valdomų įmonių, 
kurių bendras ataskaitinių metų rezultatas – 8,5 mln. eurų grynasis 
pelnas - vadovus, išmokėdama iš viso 991 tūkst. eurų, įmonėse 
darbavosi 4,3 tūkst. darbuotojų. Kauno miesto SVĮ uždirbo 4,4 mln. 
eurų grynojo pelno ir vadovų premijoms skyrė 635 tūkst. eurų. 
Jonavos rajono SVĮ bendras premijų vadovams krepšelis siekė 58 
tūkst. eurų ir sudarė 15 proc. viso šalies SVĮ vadovų premijų fondo, o 
iš viso kartu atlyginimu ir premijomis gautos 5 rajono SVĮ vadovų 
pajamos siekė 291 tūkst. eurų.  

Ataskaitiniu laikotarpiu iš visų nagrinėjamų SVĮ buvo 19 įmonių, 
kurios 2021 metais dirbo nuostolingai arba su itin minimaliu pelnu, 
tačiau jų vadovai 2022 m. buvo skatinami premijomis, kurių dydis 
beveik lygus visų 2021 m. pelnui arba net didesnis.

65 815

163 826
156 381

Didelės Vidutinės Mažos ir 
labai mažos

Išmokėtų premijų dydis eurais pagal SVĮ dydį ir proc. 
SVĮ dalis, skyrusių premijas

Dalis2022

50%

40%

26%

Premijos buvo skiriamos vos 17 proc. moterų vadovių, tuo tarpu 
daugiau nei trečdalis visų vyrų vadovų tokias išmokas gavo.

Šilumos sektorius 2021 m. patyrė 16,3 mln. eurų nuostolius, tačiau 
2022 m. grynojo pelno rezultatas jau siekė 24,9 mln. eurų, 
sektoriaus įmonėse darbavosi iš viso ~3,5 tūkst. darbuotojų arba 
16,6 proc. visų SVĮ. Šio sektoriaus SVĮ paskatino 15 vadovų, iš viso 
išmokant 105 tūkst. eurų. Kaip jau minėta aukščiau, didžiausios 
premijos skirta AB „Kauno energijos“ bei UAB „Jonavos šilumos 
tinklai“ vadovams. Vandentvarkos sektorius ataskaitiniais metais 

SVĮ Savivaldybė Premija, eurais SVĮ 2021 m. rezultatas, 
tūkst. Eurų

UAB „Akmenės vandenys“ Akmenės raj. 2 299 0,2

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ Druskininkų 5 703 -271,3

UAB „Jonavos vandenys“ Jonavos raj. 7 124 -128,4

UAB „Jonavos knyga“ Jonavos raj. 1 600 -16,5

UAB „Jurbarko vandenys“ Jurbarko raj. 400 -60,1

SĮ „Kauno planas“ Kauno 7 892 -71,3

UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras Marijampolės 3 200 -308,7

UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ Telšių raj. 5 855 -115,3

UAB „Palangos komunalinis ūkis“ Palangos 3 258 3,6

UAB „Panevėžio gatvės“ Panevėžio 2 697 3,0

UAB „Plungės šilumos tinklai“ Plungės 6 109 -753,5

UAB „Plungės vandenys“ Plungės 850 -12,3

UAB „Skuodo vandenys“ Skuodo raj. 4 553 -91,1

UAB „Šakių autobusų parkas“ Šakių raj. 2 172 1,0

UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“ Šalčininkų raj. 2 623 3,3

UAB „Šiaulių vandenys“ Šiaulių 3 077 -75,6

UAB Tauragės šilumos tinklai Tauragės raj. 4 302 4,3

UAB „Vilkaviškio architektūros biuras“ Vilkaviškio raj. 8 161 -1,0

SĮ „Vilniaus atliekų sistemos administratorius“ Vilniaus 10 904 -22,9

Kitų SVĮ vadovų premijavimas ataskaitiniu laikotarpiu buvo siejamas su gerėjančiais įmonių, kurioms vadovavo, veiklos rezultatais. 



68

SVĮ valdymo organai turi būti nurodyti įmonių įstatuose. 
Dažniausiai sudaromas kolegialus priežiūros ir valdymo organas 
yra valdyba, gerokai rečiau renkama stebėtojų taryba (toliau 
vadinami kolegialiu priežiūros ir valdymo organu – KO). 
Akcininkams nusprendus (dažniausiai didelių įmonių atveju), SVĮ 
gali turėti suformuotą tiek valdybą, tiek stebėtojų tarybą. 

Per pastaruosius 2020-2022 m. suformuotų valdybų bei stebėtojų 
tarybų skaičius mažėjo: jei 2020 m. 44-iose savivaldybėse KO veikė 
135-ose įmonėse, tai 2021 m. savivaldybių skaičius mažėjo iki 32, KO 
skaičius – iki 106, o ataskaitiniais 2022 m. pabaigoje liko iš viso 32 
savivaldybės, kurių 79-ose įmonėse veikė KO. SVĮ valdybose 
darbavosi 335 nariai, iš kurių 52,5 proc. sudarė nepriklausomi, 
stebėtojų tarybose dirbo 59 nariai, t. sk. 28 – nepriklausomi. 

Daugiausiai KO narių darbavosi kitų įmonių sektoriuje – 28-ose SVĮ 
(buvo sudarytos 25 valdybos bei 3 stebėtojų tarybos). Didžiausia 
nepriklausomų narių proporcija pasižymėjo UAB „Utenos 
komunalininkas“, UAB „Pakruojo komunalininkas“, UAB 
„Kauno švara“, UAB „Tvarkyba“, UAB „Grinda“, ir t.t. Šilumos 
tinklų sektorius buvo pritraukęs 44 nepriklausomus valdybų bei 12 
stebėtojų tarybų narius arba 54,9 proc. visų  KO narių.  
Vandentvarkos sektoriaus KO darbavosi 76 asmenys, tarp kurių - 43 
nepriklausomi valdybų bei stebėtojų tarybų nariai. Gausiausiu KO 
narių skaičiumi AB „Klaipėdos vanduo“ – čia veikė 4 narių valdyba 
(t. sk. 2 nepriklausomi nariai) bei 6 narių stebėtojų taryba (t. sk. – 3 
nepriklausomi nariai). 13 viešojo transporto sektoriaus SVĮ darbino 
viso 55 valdybų ir 3 stebėtojų tarybų narius, kurių 53,4 proc. buvo 
nepriklausomi. Daugiausiai KO narių turėjo dvi Vilniaus miesto 
savivaldybės įmonės – viso 11 narių. RATC sektoriuje KO 2022 m. 
pabaigoje veikė vos 2-ose SVĮ: UAB „Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo centras“ ir  UAB „VAATC“.

Kolegialių priežiūros ir valdymo organų narių darbo užmokestis

Kitos 
įmonės

Šilumos 
tinklai

Vandentvarka Viešasis
transportas

RATC

KO narių skaičius ir nepriklausomų narių dalis 2022 metais, proc.

NepriklausomiIš viso KO narių

50,4%

54,9% 56,5%
53,4%

20,0%

133 102 76 58 20

KO narių atlygį SVĮ lygmenyje reguliuoja Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015 m. spalio 14 d. nutarimas Nr. 1092 „Dėl Valstybės 
įmonių ir savivaldybės įmonių valdybų narių atlygio skyrimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo ir valdybos narių civilinės atsakomybės 
draudimo“. Jei iki ataskaitinių metų atlygio KO nariams klausimas 
buvo silpnai reglamentuotas, t. y. leidžiantis mokėti simbolinį atlygį 
arba jo visai nemokėti, tai 2022 m. rugpjūčio 3 d. nutarimu Nr. 794 
atlygio dydžiai KO nariams buvo reglamentuoti sekančiai:

kolegialaus organo nepriklausomo nario ir kolegialaus organo 
nario, kuris yra kitas atranką inicijuojančio subjekto 
pasirinktas asmuo, – atlygis ne mažesnis kaip 1/4 bendrovės 
vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio ir ne didesnis 
kaip bendrovės vadovo vidutinis mėnesinis darbo užmokestis;

valstybės tarnautojo, einančio valstybės valdomos bendrovės 
ar savivaldybės valdomos bendrovės kolegialaus organo nario 
pareigas, – atlygis ne mažesnis kaip 1/8 ir ne didesnis kaip 1/4 
bendrovės vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio;

Rekomenduojama, kad valstybės valdomos bendrovės ar 
savivaldybės valdomos bendrovės kolegialaus organo 
pirmininko atlygis būtų ne mažesnis kaip 1/3 bendrovės 
vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio.

KO nariams taip pat papildomai gali būti kompensuojamos 
patirtos kelionės išlaidos. KO nariams skiriamas atlygis skatina 
siekti įmonių veiklos strategijoje nustatytų tikslų, didinti KO narių 
profesionalumą.

Iš viso per ataskaitinius metus KO nariams buvo išmokėta per 2,1 
mln. eurų arba 50 proc. daugiau, nei 2021 m., t. y. valdybų nariai gavo 
92 proc. visų išmokų. Iš viso KO 2022 m. pabaigai darbavosi 394 
nariai, t. sk. 84 proc. – valdybose. Stebėtojų tarybos prisitraukė 47 
proc. nepriklausomų narių, tuo tarpu valdybose tokių darbavosi 
52,5 proc.

Labiausiai savo KO nariams už pastangas buvo likę atlyginti trys 
didžiųjų miestų savivaldybės: Vilniaus SVĮ iš viso savo KO nariams 
skyrė 958,7 tūkst. eurų, Klaipėdos miesto – 362,8 tūkst. eurų, Kauno 
miesto – 304,7 tūkst. eurų, visos jos išmokėjo 1,6 mln. eurų arba 76 
proc. viso KO atlygio. Kitų didžiųjų savivaldybių - Panevėžio miesto 
ir Šiaulių miesto KO nariai atlygio gavo gerokai mažiau – 
atitinkamai 66,4 tūkst. eurų ir 7,3 tūkst. eurų. 

Visose Vilniaus miestui priklausančiose SVĮ 2022 m. veikė 
suformuotos valdybos ir/ar stebėtojų tarybos, ir visi 60 (t. sk. ir 
priklausomų) jų narių gavo atlygius, išskyrus UAB „VAATC“, kurioje 
neįvyko nei vienas KO posėdis 2022 m., todėl nariams mokama 
nebuvo, taip pat UAB „Grinda“  dar vis neskyrė atlygio 
priklausomiems valdybos nariams. Verta paminėti, jog Vilniaus 
miesto SVĮ KO pirmininko poste darbavosi vos 3 moterys: UAB 
„Vilniaus viešasis transportas“, UAB „Vilniaus vystymo 
kompanija“ bei UAB „Vilniaus planas“.  Vidutinis mėnesio atlygis 
KO pirmininkui varijavo nuo 3,2 tūkst. eurų (buvo mokamas 
valstybės tarnybą atstovaujančiam AB Vilniaus šilumos tinklai 
valdybos pirmininkui) iki 1,1 tūkst. eurų (mokėta SĮ „Vilniaus 
atliekų sistemos administratorius“ ir SĮ „Vilniaus miesto būstas“ 
valdybos pirmininkams). Vidutinis mėnesio atlygis 



69

siekia 550 eurų, nariams vidutiniškai išmokėta už metus po 241 
eurą. Dar liūdniau atrodo atlyginimai už KO narių pastangas SĮ 
„Šiaulių oro uostas“ - 2022 m. čia darbavosi 9 valdybos nariai kartu 
valstybės tarnybą atstovaujančia pirmininke, tačiau 100 eurų 
metinis atlygis tebuvo išmokėtas vienam nepriklausomam nariui. 
UAB „Busturas“, UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“, UAB 
„Pabalių turgus“ bei UAB „Saulės dominija“ atsisakė KO 
formavimo vos tik LRV nutarimu Nr. 794 sugriežtino KO narių 
apmokėjimo reglamentą.  

Iš mažesnių savivaldybių atlygio KO gausa išsiskyrė Plungės 
rajonas – viso išmokėjęs 117,2 tūkst. eurų, bei Trakų rajonas – 90,8 
tūkst. eurų. Vidutinių įmonių kategorijai priklausančių Plungės 
rajono SVĮ UAB „Plungės šilumos tinklai“ ir UAB „Plungės 
vandenys“ KO nariai atitinkamai gavo 45,2 tūkst. eurų ir 44,8 tūkst. 
eurų, viešojo transporto sektoriaus įmonė UAB „Plungės 
autobusų parkas“ KO nariai – 27 tūkst. eurų. Trakų rajono 
savivaldybė skyrė panašų atlygį visoms savo įmonėms, 
daugiausiai – 28,2 tūkst. eurų – išmokėta UAB „Trakų vandenys“ 
KO. 

SvĮ dešimtukas, išmokėjęs didžiausią atlygį KO komandoms 
ataskaitiniais metais priklauso trims didžiausioms Vilniaus, Kauno 
bei Klaipėdos savivaldybėms:

nepriklausomiems KO nariams Vilniaus miesto SVĮ siekė 1 582 
eurus, priklausomiems – 1 370 eurų. 

Kauno mieste  5 iš veikusių 11 SVĮ turėjo veikiančias valdybas ir 
stebėtojų tarybas, visoms jos pirmininkavo išskirtinai vyriškos 
lyties asmenys. Aukščiausią vidutinį mėnesio atlygį savo 
pirmininkui mokėjo AB „Kauno energija“ – 2,2 tūkst. eurų, 
žemiausią – UAB „Kauno autobusai“ – 1,7 tūkst. eurų, o UAB 
„Stoties turgus“ valdybos pirmininkas iš viso darbavosi 
neatlygintinai. Vidutinis mėnesio atlygis nepriklausomam KO 
nariui siekė 1 235 eurus, priklausomam nariui – 1 332 eurus. 
Atkreiptinas dėmesys,  jog Kauno miesto savivaldybei 
priklausančių SVĮ visose valdybose darbavosi su pačia savivaldybei 
siejamos UAB „Vičiūnai grupė“ darbuotojai: AB „Kauno 
energija“ valdybos pirmininko postą užėmė UAB „Vičiūnai 
grupė“ finansų direktoriaus pareigas einantis asmuo, tos pačios 
bei kitų Kauno savivaldybės įmonių valdybų nariais dirbo UAB 
„Vičiūnai grupė“ teisininkai, ekonomikos vadovas.

Visos Klaipėdos miesto valdomose įmonėse buvo formuojami KO, 
išskyrus labai mažas UAB „Debreceno vaistinė“ bei UAB 
„Vildmina“. Kitų penkių SVĮ valdybose ir stebėtojų tarybose 
aktyviai dirbo iš viso 34 nariai. Nepriklausomi nariai šio miesto 
įmonių KO sudarė 47 proc. Didžiausias vidutinis mėnesio atlygis 
buvo skirtas didžiosios įmonės – nepriklausomai AB „Klaipėdos 
vanduo“ valdybos pirmininkei – 2,3 tūkst. eurų (nepriklausomam 
stebėtojų tarybos pirmininkui šioje įmonėje skirta 1,35 tūkst. eurų 
per mėnesį) , mažiausias  - UAB „Naujasis turgus“ primininkui – 
785 eurai.  Nepriklausomi miesto įmonių KO nariai per mėnesį 
uždirbo nuo 468 eurų iki 1,8 tūkst. eurų (mažiausiai mokėta UAB 
„Naujasis turgus“, daugiausiai – AB „Klaipėdos vanduo“). 
Priklausomiems nariams taip pat buvo atlyginama už pastangas, 
tačiau čia vidutinis mėnesio atlygis buvo ženkliai mažesnis ir siekė 
575 eurus.

Panevėžio savivaldybei priklauso iš viso 9 įmonės, iš kurių KO iš 
viso nebuvo formuojami 3-ose (t. sk. 2-iose vidutinio dydžio SVĮ 
UAB „Aukštaitijos vandenys“ bei UAB „Panevėžio regiono 
atliekų tvarkymo centras“), UAB „Panevėžio autobusų parkas“ 
ir UAB „Panevėžio gatvės“ Valdybos savo veiklą nutraukė 2022 m. 
balandžio mėn.  pabaigoje.  AB „Panevėžio energija“ 
priklausomam stebėtojų tarybos pirmininkui mokamas atlygis 
siekė 5 547 eurus už visus 2022 m., o priklausomiems ir 
nepriklausomiems nariams buvo mokamas vienodas vidutinis 308 
eurų mėnesio atlygis.  Įmonės valdybai vadovavęs pačios įmonės 
generalinis direktorius gavo 462 eurų vidutinį mėnesio atlygį, 
priklausomiems valdybos nariams buvo mokama vidutiniškai po 
308 eurus per mėnesį. Kitose 3-ose Panevėžio miesto savivaldybei 
priklausančiose įmonėse (UAB „Panevėžio autobusų parkas“, AB 
„Panevėžio būtų ūkis“ bei UAB „Grauduva“) KO narių 
apmokėjimo praktika vienoda – išrenkami priklausomi 
pirmininkai, kuriems atlygis nėra mokamas, tuo tarpu kiekvienoje 
SVĮ po 2 nepriklausomus narius, kurie gauna vidutinį 314-404 
tūkst. eurų atlygį.

Šiaulių miesto savivaldybė nuosavybės teise valdė 7 SVĮ, tačiau 
ataskaitinių metų pabaigoje KO veikė vos dvejose: UAB „Šiaulių 
vandenys“ ir SĮ „Šiaulių oro uostas“. Didelės įmonės statusą 
turinčioje ir vandentvarkos sektoriuje veikiančioje Šiaulių įmonėje 
pritraukta net 12 valdybos narių (įskaitant ir pirmininkę, 
atstovaujančią valstybės tarnybai), tačiau atlygis už darbą yra 
labiau nei simbolinis – pirmininkei už 2022 m. išmokėta suma 

10 SvĮ, išmokėjusių didžiausią KO atlygį 2022 metais, eurais

AB Vilniaus šilumos 
tinklai

UAB „Vilniaus vandenys“

AB „Klaipėdos vanduo“

UAB „Vilniaus vystymo 
kompanija“

UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“

UAB „Kauno vandenys“

AB „Klaipėdos energija“

AB „Kauno energija“

UAB „Vilniaus planas“

UAB „Kauno autobusai“

181 544

100 800

35 413

43 423

86 375

69 327

74 497

69 327

48 792

46 218

200 586

159 705

143 754

122 519

104 213

88 214

85 296

75 412

74 142

71 298

2021 2022

Visos šios SVĮ priskiriamos didžiųjų įmonių kategorijai, išskyrus 
UAB „Vilniaus vystymo kompanija“ bei UAB „Vilniaus planas“, 
kurios veikė mažų įmonių sektoriuje. Kaip ir ankstesniais, 2021 m., 
ataskaitiniu laikotarpiu šilumos tinklų sektorius išmokėjo 
didžiausią 554,1 tūkst. eurų atlygį tarp visų sektorių: čia, kaip jau 
paminėta aukščiau, išsiskyrė AB Vilniaus šilumos tinklai, AB 
„Klaipėdos energija“ bei AB „Kauno energija“ išmokos. 
Mažesniųjų savivaldybių skirtos išmokos KO ženkliai skyrėsi nuo 
didžiųjų, tačiau paminėti atlygiai, kuriuos mokėjo UAB „Alytaus 
šilumos tinklai“ (46,5 tūkst. eurų), UAB „Plungės šilumos tinklai“ 
(45,2 tūkst. eurų) bei UAB „Trakų šilumos tinklai“ (21,8 tūkst. eurų). 
Vandentvarkos sektoriaus mokamas atlygis KO 2022 m. augo vos 



70

ne dvigubai ir siekė 545,7 tūkst. eurų. Čia pagal atlygio dydį 
lyderiavo UAB „Vilniaus vandenys“ bei AB „Klaipėdos vanduo“, 
kurių susumuotos išmokos sudarė daugiau nei pusę sektoriaus 
išmokėto KO atlygio. UAB „Trakų vandenys“ KO nariams 
išmokėjo viso 28,2 tūkst. eurų, UAB „Dzūkijos vandenys“ – 31,6 
tūkst. eurų. Kitų įmonių sektoriuje KO nariams 74 tūkst. eurų ir 64 
tūkst. eurų sumas išmokėjo Vilniaus miesto savivaldybės 
valdomos UAB „Vilniaus planas“ ir UAB „Vilniaus atliekų 
sistemos administratorius“, 59 tūkst. eurų -  UAB „Vilniaus 
miesto būstas“. Viešojo transporto sektoriaus lyderiais pagal 
išmokas KO vienareikšmiškai tapo UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“ bei UAB „Kauno autobusai“. Iš mažesniųjų 
savivaldybių reikšmingesnėmis išmokomis pasižymėjo UAB 
„Plungės autobusų parkas“ (27,2 tūkst. eurų) bei UAB „Trakų 
autobusai“ (20,6 tūkst. eurų).

554 049 545 711

471 663

369 341

60 399

Išmokėtas KO atlygis pagal sektorius, eurais

Kitos 
įmonės

Šilumos 
tinklai

Vandentvarka Viešasis
transportas

RATC

2022 2021

451 371

285 461

372 731

288 219

17 125

Nors ataskaitinių metų bėgyje 100 SVĮ darbavosi KO, tačiau dalyje 
jų  - 21-oje SVĮ – kolegialių organų nebeliko iki 2022 m. pabaigos. 
Privalomo atlygio KO nariams įvedimas ir užmokesčio dydžio 
apibrėžimas 2022 m. rugpjūčio mėn. galimai galėjo paskatinti kai 
kurias SVĮ persvarstyti savo finansines galimybes skirti bent 
privalomą minimalų atlygį KO nariams ir galimai dėl to atsisakyti 
šių valdymo organų:

UAB „Ignalinos vanduo“ (KO dirbo iki 2022.12.24 d., 2021 m. 
nepriklausomų narių mėnesio atlygis siekė vos 1,56 euro už 
mėnesį, valdybos pirmininko – 156 eurus už mėn.);

UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ (KO darbavosi iki 
2022.10.01 d.,  2021 m. atlygis KO nariams nebuvo mokamas 
visai);

UAB „Gargždų turgus“ (Valdyba panaikinta dar iki LRV 
nutarimo Nr.794 – 2022.02.22 d., tačiau ir taip 2021 m. KO 
nariams atlygis nebuvo skiriamas);

UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ (Valdyba veikė iki 
2022.10.02d., atlygis nariams nebuvo mokamas nei 2021 m., 
nei 2022 m.);

UAB „Mažeikių vandenys“ (Valdyba veikė iki 2022.10.05d., 
atlygis nariams nebuvo mokamas nei 2021 m., nei 2022 m.);

UAB „Mažeikių autobusų parkas“ (taip pat nemokėjęs 
atlygio KO nariams nei 2021 m., nei 2022 m., Valdybą panaikino 
2022.09.25 d.);

UAB „Mažeikių komunalinis ūkis“ (kaip ir kitos tos pačios 
savivaldybės SVĮ atlygio KO nemokėjo galutinai panaikinant 
Valdybas 2022.11.08 d.);

AB „Panevėžio specialus autotransportas“ (šioje SVĮ 
Valdyba veikė iki 2022.04.28 d. ir už ataskaitinius metus gavo 
5,01 tūkst. erų atlygį);

UAB „Panevėžio gatvės“ (KO atlygintinai darbavosi iki 
2022.04.30 d.- per 2022 m. nariams išmokėta viso 2,4 tūkst. 
eurų);

UAB „Raseinių šilumos tinklai“ (Valdybos atsisakyta nuo 
2022.11.09 d., per ataskaitinius metus jai sumokėjus 3,3 tūkst. 
eurų);

UAB „Raseinių vandenys“ (išmokėjo 1,3 tūkst. eurų atlygį 
savo KO ir atsisakė Valdybos nuo 2022.11.09 d.);

UAB „Raseinių autobusų parkas“ (Valdybos darbą už 2022 
m. įvertino 1,7 tūkst. eurų ir nuo 2022.11.09 d. jos atsisakė);

UAB „Busturas“ (šios SVĮ Valdyba darbavosi iki 2022.09.13 d., 
už savo darbą ataskaitiniais metais gavusi viso 1,4 tūkst. eurų);

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ (atsisakė Valdybos nuo 
2022.09.08 d., išmokant už KO narių darbą viso 1,1 tūkst. eurų);

UAB „Pabalių turgus“ (sumokėjęs simbolinį 500 eurų atlygį 
atsisakė Valdybos nuo 2022.10.03 d.);

UAB „Saulės dominija“ (Valdyba panaikinta 2022.08.23 d., 
sumokant 1,0 tūkst. eurų atlygį už ataskaitinius metus);

UAB „Kuršėnų komunalinis ūkis“ (naikino neatlygintinai 
dirbusią Valdybą 2022.12.21 d.);

UAB „Kuršėnų vandenys“ (atlyginę 12,4 tūkst. eurų už KO 
narių darbą 2022 m., Valdybą panaikino 2022.12.13 d.);

UAB „Kuršėnų autobusų parkas“ (2022.12.08 d. Valdybos 
buvo atsisakyta, prieš tai atsiskaičius 2,9 tūkst. eur);

UAB „Visagino energija“ (turėjo apmokamai dirbusią 
Valdybą iki 2022.03.31d.);

UAB „Alytaus regiona atliekų tvarkymo centras“ 
(2022.04.19d., pasibaigus kadencijai, nauja valdyba nebuvo 
renkama).

Deja, atlygio KO nariams politikos pokyčiai buvo atspindėti ne visos 
SVĮ, žemiau išvardiname sąrašą įmonių, kuriose ir toliau 
ataskaitiniais metais KO nariai dirbo neatlygintinai, t. y. pažeidžiant 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 3 d. nutarimą 
Nr. 794.

Visos Druskininkų savivaldybės įmonėse (AB „Druskininkų 
šilumos tinklai“, UAB „Druskininkų vandenys“, UAB 
„Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“, UAB 
„Druskininkų butų ūkis“) darbavosi po 6 valdybų narius, tarp 
kurių ½ buvo nepriklausomi, tačiau atlygis ir toliau nebuvo 
skiriamas.



71

Vienintelėje Elektrėnų savivaldybei priklausančioje UAB 
„Elektrėnų komunalinis ūkis“ dirbantiems 5 valdybos bei 5 
stebėtojų tarybos nariams atlygis nebuvo mokamas. 

Kauno miesto savivaldybės įmonėje UAB „Stoties turgus“ 
2022 m. neatlygintinai dirbo 5 valdybos nariai, t. sk. 3 
nepriklausomi.

Mažeikių rajono savivaldybės vienintelė UAB „Tavo pastogė“ 
2022 m. pabaigoje turėjusi veikiančią valdybą (visose kitose 
savivaldybės įmonėse šis KO panaikintas), susidedančią iš 2 
narių, atlygio nemokėjo.

UAB „Prienų šilumos tinklai“ savo KO organui – Valdybai – 
atlygio taip pat nemokėjo.

AB „Rokiškio komunalininkas“ Valdyboje turėjo  narius, 
tačiau 2022 m. atlygio jiems neskyrė.

Šalčininkų rajono savivaldybėje absoliučiai visos 4-ios 
veikiančios SVĮ (UAB „Šalčininkų autobusų parkas“, UAB 
„Eišiškių komunalinis ūkis“, UAB „Tvarkyba“ ir UAB 
„Šalčininkų šilumos tinklai“) taip pat nutarė, kad iš viso 
besidarbavę 14 valdybos narių galėtų dirbti neapmokamai.

Visos 5-iose Utenos savivaldybei priklausančiose SVĮ buvo 
suformuotos stebėtojų tarybos ir 3-ose įmonėse atlygis 
nariams buvo mokamas, tačiau UAB „Utenos vandenys“ 
(vidutinio dydžio SVĮ) bei UAB „Utenos autobusų parkas“ 
besidarbavę iš viso 8 nariai atlygio negavo.

Trijose Varėnos rajono savivaldybei priklausančiose SVĮ, dvi iš 
kurių priskiriamos vidutinio dydžio įmonių kategorijai (UAB 
„Varėnos šiluma“, UAB „Varėnos vandenys“ ir UAB 
„Varėnos autobusų parkas“) visiems 12-ai valdybų narių 
atlygis skirtas nebuvo.

Apskritai, tik Alytaus miesto, Kauno miesto, Plungės rajono 
savivaldybės buvo labiau linkusios vadovautis atitinkamu teisės 
aktu, reglamentuojančiu KO pirmininkų bei narių atlygio dydį: 
Kauno miesto skiriamas atlygis AB „Kauno energija“ , UAB 
„Kauno autobusai“ valdybos pirmininkams siekė 1/3 vidutinio 
mėnesinio atitinkamų SVĮ vadovų atlygių, UAB „Kauno 
vandenys“ valdybos pirmininkas gavo 8 proc. mažesnį, UAB 

„Kauno švara“ valdybos pirmininko - 9 proc. mažesnį, nei 
rekomenduojamas minimalus atlygis. Alytaus SVĮ UAB „Dzūkijos 
vandenys“ bei UAB „Alytaus šilumos tinklai“ valdybų pirmininkų 
atlygiai atitiko reglamentavimą atitinkamai 100 proc. ir 94 proc. 
Plungės rajono savivaldybė mokėjo UAB „Plungės autobusų 
parkas“ KO vadovui 1/3 įmonės vadovo algos, UAB „Plungės 
šilumos tinklai“ – 94 proc. rekomenduojamo minimalaus dydžio, 
UAB „Plungės vandenys“ – 91 proc. 

Iš visų Vilniaus miesto savivaldybei priklausančių SVĮ tik UAB 
„Vilniaus apšvietimas“ valdybos pirmininkui buvo mokamas 
artimesnis bent minimaliam rekomenduojamam atlygis -  1 526 
eurai arba 91 proc. minimalaus, nariams mokama 86,3 proc. 
minimalaus atligio. Nors nustatant UAB „Vilniaus vandenys“ 
valdybos narių atlygį buvo pilnai laikomasi rekomendacijų dėl 
atlygio dydžio, t.y. vidutinis nario mėnesio atlygis 2 238 eurai sudarė 
¼ įmonės vadovo algos, tačiau valdybos pirmininko gaunami 3 017 
eurų sudarė tik 64 proc. minimalaus rekomenduojamo 
užmokesčio. UAB „Vilniaus viešasis transportas“ buvo linkęs 
valdybos nariams vidutiniškai mokėti 1 386 eurus arba 68 proc. 
rekomenduojamo dydžio, pirmininkui – 2 711 eurą arba 58 proc.

Paminėtinos savivaldybės, kurių SVĮ suformuotų KO tiek 
pirmininkų, tiek narių atlygiai tebuvo simboliniai ir ženkliai atsiliko 
nuo rekomenduojamų minimalių sumų: Kretingos rajono dviejų 
SVĮ KO pirmininkai vidutiniškai gavo vos 11 proc. minimalaus 
atlygio, nariai – 14 proc. (pvz. UAB „Kretingos šilumos tinklai“ 
valdybos pirmininkui buvo mokama vidutiniškai 110 eurų per 
mėnesį, valdybos nariams buvo mokama net šiek tiek daugiau – po 
125 eurus, tuo tarpu įmonės vadovo mėnesio atlygis siekė 4 200 
eurų), Pakruojo rajono 4 SVĮ valdybų pirmininkų vidutinis mėnesio 
atlygis siekė 8,2 proc. minimalaus, narių – 42 proc., Tauragės rajono 
SVĮ KO pirmininkų atlygis siekė vos 7 proc. minimalaus, narių – 10 
proc. (pvz. vidutinio dydžio SVĮ UAB „Tauragės vandenys“ vadovo 
vidutinė mėnesio alga siekė 4 000 eurų, o valdybos pirmininko bei 
nepriklausomo nario – po 267 eurus), Telšių rajonui priklausančiose 
2-ose iš 4 SVĮ pirmininkams atlygis nebuvo mokamas iš viso (pvz. 
vidutinio dydžio UAB „Telšių vandenys“ vadovas vidutiniškai per 
mėnesį uždirbo 4 073 eurus, o priklausomas valdybos pirmininkas 
darbavosi neatlygintinai, valdybos nariam buvo mokama 
vidutiniškai po 101 eurą per mėnesį, o tai yra vos 10 proc. minimalaus 
rekomenduojamo atlygio), Trakų rajono savivaldybė mokėjo 45 
proc. minimalaus atlygio KO pirmininkams, nariams – 48 proc., ir t.t.

UAB „Prienų butų ūkis“ vadovas buvo atleistas su išeitine išmoka, ir vėliau vėl priimtas atgal į darbą.

AB  Vilniaus šilumos tinklai  valdybos pirmininko atlygis (3 185 eurai) buvo mažesnis, nei vidutinis valdybos nario – 3 449 eurai.

UAB „Vilniaus vandenys“  valdybos pirmininkui mokėjo 16 proc. mažesnį, nei valdybos narių atlygį.

UAB „Vilniaus miesto būstas“  valdybos pirmininko atlygis 1 127 eurai buvo mažesnis, nei valdybos nario – 1 150 eurai.

UAB „Ignalinos šilumos tinklai“  valdybos pirmininkės atlygis 2 800 eurai, tuo tarpu vieno iš nepriklausomų narių – net 5 200 eurų.

UAB „Tauragės vandenys“  valdybos pirmininko atlygis siekia tiek pat, kiek ir valdybos nario.

Išskirtiniai faktai



72

Vidaus sandoriai

Tokiu būdu užtikrinama, kad valstybės informacinėje sistemoje 
sukaupta tinkama informacija apie vykdomas pirkimų sutartis. 

2019 m. gruodžio 20 d. priimti Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymo ir Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų 
vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities 
perkančiųjų subjektų, įstatymo pakeitimai, kuriais sušvelninta 
ankstesnė vidaus sandorių tvarka. Jais įtvirtinta galimybė 
savivaldybėms pačioms spręsti, kas ir kokia tvarka teiks  viešąsias 
paslaugas, tokias kaip vandens ir šilumos tiekimas, nuotekų 
valymas ir atliekų tvarkymas, keleivių vežimas vietinio susisiekimo 
maršrutais, savivaldybių viešųjų teritorijų ir gatvių priežiūra, 
maitinimas ugdymo, globos ar sveikatos priežiūros įstaigose. Be to, 
vidaus sandoris dabar gali būti sudaromas ir tais atvejais, kai 
teikiant paslaugas turi būti valdomas ir naudojamas savivaldybių ar 
savivaldybių juridinių asmenų nekilnojamasis turtas ir kitas ūkio 
subjektas tokios paslaugos negalėtų teikti savo patalpose. Taigi, 
savivaldybės nuo šiol turi galimybę įvertinti ir pačios spręsti dėl 
geriausio paslaugų ar darbų įsigijimo būdo – tai daryti vidaus 
sandorio pagrindu ar atiduoti paslaugų ar darbų vykdymą rinkai, 
skelbiant viešąjį pirkimą.

Lietuvoje vidaus sandorius apibrėžia ir jų teikimo procedūras bei 
apribojimus numato Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymas. Siekiant didinti vidaus sandorių skaidrumą ir mažinti 
konkurencijos ribojimą, 2017 m. liepos 1 d. priimti Viešųjų pirkimų 
įstatymo pakeitimai sugriežtino tokių sandorių sudarymo tvarką. 
Nuo tada valstybės valdomos įmonės ir bendrovės, kuriose 
valstybei nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia daugiau 
kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime, visai nebegali 
sudaryti vidaus sandorių, o savivaldybėms buvo palikta teisė juos 
sudaryti, kai perkant viešojo pirkimo būdu neįmanoma užtikrinti 
paslaugos nepertraukiamumo, geros kokybės ir prieinamumo. 
2019 metais savivaldybėms galiojantis vidaus sandorių 
reglamentavimas su jų valdomomis įmonėmis tapo liberalesnis.

Savivaldybių vidaus sandorių tvarkai Lietuvoje reikšmingą įtaką 
turėjo 2019 m. spalio 3 d. Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 
byloje C-285/18 priimtas sprendimas dėl vidaus sandorių ribojimo. 
Ši institucija atsakydama į Aukščiausiojo Teismo užduotus 
klausimus, pateikė išaiškinimus dėl to, ar valstybės narės turi teisę 
riboti vidaus sandorių sudarymą kitais nei Europos Sąjungos 
teisėje įtvirtintais pagrindais. Iki tol kildavo diskusijų, nes vidaus 
sandoriai įstatymų leidėjo pradėti riboti naujais pagrindais, apie 
kuriuos Europos Sąjungos viešųjų pirkimų direktyvose 
neužsimenama. Buvo nurodyta, jog Europos Sąjungos direktyvų 
nuostatos, numatančios sąlygas vidaus sandoriams, negali būti 
aiškinamos kaip numatančios įpareigojimą sudaryti vidaus 
sandorius, kai tokios sąlygos yra tenkinamos. Taigi, valstybės narės 
gali nustatyti papildomas, Europos Sąjungos teisėje neįtvirtintas, 
vidaus sandorių sudarymo ar ribojimo sąlygas.

Savivaldybės, jų valdomos įmonės, privatūs paslaugų teikėjai bei 
teismai taip pat nesutarė dėl Lietuvos Respublikos konkurencijos 
įstatymo bei Viešųjų pirkimų įstatymo taikymo, vertinant vidaus 
sandorio teisėtumą. 2019 metų pabaigoje Seimas ir Aukščiausiasis 
Teismas pripažino Viešųjų pirkimų įstatymo pirmenybę prieš kitus 
įstatymus. 

2019 m. gegužės 30 d. priimti Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimai, 
numatant galimybę keisti pirkimui skirtų lėšų sumą, kai ji nėra 
nurodyta pirkimo dokumentuose ir perkančioji organizacija gali 
pagrįsti ekonomiškai naudingiausiame pasiūlyme nurodytos 
kainos priimtinumą ir suderinamumą su racionalaus lėšų 
naudojimo principu. Šie pakeitimai, taip pat reikšmingai 
atsispindintys ir vidaus sandorių sudarymo procese, buvo 
patvirtinti, atsižvelgiant į praktikoje pirkimų vykdytojų patiriamus 
sunkumus dėl griežto šiuo metu galiojančio viešųjų pirkimų 
pasiūlymų reglamentavimo. 

Taip pat, siekiant įgyvendinti E. sąskaitų direktyvos¹ nuostatas, 
įtvirtinta pareiga perkančiosioms organizacijoms, vykdant 
pirkimo sutartis, sąskaitas teikti tik elektroniniu būdu. Šis 
reikalavimas galioja ir vidaus sandoriams. Elektroninės sąskaitos 
faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų 
standartą, gali būti teikiamos tiekėjo pasirinktomis priemonėmis, 
o šio standarto neatitinkančios – tik naudojantis informacine 
sistema „E. sąskaita“. Pažymėtina, kad perkančioji organizacija 
elektronines sąskaitas faktūras privalo priimti ir jas apdoroti 
naudojantis tik informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis. 

įprastas paslaugų pirkimas viešojo pirkimo būdu neužtikrina 
paslaugų teikimo nepertraukiamumo,  kokybės i r 
prieinamumo, arba

teikiamos vandens tiekimo, nuotekų valymo, šilumos 
tiekimo, atliekų tvarkymo, keleivių vežimo, teritorijų ir gatvių 
priežiūros ir tvarkymo, maitinimo švietimo, socialinės globos 
arba sveikatos priežiūros įstaigose paslaugos, arba

teikiant viešąsias paslaugas turi būti valdomas ir naudojamas 
savivaldybių ar savivaldybių juridinių asmenų nekilnojamasis 
turtas ir kitas ūkio subjektas tokios paslaugos negalėtų teikti 
savo patalpose, arba

steigiant naują juridinį asmenį ar pavedant vykdyti šios 
viešosios paslaugos teikimą, kuris yra ūkinė veikla, jau 
veikiančiai savivaldybės valdomai įmonei buvo gautas 
Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos sutikimas. 

Taip pat savivaldybių administracijų sudaromi vidaus sandoriai turi 
atitikti šiuos reikalavimus:

gali būti sudaromi tik tarp subjektų, kurie vieni kitų atžvilgiu 
įgyvendina kontrolę, t. y. perkančioji organizacija kitą 
perkančiąją organizaciją kontroliuoja kaip savo pačios 
tarnybą ar struktūrinį padalinį, darydama lemiamą įtaką jos 
strateginiams tikslams ir reikšmingiems sprendimams;

perkančioji organizacija sudaro vidaus sandoriu pagrįstą 
sutart į  su kita perkančią ja organizaci ja  t ik  je igu 
kontroliuojamas subjektas ne mažiau kaip 80 proc. pajamų 
per paskutinius 3 finansinius metus gauna iš veiklos, skirtos 
kontroliuojančios perkančiosios organizacijos poreikiams 
tenkinti ar funkcijoms atlikti (pavyzdžiui, jeigu SVĮ per 
pastaruosius 3 metus gavo ne mažiau nei 80 proc. pajamų iš ją 
kontroliuojančios savivaldybės, kurios poreikiams tenkinti 
buvo vykdoma veikla); 

¹2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva Nr. 2014/92/ES dėl mokesčių, susijusių su mokėjimo sąskaitomis, palyginamumo, mokėjimo sąskaitų perkėlimo ir 
galimybės naudotis būtiniausias savybes turinčiomis mokėjimo sąskaitomis



73

kontroliuojamoje perkančiojoje organizacijoje nėra 
tiesioginio privataus kapitalo dalyvavimo;

vykdant pirkimo sutartis, sąskaitos faktūros teikiamos tik 
elektroniniu būdu. Perkančioji organizacija elektronines 
sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasi 
informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis, išskyrus 
atvejus, kai pirkimo sutartys sudaromos žodžiu;

per 15 dienų nuo vidaus sandorio sudarymo ar nuo kiekvieno 
jo pakeitimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 
sistemoje perkančioji organizacija privalo paskelbti sudarytas 
sutartis ir visus jos pakeitimus bei per 30 dienų nuo 
ataskaitinių kalendorinių metų pabaigos Viešųjų pirkimų 
tarnybai pateikti ataskaitas apie vidaus sandorių pagrindu 
vykdytus pirkimus už praėjusius metus.

Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis, visos 
savivaldybės turi teikti informaciją Viešųjų pirkimų tarnybai apie 
sudaromus vidaus sandorius su savivaldybių valdomomis 
įmonėmis. Informacijos viešinimo centrinėje viešųjų pirkimų 
informacinėje sistemoje tvarkos aprašas² numato, kad perkančioji 
organizacija suvestinę apie visus pirkimus (išskyrus mažos vertės ir 
supaprastintus pirkimus) bei vidaus sandorius skelbia kasmet iki 
kovo 15 d. Šiame apraše nurodomas skelbiamos pirkimų 
suvestinės turinys – joje privalomai turi būti pažymėta, jeigu 
pirkimas bus atliekamas kaip vidaus sandoris. Šioje ataskaitos 
dalyje pateikiama vidaus sandorių sudarymo analizė, paremta 
Viešųjų pirkimų tarnybos statistine informacija. 

2021 metų duomenimis galiojančių vidaus sandorių tarp 
savivaldybių administracijų ir SVĮ (SĮ, AB, UAB) buvo 192, t. y. 38 
sandoriais daugiau nei 2021 metais. Šiuos sandorius sudarė 38-ios 
Lietuvos savivaldybių administracijos su 65-iomis SVĮ. Daugiausiai 
galiojančių vidaus sandorių buvo sudariusios Kauno rajono (53 
sandoriai), Šiaulių rajono (25 sandoriai), Kauno miesto (14 
sandorių), Panevėžio miesto (11 sandorių) ir Vilniaus rajono (9 
sandoriai) savivaldybės. Per ataskaitinius metus sudaryta 47 nauji 
vidaus sandoriai, o likę sandoriai iš ankstesnių metų sudaryti 
ilgesniam laikotarpiui ir tebegalioja nagrinėjamais 2022 metais. 
Nagrinėjamu laikotarpiu sudarytų vidaus sandorių pagrindu 
sutarta savivaldybėms suteikti paslaugų už 141,8 mln. eurų. Ši vertė 
nėra galutinė ir gali skirtis atsižvelgiant į tai, kad dalies sandorių 
vertė pagrįsta patiriamų faktinių nuostolių kompensavimu. 

Vidaus sandorių pagrindu sudarytos sutartys skiriasi ne tik savo 
veiklos pobūdžiu, apimtimis, bet ir trukme bei verte. Vidutinė 
metinė 2022 metais Lietuvoje galiojusių vidaus sandorių vertė 
siekė 264,8 mln. eurų. Daugiausiai per vienerius metus už vidaus 

sandorio pirkimo būdu suteiktas (nupirktas) paslaugas sumokėjo 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija – 107,4 mln. eurų. Už 
75,9 mln. eurų per metus paslaugų buvo suteikta Kauno miesto 
savivaldybei, kiek mažesnės vidutinės metinės sandorių vertės 
buvo tarp Panevėžio miesto (27,2 mln. eurų), Vilniaus rajono (8,9 
mln. eurų), Utenos rajono (4,8 mln. eurų) ir Palangos miesto (4,8 
mln. eurų) savivaldybių administracijų ir jų pavaldume veikiančių 
įmonių. Likusių savivaldybių bendra vidutinė metinė vidaus 
sandorių vertė siekė 35,8 mln. eurų. 

²Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo 
patvirtinimo“  

Šaltinis: Viešųjų pirkimų tarnyba

107,4

75,9

27,2

8,9

4,8
4,8

35,8

Vidutinė 2022 metais galiojusių vidaus sandorių metinė 
vertė pagal savivaldybes, mln. eurų

Vidutinė visų 
vidaus sandorių 

metinė vertė 
264,8  mln. eurų

 

2022 metais savivaldybių sudarytų vidaus sandorių vertė sumažėjo 
2,0 proc. Tam įtakos galėjo turėti sudarytų vidaus sandorių skaičius: 
2021 metais jų buvo sudaryta 50, o 2022 metais buvo sudaryti 47 
nauji vidaus sandoriai. Ataskaitiniais metais 83,0 proc. sudarytų 
vidaus sandorių terminas iki 10 metų, likusių ( 17,0 proc.) terminas – 
ilgesnis nei 10 metų. 

Vilniaus miesto

Kauno miesto

Panevėžio miesto

Vilniaus rajono

Utenos rajono

Palangos miesto

Kitos savivaldybės



74

Ignalinos rajono savivaldybės 
administracija UAB Ignalinos autobusų parkas - - 1 1 746

Kaišiadorių rajono savivaldybės 
administracija SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ 1 133 1 2 974

Kauno miesto savivaldybės 
administracija

UAB „Kauno gatvių apšvietimas“ 1 5 100 - -

UAB Kauno butų ūkis 2 341 2 95

UAB „Kauno autobusai“ 1 5 635 - -

UAB Kauno miesto paslaugų centras - - 1 962

Kauno rajono savivaldybės 
administracija

UAB Komunalinių paslaugų centras 21 18 540 12 796

Kelmės rajono savivaldybės 
administracija UAB „Kelmės autobusų parkas“ 1 3 993 - -

Klaipėdos miesto savivaldybės 
administracija

UAB „Gatvių apšvietimas“ - - 1 1 232

UAB „Klaipėdos paslaugos“ - - 1 205

Kretingos rajono savivaldybės 
administracija

SĮ „Kretingos komunalininkas“ 1 20 110 - -

UAB Kretingos autobusų parkas 1 16 000 - -

Marijampolės savivaldybės 
administracija UAB „Marijampolės autobusų parkas“ - - 1 10 800

Pakruojo rajono savivaldybės 
administracija

UAB „Pakruojo šiluma“ 1 185 4 3 883

UAB „Pakruojo komunalininkas“ - - 1 157

Panevėžio miesto savivaldybės 
administracija

AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 1 5 000 3 53 846

UAB „Panevėžio autobusų parkas“ - - 1 7 986

UAB „Panevėžio gatvės“ 2 1 890 - -

Raseinių rajono savivaldybės 
administracija UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 1 30 1 39

Šakių rajono savivaldybės 
administracija UAB „Šakių autobusų parkas“ - - 1 2 500

Šiaulių miesto savivaldybės 
administracija

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ - - 1 177

UAB „Šiaulių vandenys“ - - 1 162

Šiaulių rajono savivaldybės 
administracija UAB Kuršėnų komunalinis ūkis 8 1 939 1 0

Šilalės rajono savivaldybės 
administracija UAB „Šilalės autobusų parkas“ 1 3 513 - -

Švenčionių rajono savivaldybės 
administracija

UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ 1 73 1 73

UAB „Švenčionių švara“ 1 145 1 182

Telšių rajono savivaldybės 
administracija UAB Telšių autobusų parkas - - 1 5 931

Trakų rajono savivaldybės 
administracija UAB „Trakų paslaugos“ 1 1 488 - -

Ukmergės rajono savivaldybės 
administracija UAB „Ukmergės autobusų parkas“ - - 1 7 000

Utenos rajono savivaldybės 
administracija UAB „Utenos komunalininkas“ 1 61 - -

Vilniaus miesto savivaldybės 
administracija VšĮ „Active Vilnius“ - - 1 990

Vilniaus rajono savivaldybės 
administracija

SĮ Vilniaus rajono autobusų parkas 1 5 500 6 28 000

UAB „Nemenčinės komunalininkas“ 1 30 000 - -

UAB „Nemėžio komunalininkas“ 1 25 000 - -

Visagino savivaldybės 
administracija UAB ,,Visagino būstas“ - - 2 12 100

Iš viso 50 144 675 47 141 833

Perkančiosios organizacijos 
pavadinimas

Subjekto, su kuriuo sudarytas vidaus 
sandoris, pavadinimas

Sudarytų 
vidaus 

sandorių 
skaičius

Vidaus 
sandorių

 vertė 
(tūkst. eurų)

Šaltinis: Viešųjų pirkimų tarnyba

Sudarytų 
vidaus 

sandorių 
skaičius

Vidaus 
sandorių

 vertė 
(tūkst. eurų)

2022 metai2021 metai



75

Lyginant su 2021 metais, 2022 metais savivaldybių administracijų 
sudarytų vidaus sandorių su SVĮ kiekis sumažėjo 3-imis sandoriais 
iki 47-ių sandorių, o jų vertė buvo 2,8 mln. eurų mažesnė. 
Ataskaitiniais metais sudarytų sandorių galiojimo laikotarpiu 
numatyta savivaldybėms suteikti paslaugų už 141,8 mln. eurų. 
Panevėžio miesto savivaldybė sudarė didžiausios bendros vertės 
vidaus sandorius, kurie siekė 61,8 mln. eurų. AB „Panevėžio 
specialus autotransportas“ sudarė tris vidaus sandorius, kurių 
bendra vertė siekė 53,8 mln. eurų, ir kuriais įmonė įsipareigojo 
teikti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugas Panevėžio mieste. 
UAB „Panevėžio autobusų parkas“ kartu su VšĮ „Panevėžio 
keleivinis transportas“ sandorio vertė siekė 8,0 mln. eurų, o šio 
sandorio objektas, remiantis Viešųjų pirkimų tarnybos 
duomenimis, keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) 
reguliaraus susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų teikimas ir 
nuostolių kompensavimas.  Vilniaus rajono savivaldybės 
administracija sudarė 9-erių metų 28,0 mln. eurų 6 vidaus 
sandorius su SĮ Vilniaus rajono autobusų parkas, kurių pagrindu 
įmonė turės teikti keleivių vežimo paslaugas Vilniaus rajono 
priemiestinio reguliaraus susisiekimo įvairių krypčių maršrutais 
paslaugas. Visagino savivaldybės administracija sudarė 2 vidaus 
sandorius su UAB ,,Visagino būstas“, kurių vertė siekė 12,1 mln. 
eurų, o jų objektas atliekų surinkimo, vežimo ir perdavimo 
paslaugų teikimas. 

61,8

28,0

12,1

10,8

7,0

22,1

2022 metais sudarytų vidaus sandorių vertė pagal 
savivaldybes, mln. eurų

Šaltinis: Viešųjų pirkimų tarnyba

Panevėžio miesto

Vilniaus rajono

Ukmergės rajono

Kitos savivaldybės (13)

Visagino

Marijampolės

UAB Komunalinių paslaugų centras su Kauno rajono savivaldybe sudarė daugiausiai naujų vidaus sandorių (12), kurių bendra vertė siekė  
0,8 mln. eurų. Didžioji dalis sandorių buvo sudarytą 3-jų metų laikotarpiui, kuriais įmonė įsipareigojo teiktu atitinkamoms vietovėms teritorijų 
ir gatvių priežiūros ir tvarkymo paslaugos. Kitose savivaldybėse naujų vidaus sandorių skaičius svyravo nuo 1 iki 6.

2021 2022

Sudarytų naujų vidaus sandorių (pasirašytų sutarčių) skaičius pagal savivaldybes

0
1

4

21

1
0

2
0

1
3

1
0 0

8

1 2
0

1
0

1
0

3

0
1 1

3

12

0
2

0
1

5 4

1 1 2 1
0

2 1
0

1
0

1

6

2

Šaltinis: Viešųjų pirkimų tarnyba



76

Savivaldybės valdomų bendrovių 
suteikta parama 

Savivaldybės valdomų įmonių paramos teikimo tvarką 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 
įstatymas. Vadovaujantis šiuo įstatymu, paramą teikti gali tik 
savivaldybės valdomos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės, o 
savivaldybės įmonės paramos teikti negali. Paramą teikti gali tik 
tos SVĮ, kurios ataskaitiniu laikotarpiu veikė pelningai, o paramos 
gavėjas per pastaruosius 3 metus, vykdydamas ankstesnę 
paramos gavimo sutartį, nėra padaręs esminių sutarties sąlygų 
pažeidimų. SVĮ negali sudaryti tokių paramos teikimo sutarčių, 
kuriose numatomas bendrovės įsipareigojimas skirti paramą iš 
ateinančių finansinių metų lėšų. Sprendimas skirti paramą gali 
būti priimamas ne vėliau kaip iki einamųjų metų, kuriais buvo 
patvirtintas praėjusių finansinių metų finansinių ataskaitų 
rinkinys, pabaigos. Taip pat bendrovės negali teikti paramos 
politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojų, Lietuvos Respublikos 
Seimo, Vyriausybės, savivaldybių tarybų narių ir politinių partijų 
vienasmenių ir kolegialių valdymo organų narių bei jų artimųjų 
įsteigtiems fondams ir įstaigoms. 

Paramą teikiančios savivaldybės valdomos bendrovės iki 2019 m. 
kovo 9 d. privalėjo vadovautis Paramos teikimo tvarkos aprašu¹. 
Jame buvo numatoma, kad jeigu bendrovė paramą teikia per 
specialiai tam tikslui įsteigtus paramos fondus, tuomet gali 
vadovautis Labdaros ir paramos fondų įstatymo nuostatas 
atitinkančiomis konkretaus bendrovės tam tikslui įsteigto 
paramos fondo paramos valdymo taisyklėmis. Iki Paramos teikimo 
tvarkos aprašui netenkant galios bendrovė paramai per metus 
galėjo skirti ne daugiau kaip 3 proc. ataskaitinių finansinių metų 
grynojo pelno, o vienam paramos gavėjui per metus skiriama 
suma negalėjo viršyti 0,3 mln. eurų. Paramos teikimo tvarkos 
aprašui netekus galios, savivaldybės valdomos bendrovės, 
teikdamos paramą, vadovaujasi Labdaros ir paramos įstatymu. 
Pagrindinės nuostatos tiek šiame įstatyme, tiek ir prieš tai 
galiojusiame Paramos teikimo tvarkos apraše išliko tos pačios: 
bendrovės paramos negali teikti, jeigu praėjusiais finansiniais 
metais patyrė nuostolių, taip pat jos yra įpareigotos savo interneto 
svetainėje viešinti paramos valdymo taisykles ir informaciją apie 
suteiktą paramą. 

Pagal naujausią Labdaros ir paramos įstatymo redakciją, SVĮ 
teikiamos paramos vienam paramos gavėjui suma negali būti 
didesnė kaip 0,2 mln. eurų per metus, o apskritai paramai skiriama 
bendrovės ataskaitinių finansinių metų grynojo pelno dalis turi 
būti ne didesnė kaip:

informaciją apie einamaisiais metais ir ne mažiau kaip per 3 
praėjusius finansinius metus suteiktą paramą (paramos gavėją, 
paramos tikslą bei sumą ir teikimo laikotarpį). Teikdamos paramą, 
SVĮ privalo vadovautis bendrovių paramos teikimo taisyklėmis. 
Jose turi būti nustatyta: socialinės atsakomybės politikos kryptys ir 
remtinos sritys, paramos teikimo tikslai, paramos gavėjams taikomi 
reikalavimai, paramos panaudojimo tikslai, paraiškų gauti paramą 
teikimo tvarka ir vertinimo kriterijai bei kitos bendrovei svarbios ir 
su paramos teikimu susijusios nuostatos. Nuo 2020 m. gegužės 1 d. 
Labdaros ir paramos įstatymu nustatyta, jog SVĮ interneto 
svetainėse turi būti skelbiama ne tik prieš tai aprašyta informacija 
apie jų pačių teikiamą paramą, bet ir apie jų patronuojamųjų 
bendrovių ir per patronuojamąsias bendroves susijusių paskesnių 
eilių patronuojamųjų bendrovių suteiktą paramą. 

Labdaros ir paramos įstatyme nurodoma, jog savivaldybės 
valdomos bendrovės, teikdamos paramą turi vadovautis šiais 
principais: atitikties savivaldybės valdomos bendrovės veiklos 
tikslams, tikslingumo, skaidrumo bei nešališkumo. Pirmasis 
principas reiškia, kad priimant sprendimus dėl paramos skyrimo 
turi būti siekiama, kad ją gautų tie pareiškėjai, kurių nurodyti ir 
tinkamai pagrįsti paramos panaudojimo tikslai labiausiai atitinka 
SVĮ veiklos tikslus, socialinės atsakomybės politikos kryptis ir 
deklaruojamas vertybes. Tikslingumo principas įtvirtina tai, jog 
paramą gali gauti pareiškėjai, kurių vykdoma veikla sukuria vertę 
srityse, kuriose veikia pati SVĮ. Skaidrumo principas nurodo, kad 
visoms paraiškoms turi būti taikomi vienodi, aiškūs ir suprantami 
paramos vertinimo ir skyrimo kriterijai. Nešališkumo principas 
reiškia, kad tais atvejais, kai paraiškos vertinimas gali sukelti 
interesų konfliktą, priimant sprendimą, vertintojas privalo 
nusišalinti nuo sprendimo priėmimo.

2022 metais paramą teikė 42 iš 218 savivaldybės valdomų akcinių ir 
uždarųjų akcinių bendrovių. SVĮ suteiktos paramos suma siekė 
480,9 tūkst. eurų. Palyginimui, 2021 metais paramą teikė 27 
savivaldybės valdomos bendrovės, o bendra paramos suma sudarė 
345,8 tūkst. eurų. Ataskaitiniu laikotarpiu bendra suteiktos 
paramos dalis nuo SVĮ, skyrusių paramą, grynojo pelno siekė -7,1 
proc., kai prieš metus ji buvo lygi 1,5 proc. Tam daugiausiai įtakos 
turėjo AB Vilniaus šilumos tinklai patirtas 19 mln. eurų nuostolis 
2021 metais. Neįtraukus šios įmonės nuostolio ir skirtos paramos, 
bendra suteiktos paramos dalis nuo paramą skyrusių įmonių 
grynojo pelno siekia 3,3 proc. Paramos skyrimo taisyklės 
viešinamos 25-ių iš 42-iejų savivaldybės valdomų bendrovių, kurios 
teikė paramą, interneto svetainėse. Likusios 17-ioka SVĮ neviešino 
paramos taisyklių 2022 metais. Remiantis Labdaros ir paramos 
įstatymo nuostatomis SVĮ privalo savo interneto svetainėje viešinti 
informaciją apie suteiktą paramą trejų metų laikotarpiu. 
Ataskaitiniu laikotarpiu 15-ioka paramą teikusių bendrovių 
informacijos interneto svetainėje neviešino. Beveik visos įmonės, 
kurios neskyrė paramos 2021-aisiais metais, neviešino informacijos 
apie suteiktą paramą per 2022 metus.

Prasidėjusi Rusijos karinė invaziją į Ukrainą smarkiai keitė 
suteikiamos paramos dinamiką. Per 2022 metus, SVĮ skyrė daugiau 
nei pusę, t. y. 247,8 tūkst. eurų, paramos padėti Ukrainai ir jos 

10 proc. SVĮ ataskaitinių finansinių metų grynojo pelno, jeigu 
jis neviršijo 0,5 mln. eurų; 

5 proc. SVĮ ataskaitinių finansinių metų grynojo pelno, jeigu 
jis buvo didesnis kaip 0,5 mln. eurų, bet neviršijo 2,0 mln. eurų; 

3 proc. SVĮ ataskaitinių finansinių metų grynojo pelno, bet ne 
daugiau 0,5 mln. eurų, jeigu grynasis pelnas ataskaitiniais 
finansiniais metais buvo didesnis kaip 2,0 mln. eurų.

Paramą teikiančios SVĮ ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 
paramos suteikimo privalo savo interneto svetainėse paskelbti 

¹2017 m. birželio 28 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 533 „Dėl Valstybės valdomų bendrovių paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, netekęs galios 2019 m. 
kovo 9 d.



77

gyventojams. Galima išskirti pagrindines paramos kryptis, 
kokioms reikmėms buvo skiriama parama. Didžiausia paramos 
dalis buvo skirta humanitarinei pagalbai per įvairias organizacijas 
ir iniciatyvas, padedant tiek Ukrainoje gyvenantiems, tiek ir 
Lietuvoje apsigyvenusiems karo pabėgėliams. Taip pat, buvo 
remiamos Ukrainos ginkluotosios pajėgos per nevyriausybinę 
organizaciją VŠĮ „Mėlyna ir geltona“, skiriami pinigai Ukrainos 
kovotojų mokymams, perkami dyzeliniai elektros generatoriai, 
perduodamos naudotos transporto priemonės kartu su kuru bei iš 
kelių vandentvarkos įmonių buvo perduota hipochlorito atsargų. 
Daugiausiai paramos Ukrainai skyrė dvi šilumos tinklų bendrovės – 
AB „Vilniaus Šilumos tinklai“ (skirta suma 55,5 tūkst. eurų) ir AB 
„Kauno Energija“ (skirta 50,0 tūkst. eurų), bei UAB „Kauno švara“ 
(skirta 42,0 tūkst. eurų). 

Iš visų savivaldybės valdomų įmonių daugiausiai paramos skyrė 
AB Vilniaus šilumos tinklai, nepaisant to, kad praėjusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu patyrė grynojo nuostolio. Įmonė paskyrė 
78,3 tūkst. eurų, tai yra -0,4 proc. nuo praėjusio laikotarpio grynojo 
pelno. Didžioji dalis paramos buvo skirta paramai Ukrainai, likusi 
paramos dalis buvo skirta įmonei VŠĮ „Lietuvos energetikos 
muziejus“, siekusi 22,8 tūkst. eurų. Antra daugiausiai paramos 
skyrusi įmonė buvo UAB „Kauno švara“, skyrusi 52 tūkst. eurų 
arba 1,7 proc. nuo praėjusio laikotarpio grynojo pelno. 42 
tūkstančius eurų skyrusi Ukrainai, likusi suma buvo paskirta 
senjorų ekspedicijai, VŠĮ „Čiurlinio fondo investicijos“ fondo veiklos 
vykdymui bei akcijos „Maltiečių sriuba 2022“ vykdymui.  Trečioji 
daugiausiai paramos skyrusi įmonė – AB „Kauno energija“ – visą 
suteiktą paramą (50 tūkst. eurų) paskyrė su Ukraina susijusiomis 
veiklomis – kultūriniais renginiais, karių mokymais. Pabrėžtina, 
kad šios įmonės suteiktos paramos dalis buvo didesnė nei 
nustatyta Labdaros ir paramos įstatymo nuostatuose. 

Ataskaitiniais metais keturių įmonių – AB „Kauno energija“, UAB 
„Busturas“, UAB „Tauragės šilumos tinklai“ ir UAB „Utenos 
vandenys“ – skirta paramos suma nuo grynojo rezultato buvo 
didesnė nei nustatyta Labdaros ir paramos įstatymo nuostatuose. 

Šių bendrovių grynasis pelnas 2021 metais neviršijo 0,5 mln. eurų 
ribos, todėl skiriama parama galėjo siekti ne daugiau nei 10 proc. 
nuo 2021 metų grynojo pelno. Tačiau visų šių keturių įmonių 
parama sudarė daugiau nei 19 proc. nuo grynojo pelno. 
Pažymėtina, kad UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 
centras“ skyrė maksimalią sumą – 10,0 proc. – nuo įmonės 2021 
grynojo pelno, tai siekė 17,5 tūkst. eurų. 

2022 metais paramą teikė 8-ios bendrovės, kurių veikla 2021 metais 
buvo nuostolinga. Bendrovės teikė paramą nepaisydamos patirto 
nuostolio, nors vadovaujantis Labdaros ir paramos įstatymu, tai 
nėra leistina. Be jau minėtos AB Vilniaus šilumos tinklai, kitos 
įmonės skyrė paramą Ukrainai ir jos gyventojams. Keturios 
vandentvarkos įmonės iš Biržų, Kėdainių, Šakių ir Šiaulių skyrė 
hipochloritą ir humanitarinę paramą, UAB „Anykščių šiluma“ ir 
UAB „Klaipėdos paslaugos“ skyrė paramą karo pabėgėlių iš 
Ukrainos priėmimui ir kitai humanitarinei pagalbai. Pažymėtina, 
kad nuostolingai veikusių įmonių paramos mastai, išskyrus įmonę 
AB Vilniaus šilumos tinklai, buvo nedideli ir nesiekė 5 tūkst. eurų 
nuo vienos įmonės. Iš viso septynios nuostolingai veikusios įmonės 
skyrė 9,5 tūkst. eurų, o Vilniaus miesto savivaldybei priklausanti 
šilumos tinklų bendrovė paskyrė 78,3 tūkst. eurų paramos. 

2022 metais bendras savivaldybių, kurių įmonės teikė paramą, 
skaičius išaugo nuo 15 iki 21. Daugiausia paramos teikė Kauno 
miesto savivaldybės įmonės, kurių skirta parama augo 16 kartų iki 
153,2 tūkst. eurų. Antroje vietoje liko Vilniaus miesto savivaldybė ir 
jai priklausančios įmonės, kurios skyrė 118,8 tūkst. eurų, tai yra 39,0 
proc. daugiau nei per 2021 metus. Utenos rajono savivaldybės 
įmonės kone padvigubino paramos skaičius, lyginant su 2021 
metais, ir skyrė 61,6 tūkst. eurų paramos ir pateko tarp trijų 
daugiausiai paramos skyrusių įmonių.  Praėjusiais metais 
daugiausiai paramos skyrusios Klaipėdos miesto savivaldybei 
priklausančios įmonės šiemet paramos skyrė 59,5 tūkst. eurų, tai 
yra 59,5 proc. mažiau negu praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 

Penkių savivaldybių, kurių įmonės teikė daugiausiai paramos per 
2022 metus, parama siekė 90,9 proc. visų SVĮ suteiktos paramos. 
Kauno miesto savivaldybėje paramą skyrė 5-ios iš 9-ių ir skirtos 
paramos suma padidėjo 143,9 tūkst. eurų ir siekė 153,2 tūkst. eurų. 
Daugiausiai skyrusios įmonės - UAB „Kauno švara“ parama 
sudarė 15,0 proc. visos SVĮ skirtos paramos , AB „Kauno energija“  

– 14,5 proc.. Vilniaus miesto savivaldybėje trečius metus paeiliui 
paramą skyrė dvi bendrovės iš septynių. AB Vilniaus šilumos 
tinklai skyrė 78,3 tūkst. eurų, tai sudarė 22,6 proc.  ir sudarė 
didžiausią dalį nuo visos skirtos paramos. UAB „VAATC“ parama 
sudarė 11,7 proc.  visos SVĮ paramos. – 40,5 tūkst. eurų. Ženkliai 
išaugusi bendra paramos suma Utenos rajono savivaldybėje 

2022 metais SVĮ suteiktos paramos verčių pasiskirstymas pagal savivaldybes, tūkst. eurų

Kitos savivaldybės

Molėtų rajono

Šiaulių miesto

Panevėžio miesto

Klaipėdos miesto

Utenos rajono

Vilniaus miesto

Kauno miesto

13,7

11,5

18,6

44,0

59,5

61,6

118,8

153,2



78

sietina su UAB „Utenos šilumos tinklai“ ir UAB „Utenos 
vandenys“ skirta parama – šios įmonės atitinkamai skyrė 29,8 
tūkst. eurų ir 24,7 tūkst. eurų. Praėjusiais metais daugiausiai 
paramos skyrusios Klaipėdos miesto savivaldybės įmonės skyrė 
mažiau paramos dėl prastų AB „Klaipėdos energija“ rezultatų, 
kuri fiksavo nuostolį, kai 2021 metais skyrė 96,0 tūkst. eurų 
paramos. Klaipėdoje daugiausiai paramos skyrė AB „Klaipėdos 
vanduo“, skyrusi 31,0 tūkst. eurų paramos ir UAB „Klaipėdos 
regiono atliekų tvarkymo centras“, skyrusi 17,5 tūkst. eurų. 
Panevėžyje paramos teikėjų išliko dvi iš devynių įmonių, kurios 
bendrai skyrė 44 tūkst. eurų. AB „Panevėžio energija“ skyrė 24 
tūkst. eurų paramos, o likusi Panevėžio miesto savivaldybei 
priklausančių įmonių paramos dalis skirta UAB „Aukštaitijos 
vandenys“.

Apibendrinant 2022 metais SVĮ teiktą paramą, galima įžvelgti, jog 
vienos įmonės vidutiniškai suteiktos paramos suma sumažėjo nuo 
12,3 tūkst. eurų iki 11,5 tūkst. eurų. Visgi, vienam gavėjui vidutiniškai 
suteikta parama išaugo nuo 3,1 tūkst. eurų iki 3,8 tūkst. eurų. 
Didžiausia paramos teikėja ataskaitiniu laikotarpiu tapo AB 
Vilniaus šilumos tinklai, kuri, nepaisant nuostolingų 2021-ųjų 
metų, trims gavėjams skyrė 78,3 tūkst. eurų. Kaip jau minėta, 
daugiau nei pusė paramos buvo skirta Ukrainai ir jos žmonėms, 
aukojant lėšas įvairiems fondams, vežant ar suteikiant 
humanitarinę paramą Ukrainoje ar iš jos bėgantiems karo 
pabėgėliams, kitoms kultūrinėms veikloms, susijusiomis su 
Ukrainos gyventojais. Be paramos Ukrainai, aktyviai remiamos 
sporto komandos ir varžybos, kultūros ir meno renginiai, muziejai, 
nevyriausybinės organizacijos, užsiimančios socialinių problemų 
sprendimu ar senjorų globa ir užimtumu. 

Paramos verčių dinamika pagal savivaldybes, kurių SVĮ
suteikė daugiausiai paramos, tūkst. eurų

2021 2022

147,2

59,5

153,2

33,5

61,6

43,7

44,0

85,5

118,8

10,0

Panevėžio miesto

Kauno miesto

Ukmergės rajonoVilniaus miesto

Klaipėdos miesto Utenos rajono

78



79

Didžiųjų įmonių aprašymai

UAB „Vilniaus viešasis transportas“
UAB „Kauno autobusai“
UAB „Klaipėdos paslaugos“
SĮ „Susisiekimo paslaugos“
AB Vilniaus šilumos tinklai
AB „Kauno energija“
AB „Klaipėdos energija“
AB „Šiaulių energija“
AB „Panevėžio energija“
UAB „Visagino energija“
UAB „Vilniaus vandenys“
UAB „Kauno vandenys“
AB „Klaipėdos vanduo“
UAB „Šiaulių vandenys“
UAB „Aukštaitijos vandenys“
UAB „Dzūkijos vandenys“
UAB „Utenos vandenys“
UAB „Kėdainių vandenys“
UAB „Telšių vandenys“
UAB „Plungės vandenys“
UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio 
centras AQUA“
UAB „VAATC“
UAB „Kauno švara“
UAB „Grinda“
SĮ „Vilniaus miesto būstas“ 

82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102

103
104
105
106

79



80

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas Dividendai / pelno 
įmokos (iš viso) 

Tūkst. 
eurų

Dalis 
portfelyje 

Tūkst. 
eurų

Poveikis
portfelio

rezultatui
Tūkst. 
eurų

Dalis 
portfelyje 

Įmonė

32 244 2,4% -3 295 -70,9% 0 0,0%UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“

25 211 1,9% -1 607 -34,6% 0 0,0%UAB „Kauno autobusai“

276 595 20,8% 12 447 267,7% 0 0,0%AB Vilniaus šilumos tinklai

87 992 6,6% 6 356 136,7% 2 784 24,1%AB „Kauno energija“

51 987 3,9% 12 0,3% 85 0,7%AB „Klaipėdos energija“

40 327 3,0% 5 345 115,0% 477 4,1%AB „Šiaulių energija“

54 657 4,1% 2 178 46,8% 652 5,6%AB „Panevėžio energija“

19 061 1,4% 4 074 87,6% 0 0,0%SĮ „Visagino energija“

40 994 3,1% -6 002 -129,1% 0 0,0%UAB „Vilniaus vandenys“

24 772 1,9% -4 040 -86,9% 0 0,0%UAB „Kauno vandenys“

19 477 1,5% -960 -20,7% 0 0,0%AB „Klaipėdos vanduo“

10 924 0,8% -1 500 -32,3% 0 0,0%UAB „Šiaulių vandenys“

10 691 0,8% -471 -10,1% 0 0,0%UAB „Aukštaitijos vandenys“

5 214 0,4% -963 -20,7% 0 0,0%UAB „Dzūkijos vandenys“

5 095 0,4% -292 -6,3% 0 0,0%UAB „Utenos vandenys“

4 346 0,3% -636 -13,7% 0 0,0%UAB „Kėdainių vandenys“

3 509 0,3% -711 -15,3% 0 0,0%UAB „Telšių vandenys“

2 545 0,2% -811 -17,4% 0 0,0%UAB „Plungės vandenys“

38 267 2,9% 1 554 33,4% 949 8,2%SĮ „Susisiekimo paslaugos“

15 401 1,2% 500 10,8% 0 0,0%UAB „VAATC“

33 373 2,5% 2 268 48,8% 2 500 21,7%UAB „Kauno švara“

15 116 1,1% 1 267 27,3% 100 0,9%UAB „Klaipėdos paslaugos“

23 460 1,8% 1 056 22,7% 200 1,7%UAB „Grinda“

4 250 0,3% 845 18,2% 0 0,0%SĮ „Vilniaus miesto būstas“

*Informacija parengta pagal įmonės pateiktas neaudituotas finansines ataskaitas

Lentelėje pateikiami pokyčiai yra vertinami atsižvelgiant į praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fiksuotus rezultatus, t. y. 2022 m. gruodžio 31 d. 
duomenys yra lyginami su 2021 m. gruodžio 31d. duomenimis.

Rodyklė vaizduoja teigiamą rodiklio pokytį Rodyklė vaizduoja neigiamą rodiklio pokytį

16 210 1,2% 2 758 59,3% 500 4,3%UAB „Druskininkų sveikatinimo 
ir poilsio centras AQUA“* 



81

Įmonė
Tūkst. 
eurų

Dalis 
portfelyje 

Tūkst. 
eurų

Dalis 
portfelyje 

Turtas Nuosavas kapitalas Darbuotojai
ROE 

Vnt.Dalis 
portfelyje 

AB „Kauno energija“ 203 886 5,5% 96 101 5,6% 383 1,8% 6,8%

AB „Klaipėdos energija“ 90 922 2,4% 47 179 2,8% 286 1,4% 0,0%

AB „Šiaulių energija“ 74 928 2,0% 48 005 2,8% 226 1,1% 11,8%

UAB „Aukštaitijos vandenys“ 63 530 1,7% 26 233 1,5% 232 1,1% - 1,8%

AB „Klaipėdos vanduo“ 157 396 4,2% 79 925 4,7% 345 1,6% - 1,3%

UAB „Plungės vandenys“ 34 123 0,9% 8 735 0,5% 67 0,3% -10,8%

SĮ „Susisiekimo paslaugos“ 25 869 0,7% 6 624 0,4% 200 1,0% 26,9%

UAB „Kauno švara“ 31 594 0,8% 19 294 560 2,7% 12,7%

UAB „Klaipėdos paslaugos“ 25 052 0,7% 12 917 0,8% 320 1,5% 14,6%

UAB „Grinda“ 76 217 2,0% 28 301 1,7% 483 2,3% 3,8%

SĮ „Vilniaus miesto būstas“ 65 941 1,8% 65 475 3,8% 45 0,2% 1,4%

UAB „Druskininkų sveikatinimo 
ir poilsio centras AQUA“* 

42 381 1,1% 28 502 1,7% 396 1,9% 10,2%

UAB „VAATC“ 74 776 2,0% 26 518 1,6% 77 0,4% 1,9%

UAB „Telšių vandenys“ 41 561 1,1% 8 237 0,5% 109 0,5% - 9,3%

UAB „Kėdainių vandenys“ 45 417 1,2% 17 387 1,0% 108 0,5% - 3,6%

UAB „Utenos vandenys“ 53 363 1,4% 16 511 1,0% 117 0,6% - 1,8%

UAB „Dzūkijos vandenys“ 44 004 1,2% 17 897 131 0,6% - 5,2%1,1%

UAB „Šiaulių vandenys“ 113 606 3,0% 60 270 3,5% 248 1,2% - 2,5%

UAB „Kauno vandenys“ 219 978 5,9% 112 833 6,6% 352 1,7% - 3,5%

UAB „Vilniaus vandenys“ 211 203 5,7% 139 925 8,2% 621 3,0% - 4,4%

SĮ „Visagino energija“ 43 099 1,2% 27 183 1,6% 186 0,9% 16,2%

AB „Panevėžio energija“ 97 048 2,6% 58 402 3,4% 405 1,9% 3,8%

AB Vilniaus šilumos tinklai 234 931 6,3% 141 211 8,3% 587 2,8% 11,0%

UAB „Kauno autobusai“ 65 768 1,8% 15 176 0,9% 1 107 5,3% -10,9%

UAB „Vilniaus viešasis 
transportas“

88 395 2,4% 32 246 1,9% 1 878 9,0% - 9,8%

*Informacija parengta pagal įmonės pateiktas neaudituotas finansines ataskaitas

Lentelėje pateikiami pokyčiai yra vertinami atsižvelgiant į praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fiksuotus rezultatus, t. y. 2022 m. gruodžio 31 d. 
duomenys yra lyginami su 2021 m. gruodžio 31d. duomenimis.

Rodyklė vaizduoja teigiamą rodiklio pokytį Rodyklė vaizduoja neigiamą rodiklio pokytį

1,1%



82

UAB „Vilniaus viešasis transportas“
Keleivių vežimas autobusais ir troleibusais vietinio (miesto ir priemiesčio) 
reguliaraus susisiekimo maršrutais.

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.vilniausviesasistransportas.lt

Valdomas turtas mažėjo 6,8 proc. 

Patirtas 3,3 mln. eurų grynasis nuostolis

Per vienus metus mokėtinos sumos išaugo 25,4 proc. 

Vasarį Vilniaus miesto taryba pritarė VVT transporto parko atnaujinimui, 
įsigyjant 159 troleibusus, o gruodžio mėnesį pasiektas susitarimas dėl 
finansavimo su EBRD ir paskelbtas tarptautinis 91 troleibusų pirkimas; 

Pakeista darbo apmokėjimo sistema, darbuotojų atlyginimai augo 
vidutiniškai 24,8 proc.;

Po gruodžio 5-22 dienomis vykusio darbuotojų profesinės sąjungos 
paskelbto streiko buvo pasirašyta kolektyvinė sutartis.

Per 2022 metus Įmonė pervežė 145,1 mln. keleivių, t. y. 45,7 proc. daugiau nei 2021 
metais. Atsigavimas sietinas su COVID-19 pandemijos suvaržymų atlaisvinimu. Įmonės 
transporto priemonių parką 2022 metais sudarė 656 autobusų ir troleibusų, kurių 
bendra rida siekė 33,3 mln. km, kai 2021 metais buvo 678 vienetai, o nuvažiuotas 
atstumas siekė 31,8 mln. km.

Įmonės pardavimo pajamos per metus padidėjo 40,4 proc. ir laikotarpio pabaigoje 
siekė 32,2 mln. eurų. Iš keleivių vežimo gautos pajamos už bilietus išaugo 6,1 mln. eurų ir 
siekė 21,4 mln. eurų dėl didesnių veiklos apimčių ir naujai nustatytų keleivių vežimo 
viešuoju transportu paslaugų įkainių.

Išaugusios veiklos apimtys, lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, lėmė ir 
didesnes išlaidas. Per 2022 m. veiklos sąnaudos išaugo 34,4 proc. ir siekė 35,9 mln. eurų. 
Tai pagrinde lėmė daugiau nei du kartus arba 11,9 mln. eurų išaugusios dyzelino, dujų, 
elektros sąnaudos bei 1,5 karto išaugusios tepalų, padangų, medžiagų ir kitų atsarginių 
detalių sąnaudos. Visa tai lėmė, jog per 2022 metus buvo patirtas 3,3 mln. eurų 
nuostolis, nors, lyginant su 2021 metais, rezultatas gerėjo 7,6 proc. Įmonės EBITDA 
rodiklis mažėjo 14,2 proc. ir siekė 3,1 mln. eurų.

2022 m. Įmonės nuosavybės grąžos (ROE) ir turto grąžos (ROA) rodikliai keitėsi 
nežymiai - abu mažėjo 0,1 proc. punkto ir atitinkamai siekė -9,8 proc. ir -3,6 proc. Skolos 
ir nuosavybės santykis sumažėjo 4,9 proc. punkto ir 2022 m. pabaigoje siekė 93,9 proc.

Įmonės investicijos per 2022 metus augo 15,9 proc. ir siekė 221,4 tūkst. eurų. Didžiausia 
suma - 151,3 tūkst. eurų - buvo skirta kontaktinio tinklo atnaujinimams. Pažymėtina, 
kad Įmonė 2022 metų pabaigoje pradėjo tarptautinius viešuosius pirkimus naujiems 
troleibusams įsigyti.  

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 22 968 32 244 +40,4%

Pardavimo savikaina 18 057 26 057 +44,3%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 4 911 6 187 +26,0%

Pardavimo sąnaudos 35 30 -14,3%

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 8 627 9 816 +13,8%

Kitos veiklos rezultatai 766 771 +0,7%

Finansinė ir investicinė veikla -1 175 -981 +16,5%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -4 160 -3 869 +7,0%

Pelno mokestis -595 -574 +3,5%

Grynasis pelnas (nuostoliai) -3 565 -3 295 +7,6%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas 82 964 75 876 -8,5%

Trumpalaikis turtas 11 882 12 519 +5,4%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 989 3 441 +247,9%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos 0 0 -

Turto iš viso 94 846 88 395 -6,8%

Nuosavas kapitalas 35 051 32 246 -8,0%

Dotacijos, subsidijos 11 896 10 197 -14,3%

Atidėjiniai 2 645 2 157 -18,4%

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 45 254 43 795 -3,2%

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 29 371 23 876 -18,7%

Finansiniai įsipareigojimai 27 769 22 593 -18,6%

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai 15 883 19 919 +25,4%

Finansiniai įsipareigojimai 6 862 7 680 +11,9%

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 0 0 -

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 94 846 88 395 -6,8%

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA -3,5% -3,6% -0,1 p. p.

ROE -9,7% -9,8% -0,1 p. p.

D/E 98,8% 93,9% -4,9 p. p.

EBITDA 3 568 3 060 -14,2%

EBITDA marža 15,5% 9,5% -6,0 p. p.

Grynojo pelno marža -15,5% -10,2% +5,3 p. p.

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Paskirti dividendai / pelno įmokos 0 0 -

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Darbuotojų skaičius 1 900 1 878 -1,2%

Administracijos darbuotojų skaičius 80 81 +1,7%

AKCININKAI (2022-12-31)

Vilniaus miesto savivaldybė 100,0%

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Generalinis direktorius Darius Aleknavičius

Valdybos pirmininkas Ilja Karužis

Valdybos nariai 
Algirdas Juozaponis*

Robertas Šerėnas*
Ignas Klimaitis*

*Nepriklausomas narys, (-ė)

  

Generalinis 
direktorius

Darius 
Aleknavičius

Valdybos 
pirmininkas

Ilja
 Karužis

40,3

25,6 23,0

32,2

-36,6%

-10,1%
+40,4%

-956,7

-37,0

-3 565,0 -3 294,8
2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

-2,7%

-0,1%

-9,7% -9,8%

-1,0%

0,0%

-3,5% -3,6%



83

UAB „Kauno autobusai“
Keleivių vežimas maršrutiniais miesto autobusais ir troleibusais.

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius
Mindaugas 

Grigelis

Valdybos 
pirmininkas

www.kaunoautobusai.lt

Grynasis  nuostolis 2022 m. siekė 1,6 mln. eurų

Valdomas turtas sumažėjo 4,9 proc.

Įsipareigojimai mažėjo 8,3 proc.

Liepos 21 dieną priimtas sprendimas padidinti Įmonės įstatinį kapitalą 2,4 
mln. eurų, išleidžiant 8,3 mln. vnt. paprastųjų 0,29 eurų nominalios vertės 
akcijų, už kurias buvo apmokėta nepiniginiu įnašu - Kauno miesto 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu kilnojamuoju turtu;

Spalio 27 dieną pasirašyta pirkimo - pardavimo sutartis dėl 64 naujų 
autobusų, kurių pristatymas numatomas 2023 m. Pirkimai vykdomi su 
APVA 10 mln. eurų finansavimu, kuris buvo suplanuotas 2021 metais;

Gruodžio 2 dieną buvo pasirašyta Kolektyvinė sutartis, kuri taikoma 
visiems Įmonės darbuotojams ir kuri pakoregavo suminę darbo laiko 
apskaitą vairuotojams.  

Pagal žymėtus bilietus per 2022 metus Įmonė pervežė 40,3 mln. keleivių, t. y. 41,9 proc. 
daugiau nei per 2021 metus. 2022 metų pabaigoje Įmonės transporto priemonių parką 
sudarė 489 autobusai ir troleibusai, kurie nuvažiavo 22,4 mln. km, kai 2021 metais 500 
Įmonei priklausiusių transporto priemonių nuvažiavo 20,3 mln. km.

Ataskaitiniais metais pardavimo pajamos augo 32,4 proc. ir siekė 25,2 mln. eurų. 
Pajamos iš keleivių pervežimo padidėjo 2,3 mln. eurų, dėl ženkliai išaugusio 
pervežamų keleivių skaičiaus. Kompensacijos už transporto lengvatomis 
besinaudojančius keleivius išaugo 48,6 proc. ir siekė 11,9 mln. eurų, tai sietina su 
padidėjusiu parduodamų bilietų kiekiu. Parduotų vienkartinių bilietų kiekis išaugo 3,4 
mln. bilietų, o terminuotų - 85,7 tūkst., kas yra atitinkamai 26 proc. ir 33 proc.  daugiau 
nei 2021 metais. 

2022 metais Įmonės sąnaudos augo 1,4 karto ir siekė 27,1 mln. eurų. Prie šio augimo 
ženkliai prisidėjo 5,3 mln. eurų arba 95,7 proc. išaugusios kuro sąnaudos. Tai atsispindi 
ir vidutine degalų sąnaudų kaina vienam kilometrui, kuri augo nuo 0,3 Eur/km iki 0,5 
Eur/km. Ženklus sąnaudų augimas turėjo įtakos Įmonės rezultatui, kadangi per 2022 
metus Įmonė patyrė 1,8 mln. eurų nuostolį. 20,7 proc. sumažėjo Įmonės EBITDA 
rodiklis, kuris metų pabaigoje siekė 5,1 mln. eurų.

Ataskaitiniais metais, dėl nudėvėto transporto priemonių parko, 4,9 proc. mažėjo 
Įmonės turtas, kuris sudarė 65,8 mln. eurų (2021 metais 69,1 mln. eurų). Įmonės 
įsipareigojimai mažėjo 8,3 proc. ir siekė 49,1 mln. eurų. Pažymėtina, kad ilgalaikiai 
įsipareigojimai mažėjo 12,7 proc. iki 36,7 mln. eurų, tačiau trumpalaikiai įsipareigojimai 
per ataskaitinius metus išaugo 8,0 proc. iki 12,4 mln. eurų. Įsipareigojimų mažėjimui 
daugiausiai įtakos turėjo finansinių skolų sumažėjimas 14,7 proc. iki 28,8 mln. eurų. 

Patirti nuostoliai ataskaitiniai metais atsispindi ir finansiniuose rodikliuose - 
nuosavybės grąžos (ROE) rodiklis mažėjo 11,7 proc. punkto ir siekė -10,9 proc., turto 
grąžos (ROA) rodiklis susitraukė 2,6 proc. punkto ir siekė -2,4 proc. Įmonės skolos ir 
nuosavybės santykis sumažėjo 40,1 procentinio punkto ir siekė 189,5 proc.

Įmonė investicijoms per 2022 metus skyrė 4,6 mln. eurų, iš kurių didžioji dalis (3,1 mln. 
eurų) buvo skiriama kontaktinio tinklo rekonstrukcijai ir įsigijimui. Kitos reikšmingos 
investicijų lėšos buvo skiriamos transporto priemonių įsigijimui (1,1 mln. eurų) bei 
programai „Žiogas“.

Petras 
Ganiprauskas

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 19 037 25 211 +32,4%

Pardavimo savikaina 17 537 25 177 +43,6%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 1 500 34 -97,7%

Pardavimo sąnaudos 0 0 -

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 1 630 1 968 +20,7%

Kitos veiklos rezultatai 346 326 -5,9%

Finansinė ir investicinė veikla -63 -192 -203,2%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 153 -1 800 -

Pelno mokestis 31 -193 -

Grynasis pelnas (nuostoliai) 122 -1 607 -

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas 60 431 58 484 -3,2%

Trumpalaikis turtas 8 218 6 797 - 17,3%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3 684 2 667 -27,6%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos 475 487 +2,5%

Turto iš viso 69 124 65 768 -4,9%

Nuosavas kapitalas 14 366 15 176 +5,6%

Dotacijos, subsidijos 30 26 -10,5%

Atidėjiniai 1 087 1 315 +20,9%

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 53 516 49 084 -8,3%

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 42 070 36 725 -12,7%

Finansiniai įsipareigojimai 28 761 24 531 -14,7%

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai 11 445 12 360 +8,0%

Finansiniai įsipareigojimai 4 231 4 231 0,0%

125 166 +33,4%

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 69 124 88 395 -4,9%

RODIKLIAI

ROA 0,2% -2,4% -2,6 p. p.

ROE 0,9% -10,9% -11,8 p. p.

D/E 229,7% 189,5% -40,1 p. p.

EBITDA 6 480 5 139 -20,7%

EBITDA marža 34,0% 20,4% -13,7 p. p.

Grynojo pelno marža 0,6% -6,4% -7,0 p. p. 

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 0 0 -

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 1 111 1 107 -0,4%

Administracijos darbuotojų skaičius 120 118 -1,7%

Kauno miesto savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Mindaugas Grigelis

Valdybos pirmininkas Petras 
Ganiprauskas*

Valdybos nariai Mindaugas Šimkus*
Rūta Šimkaitytė-Kudarauskė

*Nepriklausomas narys, (-ė)

30,1

20,8 19,0

25,2

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

63,4 113,8 121,9

-1 606,6

Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

-8,7 %
2019 2020 2021 2022

-30,9 %
+32,6 %

0,4%

0,1%

0,8% 0,9%

0,2% 0,2%

-2,4%

-10,9%

2019 2020 2021 2022

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



84

UAB „Klaipėdos paslaugos“*
Keleivių vežimas miesto, priemiesčio, tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Vaidas 
Ramanauskas

Valdybos 
pirmininkas

www.klap.lt

Pardavimo pajamos augo 82,9 proc.

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 1,4 mln. eurų

Valdomas turtas augo 119,8 proc.

2022 metų birželio 30 dieną baigtas reorganizavimo procesas prie įmonės 
prijungiant UAB „Gatvių apšvietimas“;

Nuo ataskaitinių metų lapkričio 1 dienos Įmonė jai priklausančius 47 
autobusus pildo švariausiais ir žaliausiais alternatyviaisiais degalais – 
biometanu;

2022 metais buvo pasirašyta sutartis, dėl 10 elektra varomų autobusų 
įsigijimo veiklos nuomos pagrindais, už kurią Įmonė buvo EIMIN ir viešųjų 
pirkimų tarnybos apdovanota kaip Inovatyviausio pirkimo vykdytoju 2022 
metais.

Per 2022 metus Įmonė pervežė 19,8 mln. keleivių, t. y.  58,9 proc. daugiau nei 2021 
metais. Toks pervežtų keleivių augimas nulemtas su COVID-19 pandemijos suvaržymų 
atlaisvinimu. Įmonės transporto parką sudarė 125 autobusai, tai, lyginant su 2021 
metais, 16-os autobusų sumažėjimas. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonės darbuotojai 
nuvažiavo 7,2 mln. km, kai praėjusiais metais buvo įveikta 6,8 mln. km.
Įmonės pardavimo pajamos per 2022 metus paaugo 82,9 proc. iki 15,1 mln. eurų.  
Didžiausią įtaką pardavimo pajamų augimui turėjo sėkmingai įgyvendintas 
reorganizacijos procesas, prijungiant įmonę UAB „Gatvių apšvietimas“, kas išaugino 
Įmonės veiklos  apimtis. Be to, augimui teigiamos įtakos turėjo keleivių vežimo 
paslaugų įkainio indeksavimas dėl kuro kainų augimo ir užbaigti išmanaus eismo 
valdymo projekto darbai Minijos g.
  
Augusios veiklos apimtys lėmė ir 59,8 proc. išaugusią pardavimo savikainą. Gerokai 
sparčiau augusios pardavimo pajamos lėmė, kad Įmonė ataskaitinius metus baigė 
uždirbusi 1,3 mln. eurų, po to, kai 2021 metais buvo fiksuotas 99,1 tūkst. eurų nuostolis. Šį 
rezultatą didžiąja dalimi nulėmė pervežimo paslaugų įkainio indeksacija ir vienkartinis 
pajamų augimas dėl Minijos gatvės išmanaus eismo valdymo sistemos projekto, kur 
patirtos sąnaudos apskaitytos 2021 metais, o gautos pajamos atsispindėjo 2022 metų 
ataskaitoje. Beveik tris kartus augo Įmonės EBITDA rodiklis, kuris 2022 metų pabaigoje 
siekė 2,7 mln. eurų.
 
Įmonės turtas 2022 metų pabaigoje siekė 25,1 mln. eurų. Reorganizavimo būdu prie 
Įmonės prijungus UAB „Gatvių apšvietimas“, buvo perimta ilgalaikio materialaus turto, 
kurio likutinė vertė siekė 9,9 mln. eurų. Augo ir Įmonės mokėtinos sumos ir kiti 
įsipareigojimai, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekę 4,6 mln. eurų, t. y. 51,4 proc. 
daugiau nei 2021 metais. Tam įtakos turėjo ne tik po reorganizacijos perimti 
įsipareigojimai, bet ir naujos lizingo sutartys, įsigyjant autobusus ir sniego valytuvus. 
Sėkmingi finansiniai metai atsispindėjo ir Įmonės finansiniuose rodikliuose - 
nuosavybės grąža augo 16,8 procentinio punkto iki 14,6 proc., turto grąža augo 7,8 
procentinio punkto iki 7,0 proc. Dėl reorganizacijos beveik tris kartus išaugęs nuosavas 
kapitalas lėmė 25,9 procentinio punkto skolos ir nuosavybės santykio sumažėjimą iki 
11,3 proc.
  
Įmonės investicijos ataskaitiniu laikotarpiu siekė 1,3 mln. eurų, t. y. daugiau nei šešis 
kartus didesnė suma investicijoms nei 2021 metais. Didžioji dalis investicijų skirta 
miesto apšvietimo tinklų infrastruktūrai gerinti, kuriai buvo skirta 0,6 mln. eurų. Kitos 
reikšmingos investicijos – įsigyti 6 sniego valytuvai už 0,4 mln. eurų ir 2 autobusai už 0,2 
mln. eurų.

Įmonės paskirstytinasis pelnas 2022 metais siekė 1,4 mln. eurų ir pati įmonė į Klaipėdos 
miesto savivaldybės biudžetą paskyrė 100,0 tūkst. eurų dividendų.

Benediktas 
Petrauskas

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 8 266 15 116 +82,9%

Pardavimo savikaina 7 546 12 058 +59,8%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 720 3 058 +324,9%

Pardavimo sąnaudos 0 0 -

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 1 214 1 734 +42,8%

Kitos veiklos rezultatai 427 242 -43,2%

Finansinė ir investicinė veikla --38 -49 -28,1%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -106 1 517 -

Pelno mokestis -7 250 -

Grynasis pelnas (nuostoliai) -99 1 267 -

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas 9 273 18 244 +96,7%

Trumpalaikis turtas 2 047 6 717 +228,2%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 848 4 347 +412,4%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos 77 92 +19,7%

Turto iš viso 11 396 25 052 +119,8%

Nuosavas kapitalas 4 432 12 917 +191,5%

Dotacijos, subsidijos 3 805 7 419 +95,0%

Atidėjiniai 114 106 -7,7%

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 3 046 4 611 +51,4%

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 42 070 835 -21,5%

Finansiniai įsipareigojimai 28 761 835 -21,5%

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai 11 445 3 776 +90,5%

Finansiniai įsipareigojimai 4 231 622 +6,6%

 0  0 -

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 11 396 25 052 +119,8%

RODIKLIAI

ROA -0,8% 7,0% +7,8 p. p.

ROE -2,2% 14,6% +16,8 p. p.

D/E 37,2% 11,3% -25,9 p. p.

EBITDA 950 2 723 +186,6%

EBITDA marža 11,5% 18,0% +6,5 p. p.

Grynojo pelno marža -1,2% 8,4% +9,6 p. p.

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 0 100 -

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 280 320 +14,3%

Administracijos darbuotojų skaičius 21 36 +71,4%

Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 100,0%

Generalinis direktorius Vaidas Ramanauskas

Valdybos pirmininkas  Benediktas Petrauskas*

Valdybos nariai Viktorija Molytė*
Genovaitė Paulikienė

Imantas Paliakas
Rimantas Mockus

*Nepriklausomas narys,- (ė)

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

0,0

Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 2022

265,1 304,9

-99,2

1 267,2

100,0

9,2
8,2 8,3

15,1

-10,9 % +0,8%

+82,9 %

0,0
2021

0,0
2019 2020 2022

-2,2%

7,8% 7,0%

14,6%

2,5% 2,3%
-0,8%

7,0%

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

*2023 metų gegužės 12 d. Klaipėdos miesto savivaldybei priklausantis UAB „Klaipėdos 
autobusų parkas" pakeitė bendrovės pavadinimą į UAB „Klaipėdos paslaugos".

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



85

SĮ „Susisiekimo paslaugos“
Kompleksinės judumo strategijos parengimas ir įgyvendinimas, viešojo transporto organizavimas, 
eismo organizavimas ir valdymas, miesto judumo infrastruktūros priežiūra ir plėtra, vietinės rinkliavos 
ir automobilių stovėjimo aikštelių administravimas

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.judu.lt

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 1,3 mln. eurų

Valdomas turtas augo 50,3 proc.

Pardavimo pajamos augo 40,0 proc.

Rugpjūčio 16 dieną startavo šeši nauji elektriniais autobusais 
aptarnaujami maršrutai;

Lapkričio 16 dieną patvirtintas Vilniaus darnaus judumo veiksmų planas 
iki 2024 metų;

Gruodžio 1 dieną startavo jungtinis JUDU ir „LTG Link“ bilietas – pirkdamas 
traukinio bilietą keleivis turi galimybę pasirinkti vienkartinį elektroninį 60 
min. Vilniaus miesto viešojo transporto bilietą.

2022  metais viešojo transporto maršrutų skaičius sistemoje išaugo iki 106, o keleivių 
pasitenkinimo balas buvo aukščiausias per visą laikotarpį ir siekė 8,32 balo iš 10. Įmonė 
yra atsakinga už 15,2 tūkst. automobilių stovėjimo vietų, kuriose renka ir administruoja 
vietinę rinkliavą, taip pat patikėjimo teise valdo 34-ias automobilių stovėjimo aikštelės, 
kuriose yra 1 638 parkavimo vietų.
 
Įmonės pardavimo pajamos ataskaitiniu laikotarpiu paaugo 40,0 proc. ir siekė 38,3 
mln. eurų. Didžiausią pardavimo pajamų dalį sudarė pajamos gautos iš viešojo 
transporto bilietų pardavimų, kurios augo 40,6 proc. ir siekė 30,0 mln. eurų. Tai sudarė 
78,3 proc. visų Įmonės pardavimo pajamų. 3,8 mln. eurų arba 10,0 proc. visų pajamų 
Įmonė generavo iš rinkliavos administravimo veiklos, kurios pajamos, lyginant su 
praėjusiais metais, augo 41,7 proc.

2022 metais įmonės sąnaudos siekė 36,5 mln. eurų, t. y. 34,5 proc. daugiau nei 2021 
metais. Kadangi pardavimo pajamos augo sparčiau už Įmonės patirtas sąnaudas, tai 
lėmė, kad Įmonė ataskaitinius metus baigė uždirbdama didžiausią grynąjį pelną per 
visą analizuojamą laikotarpį - 1,6 mln. eurų, kai praėjusiais metais buvo uždirbta 0,3 
mln. eurų grynojo pelno. Reikšmingai augo ir Įmonės EBITDA rodiklis, kuris didėjo 
276,8 proc. iki 2,5 mln. eurų.

Įmonės turtas per 2022 metus išaugo 50,3 proc. iki 25,9 mln. eurų. Atsižvelgiant į tai, kad 
Įmonės Finansinės ataskaitos už 2022 metus yra pirmą kartą parengtos pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, ilgalaikio turto dalyje pirmą kartą 
išskirtas Naudojimo teise valdomas turtas (3 514,0 tūkst eurų) ir atitinkamai po vienerių 
metų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų dalyje pirma kartą išskirti Nuomos 
įsipareigojimai (3 276,0 tūkst. eurų). Nuomos įsipareigojimų straipsnyje apskaitomi 
visų būsimųjų mokėjimų diskontuotos vertės pagal ilgalaikes nuomos sutartis 
(pagrindinės nuomos sutartys sudarytos dėl patalpų nuomos, automobilių nuomos ir 
duomenų centro nuomos).

Sėkmingi finansiniai metai atsispindi ir finansinių grąžos rodiklių augime. Turto grąža 
(ROA) augo 5,3 procentinio punkto iki 7,2 proc., nuosavybės grąža (ROE) išaugo net 21,1 
procentinio punkto iki 26,9 proc. Ženkliai paaugo ir D/E rodiklis, atspindintis skolos ir 
nuosavybės santykį. Jis 2022 metais siekė 56,7 proc., tai yra 51,7 procentinio punkto 
daugiau nei 2021 metais. 

Įmonės investicijos 2022 metais siekė 1,8 mln. eurų, tai yra beveik tris kartus didesnė 
suma nei 2021 metų laikotarpiu. Didžiausia dalis investicinių lėšų - 0,8 mln. eurų - skirta 
išmaniosios integracinės atsiskaitymo platformos įdiegimo darbams. Dar 154 tūkst. 
eurų skirti automobilių stovėjimo aikštelių įrangai ir plėtros darbams, 130 tūkst. eurų - 
keleivių informavimo švieslenčių tinklo plėtrai.

Įmonė už 2022 metus paskyrė 948,5 tūkst. eurų pelno įmokų į Vilniaus miesto 
savivaldybės biudžetą. 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirtos pelno įmokos (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

  

Generalinis 
direktorius

Gintaras 
Macijauskas

Valdybos 
pirmininkas

Viktoras 
Bachmetjevas

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Vilniaus miesto savivaldybė

Generalinis direktorius Gintaras Macijauskas

Valdybos pirmininkas  Viktoras Bachmetjevas*

Valdybos nariai 

Jonas Pidkovas
Linas Baužys*

Vladislav Prišmont
Thea de Vries*

*Nepriklausomas narys, (-ė)

 

 

 

 

 667,9

-28,7

279,2

1 553,7

797,9

56,2 17,1

948,5

40,1

28,2 27,3

38,3

-29,7 %

-3,2 %
+40,0 % 11,1%

0,6%

5,8%

26,9%

3,4% 0,2%

1,9%

7,2%

27 327 38 267 +40,0%

24 605 32 651 +32,7%

2 722 5 616 +106,3%

511 667 +30,7%

2 014 3 174 +57,5%

81 52 -35,8%

10 16 +52,0%

288 1 843 +539,1%

9 289 +3074,7%

7 817 12 404 +58,7%

9 177 13 214 +44,0%

3 603 10 151 +181,8%

216 250 +16,0%

4 946 6 624 +33,9%

2 231 3 048 +36,6%

0 0 -

5 692 10 702 +88,0%

190 3 316 +1642,7%

105 3 276 +3005,8%

5 501 7 386 +34,3%

0 0 -

4 341 5 495 +26,6%

1,9% 7,2% +5,3 p. p.

5,8% 26,9% +21,1 p. p.

5,0% 56,7% +51,7 p. p.

650 2 448 +276,8%

2,4% 6,4% +4,0 p. p.

1,0% 4,1% +3,1 p. p.

17 949 +5446,8%

205 200 -2,4%

51 56 +9,8%

100,0 %

17 210 25 869 +50,3%

17 210 25 869 +50,3%

279 1 554 +456,5%

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



86

AB Vilniaus šilumos tinklai
Šilumos ir karšto vandens tiekimas Vilniaus miesto savivaldybėje

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.chc.lt

Pardavimo savikaina augo 84,7 proc.

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos augo 6,7 karto

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 31,4 mln. Eur

Sausio mėn. buvo įregistruota nauja Įmonės įstatų redakcija, kurioje 
atsispindėjo pakeitimai susiję su įstatinio kapitalo didinimu, kai Įmonės 
įstatinis kapitalas buvo padidintas 44,2 mln. eurų Vilniaus miesto 
savivaldybės įnašu;

Liepos mėn. baigtas biokuro katilo GK-4 remontas;

Spalį pradėti teikti elektros balansavimo paslauga, kuri prisidės prie 
elektros energijos vartojimo ir gamybos balanso užtikrinimo Lietuvos 
elektros sistemoje;

Lapkritį pasirašyta sutartis, užtikrinanti visą šildymo sezonui reikalingą 
mažasierio mazuto kiekį, kuris pradėtas naudoti šilumos gamyboje.

Per 2022 metus Įmonė patiekė 2 843,3 GWh šilumos energijos, o tai yra 10,4 proc. mažiau nei 
2021 metais. Tam daugiausiai įtakos turėjo aukštesnė lauko oro temperatūra šildymo sezono 
metu. Įmonės nuosavuose gamybos objektuose pagaminta 51,8 proc. arba 1 473,2 GWh visos 
patiektos šilumos, likusi dalis buvo perkama iš nepriklausomų šilumos gamintojų. 
Nuosavose šaltiniuose pagamintos šilumos energijos kiekis sumažėjo 18,9 procentinio 
punkto, lyginant su 2021 metais, o perkamos šilumos iš NŠG apimtys augo nežymiai – 13,5 
GWh arba 1,0 proc. punkto. Iš visos Vilniui patiektos šilumos, 66,0 proc. šilumos energijos 
buvo pagaminta iš atsinaujinančių išteklių, o tai yra 10,0 proc. punkto daugiau nei 2021 metais 
(56,0 proc.). Taip pat, buvo realizuota 103,9 GWh elektros energijos (11,6 proc. daugiau nei 
praėjusiais metais). Elektros energija gaminama kogeneracijos būdu, vienu technologinio 
procesu metu gaminant šilumos bei elektros energiją, kas leidžia sutaupyti kuro gaminant 
šilumą ir elektrą atskiruose šaltiniuose. Dar Įmonė vykdydama papildomą reguliuojamą 
veiklą, t. y. karšto vandens tiekimą, 212,1 tūkst. vartotojų patiekė 5,2 mln. m³ karšto vandens - 
0,2 proc. mažiau nei praėjusiais metais. 

Ataskaitiniais metais įmonės pardavimo pajamos siekė 276,6 mln. eurų, t. y. 72,4 proc. 
daugiau nei 2021 metais. Tokius pokyčius lėmė didesnė šilumos tiekimo kaina dėl didesnių 
žaliavų įsigijimo kainų. Šilumos tiekimo pajamos augo 67,5 proc. arba 84,1 mln. eurų iki 208,6 
mln. eurų, kas sudarė 75,1 proc. visos Įmonės apyvartos. Karšto vandens tiekimo pajamos, 
sudariusios 14,2 proc. Įmonės pardavimo pajamų, didėjo 66,8 proc. iki 39,4 mln. eurų, dėl 
aukštesnės karšto vandens tiekimo kainos, kuri tiesiogiai priklauso nuo šilumos kainos. 
Elektros energijos pardavimo pajamos, sudariusios 7,9 proc. visų Įmonės pajamų, didėjo 166,8 
proc. iki 22,0 mln. eurų. Likusią dalį pajamų Įmonė uždirbo iš kitų veiklų.

Įmonės sąnaudos pagrindinei ir kitai veiklai vykdyti 2022 metais, lyginant su praėjusiu 
laikotarpiu, augo 42,4 proc. ir  sudarė 263,7 mln. Eur. Augimą lėmė ženkliai išaugusios 
gamtinių dujų, biokuro ir šilumos įsigijimų iš NŠG kainos, kurios lėmė šilumos, kuro ir kitų 
tiesioginių sąnaudų augimą 49,0 proc. iki 222,1 mln. eurų, kas sudarė net 84,2 proc. visų 
Įmonės sąnaudų. Tačiau spartesnis pajamų augimas užtikrino

kuris po neigiamų 2021 metų vėl tapo teigiamas ir siekė 24,8 mln. eurų. 

Per 2022 metus Įmonės sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos išaugo 6,7 
karto ir siekė 9,1 mln. eurų. Įmonės įstatinis kapitalas visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu, buvo padidintas 44,2 mln. eurų Vilniaus miesto savivaldybės įnašu ir siekė 137,7 
mln. eurų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonės turto (ROA) ir nuosavo kapitalo (ROE) grąžos rodikliai 
atitinkamai išaugo 17,2 procentinio punkto iki 5,9 proc. ir 30,7 procentinio punkto iki 16,7 proc. 
Skolos ir nuosavybės (D/E) rodiklis, dėl išaugusio nuosavo kapitalo ir sumažėjusių finansinių 
įsipareigojimų, krito 36,7 procentinio punkto ir, lyginant su 2021 metais, siekė 16,7 proc. 
Grynojo pelningumo rodiklis taip pat tapo teigiamas ir siekė 4,5 proc., o tai, lyginant su 
praėjusiu laikotarpiu, 16,3 procentinio punkto daugiau. 

Per 2022 metus Įmonės investicijos siekė 7,3 mln. eurų, o tai, lyginant su 2021 metais, buvo 
37,6 proc. mažiau. Tokį sumažėjimą lėmė užbaigti jau pradėti įgyvendinti šilumos tiekimo 
tinklų rekonstrukcijos projektai ir atskirtas projektavimo paslaugų bei rangos darbų etapų 
įgyvendinimas. Didžiąją dalį (85,8 proc. arba 6,3 mln. eurų) investicijų Įmonė finansavo 
nuosavomis lėšomis, o likusią dalį (14,2 proc. arba 1,0 mln. eurų) sudarė ES paramos lėšos. 
Pagrindinės investicijos buvo skiriamos šilumos tinklų atnaujinimui, rekonstrukcijai, plėtrai, 
efektyvumui didinti ir procesams optimizuoti bei skaitmenizuoti. 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (mln. eurų)
Paskirti dividendai (mln. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

   

Generalinis 
direktorius
Gerimantas 

Bakanas

Valdybos 
pirmininkas

Paulius 
Saltonas

130,0
107,5

160,5

276,6

-17,3 % +49,3 %

+72,3 %

6,4 7,4

-19,0

12,4

5,0
6,6% 7,1%

-19,6%

11,0%

4,6% 5,1%

-11,3%

5,9%

160 475 276 595 +72,4%

136 262 251 706 +84,7%

24 213 24 889 +2,8%

740 682 -7,9%

48 332 11 333 -76,6%

1 603 1 052 -34,3%

123 110 -10,3%

-23 134 14 036 -

-4 169 1 589 -

115 192 15 3 999 +33,7%

72 877 80 932 +11,1%

1 490 3 087 +107,2%

0 0 -

84 604 141 211 +66,9%

13 801 14 302 +3,6%

24 185 17 780 -26,5%

64 134 52 576 -18,0%

2 287 4 584 +100,5%

1 797 4 091 +127,6%

61 847 47 992 -22,4%

43 333 19 463 -55,1%

-11,3% 5,9% +17,2 p. p.

-19,6% 11,0% +30,6 p. p.

53,3% 16,7% -36,6p. p.

-13 618 24 805 -

-8,5% 9,0% +17,5 p. p.

-11,8% 4,5% +16,3 p. p.

0 0 -

574 587 +2,3%

97 129 +33,0%

99,6%

0,4%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Vilniaus miesto savivaldybė

Generalinis direktorius Gerimantas Bakanas

Valdybos pirmininkas Paulius Saltonas*

Valdybos nariai Edvardas Varoneckas
Eglė Čiužaitė*

Vitalijus Orlovas*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

-18 966 12 447 -

188 068 234 931 +24,9%

1 344 9 061 +574,0%

Kiti akcininkai

188 068 234 931 +24,9%

0,0 0,0 0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



87

AB „Kauno energija“
Šilumos gamyba ir tiekimas bei karšto vandens tiekimas Kaune, Jurbarke ir Kauno rajone.
AB „Kauno energija“ patronuojamoji įmonė yra UAB „GO Energy LT“ (valdomų akcijų dalis 100 proc.).

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.kaunoenergija.lt

Investicijos išaugo 38,0 proc. 

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 6,3 mln. eurų

Trumpalaikis turtas augo 53,9 proc. 

2022 metų liepos mėn. stebėtojų taryba patvirtino „AB „Kauno energija“ 5 
metų vystymosi strategiją

Prie integruoto centralizuotai tiekiamos miesto šilumos tinklo prijungtas 
Aleksotas ir Sargėnai.

Per 2022 metus Įmonių grupė į tinklus patiekė 1 413,9 GWh šilumos energijos, o tai yra 
10,9 proc. mažiau nei 2021 metais. Mažėjimas siejamas su pakankamai aukšta 
temperatūra viso šildymo sezono metu. Pagamintos energijos kiekis mažėjo 17,9 proc., 
lyginant su 2021 metais, ir siekė 396,8 GWh, kas sudarė 28,1 proc. visos patiektos 
energijos. Likęs energijos kiekis - 1 017,1 GWh -  buvo įsigytas iš nepriklausomų šilumos 
gamintojų, kuris mažėjo 7,9 proc. Taip pat Įmonė patiekė 83,2 tūkst. m³ karšto vandens, 
kai praėjusiais metais buvo patiekta 85,1 tūkst. m³.

2022 metais Įmonių grupės pardavimo pajamos augo 72,7 proc. iki 88,0 mln. eurų (2021 
metais – 51,0 mln. eurų). Tai nulėmė gerokai išaugusi šilumos tiekimo kaina (2022 
metais vidutinė tiekiamos šilumos kaina siekė 7,13 ct/kWh, o 2021 metais - 3,63 ct/kWh), 
dėl aukštesnių kuro įsigijimo kainų. Didžiąją dalį Įmonių grupės pajamų sudarė 
šilumos tiekimo (81,3 mln. eurų) ir karšto vandens tiekimo (5,7 mln. eurų) pajamos, 
kurios atitinkamai augo net 72,6 proc. ir 90,5 proc.

Įmonių grupės sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu, dėl gerokai išaugusių žaliavų kainų, 
augo 48,9 proc. ir siekė 82,2 mln. eurų. Kiek didesnis pardavimo pajamų augimas už 
bendrąsias sąnaudas lėmė, kad Įmonių grupė per 2022 metus uždirbo 6,4 mln. eurų 
pelno, o tai buvo ryškus pokytis, lyginant su 2021 metais, kai buvo uždirbta 72,0 tūkst. 
eurų. EBIDTA rodiklis taip pat augo ir 2022 metais siekė 12,9 mln. eurų (2021 metais - 7,2 
mln. eurų).

Įmonių grupės trumpalaikis turtas augo 53,9 proc. ir 2022 metais siekė 35,7 mln. eurų. 
Didžiausią įtaką tam turėjo 57,6 proc. išaugusios pirkėjų skolos. Ataskaitiniu laikotarpiu 
29,8 proc. išaugo finansiniai įsipareigojimai ir metų pabaigoje siekė 48,0 mln. eurų. 

Finansiniai grąžos rodikliai augo: ROE didėjo 6,7 procentinio punkto iki 6,8 proc., o ROA 
augimas siekė 3,3 procentinio punkto. Grynojo pelno marža augo 7,1 procentinio 
punkto ir siekė 7,2 proc. Finansinės priklausomybės rodiklis ataskaitiniais metais augo 
8,7 procentinio punkto ir siekė 49,9 proc., dėl išaugusių finansinių skolų.

2022 metais Įmonių grupė investicijoms skyrė 38,0 proc. daugiau lėšų nei per 2021 
metus, kurios siekė 20,3 mln. eurų. Ataskaitiniais metais Įmonių grupė skyrė 10,1 mln. 
eurų nuosavų lėšų, o tai buvo 3,8 karto daugiau nei 2021 metais. Pabrėžtina, kad 
gerokai susitraukė investicijos iš įvairių fondų lėšų - jos 2022 metais siekė 0,1 mln. eurų 
(2021 metais - 4,5 mln. eurų). Didžioji dalis investicijų buvo skirta šilumos tiekimo trasų 
modernizavimui ir šilumos gamybos katilų atnaujinimui.

Įmonių grupė 2022 metais po sėkmingų finansinių metų paskyrė 2,8 mln. eurų 
dividendų į savivaldybės biudžetą. Palyginimui, tai pirmas kartas nuo 2018 metų, kai 
akcininkui buvo išmokami dividendai.

    

Generalinis 
direktorius

Tomas 
Garasimavičius

Stebėtojų tarybos
pirmininkas

Antanas 
Etneris

932,8

-152,0

72,0

6 356,0

2 784,0

54,6
42,0

51,0

88,0

-23,1 % +21,3 % 

+72,7 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 

 

 

 

1,0%

-0,2% 0,1%

6,8%

0,6%

-0,1%

0,0%

3,3%

50 963 87 992 +72,7%

52 201 79 087 +51,5%

-1 238 8 905 -

1 062 1 098 +3,4%

1 945 2 033 +4,5%

4 109 694 -83,1%

348 -52 -

212 6 416 +2926,4%

140 60 -57,1%

156 713 168 155 +7,3%

23 221 35 731 +53,9%

3 696 5 550 +50,2%

0 0 -

89 745 96 101 +7,1%

32 715 32 211 -1,5%

1 042 452 -56,6%

56 222 74 785 +33,0%

39 607 50 919 +28,6%

33 974 45 100 +32,7%

16 615 23 866 +43,6%

3 014 2 891 -4,1%

210 337 +60,5%

0,0% 3,3% +3,3 p. p.

0,1% 6,8% +6,7p. p.

41,2% 49,9% +8,7 p. p.

7 197 12 915 +79,4%

14,1% 14,7% +0,6 p.p.

0,1% 7,2% +7,1 p. p.

0 2 784 -

379 383 +1,1%

7 8 +14,3%

92,8%

3,8%

1,7%

1,7%

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Kauno miesto savivaldybė

Generalinis direktorius Tomas Garasimavičius

Valdybos pirmininkas Nepaskirtas

Valdybos nariai 
Nerijus Mordas

Algimantas Stasys Anužis
Karolis Šiugžda

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

72 6 356 +8 727,8%

179 934 203 886 +13,3%

179 934 203 886 +13,3%

Kauno rajono savivaldybė

Jurbarko rajono savivaldybė

Kiti akcininkai 

Stebėtojų tarybos pirmininkas  Antanas Etneris*

Stebėtojų tarybos nariai
Pranas Rakauskas

Mindaugas Bičkauskas*

0,0 0,0 0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



88

AB „Klaipėdos energija“
Šilumos energijos termofikaciniu vandeniu ir garu gamyba, paskirstymas ir pardavimas 
vartotojams, šilumos tiekimas ir pardavimas, Klaipėdos mieste ir rajone

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Rolandas 
Baltuonis

Valdybos 
pirmininkė

www.klenergija.lt

Pardavimo pajamos augo 38,1 proc. 

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 895,4 tūkst. eurų.

Valdomo turto vertė augo 11,7 proc. 

2022 metais pradėtas tinko siurblių keitimo projektas, kurio vertė siekė 3,3 
mln. eurų; 

2022 metų rugsėjo 26 dieną neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu, nutarta padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą nuo 30,2 mln. 
eurų iki 44,2 mln. eurų nuosavomis lėšomis.

Per 2022 metus Įmonė į tinklus patiekė 813,1 GWh šilumos energijos, tai yra 9,7 proc. 
mažiau nei 2021 metais. Šilumos pateikimas į tinklą sumažėjo dėl aukštesnės vidutinės 
metinės lauko temperatūros, kas sąlygojo keturiolika dienų trumpesnį šildymo sezoną. 
Įmonė pagamino 252,6 GWh, arba 31,1 proc., šilumos energijos savo šaltiniuose, t. y. 22,3 
proc. mažiau nei 2021 metais, kai buvo pagaminta 324,9 GWh šilumos energijos. Likęs 
patiektos energijos kiekis, kuris mažėjo 2,6 proc. iki 560,5 GWh, buvo įsigytas iš penkių 
nepriklausomų šilumos gamintojų.

2022 metais Įmonės pardavimo pajamos augo 38,1 proc. iki  52,0 mln. eurų (2021 m. -  
37,6 mln. eurų). Iš pagrindinės reguliuojamos veiklos - šilumos tiekimo - Įmonė 
generavo 38,1 proc. arba 14,3 mln. eurų daugiau nei 2021 metais, o pajamos iš šios 
veiklos sudarė 99,9 proc. visų pagrindinės veiklos pardavimo pajamų. Šilumos tinklų 
pajamų padidėjimą lėmė 53,8 proc. padidėjusi šilumos kaina, dėl superkamos šilumos 
ir kuro kainų išaugimo. Likusios pardavimo pajamos gautos už karšto vandens tiekimą, 
kurios didėjo 14,6 proc. iki 20,4 tūkst. eurų. Iš kitos veiklos Įmonė 2022 metais uždirbo 1,6 
mln. eurų, kurios, lyginant su 2021 metais, augo 146,2 proc., daugiausiai dėl parduotų 
aplinkos taršos leidimų. 

Įmonės sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu siekė 54,9 mln. eurų, t. y. 37,6 proc. daugiau 
nei 2021 metais. Didžiausią dalį sąnaudų struktūroje sudarė patiriamos sąnaudos 
šilumos ir karšto vandens gamyboje, kurios siekė 73,0 proc. arba 40,0 mln. eurų visų 
įmonės sąnaudų. Didžiausios įtakos sąnaudų augimui turėjo 88,5 proc. augusi 
sąlyginio kuro kaina. Nepaisant to, Įmonė ataskaitiniu laikotarpiu uždirbo 12,4 tūkst. 
eurų grynojo pelno, kai praėjusiais metais buvo patirtas 883,0 tūkst. eurų nuostolis. 
Įmonės EBITDA rodiklis, kuris 2022 metais siekė 3,5 mln. eurų, buvo 27,1 proc. didesnis 
nei 2021 metais. 

Įmonės turtas ataskaitinių metų pabaigoje siekė 90,9 mln. eurų ir buvo 11,7 proc. 
didesnis nei 2021 metais. Trumpalaikis turtas augo 40,5 proc. iki 18,7 mln. eurų, ilgalaikis 
turtas - 6,1 proc. iki 72,2 mln. eurų. Taip pat 54,9 proc. išaugo Įmonės įsipareigojimai, 
kurie 2022 metų pabaigoje siekė 28,7 mln. eurų. Šį augimą lėmė tiek išaugusios skolos 
tiekėjams, tiek sudaryta 9,0 mln. eurų vertės kreditavimo sutartis su AB SEB banku 
investiciniams projektams finansuoti.

Teigiamas grynasis rezultatas atitinkamai atsispindi ir Įmonės finansiniuose 
rodikliuose - nors turto grąžos ROA ir nuosavybės grąžos rodikliai siekė 0,0 proc., tai yra 
atitinkamai 1,1 procentinio punkto ir 1,8 procentinio punkto daugiau nei 2021 metais. 
Visgi, gerokai išaugę Įmonės įsipareigojimai didino finansinės skolos ir nuosavybės 
santykį 10,5 procentinio punkto iki 34,6 proc. 

Įmonė pagal patvirtintą 2018-2022 m. investicijų planą, investiciniams projektams ir 
ilgalaikio materialaus turto įsigijimui 2022 metais skyrė 8,7 mln. eurų. Didesnė dalis 
investicijų - 53,4 proc. arba 4,6 mln. eurų - buvo skirta gamybos infrastruktūrai, kita 
dalis - 3,9 mln. eurų arba 45,4 proc. visų investicijų - skirta šilumos perdavimo 
infrastruktūrai tobulinti. Likę 100,0 tūkst. eurų skirti mažmeniniam aptarnavimui. 

Įmonė paskyrė 85,3 tūkst. eurų dividendų į savivaldybės biudžetą už 2022 metus. 
Palyginimui, 2021 metais dividendai nebuvo skirti, o 2020 m. savivaldybei išmokėta 
suma siekė 857,5 tūkst. eurų. 

Kristina 
Petraitienė

  

1 444,0
1 922,6

-883,0

12,4

701,4 857,5

85,3

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 2022

2019 2020 2021 2022

 

 

 33,7
28,4

37,6

52,0

-15,7 %
+32,4 %

+38,3 %

3,0%

3,9%

-1,8%

1,9%
2,4%

-1,1%

0,0%
0,0%

37 644 51 987 +38,1%

35 531 49 862 +40,3%

2 113 2 125 +0,6%

981 1 032 +5,2%

2 925 3 205 +9,6%

663 1 632 +146,2%

235 436 +85,5%

-895 -44 +95,1%

-12 -56 -357,7%

68 021 72 164 +6,1%

13 316 18 708 +40,5%

467 1 649 +253,3%

30 50 +63,9%

47 166 47 179 +0,0%

15 501 14 848 -4,2%

88 88 0,0%

18 566 28 749 +54,9%

4 015 6 276 +56,3%

4 015 6 276 +56,3%

14 550 22 473 +54,5%

7 340 10 030 +36,7%

46 57 +24,1%

-1,1% 0,0% +1,1 p. p.

-1,8% 0,0% +1,8 p. p.

24,1% 34,6% +10,5 p. p.

2 716 3 452 +27,1%

7,2% 6,6% -0,6 p. p. 

-2,3% 0,0% +2,3 p. p.

0 85 -

283 286 +1,1%

30 30 0,0%

75,5%

19,5%

4,3%

0,7%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Generalinis direktorius Rolandas Baltuonis

Valdybos pirmininkas Kristina Petraitienė

Valdybos nariai Rimantas Tenenė
Arūnas Smaguris

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Klaipėdos miesto savivaldybė

UAB "GREN Lietuva“

BANK JULIUS BEAR AND CO, LITHUANIA MAIN ACCOUNT

Kiti akcininkai 

0,0

81 367 90 922 +2,0%

81 367 90 922 +2,0%

-883 12 -

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



89

AB „Šiaulių energija“
Šilumos ir elektros energijos, karšto vandens gamyba ir tiekimas vartotojams Šiaulių mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.senergija.lt

Grynasis pelnas augo 296,3 proc.

Įsipareigojimai sumažėjo 19,8 proc.

Išmokėta 4,8 karto daugiau dividendų nei 2021 metais

Siekiant atitikti sugriežtintus aplinkosauginius oro taršos azoto oksidais 
reikalavimus po 2022 metų, įgyvendinti Pietinės katilinės vandens šildymo 
katilo PTVM-100 Nr. 6 rekonstravimo darbai (rangos sutarties vertė 2,9 mln. 
eurų) bei vandens šildymo katilo PTVM-50 Nr. 3 rekonstravimo darbai (rangos 
sutarties vertė 2,5 mln. eurų);  

2022 metais Bendrovė suplanuota ir pasirengta projekto „Iki 20 MW galios 
biokuro katilinės projektavimas ir statyba Šiauliuose, Pramonės g. 10“ 
įgyvendinimui. Pasirašyta rangos sutartis, kurios vertė 13,5 mln. Eur. Projekto 
įgyvendinimo metu Bendrovės Pietinėje katilinėje planuojama įrengti 15 MW 
biokuro katilą su 3,25 MW I laipsnio kondensaciniu ekonomaizeriu ir II laipsnio 
kondensaciniu ekonomaizeriu su 1,4 MW absorbciniu šilumos siurbliu. Darbus 
numatoma vykdyti 2023 -2024 metais, projekto įgyvendinimui skirta 706,03 
tūkst. Eur parama pagal 2022-2030 metų plėtros programos valdytojos 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos 
valdymo plėtros programą, vadovaujantis 2022 m. kovo 23 d. Europos 
Komisijos komunikato nuostatomis;

Siekdama didinti šilumos gamybos iš biokuro pajėgumų išnaudojimą, 
Bendrovė suplanavo Stumbro ir Papilės katilinių centralizuoto šildymo tinklų 
sistemas prijungti prie Pietinės katilinės sistemos, atlikus Žemaitės g., 
sujungiant Spindulio g. - Papilės g. - Purienų g. - Pakruojo g. kvartalus su 
Pietine katiline, Šiauliuose, projektavimo ir statybos darbus  (apie 5 kms ), 
kuriuos planuojama atlikti 2023 -2024 m. Pasirašytos rangos sutartys, pagal 
kurias numatomos lėšos projektui įgyvendinti sudaro apie 1,9 mln. Eur 
Bendrovės lėšų.

Per 2022 metus Įmonė vykdydama veiklą į tinklus patiekė 375,7 GWh šilumos energijos – 
11,0 proc. mažiau nei 2021 metais. Beveik visa šilumos energija buvo pagaminta Įmonės 
nuosavuose šaltiniuose. Bendrovės šilumos gamybos kuro struktūroje didžiąją dalį 
sudarė biokuras, t. y. 76,9 proc. viso sunaudojamo kuro. 

2022 metais Įmonės pajamos išaugo nuo 27,4 mln. eurų 2021 metais iki 40,3 mln. eurų 
2022 metais, t. y. fiksuotas 47,1 proc. padidėjimas. Ženklus augimas sietinas su šilumos 
tiekimo veikla, kurios pajamos augo 51,4 proc. iki 29,5 mln. eurų. Iš elektros energijos 
gamybos veiklos uždirbta 7,8 mln. eurų pajamų, kurios buvo 51,8 proc. didesnės nei 2021 
metais. 

Įmonės pagrindinės veiklos sąnaudos siekė 35,6 mln. eurų, kurios, lyginant su 2021 
metais, padidėjo 36,2 proc. Daugiausiai šį pokytį nulėmė išaugusios technologinio kuro 
kainos, dėl ko buvo patirta 57,8 proc. daugiau sąnaudų, skiriamų kuro technologijai. 
Visgi, nepaisant išaugusių sąnaudų, Įmonės grynasis pelnas augo beveik keturis kartus 
ir siekė 5,3 mln. eurų (2021 metais - 1,3 mln. eurų). Pastebimai išaugo ir Įmonės EBITDA 
rodiklis, kuris ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 8,4 mln. eurų (2021 metais 4,9 mln. 
eurų).

2022 metais Įmonės įsipareigojimų suma mažėjo 19,8 proc. ir siekė 8,6 mln. eurų. Tam 
daugiausiai įtakos turėjo ilgalaikių finansinių įsipareigojimų sumažėjimas 68,7 proc., dėl 
paskolų grąžinimo kredito įstaigoms.

Uždirbtas didesnis Įmonės grynasis pelnas atsispindi ir finansiniuose rodikliuose - turto 
grąžos (ROA) rodiklis augo 5,4 procentinio punkto iki 7,3 proc. Nuosavybės grąžos (ROE) 
rodiklis augo 8,6 procentinio punkto iki 11,8 proc.  Finansinės priklausomybės rodiklis 
sumažėjo 11,4 proc. punkto ir 2022 metų pabaigoje siekė 6,1 proc. 

Per 2022 metus Įmonė investavo 3,6 mln. eurų, t. y. 2,8 mln. eurų  mažiau nei 2021 metais. 
Didžiausia investicijų dalis buvo skirta katilinės vandens šildymo katilo rekonstrukcijai 
(2,4 mln. eurų), šilumos perdavimo tinklų projektavimo ir statybos darbams (0,4 mln. 
eurų) bei administracinio pastato modernizavimui (0,3 mln. eurų).

Įmonė per 2022 metus iš paskirstytinojo pelno paskyrė 500 tūkst. eurų dividendų -  4,8 
karto daugiau nei 2021 metais (105 tūkst. eurų). 

 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 

 

 

-883 12 -

81 367 90 922 +11,7%

81 367 90 922 +11,7%

+376,2%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Generalinis direktorius  Virgilijus Pavlavičius

Valdybos pirmininkas  Vaida Kalasevičienė

Valdybos nariai 
 Brigita Mareckienė

Arūnas Rupšys*
Andrius Urbonas*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Klaipėdos miesto savivaldybė

UAB "GREN Lietuva“

Kiti akcininkai 

   

Generalinis 
direktorius

Virgilijus 
Pavlavičius

Valdybos 
pirmininkė

Vaida 
Kalasevičienė

27 411 40 327 +47,1%

25 237 34 448 +36,5%

2 174 5 879 +170,4%

0 0 -

913 1 187 +30,1%

104 87 -16,7%

192 1 325 +591,6%

1 557 6 103 +291,9%

209 758 +263,3%

61 909 60 800 -1,8%

10 235 13 879 +35,6%

963 2 323 +141,1%

146 250 +71,1%

42 764 48 005 +12,3%

18 683 18 149 -2,9%

117 168 +43,4%

10 726 8 607 -19,8%

2 762 864 -68,7%

2 762 864 -68,7%

7 965 7 743 -2,8%

2 219 2 083 -6,1%

0 0 -

1,9% 7,3% +5,4p. p.

3,2% 11,8% 8,6 p. p.

17,5% 6,1% -11,4 p. p.

4 886 8 403 +72,0%

17,8% 20,8% +3,0 p. p.

4,9% 13,3% +8,4p. p.

105 500

223 226 +1,3%

22 22 0,0%

95,3%

4,6%

0,1%

1 349 5 345 +296,3%

72 290 74 928 +3,6%

72 290 74 928 +3,6%

765,6

1 660,4 1 348,7

5 345,2

99,9 74,9 104,9
500,0

22,6 20,9

27,4

40,3

-7,8 % +31,4%

+47,1 %

1,9%

4,1%
3,2%

11,8%

1,2%
2,5% 1,9%

7,3%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



90

AB „Panevėžio energija“
Šilumos ir karšto vandens bei elektros energijos gamyba ir tiekimas Panevėžio, 
Kėdainių, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio ir Zarasų miestuose bei rajonuose.

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.pe.lt

Grynasis pelnas augo daugiau nei 4,5 karto

Įsipareigojimai didėjo 15,9 proc.

Pardavimo pajamos augo 47,8 proc.

2022 metais vykdyta 13,1 MW galios dujinio kuro vandens šildymo katilo su 
2,07 MW galios kondensaciniu ekonomaizeriu  statyba. Šis projektas leis 
prisidėti prie poveikio klimato kaitai mažinimo, dėl 8-10 proc. 
efektyvesnės gamybos planuojamas CO2 emisijų sumažėjimas;

Įmonė, didindama energetinį efektyvumą ir plėsdama atsinaujinančių 
energijos išteklių panaudojimą, vykdo investicijas į saulės fotovoltines 
elektrines Panevėžyje, Kėdainiuose, Rokiškyje bei Zarasuose, kurių visa 
pagaminta elektros energija bus naudojamas įmonės technologinėms 
reikmėms;

Vykdomas šilumos tinklų rekonstravimas Panevėžio m., Rokiškio m., 
Kėdainių m. ir raj. bei Kupiškio m. ir raj., kuris užtikrina patikimą ir 
kokybišką šilumos ir karšto vandens tiekimą vartotojams bei mažina 
šilumos tiekimo nuostolius.  

Įmonė per 2022 metus į tinklus patiekė 706,6 GWh šilumos energijos – 8,3 proc. mažiau 
nei 2021 metais. Sumažėjimas sietinas su aukštesne lauko oro temperatūra šaltuoju 
metų sezonu. Nuosavuose šilumos gamybos šaltiniuose buvo pagaminta 76,7 proc. 
visos teikiamos šilumos, nors faktiškai pagamintos šilumos energijos kiekis augo 7,6 
GWh, arba 1,4 proc., lyginant su 2021 m. Šilumos supirkimas iš NŠG sumažėjo 30,2 proc., 
dėl sumažėjusio superkamo šilumos kiekio iš AB "Lifosa" dėl pritaikytų sankcijų 
netiesioginiam jos savininkui. Vykdydama kitą veiklą, per 2022 metus Įmonė patiekė 
57,5 tūkst. m³ mažiau karšto vandens, lyginant su 2021 metais. Pagamintos elektros 
energijos kiekis per ataskaitinius metus sumažėjo ketvirtadaliu nuo 12,9 tūkst. MWh iki 
9,6 tūkst. Mwh. 
  
Ataskaitiniais metais Įmonės pardavimo pajamos augo 47,8 proc. iki 54,7 mln. eurų. 
Pajamos iš pagrindinės - šilumos ir karšto vandens - veiklos augo 53,5 proc. iki 50,4 mln. 
eurų, kas sudarė 92,3 proc. visų pagrindinės veiklos pajamų. Pajamų augimui taip pat 
įtakos turėjo išaugę apyvartinių taršos leidimų pardavimai, kurie augo 2,2 mln. eurų.

Per 2022 metus Įmonės sąnaudos siekė 56,0 mln. eurų ir, lyginant su 2021 metais, 
išaugo 48,8 proc. Tai sąlygojo 125,4 proc. išaugusi biokuro kaina, kuris yra pagrindinis 
naudojamas kuras gamybinėje Įmonės veikloje. Vis dėlto, išaugusios sąnaudos 
nesutrukdė Įmonei fiksuoti 4,5 karto grynojo pelno padidėjimą, kuris 2022 metais 
siekė 2,2 mln. eurų (2021 metais - 0,4 mln. eurų). Įmonės EBITDA rodiklis taip pat augo, ir 
siekė 6,8 mln. eurų, kas, lyginant su 2021 m., buvo 34,5 proc. daugiau. 
 
Įmonės įsipareigojimų suma išaugo 15,9 proc. iki 9,7 mln. eurų. Beveik visą šią sumą 
sudaro trumpalaikiai įsipareigojimai. Įmonė antrus metus paeiliui neturėjo ilgalaikių 
finansinių skolų. 

Išaugęs grynasis pelnas žymi ir finansinių rodiklių augimą - ROA pakilo 1,9 proc. punkto 
ik 2,3 proc., nuosavo kapitalo pelningumo rodiklis augo 3,1 proc. punkto iki 3,8 proc., o 
skolos ir nuosavybės santykis (D/E) 2022 metais siekė 1,8 proc. 

Per ataskaitinį laikotarpį Įmonės investicijos sudarė 3,1 mln. eurų, o tai yra 29,6 proc. 
mažiau nei 2021 metais. Daugiau nei trečdalis visų investicijų buvo skirta vandens 
šildymo katilo su kondensaciniu ekonomaizeriu ir kaminu statybai (1,3 mln. eurų), taip 
pat didelė dalis investicijų buvo skirta šilumos tinklų rekonstravimui, o likusi suma 
remonto darbams ir katilinės įsigijimui.

Ataskaitiniais metais Įmonės paskirstytinasis pelnas siekė 2,5 mln. eurų, o už 2022 
metų rezultatus akcininkams paskirta išmokėti 652,4 tūkst. eurų dividendų. 1,8 mln. 
eurų iš paskirstytinojo pelno paskirta investicijų finansavimui.

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 36 982 54 657 +47,8%

Pardavimo savikaina 33 891 51 190 +51,0%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 3 091 3 468 +12,2%

Pardavimo sąnaudos 0 0 -

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3 343 4 223 +26,3%

Kitos veiklos rezultatai 527 2 761 +424,4%

Finansinė ir investicinė veikla 108 83 -23,5%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 382 2 088 +446,0%

Pelno mokestis -1 -90 -12 685,7%

Grynasis pelnas (nuostoliai) 383 2 178 +468,3%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas 84 530 80 730 -4,5%

Trumpalaikis turtas 9 723 16 269 +67,3%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 787 607 -22,8%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos 44 49 +11,8%

Turto iš viso 94 297 97 048 +2,9%

Nuosavas kapitalas 56 345 58 402 +3,6%

Dotacijos, subsidijos 28 373 27 274 -3,9%

Atidėjiniai 1 203 1 667 +38,5%

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 8 375 9 706 +15,9%
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 2 1 -78,3%

Finansiniai įsipareigojimai 0 0 -

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai 8 372 9 705 +15,9%

Finansiniai įsipareigojimai 0 0 -

 0  0 -

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 94 297 97 048 +2,9%

RODIKLIAI

ROA 0,4% 2,3% +1,9 p. p.

ROE 0,7% 3,8% +3,1 p. p.

D/E 0,0% 1,8% +1,8 p. p.

EBITDA 5 077 6 827 +34,5%

EBITDA marža 13,7% 12,5% -1,2 p. p.

Grynojo pelno marža 1,0% 4,0% +3,0 p. p.
INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 121 652 +438,8%

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 419 405 -3,3%

Administracijos darbuotojų skaičius 6 6 0,0%

Generalinis direktorius Petras Diksa

Valdybos pirmininkas  Jokūbas Leipus

Valdybos nariai 
Dalius Vadluga

Mantas Burokas*
Egidijus Mikalajūnas*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

59,4%

13,4%

6,8%

5,7%

Panevėžio miesto savivaldybė

Kėdainių rajono savivaldybė

Pasvalio rajono savivaldybė

5,9%

Rokiškio rajono savivaldybė

Kupiškio rajono savivaldybė

4,8%Zarasų rajono savivaldybė
2,2%Panevėžio rajono savivaldybė

 

Generalinis 
direktorius

Petras 
Diksa

Valdybos 
pirmininkas

Jokūbas 
Leipus

740,0

1 763,3

383,2

2 177,8

228,8
512,5

121,2

652,4

34,6
29,5

36,7

54,7

-14,7 % +24,4%

+49,0 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 

 

 1,3%

3,2%

0,7%

3,8%

0,8%

1,8%

0,4%

2,3%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



91

UAB „Visagino energija“
Šilumos energijos bei karšto ir geriamojo vandens gamyba ir tiekimas, nuotekų 
tvarkymo paslaugos Visagino savivaldybėje

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Zigmas 
Jurgutavičius

www.visaginoenergija.lt

Daugiau nei dvigubai išaugo grynasis pelnas

Įsipareigojimai augo 47,5 proc.

Uždirbta 2,8 mln. eurų pajamų iš apyvartinių taršos leidimų 

Siekiant pagerinti veiklos valdymo, atlygio, priemokų, kompensacijų, 
lengvatų suteikimo ir kitų darbo sąlygų sistemas 2022 m. tarp Įmonės ir 
darbuotojų kolektyvo vyko kolektyvinės sutarties nustatytų nuostatų 
derybos. 2022 m. gegužės 24 d. pasirašyta nauja Kolektyvinė sutartis Nr. 
(1.18) 9VS-85, kuri įsigaliojo nuo 2022 m. birželio 1 d.; 

Įmonė siekiant atnaujinti autotransporto ūkį įsigijo du aplinkai netaršius, 
elektra varomus, krovininius automobilius. Transporto priemonių 
įsigijimas leis sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 
bei kuro sąnaudas;
 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2022 m. kovo 
9 d. raštu Nr. (42-1)-D8(E)-1309 „Dėl viešųjų geriamojo vandens tiekėjų ir 
nuotekų tvarkytojų pasirengimo užtikrinti paslaugų teikimą kritinėse 
situacijose“ nacionaliniam saugumui užtikrinti, Įmonė ėmėsi papildomų, 
sustiprinančių apsaugos priemonių - nepertraukiamai nuotekų surinkimo 
veiklai penkiose nuotekų surinkimo siurblinėse įrengė rezervinius 
maitinimo šaltinius  – generatorius.

2022 metais Įmonė vykdydama veiklą į centralizuotą šilumos tinklą patiekė 204,3 GWh 
šilumos energijos, t. y. 13,5 proc. mažiau nei 2021 metais.  60,9 proc. visos patiektos 
šilumos buvo pagaminta nuosavuose šaltiniuose, tam naudojant dujas, dyzeliną ir 
biokurą, o likusi energijos dalis aukciono būdu buvo perkama iš nepriklausomų 
šilumos gamintojų. Įmonės gamybinės apimtys 2022 metais susitraukė 17,9 proc., 
lyginant su 2021 metais. Taip pat, Įmonė per 2022 metus išgavo ir į centralizuotą 
geriamojo vandens tinklą patiekė 1,0 mln. m³ geriamojo vandens (1,2 proc. daugiau nei 
2021 metais) bei surinko beveik vienodą kiekį nuotekų (1,1 mln. m³), kaip ir 2021 metais.

Nepaisant sumažėjusių tiekimo apimčių, Įmonės pagrindinės veiklos pardavimo 
pajamos išaugo 37,7 proc. ir siekė 19,1 mln. eurų. Tam daugiausiai įtakos turėjo beveik 
dvigubai išaugusi vidutinė galutinė šilumos kaina vartotojams, dėl kuro ir elektros 
energijos kainų kilimo. Taip pat Įmonė iš kitos veiklos, t. y. pardavusi 30 000 vnt. 
apyvartinių taršos leidimų, gavo 2,8 mln. papildomų pajamų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu veiklos sąnaudos augo 39,5 proc. ir siekė 15,7 mln. eurų. 
Daugiausiai įtakos tam turėjo kuro žaliavų kainų augimas, kuris sudaro didžiausią dalį 
šilumos kainos dedamojoje. Nepaisant gerokai išaugusių sąnaudų, sparčiau augusios 
pardavimo pajamos ir parduoti apyvartiniai taršos leidimai lėmė, jog Įmonė fiksavo 4,1 
mln. eurų grynąjį pelną, kuris buvo net 178,8 proc. didesnis nei 2021 metais. Įmonės 
EBITDA rodiklis taip augo reikšmingai ir siekė 5,9 mln. eurų (92,9 proc. augimas, 
lyginant su praėjusiais metais).

Per 2022 metus 47,5 proc. augo Įmonės įsipareigojimai, kurie sudarė 4,6 mln. eurų. 
Didžiausią įsipareigojimų dalį sudariusios skolos tiekėjams už kuro žaliavas ir skolas 
nepriklausomiems šilumos tiekėjams, augo daugiau nei du kartus iki 3,0 mln. eurų. 

Gerėję finansiniai rezultatai atsispindi ir finansiniuose grąžos rodikliuose: turto grąžos 
(ROA) rodiklis augo 6,1 proc. punkto ir siekė 10,0 proc., nuosavybės grąžos (ROE) rodiklis 
augo net 9,7 proc. punkto ir siekė 16,2 proc. Skolos ir nuosavybės santykis (D/E) mažėjo 
2,5 proc. punkto ir siekė 2,2 proc. 
 
Įmonės investicijos per 2022 metus siekė 1,8 mln. eurų, t. y. 2,1 karto daugiau nei 2021 
metų laikotarpiu (0,8 mln. eurų). Daugiau nei pusę visų Įmonės investicijų per 2022 m. 
sudarė Kogeneracinės elektrinės statyba, kuriai skirta 951,0 tūkst. eurų. Likusios 
investicijos susijusios su Įmonės turto rekonstrukcijomis, modernizavimu ar 
įsigijimais. 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 

 

 
-13,6 %

+27,8 %

+38,4 %

 
 
 
 

 

 

507,3 277,5

1 461,6

4 074,4

12,5
10,8

13,8

19,1

2,2% 1,3%
6,5%

16,2%

1,2% 0,8%
3,9%

10,0%

100,0%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Visagino savivaldybė

Generalinis direktorius Zigmas Jurgutavičius

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

13 838 19 061 +37,7%

11 280 15 735 +39,5%

2 558 3 326 +30,0%

537 635 +18,2%

408 1 030 +152,4%

57 2 960 +5068,7%

44 60 +37,3%

1 714 4 682 +173,2%

252 608 +140,8%

27 403 27 031 -1,4%

11 069 16 053 +45,0%

2 564 3 901 +52,1%

14 15 +10,1%

23 109 27 183 +17,6%

12 020 11 052 -8,1%

218 235 +7,5%

3 135 4 623 +47,5%

598 90 -84,9%

585 90 -84,6%

2 537 4 533 +78,7%

495 495 0,0%

4 5 +32,5%

3,9% 10,0% +6,1 p. p.

6,5% 16,2% +9,7 p. p.

4,7% 2,2% -2,5 p. p.

3 083 5 947 +92,9%

22,3% 31,2% +8,9 p. p.

10,6% 21,4% +10,8 p. p.

0 0 -

190 186 -2,1%

5 5 0,0%

1 462 4 074 +178,8%

38 486 43 099 +12,0%

38 486 43 099 +12,0%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



92

UAB „Vilniaus vandenys“
Geriamojo vandens tiekimas iš giluminių gręžinių ir nuotekų tvarkymas Vilniaus, 
Švenčionių ir Šalčininkų rajonų savivaldybių teritorijose.

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.vv.lt

Birželio mėnesį pasirašyta sutartis su Europos investicijų banku dėl 30,0 
mln. eurų paskolos suteikimo;

2023 m. vasario 9 d. Įmonės Valdybos posėdyje patvirtinta nauja Įmonės 
ilgalaikės veiklos strategija 2023-2032 m.

Įmonė 2022 metais aptarnavo 277,9 tūkst. klientų (2,0 proc. daugiau nei 2021 metais), 
kuriems per parą buvo patiekiama vidutiniškai 94 tūkst. m³ (2,9 proc. daugiau nei 2021 
metais) vandens. Ataskaitiniais metais buvo išgauta 34,3 mln. m³ geriamojo vandens, t. 
y. 2,7 proc. daugiau nei 2021 metais. Parduoto geriamojo vandens kiekis didėjo 2,9 proc. 
iki 29,0 mln. m³. Veiklos apimčių augimui daugiausia įtakos turėjo verslo atsigavimas 
po pandeminio laikotarpio. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė iš viso surinko ir išvalė 44,8 
mln. m³ nuotekų (6,7 proc. daugiau nei 2021 metais), o nuotekų tvarkymo paslaugų 
buvo parduota 1,0 proc., kas sudarė 32,5 mln. m³. Įmonė išvalo didesnį nuotekų kiekį nei 
parduoda dėl lietaus vandens infiltracijos į nuotekų surinkimo sistemą. 

Per 2022 metus Įmonės pagrindinės veiklos pardavimo pajamos augo 5,7 proc. ir siekė 
41,0 mln. eurų. Įmonės pagrindinės veiklos pajamos iš skirtingų veiklos rūšių išliko 
beveik stabilios. Gautų pajamų struktūroje geriamojo vandens tiekimo pajamos 
sudarė 40,7 proc., nuotekų tvarkymo – 54,0 proc. Įmonės pagrindinių veiklos pajamų, 
kurios atitinkamai augo 7,2 proc. ir 5,7 proc. Kitos veiklos pajamos, kurios sudarė 0,3 
mln. eurų, mažėjo 3,4 mln. eurų, nes praėjusiais metais buvo parduotos Įmonės 
patalpos Maironio gatvėje už 3,6 mln. eurų.

Įmonės veiklos sąnaudos per 2022 metus augo 23,1 proc. ir siekė 48,2 mln. eurų. 
Didžiausią veiklos sąnaudų dalį 2022 metais sudarė darbo užmokesčio ir susijusių 
mokesčių (14,9 mln. eurų) bei ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos (8,7 mln. 
eurų) sąnaudos, kurios atitinkamai sudarė 30,9 proc. ir 18,0 proc. visų Įmonės veiklos 
sąnaudų. Daugiau nei dvigubai išaugusios elektros energijos sąnaudos (2022 metais 
siekė 8,9 mln. eurų) prisidėjo prie to, kad Įmonė per ataskaitinius metus patyrė 6,0 mln. 
eurų nuostolį po to, kai 2021 metais buvo fiksuotas 3,1 mln. eurų  pelnas. Įmonės 
EBITDA rodiklis susitraukė 84,0 procentais ir 2022 metais siekė 1,9 mln. eurų (2021 
metais - 12,1 mln. eurų)

Įmonės turtas finansinių metų pabaigoje sudarė 211,2 mln., t. y. 21,9 proc. daugiau nei 
2021 metais. Tokį augimą lėmė didelės apimties investicijos, vykdytos į infrastruktūros 
renovaciją, valyklos rekonstrukciją ir kita. Beveik dvigubai išaugo Įmonės 
įsipareigojimai, kurie 2022 metais sudarė 70,1 mln. eurų (2021 metais 35,3 mln. eurų).

Įmonės patirtas nuostolis per ataskaitinius metus atsispindi ir finansiniuose 
rodikliuose: nuosavo kapitalo (ROE) ir turto (ROA) grąža mažėjo atitinkamai 6,0 ir 5,0 
procentinio punkto iki -4,4 proc. ir -3,1 proc. Išaugo finansinių įsipareigojimų ir nuosavo 
kapitalo santykis (D/E) 15,3 procentinio punkto iki 28,9 proc. 

Per 2022 metus Įmonė investicijoms skyrė 43,6 proc. daugiau nei praėjusiais metais, t. 
y. 48,3 mln. eurų. Investicijos buvo skirtos eksploatuojamų tinklų ir stočių renovacijai, 
vandenviečių renovacijai, Vilniaus miesto nuotekų valyklos rekonstrukcijai, dumblo 
apdorojimo įrenginių atnaujinimui, vandens apskaitos prietaisų keitimui, ir kt.

Grynojo rezultato neigiamas pokytis siekė 9,1 mln. eurų

Turtas didėjo 21,9 proc.

Finansiniai įsipareigojimai augo 123,8 proc.
     

Generalinis 
direktorius

Saulius 
Savickas

Valdybos
pirmininkė

Jurgita 
Petrauskienė

33,1
37,0 38,8 41,0

+11,8 %
+4,9 % +5,7 %

-239,8
-1 991,6

3 120,2

-6 002,12019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 -0,2%

-1,5%

2,4%

-4,4%

-0,2%

-1,3%

1,9%

-3,1%

38 779 40 994 +5,7%

26 031 32 617 +25,3%

12 749 8 377 -34,3%

4 447 4 731 +6,4%

8 683 10 848 +24,9%

3621 251 -93,1%

-9 -44 -373,0%

3 230 -6 996 -

110 -994 -

157 264 192 456 +22,4%

14 906 17 643 +18,4%

7 348 12 295 +67,3%

1 133 1 105 -2,5%

133 218 139 925 +5,0%

174 161 -7,2%

4 590 1 013 -77,9%

35 322 70 104 +98,5%

18 625 40 274 +116,2%

17 291 39 022 +125,7%

16 697 29 830 +78,7%

755 1 360 +80,1%

0 0 -

1,9% -3,1% -5,0 p. p.

2,4% -4,4% -6,8 p. p.

13,5% 28,9% +15,4p. p.

12 057 1 928 -84,0%

31,1% 4,7% -26,4 p. p.

8,0% -14,6% -22,6 p. p.

0 0 -

659 621 -5,8%

191 180 -5,8%

90,8%

4,1%

3,4%

1,8%

+11,7%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Generalinis direktorius Saulius Savickas

Valdybos pirmininkas Jurgita Petrauskienė

Valdybos nariai 
Rytis Ambrazevičius*

Robertas Šerėnas*
Vitalijus Orlovas*

Lina Koriznienė

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Vilniaus miesto savivaldybė

Vilniaus rajono savivaldybė

Švenčionių rajono savivaldybė

Šalčininkų rajono savivaldybė

3 120 -6 002 -

173 303 211 203 +21,9%

173 303 211 203 +21,9%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



93

UAB „Kauno vandenys“
Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas Kauno mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Ramūnas Petras 
Šulskus

www.kaunovandenys.lt

Gegužės 20 d. Įmonės valdyba priėmė sprendimą tapti naujos 
vandentvarkos asociacijos „Vandens Jėga“ steigėja kartu su UAB „Vilniaus 
Vandenys“ ir AB „Klaipėdos vanduo“;
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2022  m. gruodžio 29 d. 
nutarimu O3E-1781 patvirtino naujas Bendrovės  vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines 
kainas;

Bendrovės valdyba 2022 m. gruodžio 29 d. protokolu Nr. V-12-2022 
patvirtino geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo ir 
eksploatavimo užmokestį.

2022 metais Įmonė eksploatavo 1 460,9 km vandentiekio tinklų ir 1 029,4 km nuotekų 
tinklų. Per ataskaitinius metus Įmonė išgavo 3,1 proc. mažiau vandens, tačiau 2022 
metais realizuotas vandens kiekis buvo vos šiek tiek didesnis nei 2021 metais ir siekė 
18,7 mln. m³. Vandens netektys sudarė 12,9 proc.. Nuotekų tvarkymo veiklos apimtys 
augo 7,3 proc. ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 33,2 mln. m³. Įmonė 2022 
metais teikė paslaugas 346,0 tūkst. Kauno miesto ir rajono gyventojų. Ataskaitiniais 
metais Įmonė sumokėjo 711,5 tūkst. eurų, arba 73,2 proc. daugiau nei 2021 metais, 
mokesčių už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą. 

Įmonės pardavimo pajamos ataskaitiniu laikotarpiu sumažėjo 0,7 proc. ir siekė 24,8 
mln. eurų. Didžiausią dalį (51,2 proc.) pajamų sudarė pajamos gautos už nuotekų 
tvarkymą - jos, lyginant su 2021 metais, išaugo 4,2 proc. ir siekė 12,7 mln. eurų. Už 
geriamojo vandens tiekimą gautos pajamos sumažėjo 4,8 proc. ir siekė 8,5 mln. eurų, o 
tai sudarė 34,3 proc. visų įmonės pardavimo pajamų. Likusią pajamų dalį Įmonė 
generavo iš apskaitos veiklos, kurios augo 2,7 proc. iki 2,6 mln. eurų,  bei paviršinių 
nuotekų tvarkymo paslaugų, kurios mažėjo 25,1 proc. iki 1,0 mln. eurų.

Įmonės sąnaudos 2022 metais augo 23,1 proc. ir siekė 29,5 mln. eurų. Didesnes 
sąnaudas nei 2021 metais, kaip ir kitoms vandentvarkos įmonėms, daugiausiai lėmė 
išaugusios energetinių resursų, medžiagų ir technologinių medžiagų kainos. 
Išaugusios sąnaudos lėmė tai, kad įmonė metus baigė su 4,0 mln. eurų nuostoliu, 
palyginimui, 2021 metais Įmonė uždirbo 0,5 mln. eurų. Atitinkamai, dėl tų pačių 
veiksnių, mažėjo (-67,1 proc.) ir EBITDA rodiklis, kuris 2022 metais siekė 2,7 mln. eurų.

Įmonės valdomo turto vertė per 2022 metus išaugo 11,2 proc. ir sudarė 220,0 mln. eurų. 
Tai labiausiai sietina su išaugusiomis investicijomis į ilgalaikį turtą. Įmonės 
įsipareigojimai augo daugiau nei dvigubai ir siekė 48,7 mln. eurų. Tai įvyko dėl 
išaugusių skolų kredito įstaigoms (kurios augo dėl pasirašytų paskolos sutarčių su 
Europos vystymo banko taryba) ir skolų tiekėjams.

Išaugusios skolos lėmė 20,3 procentinio punkto skolos ir nuosavybės rodiklio (D/E) 
augimą iki 33,6 proc. Prastesni veiklos rezultatai lėmė ir finansinių grąžos rodiklių 
mažėjimą: ROA rodiklio krito 2,2 proc. punkto iki -1,9 proc., o ROE rodiklis sumažėjo 4,0 
proc. punkto iki -3,5 proc. 

Įmonė 2022 metais investavo 29,7 mln. eurų, t. y. 35,2 proc. daugiau nei 2021 metais. 
Įmonės investicinį portfelį sudarė lėšos iš Europos sanglaudos fondo (3,1 mln. eurų), 
paskolų (19,7 mln. eurų) bei ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos (6,9 mln. eurų). 
Didžiausios investicijos buvo skiriamos paviršinių nuotekų tinklų rekonstrukcijai (6,7 
mln. eurų) ir geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo infrastruktūrai.

Įmonė patyrė 4,0 mln. eurų nuostolį

Įsipareigojimai didėjo 111,7 proc.

Valdomas turtas išaugo 11,2 proc.
 

Valdybos
pirmininkė

Aida 
Radauskaitė

538,0

-4 040,0

24,6

25,1
25,0

24,8

+2,0 %

-0,4 %

-0,8 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 
 

 
1 697,2 1 487,7

2 200,0
1,4% 1,3%

0,5%

-3,5%

1,0% 0,8% 0,3%

-1,9%

24 957 -0,7%

22 920 +23,4%

2 037 -

0 -

1 057 +15,5%

75 +93,3%

-533 +75,6%

522 -

-16 -4193,8%

188 878 +10,6%

8 562 +25,9%

5 119 +44,7%

405 -5,9%

116 873 -3,5%

57 349 +1,5%

590 -79,2%

23 011 +111,7%

15 899 +139,5%

14 965 +149,4%

7 112 +49,5%

497 +13,7%

22 +263,6%

0,3% -2,2 p. p.

0,5% -4,0 p. p.

13,2% +20,4p. p.

8 112 -67,1%

32,5% -21,7 p. p.

2,2% -18,5 p. p.

0 -

367 -4,1%

20 +5,0%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Kauno miesto savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Ramūnas Petras Šulskus

Valdybos pirmininkas Aida Radauskaitė*

Valdybos nariai 
Eitvydas Šlekys*

Radeta Savickienė

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

538 -

197 845 +11,2%

197 845 +11,2%

24 772

28 293

-3 521

0

1 221

145

-130

-4 727

-687

208 815

10 782

7 406

381

112 833

58 230

123

48 712

38 082

37 321

10 630

565

80

-1,9%

-3,5%

33,6%

2 665

10,8%

-16,3%

0

352

21

-4 040

219 978

219 978

0,0 0,0 0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



94

AB „Klaipėdos vanduo“
Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymo paslaugos Klaipėdos miesto ir rajono gyventojams bei įmonėms

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Benitas 
Jonikas

www.vanduo.lt

Birželio mėn. pasirašyta paviršinių nuotekų tinklų perdavimo sutartis su 
Klaipėdos miesto savivaldybe - padidintas Įmonės įstatinis kapitalas 11,9 
mln. eurų - perimta 185,1 km paviršinių nuotekų tinklų;

Užbaigtas vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos Kulių k. projektas, 
paklojant 16,7 km vandentiekio ir 20,3 km nuotekų tinklų;

Priimta Darnumo strategija, kurioje buvo susistemintos jau vykdomos 
darnumo veiklos, iniciatyvos, išgrynintos svarbiausios sritys ir prioritetai. 

Įmonės eksploatuojama infrastruktūra per 2022 metus augo ir sudarė 2 445,1 km, iš 
kurių 1 107,8 km buvo vandentiekio tinklai, 974,3 km nuotekų tinklai ir 363 km paviršinių 
nuotekų tinklai. Per ataskaitinius metus Įmonės išgauto vandens kiekis sumažėjo 3,6 
proc. ir siekė 11,7 mln. m³. Visgi, Įmonė pardavė 0,3 proc. daugiau vandens nei 2021 
metais, o net penktadaliu sumažėjo vandens netektys, kurios siekė 1,7 mln. m³. Įmonės 
išvalytų nuotekų kiekis sumažėjo  0,1 proc. ir siekė 16,2 mln. m³. Įmonė 2022 metų 
pabaigoje turėjo 1 575 klientų daugiau nei 2021 metų pabaigoje. Už aplinkos teršimą ir 
nuslėptą taršą Įmonė sumokėjo 28,7 proc. daugiau mokesčių, nei praėjusiais metais, t. 
y. 312,0 tūkst. eurų. 

2022 metais Įmonės pardavimo pajamos siekė 19,5 mln. eurų, t. y. 10,6 proc. daugiau nei 
2021 metais. Pajamos augo visose pagrindinėse veiklose, išskyrus apskaitos veiklą. 
Pajamos už geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas augo 15,6 proc. 
ir sudarė 90,2 proc. (arba 17,6 mln. eurų) visų Įmonės pajamų. Likusios pajamos buvo 
gautos už paviršinių nuotekų tvarkymą (+32,0 proc. iki 757,2 tūkst. eurų) ir apskaitos 
veiklą (-37,7 proc. iki 1,2 mln. eurų).

Įmonės sąnaudos ataskaitiniais metais augo 25,9 proc. iki 21,1 mln. Sąnaudų augimui 
įtakos turėjo energetinių išteklių kainų augimas, kurios didino elektros ir šildymo 
sąnaudas daugiau nei 3 kartus iki 3,8 mln. eurų. Gerokai išaugusi pardavimo savikaina 
ir bendrosios sąnaudos lėmė tai, kad Įmonė ataskaitiniu laikotarpiu patyrė 960,1 tūkst. 
eurų nuostolį, kai 2021 metais buvo uždirbtas 1,2 mln. eurų pelnas. Įmonės EBITDA 
rodiklis susitraukė 32,8 proc. ir siekė 4,0 mln. eurų. 

2022 metų pabaigoje Įmonės turtas sudarė 157,4 mln. eurų, t. y. 7,0 proc. daugiau nei 
tuo pačiu laikotarpiu 2021 metais. Prie to prisidėjo ilgalaikio turto augimas 8,5 proc., dėl 
perimto turto iš Klaipėdos miesto savivaldybės mainais už akcijas. Įmonės 
įsipareigojimai išaugo 23,4 proc., daugiausiai dėl sudarytos naujos 3,0 mln. eurų 
kredito sutarties su Swedbank AB.

Prastėję rezultatai atsispindi ir finansiniuose rodikliuose: turto grąža (ROA) sumažėjo 
1,4 procentinio punkto ir siekė -0,6 proc., o nuosavybės grąža (ROE) sumažėjo 3,0 
procentinio punkto ir siekė -1,3 proc. Išaugusios skolos pakoregavo ir D/E rodiklį - jis 
išaugo 1,8 procentinio punkto ir siekė 8,4 proc. 

Įmonė 2022 metais investicijoms skyrė 19,9 mln. eurų, iš kurių 11,9 mln. sudarė 
didinamas Įmonės įstatinis kapitalas iš Klaipėdos miesto savivaldybės perimant 185,1 
km paviršinių nuotekų tinklų. Kitos investicijos (7,9 mln. Eurų) buvo skiriamos 
vandentiekio ir nuotekų tinklų infrastruktūros rekonstravimui ir plėtrai, vandenviečių 
technologinių įrenginių atnaujinimui, nuotekų valymo ir dumblo tvarkymo 
technologinių įrenginių atnaujinimui ir kitoms investicijoms.

Grynojo pelno neigiamas pokytis siekė -2,1 mln. eurų

Turtas augo 7,0 proc. 

Įsipareigojimai augo 23,4 proc. 

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 
819,8

1 509,0
1 160,0

-960,1

243,9 290,0

15,8
17,5 17,6

19,5

+10,8 %
+0,6 % +10,8 %

1,3%

2,3%
1,7%

-1,3%

0,6%

1,0%

0,8%

-0,6%

17 615 19 477 +10,6%

14 043 17 547 +25,0%

3 572 1 930 -46,0%

1 184 817 -31,0%

1 549 2 759 +78,1%

468 751 +60,4%

-42 -41 +2,4%

1 265 -937 -

105 23 -78,2%

141 030 153 042 +8,5%

5 987 4 192 -30,0%

3 585 1 370 -61,8%

53 162 +204,7%

69 255 79 925 +15,4%

66 340 64 299 -3,1%

2 742 2 698 -1,6%

8 450 10 426 +23,4%

3 959 5 271 +33,1%

3 749 5 271 +40,6%

4 491 5 155 +14,8%

878 1 478 +68,3%

282 48 -83,1%

0,8% -0,6 % -1.4 p. p.

1,7% -1,3% -3,0 p. p.

6,7% 8,4% +1,7p. p.

6 017 4 043 -32,8%

34,2% 20,8% -13,4 p. p.

6,6% -4,9% -11,5 p. p.

290 0 -

347 345 -0,6%

36 29 -19,4%

86,1%

13,1%

0,8%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

1 160 -960 -

147 070 157 396 +7,0%

147 070 157 396 +7,0%

Generalinis direktorius Benitas Jonikas

Valdybos pirmininkas  Nepaskirtas

Valdybos nariai Nepaskirti

*Nepriklausomas narys,- (ė)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Klaipėdos miesto savivaldybė

UAB "GREN Lietuva“

Kiti akcininkai 

0,0 0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



95

UAB „Šiaulių vandenys“
Geriamojo vandens gavyba ir tiekimas bei nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas 
Šiaulių mieste bei aplinkinėse gyvenvietėse.

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

L. e. p. generalinis 
direktorius

Aurimas 
Rutkauskas

www.siauliuvandenys.lt

Balandžio 26 dieną Įmonė su UAB „Ignitis" pasirašė projekto sutartį, pagal 
kurią Įmonė iš įrengtos 800 kW galios saulės elektrinės pirks saulės 
šviesos energiją už sutartą fiksuotą kainą ir kurios vertė yra ne didesnė 
nei 1,2 mln. eurų;

Rugpjūčio 5 dieną sėkmingai įgyvendintas projektas „Slėginių nuotekų 
tinklų statybos darbai Šiaulių m. Bačiūnų g.“, kurio metu nutiesta nauja 
slėginė nuotekų linija, o bendra darbų vertė siekė 238,0 tūkst. eurų (be 
PVM);

Rugsėjo 1 dieną  pradėtos taikyti naujos perskaičiuotos geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos.
 

Įmonė ataskaitinių metų pabaigoje eksploatavo 645,6 km vandentiekio tinklų ir 914,8 
km nuotekų tinklų. Buvo išgauta 4,3 mln. m³ vandens, t. y. 2,6 proc. mažiau nei 2021 
metais. Išgavusi mažiau vandens, Įmonė realizavo 0,9 proc.  mažiau geriamojo 
vandens, o vandens netektys siekė 14,0 proc.  Per 2022 metus Įmonės išvalytų nuotekų 
kiekis didėjo 5,5 procento ir siekė 8,5 mln. m³. Įmonė 2022 metais aptarnavo 54,7 tūkst. 
fizinių ir juridinių asmenų, tai yra 277 vartotojais daugiau nei 2021 metais. Įmonė 
sumokėjo 74,7 proc. daugiau mokesčių už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą (265,4 
tūkst. eurų iš viso).

Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonės pajamos išaugo 11,8 proc. ir siekė 10,9 mln. eurų. 
Pajamų augimui įtakos turėjo didesnės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo paslaugų kainos, kurios buvo aukštesnės nei 2021 metais. Taip pat Įmonė 
suteikė daugiau paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų, todėl pajamos iš šios veiklos 
išaugo 100,9 tūkst. eurų iki 762,1 tūkst. eurų. Didžiąją pajamų dalį sudaro pajamos už 
nuotekų tvarkymą (5,8 mln. eurų arba 52,8 proc. visų pardavimo pajamų) ir geriamojo 
vandens tiekimą (3,5 mln. eurų arba 32,4 proc. visų pardavimo pajamų).

Įmonės sąnaudos 2022 metais išaugo 30,0 proc., lyginant su ankstesniais metais, ir 
siekė 12,9 mln. eurų. Pagrindinė šio augimo priežastis - energetinių išteklių sąnaudų 
augimas, kuris siekė 1,7 mln. eurų (103,6 proc. augimas, lyginant su 2021 metais). 
Gerokai didesnės sąnaudos tapo kertiniu veiksniu, lėmusiu tai, jog Įmonė ataskaitiniais 
metais patyrė 1,5 mln. eurų nuostolį. Palyginimui, 2021 metais Įmonės nuostoliai siekė 
75,5 tūkst. eurų. Šalia to ženkliai smuko ir EBITDA rodiklis, kuris ataskaitiniu laikotarpiu 
siekė 725,3 tūkst. eurų, o tai yra 69,1 proc. mažiau nei 2021 metais.  

Įmonės įsipareigojimai 2022 metais augo 10,7 proc. ir siekė 10,2 mln. eurų. Augo tiek 
ilgalaikiai, tiek trumpalaikiai įsipareigojimai. Didesni Įmonės įsipareigojimai sietini su 
išaugusiomis skolomis kredito įstaigoms bei tiekėjams. 

Patirtas nuostolis neigiamai paveikė Įmonės finansinius rodiklius - Nuosavybės grąža 
(ROE) sumažėjo 2,4 proc. punkto ir siekė -2,5 proc., o turto grąža (ROA) smuktelėjo 1,2 
proc. punkto ir siekė -1,3 proc. Nežymiai paaugo ir D/E rodiklis, dėl išaugusių finansinių 
skolų – jis augo 0,6 proc. punkto ir siekė 13,2 proc. 

Įmonės investicijos ataskaitiniu laikotarpiu siekė 3,3 mln. eurų, t. y. 14,3 proc. daugiau 
nei 2021 metais. Didžioji dalis investicinių lėšų buvo skirta vandentiekio ir nuotekų 
statybai, jų rekonstravimo ir remonto darbams, paviršinių nuotekų tinklų statybai, 
rekonstrukcijai ir remontui.

Grynojo rezultato neigiamas pokytis siekė 1,4 mln. eurų

Įsipareigojimai augo 10,7 proc. 

Sąnaudos išaugo 30,0 proc. 

448,0
600,8

-75,5

-1 500,1

50,0

9,2
9,5

9,8

10,9

+2,9 %
+2,9 %

+11,8 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

 
0,9% 1,1%

-0,1%

-2,5%

0,4% 0,5%

-0,1%

-1,3%

9 770 10 924 +11,8%

8 425 11 218 +33,2%

1 345 -294 -

344 376 +9,4%

1 136 1 283 +12,9%

116 179 +54,8%

-54 -76 -41,4%

-73 -1 850 -2423,5%

2 -350 -

110 520 111 422 +0,8%

3 773 2 116 -43,9%

2 300 309 -86,6%

22 68 +210,6%

60 293 60 270 -0,0%

44 673 42 918 -3,9%

111 198 +78,3%

9 224 10 210 +10,7%

7 140 7 282 +2,0%

7 140 7 282 +2,0%

2 083 2 928 +40,5%

489 691 +41,1%

15 9 -41,3%

-0,1% -1,3% -1,2 p. p.

-0,1% -2,5% -2,4 p. p.

12,7% 13,2% +0,5 p. p.

2 349 725 -69,1%

24,0% 6,6% -17,4 p. p.

-0,8% -13,7% -12,9p. p.

0 0 -

246 248 +0,8%

27 28 +3,7%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Šiaulių miesto savivaldybė 100,0%

L. .e p. generalinis direktorius Aurimas Rutkauskas

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

-76 -1 500 -1 886,9%

114 315 113 606 -0,6%

114 315 113 606 -0,6%

0,0 0,0 0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



96

UAB „Aukštaitijos vandenys“
Geriamojo vandens paėmimas, gerinimas ir tiekimas vartotojams bei nuotekų surinkimas, 
valymas ir išvalyto vandens išleidimas į atvirus telkinius Panevėžio mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Saulius 
Venckus

www.avandenys.lt

Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybių tarybų sprendimais 
patvirtintas Įmonės veiklos planas 2022-2025 metams;

Baigti įgyvendinti vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimo bei nuotekų 
valymo įrenginių rekonstrukcijų projektai, kurių bendra vertė siekė 1,7 
mln. eurų;

Skirta daugiau nei 300 tūkst. eurų  finansavimas investiciniam projektui 
"Gyvenamų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų 
tvarkymo ir vandens tiekimo sistemų Panevėžio mieste ir rajone".

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įmonė eksploatavo 899,4 km vandens tinklų ir 930,8 
km nuotekų tinklų. 2022 metais vandens tiekimo apimtys, lyginant su praėjusiais 
metais, mažėjo: išgauto vandens kiekis mažėjo 2,5 proc. ir siekė 6,8 mln. m³,  parduoto 
vandens kiekis mažėjo 3,0 proc. ir siekė 5,9 mln. m³, o vandens netektys tinkluose 
sudarė 12,9 proc. Išvalytų nuotekų kiekis augo 12,8 proc. ir siekė 13,3 mln. m³, nepaisant 
to buvo parduota 4,0 proc. mažiau nuotekų tvarkymo paslaugų nei 2021 metais. 
Vartotojų skaičius per 2022 metus augo 497 vartotojais ir siekė 52,5 tūkst. klientų. 
Mokesčių už aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą Įmonė sumokėjo 187,1 tūkst. eurų, t. y. 
48,9 proc. daugiau nei 2021 metais. 

Įmonės pardavimo pajamos 2022 metais augo 9,3 proc. ir siekė 10,7 mln. eurų. 
Daugiausiai įtakos tam turėjo 16,9 proc. (apie 0,27 Eur/m3) išaugusios  geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų paslaugų bazinės kainos , įsigaliojusios nuo vasario 1 
dienos.  Didžiausią pajamų dalį (57,1 proc.) sudarė pajamos, gautos už nuotekų 
tvarkymą, kurios 2022 metais augo 12,4 proc. ir siekė 6,1 mln. eurų, o 3,8 mln. eurų arba 
35,6 proc. sudarė geriamojo vandens tiekimo pajamos (+6,2 proc.). Likusios 
pagrindinės veiklos pajamos, gaunamos už aptarnavimo veiklą, augo nežymiai iki 0,8 
mln. eurų.

Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonės sąnaudos augo 18,1 proc. ir siekė 11,2 mln. eurų. 
Pagrindinė to priežastis - elektros kainų augimas ir dėl to augančios sąnaudos. 2022 
metais už elektrą buvo sumokėta 1,2 mln. eurų daugiau nei praėjusiais metais. Kartu su 
tuo augo mokesčių, darbo užmokesčio ir kuro sąnaudos, o tai lėmė, jog Įmonė 2022 
metų pabaigoje fiksavo 471,5 tūkst. eurų nuostolį, kai ankstesniais metais buvo 
pasiektas 294,0 tūkst. eurų pelnas. Atitinkamai mažėjo EBITDA rodiklis, kuris siekė 1,3 
mln. eurų (36,1 proc. mažiau nei 2021 metais).

Įmonės įsipareigojimai per 2022 metus augo 10,5 proc. ir siekė 6,1 mln. eurų. Iš jų 4,2 
mln. eurų sudarė skolos kredito įstaigoms, kurios didėjo 31,7 proc., dėl ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje išimtos 1,4 mln. eurų paskolos, kuri 2020 metais buvo pasirašyta 
su Finansų ministerija, dėl valstybės vardu suteiktos paskolos iš Europos investicinio 
banko. 

Įmonės patirtas nuostolis atsispindi ir finansinių rodiklių pokyčiuose - turto grąžos 
(ROA) rodiklis mažėjo 1,2 procentinio punkto iki -0,7 proc., o nuosavybės grąžos (ROE) 
rodiklis mažėjo 2,9 procentinio punkto ir siekė -1,8 proc. Išaugusios skolos turėjo įtakos 
ir D/E rodiklio augimui 4,1 procentinio punkto iki 16,0 procentų. 

Įmonė 2022 metais investavo 2,3 mln. eurų lėšų, t. y. 16,3 proc. mažiau nei 2021 metais. 
Įmonė įsigijo hidrodinaminį automobilį, rekonstravo nuotekų valymo įrenginius ir 
atliko kitus rekonstrukcijos darbus.

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

Grynasis nuostolis siekė 471,5 tūkst. eurų

Įsipareigojimai augo 10,5 proc. 

Sąnaudos augo 18,1 proc. 

711,0
926,9

294,0

-471,5

325,0 360,0

88,29,3
9,5

9,8

10,7

+2,8 %

+2,6 %

+9,3 %

2,7%
3,5%

1,1%

-1,8%

1,1% 1,5%

0,5%

-0,7%

9 781 10 691 +9,3%

8 145 9 727 +19,4%

1 636 964 - 41,1%

411 426 +3,7%

945 1 065 +12,7%

56 30 -46,9%

-48 -46 +4,2%

289 -543 -

-5 -71 -1245,3%

61 033 60 052 -1,6%

3 727 3 441 -7,7%

1 741 1 338 -23,1%

21 37 +73,8%

26 793 26 233 -2,1%

31641 30 232 -4,5%

836 974 +16,6%

5 501 6 077 +10,5%

2 810 3 755 +33,6%

2 810 3 755 +33,6%

2 691 2 322 -13,7%

384 451 +17,6%

10 13 +30,4%

0,5% -0,7% -1,2 p. p.

1,1% -1,8% -2,9 p. p.

11,9% 16,0% +4,1 p. p.

2 088 1 335 -36,1%

21,3% 12,5% -8,8p. p.

3,0% -4,4% -7,4 p. p.

88 0 -

231 232 +0,4%

8 8 0,0%

95,0%

5,0%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Panevėžio miesto savivaldybė

Generalinis direktorius Saulius Venckus

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Panevėžio rajono savivaldybė

294 -472 -

64 781 63 530 -1,9%

64 781 63 530 -1,9%

0,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



97

UAB „Dzūkijos vandenys“
Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas Alytaus miesto vandentvarkos ūkyje 

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Jurijus 
Červiakovskis

Valdybos 
pirmininkas

www.vandenys.lt

Įgyvendinamas projektas pagal Lietuvos apsaugos investicijų fondo 
LAAIF programos finansavimo kryptį „Vandenų apsauga“, kuris susijęs su 
neigiamo poveikio (taršos) aplinkai mažinimu ir kurio metu teikiamos 
subsidijos tinklų tiesimui gyventojo privačiame sklype, bei tinklų dalies iki 
gyventojo sklypo ribos valstybės ar savivaldybės žemėje. Per 2022 m. 
pagal šį projektą prie paklotų nuotekų tinklų išvadų bendrovė prisijungė 
80 individualių namų, o nuo projekto įgyvendinimo pradžios prijungta 
175; 

2022 m. pasirašyta finansavimo sutartis, kurioje numatomas papildomas 
2,6 mln. Eur Europos sąjungos finansavimas paviršinių nuotekų tinklų ir 
valymo įrenginių statybai bei tinklų inventorizavimui. Planuojamas 
įgyvendinti investicinis projektas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas 
Alytaus mieste“;

Įrengtos dvi saulės jėgaines vandentiekio stotyse, kurių plėtra vystyti 
numatoma ir 2023 metais. 

2022 metų pabaigoje Įmonė eksploatavo 222,3 km vandentiekio tinklų ir 215,4 km 
nuotekų tinklų. Įmonė 2022 metais išgavo 2,9 mln. m³ geriamojo vandens, t. y. 1,5 proc. 
daugiau nei 2021 metais. Realizuoto vandens kiekis išaugo 12,4 tūkst. m³ (+0,5 proc.), o 
netektys sudarė 18,6 proc.  ir siekė 535,9 tūkst. m³. Atlikdama kitą pagrindinę veiklą 
Įmonė per 2022 metus išvalė 3,7 mln. m³ nuotekų, t. y. 4,3 proc. daugiau nei per 2021 
metus. Įmonė aptarnavo 5,5 proc. daugiau vartotojų - 52,5 tūkst. Įmonės mokesčiai už 
aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą augo 30,2 proc. ir siekė 65,1 tūkst. eurų. 

Ataskaitiniais metais Įmonės pagrindinės veiklos pardavimo pajamos augo 6,5 proc. iki 
5,2 mln. eurų. Didžiausią pajamų dalį – 96,7 proc. arba 5,0 mln. eurų - Įmonė uždirbo iš 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, kurios augo 6,5 proc. Likusią dalį (3,3 
proc.) visų pagrindinės veiklos pajamų generavo paviršinių nuotekų tvarkymo veikla, 
kurios pajamos augo 8,1 proc. iki 0,2 mln. eurų.  Didžiausias pajamų augimas fiksuotas 
biudžetinių įmonių ir pramonės įmonių grupėje - čia uždirbta 27,0 proc. daugiau 
pajamų nei 2021 metais. Visgi, daugiausiai pajamų uždirbama teikiant paslaugas 
gyventojams, kas sudarė 2,4 mln. eurų, arba 45,0 proc. visų Įmonės pajamų. 

Įmonės sąnaudos 2022 metais augo 30,8 proc. ir siekė 6,4 mln. eurų. Didžiausią 
sąnaudų dalį (96,9 proc.) sudarančios geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
sąnaudos per 2022 metus augo 30,6 proc., lyginant su 2021 metais, ir siekė 6,4 mln. 
eurų. Pagrindinė sąnaudų didėjimo priežastis buvo energetinių išteklių kainų 
augimas, iš kurių esminę įtaką darė ženkliai didesnės dujų sąnaudos technologinėms 
ir patalpų šildymo reikmėms. Reikšmingai augusios sąnaudos lėmė tai, kad Įmonė 
patyrė 962,8 tūkst. eurų nuostolį, kai praėjusiais metais buvo fiksuotas teigiamas 52,2 
tūkst. eurų rezultatas. Įmonės EBITDA rodiklis atitinkamai susitraukė 87,5 proc. ir siekė 
151,8 tūkst. eurų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonės disponuojamas turtas mažėjo 2,9 proc. ir sudarė 44,0 
mln. eurų. Ilgalaikis Įmonės turtas mažėjo 1,4 proc. iki 42,5 mln. eurų, daugiausiai dėl 
nusidėvėjimo, o trumpalaikis turtas mažėjo 32,9 proc. iki 1,5 mln. eurų, dėl 74,6 proc. 
mažėjusių pinigų ir pinigų ekvivalentų. Įmonės įsipareigojimai augo 23,1 proc. ir siekė 
2,8 mln. eurų. Daugiau nei 4 kartus augo skolos tiekėjams, kurios ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje siekė 548,7 tūkst. eurų. 

Patirti nuostoliai lėmė, kad finansinės grąžos rodikliai tapo neigiami. ROA rodiklio 
neigiamas pokytis siekė 2,3 procentinio punkto ir jo reikšmė buvo -2,2 proc., o ROE 
mažėjo 5,5 procentinio punkto ir siekė -5,2 proc. Skolos ir nuosavybės santykis augo 
nežymiai (0,5 proc. punkto) ir siekė 9,9 proc.

Per 2022 metus Įmonė investavo 1,6 mln. eurų, iš kurių 1,2 mln. eurų buvo finansuota 
savo lėšomis, o likusi suma buvo dotuojama iš išorinių šaltinių ar paskolų lėšomis. 
Didžiausia lėšų dalis buvo skirta eksploatuojamo turto atstatymui bei tinklų statybai, t. 
y. Alytaus vandentvarkos ūkio gerinimui. 

Bronius 
Bieliauskas

Patirtas 962,8 tūkst. eurų grynasis nuostolis 

Įsipareigojimai augo 23,1 proc. 

Sąnaudos išaugo 30,8 proc. 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Alytaus miesto savivaldybė

Generalinis direktorius Jurijus Červiakovskis

Valdybos pirmininkas Bronius Bieliauskas*

Valdybos nariai Artūras Zablackas*
Palmira Raškauskienė

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

4 894 5 214 +6,5%

3 263 4 451 +36,4%

1 631 763 -53,2%

315 366 +16,3%

1 288 1 544 +19,9%

13 46 +249,2%

12 -22 -

52 -1 124 -

0 -161 -

52 -963 -

43 078 42 484 -1,4%

2 224 1 493 -32,9%

1 508 384 -74,6%

13 27 +101,5%

45 315 44 004 -2,9%

18 860 17 897 -5,1%

24 136 23 270 -3,6%

22 10 -54,8%

2 297 2 827 +23,1%

1 647 1 637 -0,6%

1 647 1 637 -0,6%

651 1 190 +82,9%

119 126 +5,7%

0 0 -

45 315 44 004 -2,9%

0,1% -2,2% -2,3 p. p.

0,3% -5,2% -5,5 p. p.

9,4% 9,9% +0,5 p. p.

1 210 152 -87,5%

24,7% 2,9% -21,8 p. p.

1,1% -18,5% -19,6 p. p.

0 0 -

133 131 -1,5%

54 50 -7,4%

99,9%

0,1%Kiti akcininkai

174,5 168,2
52,2

-962,8

4,5

4,8
4,9

5,2

+6,2 %

+1,8 %

+6,5 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

 

 

 

0,9% 0,9%
0,3%

-5,2%

0,4% 0,4% 0,1%

-2,2%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



98

UAB „Utenos vandenys“
Geriamo vandens gavyba, gerinimas ir centralizuotas tiekimas vartotojams, nuotekų 
surinkimas ir išvalymas Utenos mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.utenosvandenys.lt

Per 2022 metus buvo atlikta 90,0 proc. Utenos dumblo apdorojimo 
įrenginių statybos darbų;

Įmonė su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūra pasirašė sutartį dėl projekto „250 kW saulės elektrinės 
statyba“ dalinio finansavimo.

Įmonė 2022 metų pabaigoje eksploatavo 368,4 km vandentiekio ir 261,1 km nuotekų 
tinklų, o Įmonės paslaugomis naudojosi 16,3 tūkst. klientų, tai yra 0,3 proc. daugiau nei 
2021 metais. Per 2022 metus vandenvietėse išgauta 2,4 mln. m³ vandens, šie skaičiai 
nesiskiria nuo 2021 metų rezultatų. Vandens netektys 2022 metais išaugo 1,8 
procentinio punkto, dėl išaugusio vandens sunaudojimo technologijoms ir  didesnio 
avarijų skaičiaus. Įmonės nuotekų valyklose buvo išvalyta 4,2 mln. m³ nuotekų , iš kurių 
2,3 mln. m³  sudarė iš vartotojų ir abonentų surinktos nuotekos, o 1,9 mln. m³ 
infiltracinis vanduo. 

Didesnės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos prisidėjo prie 8,2 proc. 
išaugusių pardavimo pajamų, kurios 2022 metais siekė 5,1 mln. eurų. Nors vandens per 
ataskaitinius metus patiekta mažiau, pajamos už geriamojo vandens tiekimą augo  9,7 
proc. ir siekė 2,3 mln. eurų, kas sudarė 44,6 proc. visų Įmonės pajamų. Nuotekų 
tvarkymo pajamos augo 7,8 proc. ir siekė 2,5 mln. eurų, o tai sudarė 49,7 proc. visų 
Įmonės pajamų. Už pardavimo veiklą gaunamos pajamos išliko panašios ir siekė 0,3 
mln. eurų (5,7 proc. visų pajamų).

Įmonės pagrindinės veiklos sąnaudos išaugo 15,9 proc. ir ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje siekė 5,4 mln. eurų. Išaugusios veiklos sąnaudos lėmė ir neigiamą rezultato 
pokytį - Įmonė per 2022 metus patyrė 292,3 tūkst. eurų nuostolį, kai per 2021 metus 
buvo uždirbtas 56,7 tūkst. eurų pelnas. Susitraukė ir Įmonės EBITDA rodiklis - jis 
sumažėjo 28,7 proc. ir siekė 816,6 tūkst. eurų. 

Per 2022 metus Įmonės ilgalaikis turtas augo 9,8 proc. ir siekė 52,6 mln. eurų. 21,1 proc. 
išaugo mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai, kurie 2022 metų pabaigoje siekė 4,6 
mln. eurų. Lyginant su 2021 metais, augo tiek trumpalaikiai (10,3 proc.), tiek ilgalaikiai 
(32,2 proc.) įsipareigojimai. 

Patirtas nuostolis neigiamai paveikė Įmonės finansinės grąžos rodiklius - turto grąža 
(ROA) mažėjo 0,7 procentinio punkto ir siekė -0,6 proc., o nuosavybės grąža (ROE) 
mažėjo 2,1 procentinio punkto ir siekė -1,8 proc. Skolos ir nuosavybės santykis augo 1,4 
procentinio punkto - 2022 metais jis sudarė 15,1 proc. 

2022 metais Įmonė atliko darbų ir įsigijo ilgalaikio turto už 6,5 mln. eurų, tai yra 9,7 proc. 
mažiau nei 2021 metais. Didžiausia dalis (85,2 proc.) investicijų skirta Utenos dumblo 
apdorojimo įrenginių statybai, kitos lėšos buvo skirtos infrastruktūros plėtrai, 
rekonstrukcijoms, atstatymams ar įsigijimams.

Grynojo rezultatas neigiamas pokytis siekė 349,0 tūkst. eurų

Sąnaudos išaugo 15,9 proc. 

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai augo 21,1 proc. 

4 708 5 095 +8,2%

3 757 4 407 +17,3%

951 688 -27,7%

221 239 +8,4%

686 763 +11,2%

54 61 +12,4%

-30 -39 -32,8%

69 -292 -

13 0 -

47 845 52 558 +9,8%

4 508 793 -82,4%

3 635 94 -97,4%

12 12 +1,9%

16 803 16 511 -1,7%

31 790 32 285 +1,6%

0 0 -

3 772 4 567 +21,1%

1 920 2 118 +10,3%

1 920 2 118 +10,3%

1 853 2 449 +32,2%

372 372 0,0%

0 0 -

0,1% -0,6% -0,7 p. p.

0,3% -1,8% -2,1 p. p.

13,6% 15,1% +1,5 p. p.

1 145 817 -28,7%

24,3% 16,0% -8,3 p. p.

1,2% -5,7% -6,9 p. p.

0 0 -

123 118 -4,1%

14 14 0,0%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Utenos rajono savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Gintaras Diržauskas

Stebėtojų tarybos pirmininkas Vytautas Leika

Stebėtojų tarybos nariai Rimantas Bakas*
Donata Lubienė

Sigita Paškevičienė*
Rimantas Šiaučiūnas*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

      

Generalinis 
direktorius

Gintaras 
Diržauskas

Stebėtojų tarybos 
pirmininkas

Vytautas 
Leika

353,9

62,8 56,7

-292,3

5,0

4,8
4,7

5,1

-5,6 %

-1,2 %
+8,2 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

 

 

 

2,1%

0,4% 0,3%

-1,8%

0,8%

0,1% 0,1% -0,6%

57 -292 -

52 365 53 363 +1,9%

52 365 53 363 +1,9%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



99

UAB „Kėdainių vandenys“
Geriamojo vandens gavyba ir tiekimas, nuotekų surinkimas, valymas ir dumblo tvarkymas 
bei paviršinių nuotekų tinklų tvarkymas Kėdainių mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius
Rimgaudas 
Praninskas

www.kedainiuvandenys.lt

2022 metais Įdiegta topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 
informacinė sistema;

Birželio 1 dienos Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimu 
sumažinta bauda už taršą ftalatais bei netinkamai išgaunamą geriamąjį 
vandenį nuo 1 648,0 tūkst. eurų iki 284,0 tūkst. eurų.

2022 metų pabaigoje Įmonė eksploatavo 358,6 km vandentiekio tinklų ir 263,6 km 
nuotekų tinklų. Per 2022 metus vandenvietėse išgauta 1,7 mln. m³ vandens, tai yra 6,2 
proc. mažiau nei 2021 metais. Realizuoto vandens kiekis sumažėjo 42,0 tūkst. m³, o 
netektys sudarė 19,7 proc. ir siekė 330,4 tūkst. m³. Per 2022 metus išvalyta 3,4 mln. m³ 
nuotekų, tai yra 17,3 proc. daugiau nei per 2021 metus. Įmonė aptarnavo 0,7 proc. 
daugiau vartotojų, kas sudarė 19,9 tūkst. abonentų ir vartotojų. Įmonės mokesčiai už 
aplinkos teršimą ir nuslėptą taršą augo 25,2 proc. ir siekė 178,7 tūkst. eurų. 

Per 2022 metus Įmonės pardavimo pajamos augo 5,1 proc. ir siekė 4,3 mln. eurų. 
Didžiąją dalį (56,8 proc.) Įmonės pardavimo pajamų sudariusios nuotekų tvarkymo 
pajamos augo 211,4 tūkst. eurų, dėl padidėjusių jų tvarkymo įkainių, kurie augo daugiau 
nei 16,5 proc., bei augusio realizuoto nuotekų kiekio. Mažesnę apyvartos dalį (29,7 proc.) 
sudarė vandens tiekimo pajamos, kurios mažėjo 0,9 proc. Verta paminėti, kad 242,5 
tūkst. eurų išaugo finansinės veiklos pajamos dėl priskaitytos UAB "Techsis" 
kompensacijos už uždelsimą pagal Rangos sutarties terminus.

Įmonės sąnaudos augo 22,2 proc. ir siekė 5,2 mln. eurų. Pagrindinė išaugusių sąnaudų 
priežastis siejama su išaugusiomis elektros kainomis. Spartesnis sąnaudų nei pajamų 
augimas lėmė, kad Įmonė 2022 metais patyrė 635,6 tūkst. eurų nuostolį, kai 2021 metais 
buvo patirtas tik 13,5 tūkst. eurų nuostolis. Įmonės EBITDA rodiklis taip pat buvo 
neigiamas ir siekė 164,1 tūkst. eurų. 

Įmonės trumpalaikis turtas per 2022 metus sumažėjo 35,5 proc., o tam daugiausiai 
įtakos turėjo pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas 67,3 proc. Tai lėmė išaugusios 
perkamų paslaugų ir prekių kainos bei grąžinamos paskolos. 

Finansinės grąžos rodikliai, dėl prastesnių Įmonės rezultatų, sumažėjo - turto grąžos 
(ROA) rodiklis susitraukė 1,4 proc. punkto iki -1,4 proc., o nuosavybės grąžos (ROE) 
rodiklis mažėjo 3,5 proc. punkto ir siekė -3,6 proc. Nežymiai (0,9 procentinio punkto) 
augo Įmonės skolos ir nuosavybės santykis (D/E), kuris 2022 metais sudarė 10,6 proc. 

Įmonė investicijoms 2022 metais skyrė 6,4 mln. eurų, o daugiau nei pusė (58,3 proc.) 
visų investicinių lėšų buvo skirta Kėdainių nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai. Iš 
viso šiam projektui skirta 3,8 mln. eurų, iš kurių 3,0 mln. eurų - Europos Sąjungos fondo 
lėšos. Kitos investicijos buvo skiriamos paviršinių nuotekų rekonstrukcijai, kitų 
nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai ir kitiems įrenginiams.

Grynojo pelno neigiamas pokytis siekė -623,1 tūkst. eurų

Trumpalaikio turto mažėjo 35,5 proc. 

Sąnaudos išaugo 22,2 proc. 

4 135 4 346 +5,1%

3 112 4 087 +31,3%

1 023 259 -74,7%

183 198 +8,6%

973 921 -5,4%

154 18 -88,1%

-54 206 -

-33 -636 -1 803,0%

-20 0 -

44 310 44 222 -0,2%

1 822 1 175 -35,5%

840 275 -67,3%

12 20 +64,2%

18 023 17 387 -3,5%

22 344 22 572 +1,0%

104 0 -

5 673 5 458 -3,8%

3 400 3 537 +4,0%

1 725 1 640 -4,9%

2 273 1 920 -15,5%

32 32 -

0 0 -

0,0% -1,4% -1,4 p. p.

-0,1% -3,6% -3,5 p. p.

9,7% 10,6% +0,9 p. p.

677 -164 -

16,4% -3,8% -20,2 p. p. 

-0,3% -14,6% -14,3 p. p.

0 0 -

118 108 -8,5%

11 14 +27,3%

99,9%

0,1%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Kėdainių rajono savivaldybė

Generalinis direktorius Rimgaudas Praninskas

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Kiti akcininkai

-13 -636 -4 608,1%

46 144 45 417 -1,6%

46 144 45 417 -1,6%

3,4
3,9 4,1 4,3

+13,2%
+6,2%

+5,1%

4,0 6,3

-13,5

-635,6

ROE ROA

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

 
 
 

-0,1%

-3,6%

0,0%

-1,4%

0,0% 0,0%

0,0% 0,0%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



100

UAB „Telšių vandenys“
Vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo paslaugos Telšių regione

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius
Raimondas 
Račkauskas

Valdybos 
pirmininkas

www.telsiuvandenys.lt

Spalio 6 dienos Telšių apylinkės teismo sprendimu Įmonei buvo perduota 
5,2 km paviršinių nuotekųtinklų;

Prasidėjo teisinis tinklų perdavimo procesas pagal įgyjamąją senatį;

Buvo visiškai pakeista klientų aptarnavimo ir paslaugų valdymo sistema, 
kuri leido suefektyvinti procesus.

Įmonė 2022 metų pabaigoje eksploatavo 355,5 km vandentiekio tinklų ir 271,9 km 
nuotekų tinklų. Nors Įmonė ataskaitiniais metais išgavo 2,2 proc. mažiau vandens nei 
praėjusiais metais (iš viso 1,3 mln. m³), vartotojams buvo patiekta 0,5 proc. daugiau 
vandens (1,1 mln. m³), dėl 12,3 proc. sumažėjusių netekčių. Įmonės išvalytų nuotekų 
kiekis augo 1,0 proc. ir siekė 3,8 mln. m³. Iš viso per 2022 metus Įmonė aptarnavo 16,3 
tūkst. vartotojų, tai yra 172 vartotojais daugiau nei 2021 metais. Įmonė sumokėjo 67,1 
tūkst. eurų mokesčių už aplinkos teršimą, t. y. 58,5 proc. daugiau nei 2021 metais. 

Įmonės gautos pardavimo pajamos 2022 metais siekė 3,5 mln. eurų (5,0 proc. augimas, 
lyginant su 2021 metais). Šis augimas sietinas su AB „Žemaitijos pienas“ padidėjusia 
nuotekų realizacija, kadangi iš nuotekų tvarkymo gautos pajamos augo 146,0 tūkst. 
eurų. Pajamos iš kitos veiklos keitėsi nereikšmingai. Įmonės pardavimo pajamų 
struktūroje didžiąją dalį (1,9 mln. eurų) sudarė pajamos iš nuotekų tvarkymo, kitą 
reikšmingą dalį sudarė pajamos iš vandens tiekimo (1,2 mln. eurų), o pajamos iš 
apskaitos veiklos ir paviršinių nuotekų tvarkymo bendrai siekė 0,3 mln. eurų. 

Įmonės sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu siekė 4,3 mln. eurų, tai yra 34,3 proc. daugiau 
nei praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Tai lėmė elektros energijos bei šilumos kainų 
šuoliai. Gerokai išaugusios sąnaudos lėmė tai, kad įmonė finansinius metus baigė su 
710,5 tūkst. nuostolių. Palyginimui, 2021 metais Įmonė uždirbo 116,2 tūkst. eurų. Įmonės 
EBITDA rodiklis taip pat susitraukė ir tapo neigiamas - fiksuotas -288,2 tūkst. eurų 
rezultatas.

Įmonės įsipareigojimai per 2022 metus sumažėjo 19,9 proc., tam daugiausiai įtakos 
turėjo 38,1 proc. (arba 1,4 mln. eurų) sumažėję trumpalaikiai įsipareigojimai.

Prastesni Įmonės rezultatai atsispindėjo ir finansiniuose grąžos rodikliuose - turto 
grąžos (ROA) neigiamas pokytis siekė 2,0 procentinius punktus ir siekė -1,7 proc., o 
nuosavybės grąža (ROE) mažėjo 10,9 proc. punkto ir siekė -9,3 proc. Skolos ir 
nuosavybės santykis augo 1,0 procentinio punkto ir sudarė 27,3 proc. 

2022 metais Įmonė investicijoms skyrė 1,4 mln. eurų, tai yra 56,0 proc. mažiau nei 2021 
metais. Didžiausia investicijų dalis buvo skirta vandentiekio tinklų ir nuotekų tinklų 
infrastruktūros plėtrai, kitos investicijos buvo skiriamos dumblo apdorojimo 
įrenginiams ir paviršinių nuotekų infrastruktūrai. 

Edmundas 
Vaitkevičius

Grynojo rezultato neigiamas pokytis – 826,7 tūkst. eurų

Įsipareigojimai mažėjo 19,9 proc. 

Sąnaudos išaugo 34,3 proc. 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Telšių rajono savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Raimondas Račkauskas

Valdybos pirmininkas Edmundas Vaitkevičius

Valdybos nariai 

Kristina Jankauskienė
Virginijus Micius

Arūnas Tamošauskas*
Romanas Kančauskas*

Dangeras Aleksandrovas*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

 
 
 

111,8
220,0

116,2

-710,5

3,2 3,2

3,3

3,5

+4,6 % 

+5,0 %

+0,0 %

1,7%
3,2%

1,7%

-9,3%

0,4%
0,6%

0,3%

-1,7%

3 341

2 593

748

138

495

22

-21

116

0

37 626

4 190

1 876

11

7 075

29 294

0

5 457

1 784

1 784

3 673

66

0

0,3%

1,7%

26,3%

439

13,1%

3,5%

0

115

21

41 827

116

41 827

3 509

3 546

-38

177

607

134

-24

-711

0

37 903

3 648

1 244

10

8 237

28 953

0

4 371

2 099

2 099

2 272

143

0

-1,7%

-9,3%

27,3%

-288

-8,2%

-20,3%

0

109

21

41 561

-711

41 561

+5,0%

+36,8%

-

+28,7%

+22,5%

+518,9%

-15,1%

-

-

+0,7%

-12,9%

-33,7%

-3,8%

+16,4%

-1,2%

-

-19,9%

+17,6%

+17,6%

-38,1%

+115,9%

-

-2,0 p. p.

-11,0 p. p.

+1,0 p. p.

-

-21,3 p. p.

-23,8 p. p.

-

-5,2%

0,0%

-0,6%

-

-0,6%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



101

2 618 2 545 -2,8%

1 815 2 427 +33,7%

803 118 -85,3%

69 48 -31,2%

740 873 +17,9%

10 13 +24,3%

-16 -21 -29,0%

-12 -811 -6 436,3%

0 0 -

31 588 33 759 +6,9%

948 359 -62,2%

622 55 -91,1%

5 5 +4,1%

6 254 8 735 +39,7%

24 362 23 631 -3,0%

0 0 -

1 925 1 757 -8,7%

1 292 1 260 -2,5%

1 292 1 260 -2,5%

633 497 -21,5%

95 102 +7,4%

0 0 -

0,0% -2,4% -2,4 p. p.

-0,2% -10,8% -10,6 p. p.

22,2% 15,6% -6,6 p. p.

324 -453 -

12,4% -17,8% -30,2 p. p.

-0,5% -31,8% -31,3p. p.

0 0 -

67 67 0,0%

16 16 0,0%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Plungės rajono savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Alvydas Jasevičius

Valdybos pirmininkas  Vaidotas Balynas*

Valdybos nariai 
Šarūnas Prieskienis*

Laura Garbenčiūtė-Bakienė*
Arvydas Liutika

Renata Šlekonienė

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

UAB „Plungės vandenys“ 
Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas Plungės rajono savivaldybės teritorijos gyventojams ir įmonėms 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Spalio mėn. įsigaliojo sutartis dėl 95 kW fotovoltinės saulės elektrinės 
įrengimo;

Gautas papildomas finansavimas projekto „Paviršinių nuotekų sistemų 
tvarkymas Plungės mieste“ Nr. 05.1.1- APVA-R-007-81-0001, kurio lėšomis 
numatyta rekonstruoti apie 60 m. lietaus nuotekų surinkimo tinklų bei 
įsigyti naują hidrodinaminį dumbliasiurbį automobilį;

Pastatyti nauji vandens gerinimo įrenginiai Gintališkės kaime.

Per 2022 metus buvo išgauta 1,9 mln. m³ požeminio vandens, o realizuota 1,4  mln. m³ 
geriamojo vandens. Dėl realizacijos sumažėjimo, vandens netekčių mažinimo Plungės 
mieste darbų, geriamojo vandens parduota 1,6 proc. mažiau nei 2021 metais. Vandens 
netektys tinkluose sudarė 26,3 proc., t. y. 3,2 procentinio punkto mažiau nei 2021 
metais. Šio rodiklio mažėjimui įtakos turėjo atlikti vandens netekčių mažinimo darbai. 
2021 metais surinktų ir išvalytų nuotekų kiekis mažėjo 2,6 proc. iki 2,6 mln. m³. Įmonės 
paslaugomis naudojosi 12,7 tūkst. vartotojų ir 444 abonentai.

Įmonės pajamos 2022 metais mažėjo 2,8 proc. ir siekė 2,5 mln. eurų. Tai lėmė sumažėję 
vandens bei nuotekų realizacijos kiekiai. Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
pajamos - pagrindiniai pajamų šaltiniai ir 2022 metais tai sudarė 88,7 proc. visų Įmonės 
gautų pajamų.

Įmonės pagrindinės veiklos sąnaudos augo 27,6 proc. ir siekė 3,3 mln. eurų. Daugiausiai 
įtakos tam turėjo išaugusios elektros bei darbo užmokesčio sąnaudos. Gerokai labiau 
išaugusios sąnaudos nei pajamos lėmė, kad Įmonė antrus metus paeiliui patyrė 
grynąjį nuostolį, kuris siekė 810,5 tūkst. eurų. Atitinkamai mažėjo ir Įmonės EBITDA 
rodiklis, kuris 2022 metais buvo neigiamas ir siekė -453,2 tūkst. eurų, kai 2021 metais – 
324,0 tūkst. eurų. 

Įmonės turtas ataskaitiniu laikotarpiu augo 4,9 proc. ir sudarė 34,1 mln. eurų. 
Didžiausią dalį Įmonės kontroliuojamo turto apima ilgalaikis turtas, kuris per 2022 
metus augo 6,9 proc. ir siekė 33,8 mln. eurų. Augimas siejamas su vandentiekio, 
nuotekų ir paviršinių nuotekų tinklų įsigijimu. Įmonės įsipareigojimai 2022 metų 
pabaigoje siekė 1,8 mln. eurų, t. y. 8,7 proc. mažiau nei 2021 metais. Reikšmingai (21,5 
proc.) mažėjo per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai, 
kurie laikotarpio pabaigoje siekė 497,2 tūkst. eurų.

Patirti nuostoliai atsispindėjo ir finansiniuose grąžos rodikliuose: turto grąža mažėjo 
2,4 procentinio punkto ir siekė -2,4 proc., o nuosavybės grąža mažėjo kur kas labiau - 
10,6 procentinio punkto ir siekė -10,8 proc. Skolos ir nuosavybės santykis mažėjo 6,6 
proc. punkto ir siekė 15,6 proc. 

Įmonės investicijos, įtraukiant įstatinio kapitalo didinimo būdu gautą turtą, sudarė 3,3 
mln. eurų. Didžioji dalis investicijų skirta vandentiekio, nuotekų ir paviršinių nuotekų 
tinklų gerinimui, o didžiausiam projektui - „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymui 
Plungės mieste“ - buvo skirta 621,0 tūkst. eurų. 

Grynojo pelno neigiamas pokytis siekė 798,2 tūkst. eurų

Sąnaudos išaugo 27,6 proc. 

Įsipareigojimai mažėjo 8,7 proc.
 

Generalinis 
direktorius

Alvydas 
Jasevičius

Valdybos 
pirmininkas

www.plungesvandenys.lt

Vaidotas 
Balynas

-12 -811 -6 436,3%

32 541 34 123 +4,9%

32 541 34 123 +4,9%

2,7

2,4
2,6 2,5

-9,9% +8,2%
-2,8%

340,5

138,6

-12,4

-810,5
2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 2022
2019 2020 2021 2022

 
 
 

5,7%

2,2%
-0,2%

-10,8%

1,1%

0,4%

0,0%

-2,4%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



102

UAB „Druskininkų sveikatinimo 
ir poilsio centras AQUA“
Poilsio organizavimo, sveikatingumo centrų, sportinė bei kita veikla, orientuota į gyventojų 
bei atvykstančių turistų visapusišką laisvalaikio poreikių tenkinimą

  

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius
Edmundas 
Antanaitis

Valdybos 
pirmininkė

Pardavimo pajamos augo 99,8 proc.

Grynojo pelno teigiamas pokytis siekė 3,0 mln. eurų.

Valdomas turtas augo 12,8 proc.

2022 metų rugsėjo 5 d. viešojo aukciono būdu Įmonė įsigijo uždarosios 
slidinėjimo trasų pastato su priedais objektą.

Per 2022 metus įmonė į vandens parką priėmė 384,0 tūkst. lankytojų, tai yra 77,2 proc. 
daugiau nei praėjusiais metais. Įmonės viešbučiuose AQUA ir FLORES parduotų 
kambarių skaičius siekė 37,3 tūkst. eurų (67,2 proc. daugiau nei 2021 metais), o bendras 
kambarių užimtumas augo 31,0 procentiniu punktu iki 76,0 proc. Druskininkų gydykla 
ataskaitiniu laikotarpiu suteikė 142,7 tūkst. procedūrų, tai yra 78,2 proc. daugiau nei 
2021 metais. Augo ir uždarųjų trasų slidinėjimo komplekse Snow arena klientų srautai - 
per 2022 metus buvo parduota 32,2 tūkst. vienkartinių bilietų (2021 metais - 15,7 tūkst. 
bilietų). Augantys veiklos rodikliai daugiausiai siejami su pasibaigusiais pandemijos 
apribojimais. 

Įmonės pagrindinės veiklos pardavimo pajamos dėl beveik dvigubai išaugusių klientų 
srauto augo 99,8 proc. iki 16,2 mln. eurų. Didžiausią pardavimo pajamų dalį sudarė 
gautos pajamos iš viešbučių  (6,6 mln. eurų) ir vandens parko (6,8 mln. eurų) veiklos, 
kurios augo dvigubai, lyginant su 2021 metais. Iš gydyklos veiklos gauta 1,2 mln. eurų, iš 
Snow arenos operavimo veiklos - 1,6 mln. eurų. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė taip pat 
gavo 5,3 mln. eurų kompensaciją už pasirašytą susitarimą su Druskininkų savivaldybe 
dėl Koncesijos sutarties nutraukimo.

Sugrįžę klientų srautai į ikipandeminį lygį taip pat lėmė ir išaugusias pagrindinės 
veiklos sąnaudas, kurios augo 116,8 proc. iki 18,1 mln. eurų., kas viršijo pagrindinės 
veiklos pardavimo pajamas. Tačiau Įmonės sėkmingus finansinius metus lėmė 
vienkartinis įvykis – kompensacijos gavimas, dėl kurio ataskaitinius metus Įmonė 
baigė uždirbusi 2,8 mln. eurų grynojo pelno po to, kai 2021 metais buvo patirtas 0,3 mln. 
eurų nuostolis. 

Įmonės turtas augo 12,8 proc. ir ataskaitinių metų pabaigoje siekė 42,4 mln. eurų. Tokį 
augimą lėmė Įmonės aukciono būdu įsigytas pastatas - uždara slidinėjimo trasa, kurios 
pirkimas finansuotas pasirašant 9,0 mln. eurų kredito sutartį su AB Šiaulių banku. 
Atitinkamai 17,1 proc. iki 10,3 mln. eurų augo ir Įmonės finansiniai įsipareigojimai.

Įmonės finansiniai rodikliai dėl sėkmingesnių metų augo - turto grąžos (ROA) rodiklis 
augo 7,6 procentinio punkto iki 6,9 proc., nuosavybės grąžos (ROE) rodiklis augo 11,2 
procentinio punkto iki 10,2 proc. Nežymiai augo skolos ir nuosavybės santykis, 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekęs 36,3 proc.

Įmonės investicinis portfelis 2022 metais siekė 9,0 mln. eurų, iš kurių 8,3 mln. eurų buvo 
skirti uždaros slidinėjimo trasos įsigijimui, dar 0,2 mln. eurų skirti žemės sklypo 
įsigijimui, o likusi suma investuota smulkesniems pirkiniams. 

Pelningai vykdžiusi savo veiklą Įmonė paskyrė 0,5 mln. eurų dividendų į Druskininkų 
savivaldybės biudžetą. Paskutinį kartą įmonė dividendus mokėjo 2018 metais, kai buvo 
paskirta 1,1 mln. eurų. 

Vaiva 
Žagunienė

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos 8 113 16 210 +99,8%

Pardavimo savikaina 2 412 4 414 +83,0%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 5 700 11 796 +106,9%

Pardavimo sąnaudos 2 886 6 295 +118,1%

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3 056 7 398 +142,1%

Kitos veiklos rezultatai 17 5 321 -

Finansinė ir investicinė veikla -126 -167 -32,4%

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą -351 3 257 -

Pelno mokestis -80 499 -

Grynasis pelnas (nuostoliai) -271 2 758 -

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas 33 380 36 988 +10,8%

Trumpalaikis turtas 4 170 5 268 +26,3%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3 665 4 547 +24,1%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos 32 125 +284,3%

Turto iš viso 37 582 42 381 +12,8%

Nuosavas kapitalas 25 744 28 502 +10,7%

Dotacijos, subsidijos 181 144 -20,6%

Atidėjiniai 0 0 -

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 11 657 13 728 +17,8%

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai 7 633 8 801 +15,3%

Finansiniai įsipareigojimai 7 019 8 574 +22,2%

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai 4 025 4 927 +22,4%

Finansiniai įsipareigojimai 1 811 1 762 -2,7%

 0  0 -

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 37 582 42 374 +12,7%

RODIKLIAI

ROA -0,7% 6,9% +7,6 p. p.

ROE -1,0% 10,2% +11,2 p. p.

D/E 34,3% 36,3% +2,0 p. p.

EBITDA 1 439 5 033 +249,6%

EBITDA marža 17,7% 31,0% +13,3 p. p.

Grynojo pelno marža -3,3% 17,0% +20,3 p. p.

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 0 500 -

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 395 396 +0,3%

Administracijos darbuotojų skaičius 13 14 +7,7%

Druskininkų savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Edmundas Antanaitis

Valdybos pirmininkas Vaiva Žagunienė

Valdybos nariai Aušra Nedzinskienė
Julija Ramanauskienė
Evelina Raulušaitienė

Rimantas Palionis
Lina Gaidžiūnaitė

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

www.akvapark.lt

13,8

8,0 8,1

16,2

-42,0%
+1,4%

+99,8%

1 284,2

-854,3
-271,3

2 758,1

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2022

2019 2020 2021 2022

 
 
 

2021

4,8%

-3,2% -1,0%

10,2%

3,6%
-2,3%

-0,7%

6,9%

Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

500,0
0,00,00,0

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



103

UAB „VAATC“
Komunalinių ir kitų atliekų tvarkymas, Vilniaus regioninės atliekų tvarkymo sistemos 
sukūrimas bei viešųjų interesų atliekų tvarkymo srityje tenkinimas

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

Generalinis 
direktorius

Tomas 
Vaitkevičius

www.vaatc.lt

2022 metais, siekiant savarankiškai ir efektyviai apsirūpinti veikloje 
būtinais energetiniais resursais, pradėta eksploatuoti 99,96 kW galios 
saulės jėgainė.

Įmonės pardavimo pajamos 2022 metais siekė 15,4 mln. eurų, t. y. 10,7 proc. daugiau nei 
2021 metais (13,9 mln. eurų). Pajamų augimui įtakos turėjo išaugusios pajamų iš 
konteinerinių aikštelių bei bešeimininkių paslaugų teikimo atsiradimas. Didžiausią 
dalį (88,5 proc. arba 12,4 mln. eurų) Įmonės pajamų struktūroje, kaip ir anksčiau, sudarė 
atliekų tvarkymo sistemos veiklos pajamos, kurios, lyginant su praėjusiais metais, 
mažėjo 0,5 proc.

2022 metais Įmonės pagrindinės veiklos sąnaudos augo 28,0 procentais, lyginant su 
2021 metais, ir siekė 14,6 mln. eurų. Sąnaudų didėjimą lėmė rinkos bei mokestinės 
bazės pokyčiai, pavyzdžiui sąvartyne šalinamų atliekų taršos mokesčio pokytis per 
metus siekė 82,6 %, t. y. mokestis augo beveik dvigubai - nuo 11,38 Eur/t iki 20,79 Eur/t. 
Išaugusios sąnaudos lėmė, kad 2022 metais Įmonės grynasis pelnas, lyginant su 
ankstesniais metais, susitraukė 78,7 proc. ir siekė 499,9 tūkst. eurų. Įmonės EBITDA 
rodiklis taip pat mažėjo ir siekė 2,1 mln. eurų (2021 metais - 3,6 mln. eurų). 

Įmonės disponuojamas ilgalaikis turtas išaugo 5,9 proc. ir sudarė 44,3 mln. eurų. 
Augimas siejamas su konteinerinių aikštelių įsigijimu bei statybos darbais Graičiūno g. 
36D. Įmonės įsipareigojimai augo 113,9 proc. ir laikotarpio pabaigoje siekė 4,4 mln. eurų. 
Daugiau nei dvigubai išaugo skolos tiekėjams, kurios augo 2,7 karto ir 2022 metų 
pabaigoje siekė 2,4 mln. eurų.  
Neigiamas pokytis fiksuotas ir finansiniuose grąžos rodikliuose: turto grąža (ROA) 
mažėjo 2,6 procentinio punkto ir siekė 0,7 proc., o nuosavybės grąža (ROE) susitraukė 
8,2 procentinio punkto ir siekė 1,9 proc. 

Įmonė per 2022 metus investavo 3,3 mln. eurų, t. y. 27,0 proc. daugiau nei per 2021 
metus. Didžiausia investicijų dalis buvo skirta statybos darbams įrenginėjant didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (Graičiūno 36D, Vilniuje) bei konteinerinių aikštelių 
įrengimui - šioms investicijoms buvo skirta atitinkamai 1,6 mln. eurų ir 1,3 mln. eurų. 

Įmonės 2022 metų paskirtytinasis pelnas siekė 2,7 mln. eurų ir visa suma buvo 
paskirstyta į kitus rezervus.
 

Grynasis pelnas mažėjo 78,7 proc.

Įsipareigojimai augo 113,9 proc.

Valdomas ilgalaikis turtas išaugo 5,9 proc. 

13 917 15 401 +10,7%

10 726 13 696 +27,7%

3 191 1 705 -46,6%

2 3 +66,7%

749 877 +17,0%

62 86 +40,6%

4 20 +421,1%

2 505 932 -62,8%

156 432 +176,7%

41 801 44 274 +5,9%

31 523 30 461 -3,4%

27 564 20 000 -27,4%

31 42 +36,7%

26 018 26 518 +1,9%

30 985 29 552 -4,6%

9 005 8 918 -1,0%

2 043 4 370 +113 ,9%

0 0 -

0 0 -

2 043 4 370 +113,9%

0 0 -

5 304 5 419 +2,2%

3,3% 0,7% -2,6 p. p.
10,1% 1,9% -8,2 p. p.

0,0% 0,0% -

3 629 2 076 -42,8%

26,1% 13,5% -12,6 p. p.

16,9% 3,2% -13,7p. p.

0 0 -

74 77 +4,1%

13 14 +7,7%

74,9%
7,3%
4,3%
3,1%
3,1%

2,4%
3,1%
1,8%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai
Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai
Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai
Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža
INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Generalinis direktorius Tomas Vaitkevičius

Valdybos pirmininkas Nepaskirtas

Valdybos nariai 

 Romuald Monkevič
Gediminas Ratkevičius

Tomas Vaitkevičius
Darius Varnas

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

Vilniaus miesto savivaldybė
Vilniaus rajono savivaldybė

Švenčionių rajono savivaldybė

Ukmergės rajono savivaldybė
Trakų rajono savivaldybė

Elektrėnų savivaldybė
Šalčininkų rajono savivaldybė

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2022
2019 2020 2021 2022

 
 
 

2021

 Adomas Bužinskas
Alvydas Karalius

Darius Kvedaravičius
Justinas Kontrimavičius

Olia Lukaševič
Stebėtojų tarybos pirmininkas Nepaskirtas

Stebėtojų tarybos nariai
 Raimondas Ivaškevičius

Dovilė Audėjūtė
Josif Rybak

Širvintų rajono savivaldybė

2 349 500 -78,7%

73 355 74 776 +1,9%

73 355 74 776 +1,9%

2 790,9
2 410,5 2 349,2

499,9

16,6

15,8

13,9

15,4
-4,8 %

-12,0 % +10,8 %

19,0%

12,4%
10,1%

1,9%
4,4%

3,5% 3,3%

0,7%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



104

UAB „Kauno švara“
Komunalinių atliekų tvarkymas, miesto priežiūra ir valymas, viešųjų erdvių remontas Kauno mieste ir rajone

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.svara.lt

Grynasis pelnas mažėjo 27,6 proc.

Turtas didėjo 7,0 proc.

Sąnaudos augo 23,9 proc.

·2022 metais komunalines atliekas pradėta vežti iš Alytaus miesto ir 
Alytaus rajono;

Gruodžio 30 dieną buvo pasirašyta 3 metų sutartis su Kauno regiono 
atliekų tvarkymo centru dėl Lapių sąvartyno operatoriaus paslaugų 
vykdymo.

Per 2022 metus Įmonė vykdydama veiklą išvežė 951,4 tūkst. tonų komunalinių atliekų, 
t. y. 4,3 proc. daugiau nei 2021 metais. Žaliųjų atliekų apimtys išaugo 34,0 proc. ir siekė 
28,9 tūkst. tonos. Įmonės tvarkomas plotas metų eigoje siekė 3,8 mln. m². Miesto 
tvarkymo ir ūkio skyriaus viena iš pagrindinių veiklų - gatvių asfaltavimo - apimtys augo 
41,0 proc., t. y. per ataskaitinį laikotarpį buvo išasfaltuota 31,0 tūkst. m² gatvių. Taip pat 
Įmonė atliko daug kitų Kauno miestui ir jo gyventojams naudingų darbų: valė gatves, 
aikštes, laiptus ir šaligatvius visais metų sezonais; prižiūrėjo viešuosius tualetus; 
šienavo vejas; prižiūrėjo želdinius ir pan. 
 
Įmonės pardavimo pajamos ataskaitiniu laikotarpiu išaugo 17,2 proc. ir siekė 33,4 mln. 
eurų. Pajamų augimas sietinas su surinktu didesniu komunalinių atliekų kiekiu bei 
naujų veiklų vykdymu kituose rajonuose. Didžiausią pajamų dalį (70,6 proc.) sudarė iš 
atliekų tvarkymo gaunamos pajamos -  23,6 mln. eurų, kurios augo 13,3 proc. Už miesto 
tvarkymą Įmonė generavo 7,2 mln. eurų apyvartą, kuri didėjo 15,6 proc. Mažiausią dalį 
(2,6 mln. eurų) pardavimo pajamų struktūroje sudarė viešųjų erdvių priežiūra ir 
remontas, tačiau šios pajamos augo ženkliausiai – 83,7 proc.

Išaugusios veiklos apimtys lėmė ir sąnaudų augimą ataskaitiniu laikotarpiu - jos, 
lyginant su 2021 metais, išaugo 23,9 proc. ir siekė 30,7 mln. eurų. Tam įtakos turėjo 
pervežimo kaštų augimas, dėl didesnių degalų kainų, bei didėjusios darbo užmokesčio 
sąnaudos. Sparčiau augę Įmonės kaštai lėmė grynojo pelno mažėjimą 27,6 proc., kuris 
2022 metų pabaigoje siekė 2,3 mln. eurų. Įmonės EBITDA rodiklis sumažėjo 9,8 proc. iki 
6,8 mln. eurų.

2022 metais Įmonės valdomo turto vertė augo 7,0 proc. ir siekė 31,6 mln. eurų. Per 
ataskaitinį laikotarpį augo tiek ilgalaikis (+6,4 proc. iki 21,8 mln. eurų), tiek trumpalaikis 
turtas (+8,2 proc. iki 9,6 mln. eurų). Įmonės ilgalaikiai įsipareigojimai sumažėjo 25,2 
proc. arba 1,0 mln. eurų, dėl gražintų skolinių įsipareigojimų.

Sparčiau augusios sąnaudos neigiamai paveikė finansinius rodiklius - ROA mažėjo 3,4 
procentinio punkto ir siekė 7,4 proc., o ROE rodiklis susitraukė 7,1 procentinio punkto ir 
siekė 12,7 proc. Skolų mažėjimas lėmė skolos ir nuosavybės rodiklio (D/E) kritimą 8,7 
procentinio punkto iki 24,7 proc. 

2022 metais Įmonės investicijos į ilgalaikį turtą augo 45,5 proc. ir siekė 5,1 mln. eurų. 
Didžioji dalis materialinio turto buvo gauta kaip nepiniginis įnašas Įmonės įstatinio 
kapitalo didinimui, t. y. pastatai ir statiniai, esantys Lampėdžių g. 18 ir Goštautų 4 
Kaune, kurių vertė siekė 2,5 mln. eurų. 

2022 metais Įmonės paskirstytinasis pelnas siekė 10,4 mln. eurų, o dividendams 
išmokėti paskirta 2,5 mln. eurų, kurie papildė Kauno miesto savivaldybės biudžetą.

28 477 33 373 +17,2%

22 601 27 850 +23,2%

5 876 5 523 -6,0%

0 0 -

2 160 2 808 +30,0%

68 55 -18,3%

-144 -84 +41,7%

3 639 2 687 -26,2%

508 419 -17,5%

20 499 21 802 +6,4%

8 899 9 632 +8,2%

4 160 4 077 -2,0%

134 160 +19,4%

16 545 19 294 +16,6%

3 146 2 329 -26,0%

216 265 +22,5%

9 624 9 693 +0,7%

3 978 2 976 -25,2%

3 978 2 976 -25,2%

5 646 6 717 +19,0%

1 551 1 788 +15,3%

0 13 -

10,8% 7,4% -3,4 p. p.

19,8% 12,7% -7,1 p. p.

33,4% 24,7% -8,7 p. p.

7 558 6 816 -9,8%

26,5% 20,4% -6,1 p. p.

11,0% 6,8% -4,2 p. p.

2 000 2 500 +25,0%

538 560 +4,1%

42 35 -16,7%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Kauno miesto savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Saulius Lazauskas

Valdybos pirmininkas Petras Ganiprauskas

Valdybos nariai Gediminas Ganatauskas
Roma Vosylienė

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

       

Generalinis 
direktorius

Saulius 
Lazauskas

Valdybos 
pirmininkas

Petras 
Ganiprauskas

3 132 2 268 -27,6%

29 531 31 594 +7,0%

29 531 31 594 +7,0%

2 314,5
2 550,3

3 131,7

2 267,6

1 400,0

2 000,0 2 000,0

2 500,0

23,4 24,6
28,5

33,4

+5,1 %
+15,9 % 

+17,2 %

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

17,4% 17,5%
19,8%

12,7%
10,5% 9,7% 10,8%

7,4%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)

*Nepriklausomas narys,- (ė)



105

UAB „Grinda“
Miestui būtinų paslaugų Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje teikimas: gatvių ir 
kelių tiesimas bei priežiūra; mechanizuotas gatvių važiuojamosios dalies valymas; 
paviršinių nuotekų tinklų priežiūra; vidaus inžinerinių tinklų avarijų paslaugos; 
pastatų ir jų inžinerinių sistemų priežiūra; beglobių gyvūnų kontrolė; miesto 
paplūdimių priežiūra ir gelbėjimo tarnybos organizavimas; teritorijų sanitarinis 
valymas ir želdinių priežiūra, saugotinų medžių ir krūmų priežiūra ne miško žemėje 

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.grinda.lt

Grynasis pelnas augo 89,1 proc. 

Valdomas turtas didėjo 20,1 proc. 

Įsipareigojimai augo 24,1 proc.

Nuo 2022 metų sausio 17 dienos nauju Įmonės vadovu paskirtas Andrius 
Griškevičius;

Padidintas Įmonės įstatinis kapitalas nuo 2,4 mln. Eur iki 26,0 mln. eurų;

Sukurtas gatvių remonto standartas, leidžiantis duomenimis grįstais 
rodikliais parinkti optimalų gatvės atkarpos tvarkymo būdą.

Ataskaitiniais metais Įmonė vykdydama veiklą įrengė ir suremontavo 162,0 tūkst. m²  
važiuojamųjų dangų ir šaligatvių, t. y. 19,4 proc. mažiau nei 2021 metais, žiemos sezono 
metu prižiūrėjo 1 708 Vilniaus miesto gatvių, t. y. 18 gatvių daugiau nei praėjusiu žiemos 
sezonu. Taip pat Įmonė buvo sudariusi 1 368 galiojančias paviršinių nuotekų tvarkymo 
paslaugų sutartis, apimančias 1 879 objektus, organizavo gelbėtojų darbą dvylikoje 
viešųjų paplūdimių, užsiėmė beglobių gyvūnų priežiūra ir vykdė kitas veiklas.
 
Ataskaitiniais metais Įmonės pajamos augo 5,7 proc. ir siekė 23,5 mln. eurų. 
Reikšmingos įtakos tam turėjo 1,3 mln. eurų augusios pajamos iš kitų privačių subjektų, 
kurios sudarė 18,4 proc. arba 4,3 mln. eurų visų Įmonės pajamų. Likusius 81,6 proc. 
pajamų struktūroje sudaro pajamos gautos iš Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos užsakymų pagal vidaus sandorio sutartį ir laimėtus atviruosius 
konkursus. Pardavimo pajamų struktūroje didžiausias pajamų dalis generavo miesto 
tvarkymo (9,1 mln. eurų), gatvių remonto (6,2 mln. eurų) ir paviršinių nuotekų 
tvarkymas (3,7 mln. eurų).

Įmonės sąnaudos ataskaitiniu laikotarpiu siekė 22,1 mln. eurų, t. y. 3,3 proc. daugiau nei 
2021 metais. Mažesnis sąnaudų augimas lėmė, kad Įmonė per 2022 metus uždirbo 1,1 
mln. eurų grynojo pelno, t. y. 89,1 proc. daugiau nei 2021 metais. Tačiau Įmonės EBITDA 
rodiklis smuko 6,4 proc. iki 3,2 mln. eurų, daugiausiai dėl nusidėvėjimo normatyvų 
peržiūros (nustatant realius dydžius pagal atitinkamas turto grupes), kuri 
nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudas mažino 28,7 proc.

Įmonės turtas per 2022 metus išaugo 20,1 proc. ir sudarė 76,2 mln. eurų. Šiuos pokyčius 
lėmė atliktos investicijos, finansuotos ES fondų, Vilniaus miesto savivaldybės bei 
avansu gautomis finansavimo lėšomis. Per 2022 metus Įmonės įsipareigojimai paaugo 
24,1 proc. arba 1,8 mln. eurų ir siekė 9,4 mln. eurų. Tai lėmė išaugusios skolos tiekėjams ir 
pasikeitusi kintamo atlygio dalies išmokėjimo tvarka darbuotojams, kuri nurodo 
išmokėti kintamą atlygio dalį sekančiais metais. 

Geresni finansiniai metai atsispindėjo ir Įmonės finansiniuose rodikliuose - 
nuosavybės grąža (ROE) augo 1,7 procentinio punkto iki 3,8 proc., o turto grąža (ROA) 
augo 0,6 procentinio punkto iki 1,5 proc. Ženkliai išaugęs Įmonės nuosavasis kapitalas 
lėmė, kad 2,9 procentinio punkto sumažėjo skolos ir nuosavybės (D/E) santykis, 
nepaisant augusių skolų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu, lyginant su 2021 metais, investicijų apimtys augo nuo 5,7 mln. 
eurų iki 18,9 mln. eurų. Pagrindinės investicijų kryptys buvo į paviršinių nuotekų 
sistemų renovaciją ir vystymą (16,5 mln. eurų) ir technikos parko atnaujinimą (2,2 mln. 
eurų).

22 196 23 460 +5,7%

19 979 20228 +1,2%

2 217 3 231 +45,7%

0 0 -

1 436 1 904 +32,6%

82 51 -37,8%

-197 -130 +33,8%

667 1 248 +87,1%

109 192 +76,8%

37 353 53 764 +43,9%

26 046 22 285 -14,4%

18 505 14 027 -24,2%

38 168 +347,1%

27 425 28 301 +3,2%

27 848 38 265 +37,4%

125 85 -32,3%

7 609 9 441 +24,1%

2 664 1 958 -26,5%

2 664 1 958 -26,5%

4 945 7 483 +51,3%

1 056 1 065 +0,8%

429 125 -70,7%

0,9% 1,5% +0,6 p. p.

2,1% 3,8% +1,7 p. p.

13,6% 10,7% -2,9 p. p.

3 428 3 207 -6,4%

15,4% 13,7% -1,7p. p.

2,5% 4,5% +2,0 p. p.

180 200 +11,1%

454 483 +6,4%

26 44 +69,2%

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Vilniaus miesto savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Andrius Griškevičius

Valdybos pirmininkas Ilja Karužis

Valdybos nariai Simonas Bielskis*
Marius Švaikauskas*

Bernardas Vilkelis*

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

1 189,8

918,4

558,3

1 056,0

150,0 150,0 180,0 200,0

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų)
Paskirti dividendai (tūkst. eurų)

ROE ROA

2019 2020 2021 20222019 2020 2021 2022

3,5%

2,1%

3,8%
3,3%

2,0%

0,9%
1,5%

4,5%

 

Generalinis 
direktorius

Andrius 
Griškevičius

Valdybos 
pirmininkas

Ilja 
Karužis

558 1 056 +89,1%

63 436 76 217 +20,1%

63 436 76 217 +20,1%

21,5

25,1

22,2

23,5

+5,9 %+16,7 %

-11,6 %

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



106

SĮ „Vilniaus miesto būstas“
Valdo, naudoja bei juo disponuoja patikėjimo teise Vilniaus miesto savivaldybei ir jai perduotą ir jos įgytą turtą. 

 

SVARBIAUSI ĮVYKIAI:

www.vmb.lt

Grynasis pelnas augo 3,2 karto

Valdomo turto vertė išaugo 16,8 proc. 

Pardavimo pajamos augo 53,8 proc. 

Įmonė nuo balandžio mėnesio pradėjo administruoti naują paramos 
formą, skirtą nuo karo bėgantiems ukrainiečiams, kuriems iki ataskaitinių 
metų pabaigos buvo išmokėta 1,8 mln. eurų kompensacijų;

Birželio mėnesį socialinio būsto plėtros projektui, kuris yra finansuojamas 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, gauta 3,6 mln. eurų 
paramos dalis.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Įmonė valdė 141,9 tūkst. m² gyvenamųjų patalpų 
ploto, t. y. 0,4 proc. daugiau nei 2021 metų pabaigoje, valdomo ploto vertė padidėjo 16,0 
proc. iki 60,3 mln. eurų. Šį pokytį sąlygojo tai, kad Įmonė gavo 148 turtinius vienetus 
administravimui, grąžino 76 turtinius vienetus, o nurašė 115 turtinių vienetų parduotų 
butų bei patalpų.

Įmonės pagrindinės veiklos pajamos 2022 metais augo 53,8 proc. ir siekė 4,3 mln. eurų. 
Didžiąją dalį (3,9 mln. eurų) pajamų sudarė sutektų patalpų nuomos paslaugos 
pajamos, kurios augo 52,7 proc. Pagrindinės šių pajamų augimo priežastys – nuomos 
kainos augimas, kompensacijos gavėjų skaičiaus dėl nuomos augimas bei 
kompensacijos dydžio augimas.

Ataskaitiniais metais Įmonės sąnaudos augo 33,9 proc. ir siekė 3,5 mln. eurų. Augimas 
fiksuojamas visose sąnaudų grupėse, kadangi buvo didesnės darbų apimtys, išaugo 
darbo užmokesčio sąnaudos, didėjo beviltiškų skolų sąnaudos ir administracinių 
patalpų eksploatacijos sąnaudos. Įmonės grynasis pelnas išaugo 324,4 proc., lyginant 
su 2021 metais, bei siekė 845,3 tūkst. eurų. Šiam augimui daugiausiai įtakos turėjo 
išaugusios pagrindinės veiklos pajamos bei finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 
Įmonės EBITDA rodiklis išaugo 72,6 proc. ir siekė 1,6 mln. eurų.

Įmonės turtas 2022 metais augo 16,8 proc. ir siekė 65,9 mln. eurų, daugiausiai dėl 
išaugusio valdomo ploto kiekio. Įmonės įsipareigojimai augo 87,3 proc. ir siekė 465,6 
tūkst. eurų. Tam daugiausiai įtakos turėjo išaugę su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai.

Pelninga Įmonės veikla lėmė išaugusius finansinius rodiklius – 1,0 proc. punktu augo 
tiek turto grąžos (ROA), tiek nuosavybės grąžos (ROE) rodikliai, kurie abu siekė 1,4 proc. 
Grynojo pelno marža augo reikšmingai - 12,7 procentinio punkto - ir laikotarpio 
pabaigoje siekė 19,9 proc.  

Įmonės investicijų portfelio vertė 2022 metų pabaigoje sudarė 726,4 tūkst. eurų, tai 
70,7 proc. daugiau nei 2021 metų investicijų portfelio vertė (425,5 tūkst. eurų). Įmonė 
daugiausiai investicinių lėšų per 2022 metus skyrė investicijoms į IT įrangą bei 
investicijoms į būsto vertės didinimą.

Nors Įmonė 2022 metais dirbo pelningai, tačiau pervedimai į savivaldybės biudžetą 
nebuvo daromi, nes paskirstytinasis nuostolis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 
961,0 tūkst. eurų.

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos rezultatai

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

BALANSAS (TŪKST. EURŲ)

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos 
pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Atidėjiniai

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 
trumpalaikiai Įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

INDĖLIS Į SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETĄ (TŪKST. 
EURŲ)

Paskirti dividendai / pelno įmokos 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius

Administracijos darbuotojų skaičius

Vilniaus miesto savivaldybė 100,0%

Generalinis direktorius Rosita Žibelienė

Valdybos pirmininkas Julija Abromavičienė*

Valdybos nariai 
Laimutė Urbšienė*

Agata Isajeva
Almantas Šimonis

*Nepriklausomas narys,- (ė)

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos

2021 -12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

AKCININKAI (2022-12-31)

VADOVYBĖ (2023-07-01)

  

Generalinis 
direktorė

Rosita 
Žibelienė

Valdybos 
pirmininkė

Julija 
Abromavičienė

2019 2020 2021 2022

Pardavimo pajamos (mln. eurų) Grynasis pelnas (nuostoliai) (tūkst. eurų) ROE ROA

2019 2020 2021 2022

2 764 4 250 +53,8%

1 450 1 674 +15,4%

1 314 2 577 +96,1%

434 535 +23,1%

734 1 297 +76,8%

2 19 +729,6%

60 121 +100,6%

208 884 +324,2%

9 39 +318,3%

51 924 60 276 +16,1%

4 507 5 640 +25,2%

3 666 3 777 +3,0%

12 25 +114,5%

56 194 65 475 +16,5%

0 0 -

0 0 -

249 466 +87,3%

0 0 -

0 0 -

249 466 +87,3%

0 0 -

0 0 -

0,4% 1,4% +1,0 p. p.

0,4% 1,4% +1,0 p. p.

0,0% 0,0% -

901 1 555 +72,6%

32,6% 36,6% +4,0 p. p.

7,2% 19,9% +12,7 p. p.

0 0 -

40 +12,5%

40 +12,5%

199 845 +324,4%

56 442 65 941 +16,8%

56 442 65 941 +16,8%

610,0

150,2
199,2

845,3

2,7 2,7 2,8

4,3

+1,2 % +2,9 % 

+53,8 %

45

45

2019 2020 2021 2022

 
 
 

1,1%

0,3%
0,4%

1,4%

1,1%

0,3% 0,4%

1,4%

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ)



107

Vertinimo metodika

Analizuojant SVĮ portfelį, ankstesnių laikotarpių palyginamieji 
duomenys naudojami vadovaujantis 2021 metų SVĮ portfelio 
sudėtimi.

Į portfelio rezultatus įtraukti konsoliduotieji UAB „Vilniaus 
vystymo kompanija“ ir AB „Kauno energija“ įmonių grupių 
finansiniai rezultatai.

Ataskaitoje įmonių pavadinimai naudojami tokie, kokie buvo 
fiksuojami iki 2023 m. liepos 1 d. Dėl šios priežasties, kai kurių 
įmonių pavadinimams pasikeitus vėliau, jie gali nesutapti su 
pateikiamais ataskaitoje arba aktualiame SVĮ sąraše, kurį galima 
rasti www.governance.lt

Turto grąža (ROA). Turto grąžos rodiklis apskaičiuojamas 
paskutinių dvylikos mėnesių grynąjį pelną (nuostolius) dalinant iš 
turto balansinės vertės ataskaitinio laiko pradžioje ir pabaigoje 
vidurkio. 

Nuosavo kapitalo grąža (ROE). Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis 
apskaičiuojamas paskutinių dvylikos mėnesių grynąjį pelną 
(nuostolius) dalinant iš nuosavo kapitalo balansinės vertės 
ataskaitinio laiko pradžioje ir pabaigoje vidurkio. 

Vertinant SVĮ nuosavo kapitalo grąžą, atsižvelgiant į tai, kad didžioji 
dalis regioninių atliekų tvarkymo centrų turto yra suformuota 
dotacijų pagrindu, ir siekiant gauti labiau tarpusavyje 
palyginamus duomenis, RATC sektoriui priskirtų įmonių grąža 
buvo vertinama naudojant suminę nuosavo kapitalo ir dotacijų 
vertę, t. y. vertinama, kiek grynojo pelno tenka vienam nuosavo 
kapitalo ir dotacijų eurui.

Finansinės priklausomybės koeficientas (D/E). Rodiklis 
apskaičiuojamas i lgalaikių i r  trumpalaikių finansinių 
įsipareigojimų sumą dalinant iš nuosavo kapitalo.

Vertinant SVĮ finansinės priklausomybės koeficientą, atsižvelgiant 
į tai, kad didžioji dalis regioninių atliekų tvarkymo centrų turto yra 
suformuota dotacijų pagrindu, ir siekiant gauti labiau tarpusavyje 
palyginamus duomenis, RATC sektoriui priskirtų įmonių 
koeficientas buvo vertinamas naudojant suminę nuosavo kapitalo 

ir dotacijų vertę, t. y. vertinama, kiek finansinių įsipareigojimų tenka 
vienam nuosavo kapitalo ir dotacijų eurui.

Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir 
amortizaciją (EBITDA). Rodiklis, apskaičiuojamas iš ikimokestinio 
pelno atimant finansinės veiklos rezultatą bei pridedant ilgalaikio 
turto nusidėvėjimą ir amortizaciją.

Veiklos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą 
ir amortizaciją (EBITDA marža). Rodiklis apskaičiuojamas EBITDA 
vertę dalinant iš pardavimo pajamų.

Veiklos pelno marža. Rodiklis, apskaičiuojamas veiklos pelną 
dalijant iš grynosios apyvartos.

Grynojo pelno marža. Rodiklis, apskaičiuojamas dalijant grynąjį 
pelną iš grynosios apyvartos.

Atliekant analizę pagal savivaldybes, SVĮ, priklausančių kelioms 
savivaldybėms, duomenys yra įtraukiami į tos savivaldybės portfelį, 
kuri valdo didžiausią akcijų dalį, tačiau nebūtinai turi kontrolinį 
akcijų paketą.

Pateikiant įmonių, sektorių ir SVĮ portfelio duomenis ir išvestinius 
finansinius rodiklius bei kitus agreguotus rezultatus galima vienos 
dešimtosios paklaida dėl duomenų apvalinimo ir pateikimo 
tūkstančiais eurų.

Įmonių, SVĮ portfelio ir sektorių rodiklių skaičiavimo metodika.

Šią metinę ataskaitą parengė VšĮ Valdymo koordinavimo centras, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 567 „Dėl valstybės ir 
savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“ reikalavimais bei 
nuostatomis.

Rengiant šią metinę ataskaitą, remtasi išoriniais informacijos šaltiniais: viešai skelbiama savivaldybės valdomų įmonių ir savivaldybei 
atstovaujančių institucijų informacija, įmonių pateiktomis metinėmis finansinėmis, veiklos ataskaitomis bei metiniais pranešimais, Lietuvos 
statistikos departamento, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos transporto saugos administracijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos 
regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos, Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (iki 2019 m. liepos 1 d., veikusios kaip Valstybinės 
kainų ir energetikos kontrolės komisija) duomenimis. Ataskaitoje pateikiamos informacijos netikrino nepriklausomi auditoriai, o ataskaitos 
rengėjai neatliko savarankiško šioje ataskaitoje esančios informacijos patikrinimo, įskaitant skaičiavimus ar prognozes, ir esant poreikiui 
remtis šia informacija priimant sprendimus, asmuo turi remtis savo savarankišku vertinimu. Ataskaitos rengėjai, Vyriausybė ir bet kuri 
valstybės institucija ar kitas jos kontroliuojamas subjektas nėra ir bet kokiomis aplinkybėmis nebus atsakingi už trečiųjų asmenų 
sprendimus, priimtus remiantis šioje apžvalgoje pateikta informacija, išvadomis ir pareikštomis nuomonėmis. Bendrovių praeities rezultatai 
negarantuoja ir negali būti sietini su ateities rezultatais. Ši metinė ataskaita nėra nei siūlymas parduoti ar kvietimas pirkti vertybinius 
popierius arba bet kokį turtą, nei sudarys dalį bet kokio investicinio sprendimo ar bet kokio sprendimo sudaryti bet kokį sandorį.



108

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

Savivaldybės valdomų įmonių sąrašas

25.1

1 UAB „Akmenės vandenys“ Akmenės rajono 
savivaldybė 100,0%  Vandentvarka Vidutinė 0 1 231 -133 -286 

2 
UAB „Naujosios Akmenės 
komunalininkas“ 

Akmenės rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 1 185 85 0 

3 
UAB Naujosios Akmenės autobusų 
parkas 

Akmenės rajono 
savivaldybė 100,0%  Viešasis 

transportas Maža 0 581 121 58 

4 UAB „Dzūkijos vandenys“ Alytaus miesto 
savivaldybė 100,0%  Vandentvarka Vidutinė 0 5 214 152 -963 

5 UAB „Alytaus šilumos tinklai“ 

Alytaus miesto 
savivaldybė 98,6% 

Šilumos tinklai Vidutinė 0 20 864 2 337 328 
Alytaus rajono 

savivaldybė 0,9% 

6 SĮ Alytaus telekinas Alytaus miesto 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 288 2 0 

7 UAB „Alytaus butų ūkis“ Alytaus miesto 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 2 476 72 46 

8 
UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centras 

Alytaus miesto 
savivaldybė 31,0% 

RATC Vidutinė 0 7 204 1 194 25 

Prienų rajono  
savivaldybė 15,0% 

Alytaus rajono 
savivaldybė 14,0% 

Varėnos rajono 
savivaldybė 14,0% 

Druskininkų  
savivaldybė 12,0% 

Lazdijų rajono  
savivaldybė 12,0% 

Birštono  
savivaldybė  2,0% 

9 SĮ „Simno komunalininkas“ Alytaus rajono 
savivaldybė  100,0%  Kita Maža 0 1 180 -208 -306 

10 UAB „Anykščių vandenys“ Anykščių rajono 
savivaldybė  100,0%  Vandentvarka Maža 0 1 763 116 -181 

11 UAB Anykščių komunalinis ūkis Anykščių rajono 
savivaldybė  100,0%  Kita Maža 0 2 532 92 -8 

12 UAB „Anykščių šiluma“ Anykščių rajono 
savivaldybė  98,7% Šilumos tinklai Maža 0 3 300 360 -90 

13 UAB „Birštono vandentiekis“ Birštono  
savivaldybė  100,0%  Vandentvarka Maža 0 936 75 -77 

14 UAB „Birštono šiluma“ Birštono  
savivaldybė  100,0%  Šilumos tinklai Maža 0 2 135 -84 -212 

15 AB Birštono sanatorija „Versmė“ Birštono  
savivaldybė  83,5% Kita Vidutinė 0 5 365 565 137 

16 SĮ Biržų agrolaboratorija Biržų rajono 
 savivaldybė  100,0%  Kita Maža 0 73 3 2 

17 UAB Biržų autobusų parkas Biržų rajono 
 savivaldybė  100,0%  Viešasis 

transportas Maža 0 762 105 -49 

18 UAB „Biržų šilumos tinklai“ Biržų rajono 
 savivaldybė  100,0%  Šilumos tinklai Maža 0 271 138 12 

19 UAB „Biržų vandenys“ Biržų rajono  
savivaldybė  93,1% Vandentvarka Maža 0 1 093 53 -244 

20 AB „Druskininkų šilumos tinklai“ Druskininkų 
 savivaldybė  97,6% Šilumos tinklai Maža 0 371 239 29 

21 UAB „Druskininkų vandenys“ Druskininkų  
savivaldybė  100,0%  Vandentvarka Vidutinė 0 1 765 -21 -373 

22 
UAB „Druskininkų sveikatinimo ir 
poilsio centras AQUA“ 

Druskininkų  
savivaldybė  100,0%  Kita Didelė 500 16 210 5 033 2 758 

23 UAB „Druskininkų butų ūkis“ Druskininkų  
savivaldybė  100,0%  Kita Maža 0 1 269 52 18 

24 UAB Elektrėnų autobusų parkas Elektrėnų  
savivaldybė  100,0%  Viešasis 

transportas Maža 0 466 102 4 

25 UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“ Elektrėnų  
savivaldybė  100,0%  Kita Vidutinė 0 9 918 672 14 

          UAB „Kermošius"  UAB „Elektrėnų 
komunalinis ūkis“ 100,0%  Kita Maža 0 0 0 0 

26 
UAB „Didžiasalio komunalinės 
paslaugos“ 

Ignalinos rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 1 041 40 -13 

27 UAB Ignalinos butų ūkis Ignalinos rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 292 -31 -47 

28 UAB Ignalinos šilumos tinklai Ignalinos rajono 
savivaldybė 99,8% Šilumos tinklai Maža 0 1 941 49 -187 



109

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

30 UAB „Jonavos paslaugos“ Jonavos rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Vidutinė 100 7 727 685 349 

31 UAB „Jonavos vandenys“ Jonavos rajono 
savivaldybė 100,0%  Vandentvarka Vidutinė 0 2 976 280 -164 

32 UAB „Jonavos autobusai“ Jonavos rajono 
savivaldybė 100,0%  Viešasis 

transportas Maža 0 2 815 368 9 

33 UAB „Jonavos šilumos tinklai“ Jonavos rajono 
savivaldybė 100,0%  Šilumos tinklai Vidutinė 0 10 601 854 -15 

34 UAB „Jonavos knyga“ Jonavos rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 158 -9 -10 

35 UAB „Joniškio vandenys“ Joniškio rajono 
savivaldybė 100,0%  Vandentvarka Maža 0 1 270 -126 -353 

36 UAB „Joniškio butų ūkis“ Joniškio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 951 89 48 

37 UAB „Joniškio autobusų parkas“ Joniškio rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 694 144 -9 

38 UAB „Jurbarko komunalininkas“ Jurbarko rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 914 51 -20 

39 UAB „Jurbarko autobusų parkas“ Jurbarko rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 630 -17 -52 

40 UAB „Jurbarko vandenys“ Jurbarko rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 1 827 -203 -423 

41 SĮ „Jurbarko planas“ Jurbarko rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 28 1 1 

42 UAB „Kaišiadorių vandenys“ Kaišiadorių rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 264 -354 -619 

43 UAB „Kaišiadorių šiluma“ Kaišiadorių rajono 
savivaldybė 99,0% Šilumos tinklai Vidutinė 0 3 639 -42 -351 

44 SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ Kaišiadorių rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 6 1 410 182 -2 

45 UAB „Kalvarijos komunalininkas“ Kalvarijos  
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 043 -90 -153 

46 AB „Kauno energija“ 

Kauno miesto  
savivaldybė 92,8% 

Šilumos tinklai Didelė 2 784 87 992 12 915 6 356 Kauno rajono  
savivaldybė 3,8% 

Jurbarko rajono 
savivaldybė  1,7% 

46.1      UAB „GO Energy LT“  AB „Kauno  
energija“ 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 646 539 412 

47 UAB „Kauno autobusai“ Kauno miesto 
 savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Didelė 0 25 211 5 139 -1 607 

48 UAB „Kauno vandenys“ Kauno miesto  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Didelė 0 24 772 2 665 -4 040 

49 UAB „Kauno švara“ Kauno miesto 
 savivaldybė 100,0% Kita Didelė 2 500 33 373 6 816 2 268 

50 UAB „Kauno gatvių apšvietimas“ Kauno miesto  
savivaldybė 100,0% Kita Maža 950 7 648 1 351 859 

51 UAB „Stoties turgus“ Kauno miesto 
 savivaldybė 51,0% Kita Maža 0 22 -66 -67 

52 UAB „Centrinis knygynas“ Kauno miesto  
savivaldybė 100,0% Kita Maža 50 75 56 45 

53 UAB „Laboratorinių bandymų centras“  Kauno miesto 
 savivaldybė 88,9% Kita Maža 133 1 265 257 175 

54 UAB Kauno butų ūkis Kauno miesto 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 4 741 359 244 

55 SĮ „Kapinių priežiūra“ Kauno miesto 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 183 1 666 281 186 

56 SĮ „Kauno planas“ Kauno miesto 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 2 942 26 3 

57 UAB „Giraitės vandenys“ Kauno rajono 
 savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 3 120 -14 -535 

58 UAB Komunalinių paslaugų centras  Kauno rajono 
 savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 2 545 193 40 

59 UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ Kazlų Rūdos  
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Vidutinė 0 2 613 -29 -332 

60 UAB „Kėdbusas“ Kėdainių rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 889 252 34 

61 UAB „Kėdainių butai“ Kėdainių rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 538 -9 -16 

62 UAB „Kėdainių vandenys“ Kėdainių rajono 
savivaldybė 99,9% Vandentvarka Vidutinė 0 4 346 -164 -636 

63 UAB „Kelmės vanduo“ Kelmės rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 535 -87 -317 

64 UAB „Kelmės autobusų parkas“ Kelmės rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 21 1 417 157 52 

65 UAB Kelmės vietinis ūkis Kelmės rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 1 436 63 -104 

 

29 SĮ „Kompata“  Ignalinos rajono 
savivaldybė 100,0%  Kita Maža 0 1 262 81 27 



110

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 

66 AB „Klaipėdos vanduo“ 

Klaipėdos miesto 
savivaldybė  86,1% 

Vandentvarka Didelė 0 19 477 4 043 -960 Klaipėdos rajono 
savivaldybė 13,1% 

Neringos  
savivaldybė 0,8% 

67 AB „Klaipėdos energija“ Klaipėdos miesto 
savivaldybė  75,5% Šilumos tinklai Didelė 85 51 987 3 452 12 

68 
UAB Klaipėdos regiono atliekų 
tvarkymo centras 

Klaipėdos miesto 
savivaldybė  90,6% 

RATC Vidutinė 0 10 632 801 113 

Neringos  
savivaldybė 6,5% 

Šilutės rajono 
 savivaldybė 0,9% 

Klaipėdos rajono 
savivaldybė 0,5% 

Kretingos rajono 
savivaldybė  0,0% 

Palangos miesto 
savivaldybė 0,0% 

Skuodo rajono 
savivaldybė  0,0% 

69 UAB „Klaipėdos paslaugos“  Klaipėdos miesto 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Didelė 100 15 116 2 723 1 267 

69.1      UAB „Klaipėdos transportas“  UAB „Klaipėdos  
autobusų parkas“ 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 0 0 0 

70 UAB „Naujasis turgus“ Klaipėdos miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 20 1 295 392 183 

71 UAB „Vildmina“ Klaipėdos miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 161 -23 -29 

72 UAB „Debreceno vaistinė“ Klaipėdos miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 2 691 14 2 

73 UAB „Klaipėdos rajono energija“  Klaipėdos rajono 
savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 652 84 37 

74 UAB „Gargždų turgus“  Klaipėdos rajono 
savivaldybė  90,0% Kita Maža 0 152 5 0 

75 SĮ „Kretingos komunalininkas“ Kretingos rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 2 428 45 -131 

76 UAB „Kretingos vandenys“ Kretingos rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 629 -120 -512 

77 UAB Kretingos autobusų parkas Kretingos rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 885 182 52 

78 UAB „Kretingos turgus“ Kretingos rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 71 -8 -9 

79 UAB Kretingos šilumos tinklai 

Kretingos rajono 
savivaldybė  75,8% 

Šilumos tinklai Vidutinė 0 3 704 68 -221 
AB "Klaipėdos 

 energija" 24,1% 

80 UAB „Kupiškio autobusų parkas“ Kupiškio rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 529 71 47 

81 UAB „Kupiškio komunalininkas“ Kupiškio rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 826 72 12 

82 UAB „Kupiškio vandenys“ Kupiškio rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 056 265 -137 

83 UAB „Lazdijų šiluma“ Lazdijų rajono 
 savivaldybė  99,9% Šilumos tinklai Maža 0 1 475 100 -70 

84 UAB ,,Lazdijų paslaugos“* Lazdijų rajono 
 savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 0 -28 -28 

85 UAB „Lazdijų vanduo“ Lazdijų rajono  
savivaldybė  99,8% Vandentvarka Maža 0 833 -22 -178 

86 UAB „Marijampolės autobusų parkas“  Marijampolės 
 savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Vidutinė 0 2 055 600 102 

87 UAB „Marijampolės šilumos tinklai“ Marijampolės 
 savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 956 650 18 

88 UAB „Sūduvos vandenys“ Marijampolės 
 savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 5 202 -402 -1 413 

89 UAB „Marijampolės butų ūkis“ Marijampolės 
 savivaldybė  66,0% Kita Maža 0 1 389 154 75 

90 UAB Marijampolės apskrities atliekų 
tvarkymo centras 

Marijampolės 
 savivaldybė  36,7% 

RATC Vidutinė 0 6 138 536 -477 

Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 26,7% 

Šakių rajono 
 savivaldybė 20,0% 

Kazlų Rūdos  
savivaldybė 8,3% 

Kalvarijos  
savivaldybė  8,3% 

91 UAB „Mažeikių šilumos tinklai“ Mažeikių rajono 
savivaldybė 99,9% Šilumos tinklai Vidutinė 25 8 593 849 223 



111

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

92 UAB „Mažeikių vandenys“ Mažeikių rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 3 904 17 -403 

93 
UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo 
centras“ 

Mažeikių rajono 
savivaldybė 37,0% 

RATC Maža 0 4 098 318 -17 

Telšių rajono 
 savivaldybė 32,0% 

Plungės rajono 
savivaldybė 25,0% 

Rietavo  
savivaldybė  6,0% 

94 UAB „Tavo pastogė“ Mažeikių rajono 
savivaldybė 78,1% Kita Maža 0 533 28 9 

95 UAB „Mažeikių autobusų parkas“ Mažeikių rajono 
savivaldybė 97,7% Viešasis 

transportas Maža 0 2 891 251 2 

96 UAB „Mažeikių komunalinis ūkis“ Mažeikių rajono 
savivaldybė 91,3% Kita Maža 0 1 647 100 -14 

97 UAB Molėtų autobusų parkas Molėtų rajono 
 savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 591 23 -4 

98 UAB „Molėtų šiluma“ Molėtų rajono  
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 672 99 -70 

99 UAB Molėtų švara Molėtų rajono 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 2 088 90 18 

100 UAB Molėtų vanduo Molėtų rajono  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Maža 0 979 0 -153 

101 UAB „Neringos komunalininkas“ Neringos  
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 0 -1 -1 

102 SĮ „Komunalinio turto valdymas“  Neringos  
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 292 246 109 

103 UAB „Neringos energija“ Neringos  
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 743 -82 -114 

104 UAB „Neringos vanduo“ Neringos  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Maža 0 730 -391 -457 

105 UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ Pagėgių 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 523 -117 -161 

106 UAB „Pakruojo komunalininkas“ Pakruojo rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 605 -17 -38 

107 UAB „Pakruojo šiluma“ Pakruojo rajono 
savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 506 135 -63 

108 UAB „Pakruojo vandentiekis“ Pakruojo rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 922 97 -191 

109 AB „Pakruojo autotransportas“ Pakruojo rajono 
savivaldybė  91,9% Viešasis 

transportas Maža 0 239 121 71 

110 UAB „Palangos vandenys“ Palangos miesto 
savivaldybė 99,7% Vandentvarka Vidutinė 0 3 414 338 -447 

111 UAB „Palangos komunalinis ūkis“ Palangos miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 5 702 208 -90 

112 UAB „Palangos šilumos tinklai“ Palangos miesto 
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 6 043 445 -88 

113 UAB „Palangos Klevas“ Palangos miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 179 60 41 

114 SĮ „Šventosios jūrų uosto direkcija“ Palangos miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 33 2 1 

115 AB „Panevėžio energija“ 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 59,4% 

Šilumos tinklai Didelė 652 54 657 6 827 2 178 

Kėdainių rajono 
savivaldybė 13,4% 

Rokiškio rajono 
savivaldybė 6,8% 

Kupiškio rajono 
savivaldybė  5,9% 

Pasvalio rajono 
savivaldybė 5,7% 

Zarasų rajono 
 savivaldybė 4,8% 

Panevėžio rajono 
savivaldybė 2,2% 

116 UAB „Aukštaitijos vandenys“ 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 95,0% 

Vandentvarka Vidutinė 0 10 691 1 335 -471 
Panevėžio rajono 

savivaldybė 5,0% 

117 AB „Panevėžio specialus 
autotransportas“ 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 100 7 933 864 324 

118 UAB „Panevėžio autobusų parkas“ Panevėžio miesto 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Vidutinė 0 7 518 637 77 

119 AB „Panevėžio butų ūkis“ Panevėžio miesto 
savivaldybė 77,6% Kita Vidutinė 12 3 260 103 51 

120 UAB „Panevėžio gatvės“ Panevėžio miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 2 340 119 16 

121 UAB „Grauduva“ Panevėžio miesto 
savivaldybė 70,4% Kita Maža 35 1 127 151 101 



112

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

122 UAB „Panevėžio būstas“ Panevėžio miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 7 638 56 25 

123 
UAB Panevėžio regiono atliekų 
tvarkymo centras 

Panevėžio miesto 
savivaldybė 39,8% 

RATC Vidutinė 0 6 344 -53 -939 

Panevėžio rajono 
savivaldybė 14,7% 

Rokiškio rajono 
savivaldybė 14,0% 

Biržų rajono  
savivaldybė  11,8% 

Pasvalio rajono 
savivaldybė 11,6% 

Kupiškio rajono 
savivaldybė  8,2% 

124 UAB „Pasvalio vandenys“ Pasvalio rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Maža 0 1 666 247 -284 

125 UAB „Pasvalio autobusų parkas“ Pasvalio rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 462 121 57 

126 UAB „Pasvalio knygos“ Pasvalio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 159 0 0 

127 UAB „Pasvalio butų ūkis“ Pasvalio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 180 1 1 

128 SĮ „Plungės būstas“ Plungės rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 5 721 19 6 

129 UAB „Plungės autobusų parkas“ Plungės rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 364 145 3 

130 UAB „Plungės šilumos tinklai“ Plungės rajono 
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Vidutinė 0 4 605 432 133 

131 UAB „Plungės vandenys“ Plungės rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 545 -453 -811 

132 AB „Prienų šilumos tinklai“ Prienų rajono 
 savivaldybė  96,9% Šilumos tinklai Maža 0 2 642 42 -165 

133 UAB „Prienų vandenys“ Prienų rajono  
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 364 179 -140 

134 UAB „Prienų butų ūkis“ Prienų rajono 
 savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 025 -24 -64 

135 UAB „Radviliškio autobusų parkas“ Radviliškio rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 0 0 0 

136 UAB „Radviliškio šiluma“ Radviliškio rajono 
savivaldybė 99,1% Šilumos tinklai Maža 0 4 021 408 16 

137 UAB „Radviliškio vanduo“ Radviliškio rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 036 -115 -404 

138 UAB „Raseinių šilumos tinklai“ Raseinių rajono 
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Vidutinė 0 3 567 355 84 

139 UAB „Raseinių vandenys“ Raseinių rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 1 690 -682 -1 123 

140 UAB „Raseinių autobusų parkas“ Raseinių rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 825 318 58 

141 
UAB „Raseinių komunalinės 
paslaugos“ 

Raseinių rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 2 443 268 112 

142 UAB „Rietavo komunalinis ūkis“ Rietavo  
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 235 177 5 

143 UAB „Rokiškio vandenys“ Rokiškio rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 304 -59 -371 

144 UAB „Rokiškio autobusų parkas“ Rokiškio rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 471 -11 -133 

145 AB „Rokiškio komunalininkas“ Rokiškio rajono 
savivaldybė  90,8% Kita Maža 0 2 036 263 56 

146 UAB „Skuodo šiluma“ Skuodo rajono 
savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 229 446 90 

147 UAB „Skuodo vandenys“ Skuodo rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 853 81 -53 

148 UAB „Skuodo autobusai“ Skuodo rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 452 115 1 

149 UAB „Šakių šilumos tinklai“ Šakių rajono 
 savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 828 -15 -227 

150 UAB „Šakių vandenys“ Šakių rajono  
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 428 -127 -434 

151 UAB „Šakių autobusų parkas“ Šakių rajono  
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 091 143 0 

152 UAB „Šakių laidotuvių namai“ Šakių rajono 
 savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 384 18 2 

153 UAB „Šalčininkų autobusų parkas“  Šalčininkų rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 2 436 174 1 

154 UAB „Eišiškių komunalinis ūkis“ Šalčininkų rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 361 7 0 

155 UAB „Tvarkyba“ Šalčininkų rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 665 25 1 

156 UAB „Šalčininkų šilumos tinklai“ Šalčininkų rajono 
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 2 856 102 -37 



113

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

157 UAB „Šiaulių vandenys“ Šiaulių miesto 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 10 924 725 -1 500 

158 UAB „Busturas“ Šiaulių miesto 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Vidutinė 15 7 418 1 155 267 

159 AB „Šiaulių energija“ 

Šiaulių miesto 
savivaldybė  95,3% 

Šilumos tinklai Didelė 477 40 327 8 403 5 345 
Šiaulių rajono  
savivaldybė 4,6% 

160 UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ Šiaulių miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Vidutinė 24 1 831 653 77 

161 UAB Pabalių turgus Šiaulių miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 309 93 61 

162 SĮ Šiaulių oro uostas Šiaulių miesto 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 764 206 132 

163 UAB Kuršėnų komunalinis ūkis Šiaulių rajono  
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 2 805 143 -87 

164 UAB „Kuršėnų vandenys“ Šiaulių rajono  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 1 825 -37 -460 

165 UAB Kuršėnų autobusų parkas Šiaulių rajono  
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 597 63 1 

166 UAB „Šilalės vandenys“ Šilalės rajono  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Maža 0 1 229 50 -99 

167 UAB „Šilalės šilumos tinklai“ Šilalės rajono 
 savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 1 659 17 -121 

168 UAB „Šilalės autobusų parkas“ Šilalės rajono  
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 642 56 12 

169 UAB „Gedmina“ Šilalės rajono 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 261 18 6 

170 UAB „Šilutės šilumos tinklai“ Šilutės rajono  
savivaldybė  99,9% Šilumos tinklai Vidutinė 0 5 339 901 16 

171 UAB „Šilutės vandenys“ Šilutės rajono  
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 830 -42 -385 

172 UAB „Šilutės autobusų parkas“ Šilutės rajono  
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 046 97 -55 

173 UAB „Širvintų šiluma“ Širvintų rajono 
savivaldybė 99,9% Šilumos tinklai Vidutinė 0 2 753 428 137 

174 UAB „Širvintų vandenys“ Širvintų rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Maža 0 739 -152 -313 

175 UAB „Širvintų knygynas“ Širvintų rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 68 -5 -6 

176 UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“  Širvintų rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 121 7 2 

177 UAB „Širvintų autobusų parkas“ Širvintų rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 577 107 102 

178 UAB „Švenčionių švara“ Švenčionių rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 691 -137 -177 

179 UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ Švenčionių rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Vidutinė 0 1 849 -37 -130 

180 SĮ „Švenčionių planas“ Švenčionių rajono 
savivaldybė  - Kita Maža 0 44 0 -2 

181 UAB Tauragės autobusų parkas Tauragės rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 167 502 14 

182 UAB Tauragės butų ūkis Tauragės rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 817 47 26 

183 UAB „Tauragės vandenys“ Tauragės rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 3 207 -66 -511 

184 UAB Tauragės šilumos tinklai Tauragės rajono 
savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Vidutinė 3 4 056 -45 -405 

185 UAB „Dunokai“ Tauragės rajono 
savivaldybė 56,1% Kita Maža 0 1 715 166 73 

186 UAB Tauragės regiono atliekų 
tvarkymo centras 

Tauragės rajono 
savivaldybė 39,1% 

RATC Maža 0 2 465 -634 -622 

Jurbarko rajono 
savivaldybė  27,9% 

Šilalės rajono  
savivaldybė 23,9% 

Pagėgių  
savivaldybė 9,1% 

187 UAB Telšių autobusų parkas Telšių rajono  
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 711 164 26 

188 UAB „Telšių vandenys“ Telšių rajono  
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 3 509 -288 -711 

189 UAB „Telšių šilumos tinklai“ Telšių rajono 
 savivaldybė 100,0% Šilumos tinklai Maža 0 284 179 -7 

190 SĮ Telšių butų ūkis Telšių rajono 
 savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 1 203 -29 -89 

191 UAB Trakų šilumos tinklai Trakų rajono 
 savivaldybė 99,8% Šilumos tinklai Maža 0 1 941 96 9 

192 UAB „Trakų vandenys“ Trakų rajono 
savivaldybė 100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 514 -72 -373 



114

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

  

193 UAB „Trakų paslaugos“ Trakų rajono  
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 1 139 -76 -158 

194 UAB „Ukmergės autobusų parkas“  Ukmergės rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 629 264 104 

195 UAB „Ukmergės butų ūkis“ Ukmergės rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 412 44 0 

196 UAB „Ukmergės šiluma“ Ukmergės rajono 
savivaldybė  100,0% Šilumos tinklai Maža 0 7 486 733 232 

197 UAB „Ukmergės vandenys“ Ukmergės rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 2 623 362 -143 

198 UAB „Utenos šilumos tinklai“ Utenos rajono 
savivaldybė  99,6% Šilumos tinklai Vidutinė 0 10 372 1 168 159 

199 UAB „Utenos vandenys“ Utenos rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Vidutinė 0 5 095 817 -292 

200 UAB „Utenos butų ūkis“ Utenos rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 1 247 34 20 

201 UAB „Utenos komunalininkas“ Utenos rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Vidutinė 0 4 200 196 39 

202 UAB „Utenos autobusų parkas“ Utenos rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 1 149 -98 -173 

203 UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo 
centras“ 

Utenos rajono 
savivaldybė  26,9% 

RATC Maža 0 2 640 479 74 

Anykščių rajono 
savivaldybė  18,9% 

Visagino  
savivaldybė 15,9% 

Molėtų rajono 
 savivaldybė 13,7% 

Ignalinos rajono 
savivaldybė 12,4% 

Zarasų rajono 
 savivaldybė 12,3% 

204 UAB „Varėnos knyga“ Varėnos rajono 
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 156 4 2 

205 UAB „Varėnos šiluma“ Varėnos rajono 
savivaldybė  99,6% Šilumos tinklai Vidutinė 0 3 594 389 60 

206 UAB „Varėnos vandenys“ Varėnos rajono 
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 1 119 -29 -249 

207 UAB „Varėnos autobusų parkas“ Varėnos rajono 
savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 661 -35 -94 

208 UAB „Vilkaviškio vandenys“ Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 99,4% Vandentvarka Vidutinė 0 1 672 133 -113 

209 UAB „Vilkaviškio šilumos tinklai“ Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 99,9% Šilumos tinklai Maža 0 3 411 3 -273 

210 UAB „Vilkaviškio komunalinis ūkis“  Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 66 1 078 231 147 

211 UAB „Kybartų darna“ Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 9 681 104 63 

212 UAB „Vilkaviškio architektūros biuras“  Vilkaviškio rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 147 -3 -3 

213 AB Vilniaus šilumos tinklai  Vilniaus miesto 
savivaldybė 99,6% Šilumos tinklai Didelė 0 276 595 24 805 12 447 

214 UAB „Vilniaus vandenys“ 

Vilniaus miesto 
savivaldybė 90,8% 

Vandentvarka Didelė 0 40 994 1 928 -6 002 

Vilniaus rajono 
savivaldybė 4,1% 

Švenčionių rajono 
savivaldybė  3,4% 

Šalčininkų rajono 
savivaldybė 1,8% 

215 UAB „Vilniaus viešasis transportas“  Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Didelė 0 32 244 3 060 -3 295 

216 UAB „Grinda“ Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Didelė 200 23 460 3 207 1 056 

217 UAB „Vilniaus vystymo kompanija“  Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 6 029 129 -546 

217.1
      UAB „Vilniaus sporto projektai“  

UAB „Vilniaus 
vystymo kompanija“

 
 100,0% Kita Maža 0 123 59 26 

218 SĮ „Susisiekimo paslaugos“ Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Vidutinė 949 38 267 2 448 1 554 

219 SĮ „Vilniaus miesto būstas“ Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 4 250 1 555 845 

220 UAB „Vilniaus apšvietimas“ Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 520 10 512 2 863 1 055 



115

Eil. 
Nr. Įmonės pavadinimas Atskaitomybė Savivaldybei

 priklausanti 
dalis*

 Sektorius Kategorija** 

Dividendai / 
pelno įmokos 

už 2022  
metus*** 

(tūkst. eurų)

 
Pardavimo 

pajamos 
2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
EBITDA 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

 
Grynasis 
pelnas 

2022 metais 
(tūkst. eurų)

221 UAB „VAATC“ 

Vilniaus miesto 
savivaldybė 74,9% 

RATC Vidutinė 0 15 401 2 076 500 

Vilniaus rajono 
savivaldybė 7,3% 

Ukmergės rajono 
savivaldybė  4,3% 

Trakų rajono  
savivaldybė 3,1% 

Švenčionių rajono 
savivaldybė  3,1% 

Elektrėnų  
savivaldybė  2,4% 

Širvintų rajono 
savivaldybė 1,8% 

Šalčininkų rajono 
savivaldybė 3,1% 

222 UAB „Vilniaus planas“ Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 1 000 8 155 1 137 866 

223 SĮ „Vilniaus atliekų sistemos 
administratorius“ 

Vilniaus miesto 
savivaldybė 100,0% Kita Maža 0 3 188 145 0 

224 UAB „Nemenčinės komunalininkas“  Vilniaus rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 6 820 -1 101 -1 683 

225 UAB „Nemėžio komunalininkas“ Vilniaus rajono 
savivaldybė 100,0% Kita Vidutinė 0 9 684 476 -290 

226 SĮ Vilniaus rajono autobusų parkas  Vilniaus rajono 
savivaldybė 100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 2 272 89 -179 

227 UAB „Visagino būstas“ Visagino  
savivaldybė  100,0% Kita Vidutinė 10 2 592 224 106 

228 UAB „Visagino energija“ Visagino  
savivaldybė  100,0% Kita Vidutinė 0 19 061 5 947 4 074 

229 UAB „Visagino mechanizacija“ Visagino  
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 210 -56 -79 

230 UAB „Zarasų vandenys“ Zarasų rajono  
savivaldybė  100,0% Vandentvarka Maža 0 758 5 -80 

231 UAB „Zarasų autobusai“ Zarasų rajono 
 savivaldybė  100,0% Viešasis 

transportas Maža 0 907 -65 -97 

232 UAB „Zarasų būstas“ Zarasų rajono  
savivaldybė  100,0% Kita Maža 0 397 -17 -28 

* Savivaldybės įmonės (SĮ) nuosavybės teise priklauso savivaldybei

** Kategorija nustatyta pagal Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą

*** Pateikiama savivaldybėms paskirta suma



116

Savivaldybės valdomų įmonių dukterinių 
bendrovių finansiniai rezultatai

UAB „Kermošius“

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

 BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

UAB „Elektrėnų komunalinis ūkis“ valdoma dukterinė bendrovė

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

Paskirti dividendai

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

39,2 50,8 +29,6% 
36,6 49,6 +35,5% 

2,6 1,2 -53,8% 

0,0 0,0 - 

6,2 9,2 -48,4% 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

-3,6 -8,0 -122,2% 

0,0 0,0 - 

-3,6 -8,0 -122,2% 

0,0 0,0 - 

10,7 13,8 +29,0% 

3,7 3,3 -10,8% 

0,0 0,0 - 

10,7 13,8 +29,0% 

-0,2 -4,6 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

10,9 18,4 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

10,9 18,4 +68,8% 

10,9 18,4 +68,8% 
0,0 0,0 - 

10,7 13,8 +29,0% 

-36,7% -65,3% -28,6 p. p. 

-232,3% 333,3% +565,6 p. p. 

-5450,0% -400,0% 5 050 p. p. 

-3,6 -8,0 -122,2% 

-9,2% -15,7% -6,5 p. p. 

-9,2% -15,% -6,5 p. p. 

0 0 - 

5 6 +20,0% 

1 1 - 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 

Administracijos darbuotojų skaičius 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai



117

UAB „GO Energy LT“
AB „Kauno energija“ valdoma dukterinė bendrovė

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

 BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

Paskirti dividendai

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 

Administracijos darbuotojų skaičius 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

736,7 1 645,7 +123,4% 
509,7 983,1 +92,9% 

227,0 662,6 +191,9% 

0,0 0,0 - 

97,4 233,0 +139,2% 

1,0 57,0 - 

0,0 0,2 - 

130,6 486,8 +272,7% 

19,2 75,3 +292,2% 

111,4 411,5 +269,4% 

1600,8 1372,7 -14,2% 

1213,9 1787,2 +47,2% 

754,7 659,0 -12,7% 

0,0 0,0 - 

3063,1 3457,9 +12,9% 

2621,3 3032,8 +15,7% 

0,0 0,0 - 

2,8 12,1 +332,1% 

423,4 399,0 -5,8% 
0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

423,4 399,0 -5,8% 

0,0 0,0 - 
0,0 0,0 - 

3063,1 3457,9 +12,9% 

5,3% 12,6% +7,3 p. p. 

6,0% 14,6% +8, 6 p. p. 

0,0% 0,0% - 

167,6 539,0 +221,6% 

22,8% 32,8% +10,0 p. p. 

15,1% 25,0% + 9,9 p. p. 
   

0 0 - 

23 29 +26,1% 

2 3 +50,0% 

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai



118

UAB „Klaipėdos transportas“*
UAB „Klaipėdos paslaugos“ valdoma dukterinė bendrovė

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

 BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

Paskirti dividendai

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 

Administracijos darbuotojų skaičius 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

*Įmonė 2021-2022 metais veiklos nevykdė

0,0 0,0 - 
0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

2,3 2,2 -4,3% 

2,3 2,2 -4,3% 

0,0 0,0 - 

2,3 2,2 -4,3% 

2,3 2,2 -4,3% 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 -

 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 
0,0 0,0 - 
2,3 2,2 -4,3% 

0,0% 0,0% - 

0,0% 0,0% - 

0,0% 0,0% - 

0,0 0,0 - 

0,0% 0,0% - 

0,0% 0,0% - 

0 0 - 

0 0 - 

0 0 - 



119

UAB „Vilniaus sporto projektai“
UAB „Vilniaus vystymo kompanija“ valdoma dukterinė bendrovė

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrasis pelnas (nuostoliai)

Pardavimo sąnaudos

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai)

Finansinė ir investicinė veikla

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą

Pelno mokestis

Grynasis pelnas (nuostoliai)

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

 BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

Ilgalaikis turtas

Trumpalaikis turtas

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

Turto iš viso

Nuosavas kapitalas

Dotacijos, subsidijos

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Atidėjiniai 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso

RODIKLIAI 2021-12-31 2022-12-31 POKYTIS

ROA

ROE

D/E

EBITDA

EBITDA marža

Grynojo pelno marža

Paskirti dividendai

GRĄŽA SAVIVALDYBĖMS (TŪKST. EURŲ) 2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS

Darbuotojų skaičius 

Administracijos darbuotojų skaičius 

2021 METAI 2022 METAI POKYTIS

Įmonė 2023 metų gegužės 17 dieną reorganizavimo būdu prijungta prie UAB „Vilniaus vystymo kompanija“

76,9 122,9 +59,8% 
29,9 30,5 +1,9% 

47,0 92,4 +96,6% 

0,0 0,0 - 

50,1 61,0 +21,9% 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

-3,1 31,4 - 

0,0 5,5 - 

-3,1 25,9 - 

216,0 188,5 -12,7% 

783,3 870,5 +11,1% 

601,7 662,4 +10,1% 

2,6 2,4 -8,8% 

1001,9 1061,4 +5,9% 

843,6 869,5 +3,1% 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

156,7 184,9 +18,0% 

0,0 0,0 - 

0,0 0,0 - 

156,7 184,9 +18,0% 

0,0 0,0 - 
1,6 7,0 +337,5% 

1001,9 1061,4 +5,9% 

-0,3% 2,5% +2,8 p. p. 

-0,4% 3,0% +3,4 p. p. 

0,0% 0,0% - 

24,5 58,8 +139,6% 

31,9% 47,8% +15,9 p. p. 

-4,0% 21,1% 25,1 p. p. 

0 0 - 

1 1 - 

1 1 - 

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai



120

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA 2022/2023 METAIS

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis:
Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, Lietuva
Tel. +370 620 73679, info@vkc.sipa.lt


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

